
1

Distribution of Pteridium aquilinum in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt, Jan Podroužek

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Pteridium aquilinum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0157_022201_23_L5.4
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
souřadnice: 51°3'10.66''N, 14°19'2.71''E, ± 17m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0157: u0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5788634

4951d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: lesní rybníčky a jejich okolí pod záp. svahem Lobendavského vrchu, 390 m n. m.; 4951/d:
lok. č. 2.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'41.44''N, 14°17'57.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929949

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0138cr_022110_104_L7.1
nejbližší obec: Nová Víska u Dolní Poustevny, okres Děčín
souřadnice: 51°0'25.63''N, 14°15'54.29''E, ± 306m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0138cr: u0138cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5772922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0138cr_022110_114_T1.5
nejbližší obec: Nová Víska u Dolní Poustevny, okres Děčín
souřadnice: 51°0'10.12''N, 14°16'3.25''E, ± 52m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0138cr: u0138cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5773143

4956c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0006_031206_90_L7.3
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'34.99''N, 15°3'7.38''E, ± 64m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6118859

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0006_031211_6_L7.2
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'0.22''N, 15°2'42.36''E, ± 165m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6121013

4956d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0078_031207_4_L3.1
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'50.44''N, 15°5'15.18''E, ± 125m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119453

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0063_031208_71_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'19.69''N, 15°8'39.05''E, ± 144m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

4957c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0063_031213_3_L5.4
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'12.71''N, 15°10'21.76''E, ± 129m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123130

5051b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: České Švýcarsko, Dolní Poustevna, v lese okolo silnice přibližně 800 m za Dolní Poustevnou směrem na Vilémov
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'9.10''N, 14°18'28.10''E
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2015-09-28
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212489

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šluknovský výběžek: ve velikém množství a všude plodná, v okolí trati mezi nádražím (dol.) Mikulášovice (a Vilémov) nad
Franzthalem, ca. 340M, žula
nejbližší obec: Vilémov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'10.27''N, 14°19'47.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1958-08-19
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212202

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0119lp_022115_260_X9A
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'13.49''N, 14°16'12.47''E, ± 116m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5779107

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0119lp_022115_509_X9A
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°58'55.56''N, 14°18'10.84''E, ± 92m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5785787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5052a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mikulášovice: svah nad potůčkem 1.1 km ZJZ žel. st. Mikulášovice-střed
souřadnice: 50°57'10.00''N, 14°21'13.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-21
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956822

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: [Šluknovský výběžek, Mikulášovice:] okraj smrčiny ca 1,2 km Z žel. st. Mikulášovice-střed, 480 m n. m.; 5052/a: lok. č. 11.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'41.20''N, 14°20'27.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929517

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] lesík u silnice mezi železniční zastávkou Lipová a Lipovou; 4952/c
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 50°59'54.61''N, 14°21'20.19''E, ± 130m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929847

5052b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0206lp_022218_12_T1.1
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'52.67''N, 14°28'26.47''E, ± 195m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. u0206lp: u0206lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5849119

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0125lp_022217_418_X10
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°57'4.50''N, 14°25'12.29''E, ± 60m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5846552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5052c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Kamenice, Doubice, 509 F8y, U soutěsky
souřadnice: 50°54'57.00''N, 14°24'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-10-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=429
ID: 235307

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Kamenice, Doubice, 508 B3, U pěti volů
souřadnice: 50°54'41.00''N, 14°24'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-10-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=428
ID: 235299

5052d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lužické hory. Vlčí Hora u Rumburka. Jehlič. lesy v údolí kolem Vlčího potoka.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'28.02''N, 14°27'28.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-08-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211847

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česko-saské Švýcarsko, Kyjovské údolí, na přechodu z vlhké stráně do suchého boru
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'46.25''N, 14°27'23.54''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1957-08-02
nálezce:  Klášterský;  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212189

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česko-saské Švýcarsko, Kyjovské údolí, bor na hřebenu, extrémně sucho a teplo
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'46.86''N, 14°27'11.33''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-08-02
nálezce:  Klášterský;  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kyjov (okr. Děčín), 0.4 km Z obce, kousek od vyhlídky 'U Praporku'
souřadnice: 50°54'41.90''N, 14°27'23.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012693

5053a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0206lp_022218_139_X9A
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'48.67''N, 14°30'10.22''E, ± 178m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. u0206lp: u0206lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5849372

5053c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] u cesty z Dymníku na Skřivánčí pole před starou školkou; 5053c
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'9.74''N, 14°30'24.84''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930570

5055b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0078_031211_371_L3.2
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'2.72''N, 14°59'23.14''E, ± 198m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121584

5056a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0030_031212_38_L7.1
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°58'36.26''N, 15°3'18.00''E, ± 125m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0006_031211_46_L7.2
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'42.22''N, 15°2'37.64''E, ± 193m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6121159

5056b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šluknov, Velký Šenov, 101 D10z/4/3z, Lipová
souřadnice: 50°59'54.00''N, 15°8'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1975-10-02
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613857

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0063_031213_49_L5.4
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 50°59'34.84''N, 15°8'51.68''E, ± 90m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123277

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°57'16.43''N, 15°6'56.67''E, ± 380m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10404602

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°57'2.64''N, 15°6'58.39''E, ± 145m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10404644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5056c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Frýdlant v Č. Frýdlant – v háji u Starého lomu, čedič
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'17.02''N, 15°4'47.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1955-08-29
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roste místy v lesích v okolí Frýdlantu, kde vytváří často svérázné porosty. Roste též v Jizerských horách, zvláště na vlhčích
lesních světlinách, například na Špičáku /žula, 722 m/, v Zátiší u Frýdlantu a jinde. Její rozšíření mi není ještě dostatečně známo.
Steriln
ID: 13212235

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kunratice, S od k. 337 blíže silnice na st. hranici
souřadnice: 50°54'42.00''N, 15°0'36.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024762

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kunratice, les u L břehu Smědé poblíž kóty 238 pod Liščím vrchem
souřadnice: 50°56'1.00''N, 15°1'55.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027942

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Harta u Frýdlantu, svah nad pravým břehem Smědé pod vrchem Riegel
souřadnice: 50°55'56.00''N, 15°2'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-04
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025032

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0005_031221_217_L7.1
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'50.95''N, 15°2'46.90''E, ± 223m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6127771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0005_031221_21_L7.2
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°54'32.83''N, 15°0'37.51''E, ± 194m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6127738

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0005_031222_129_L7.1
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'47.50''N, 15°3'13.61''E, ± 99m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6127941

5056d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°56'5.13''N, 15°5'59.68''E, ± 174m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-17
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10425716

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°56'53.83''N, 15°7'9.31''E, ± 88m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10420781

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°56'54.67''N, 15°6'26.07''E, ± 635m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10420807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°56'47.71''N, 15°6'19.89''E, ± 136m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10420751

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°56'51.17''N, 15°7'6.29''E, ± 80m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10420723

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'49.22''N, 15°8'16.03''E, ± 126m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10409595

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°56'5.37''N, 15°6'37.26''E, ± 96m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10376193

5057a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031214_72_X9B
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'24.89''N, 15°13'14.41''E, ± 83m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125120

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031214_151_L5.4
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'28.27''N, 15°11'37.14''E, ± 106m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031214_71_L5.4
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'26.90''N, 15°13'8.08''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125111

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031214_368_L7.1
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°59'51.11''N, 15°14'10.54''E, ± 88m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126348

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031214_98_L7.1
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'29.50''N, 15°13'47.50''E, ± 61m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125222

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031214_282_L3.1
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'17.00''N, 15°14'40.45''E, ± 99m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125928

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031214_307_L3.1
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°59'12.66''N, 15°13'46.49''E, ± 96m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126061

5057b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031215_48_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'48.50''N, 15°15'32.72''E, ± 300m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031215_56_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'46.81''N, 15°15'21.06''E, ± 197m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126605

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031215_54_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'44.69''N, 15°15'28.98''E, ± 91m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126601

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0052_031215_57_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'40.30''N, 15°15'22.18''E, ± 183m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126609

5057c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0004_031223_425_X9A
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°55'10.70''N, 15°9'54.76''E, ± 69m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129512

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0004_031223_95_L5.4
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'22.39''N, 15°10'42.42''E, ± 286m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128541

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5057d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Frýdlant-sever, 128 C 11 jihovýchod, Jindřichovice
souřadnice: 50°56'9.00''N, 15°15'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960-11-23
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 641274

5150c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tisá, při státní hranici S od Tisé, u rozcestníku Nad Rájcem, NS Zapomenuté pohraničí
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°1'42.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2014-09-03
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212576

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tisá, osada Rájec
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'23.90''N, 14°1'0.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2014-09-03
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212577

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jílová, Ostrov, při státní hranici asi 1 km SZ od Ostrova
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°48'31.00''N, 14°3'29.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2014-09-03
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212578

5150d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°48'22.89''N, 14°9'46.49''E, ± 190m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-04-03
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 11483808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°48'19.95''N, 14°9'9.55''E, ± 226m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-12-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11483903

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá u Děčína; +S1.2.
souřadnice: 50°48'10.95''N, 14°9'17.48''E, ± 305m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-12-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11483766

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°48'4.28''N, 14°9'26.19''E, ± 293m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-11-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11482955

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°48'0.53''N, 14°9'31.05''E, ± 121m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-11-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11483193

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°48'6.07''N, 14°9'27.91''E, ± 149m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-11-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11483186

5151a

lokalita: Hřensko v sev. Čechách
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'27.69''N, 14°14'16.53''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1952-06-25
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Růžák, Janov, 451 A12, Suchá kamenice
souřadnice: 50°51'35.00''N, 14°14'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1955-09-19
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=513
ID: 231732

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Růžák, Janov, 448 A12, Švédský smyk
souřadnice: 50°52'2.00''N, 14°14'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1955-09-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=510
ID: 231705

5151b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mezná (okr. Děčín), 0.4 km JJV obce, horní hrana pravého údolního svahu Kamenice
souřadnice: 50°51'55.00''N, 14°18'0.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2007-06-13
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012632

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mezná (okr. Děčín), 0.4 km JJV obce, horní hrana pravého údolního svahu Kamenice
souřadnice: 50°51'54.70''N, 14°17'56.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2007-06-13
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012621

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janov u Hřenska_9520398
nejbližší obec: Janov u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°51'10.08''N, 14°16'30.40''E, ± 155m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-27
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5972114

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Růžová_9520088
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'3.06''N, 14°16'50.81''E, ± 33m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Růžová_9520086
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'3.06''N, 14°16'40.15''E, ± 42m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971277

5151c

lokalita: Dol. Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'23.91''N, 14°12'58.32''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1962-10-01
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211836

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Maxičky
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'45.84''N, 14°10'58.02''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1961-08-09
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211835

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Maxičky
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'45.84''N, 14°10'58.02''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1961-08-09
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211843

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°49'55.52''N, 14°13'28.55''E, ± 118m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10545536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'7.32''N, 14°13'16.03''E, ± 127m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10545603

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'5.53''N, 14°13'22.05''E, ± 100m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10545595

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'34.06''N, 14°12'39.75''E, ± 61m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10565864

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'26.64''N, 14°12'15.90''E, ± 316m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-05-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10565873

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'55.72''N, 14°12'48.89''E, ± 103m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10566012

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'57.27''N, 14°12'45.39''E, ± 288m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10566025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'45.24''N, 14°12'48.63''E, ± 57m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10565918

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'15.78''N, 14°12'5.41''E, ± 158m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-05-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10565778

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'30.68''N, 14°12'28.94''E, ± 241m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10565887

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'15.45''N, 14°12'52.81''E, ± 118m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10560502

5151d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Arnoltice_9520329
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'10.50''N, 14°16'19.49''E, ± 79m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971967

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Růžová_9520339
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'17.66''N, 14°16'13.30''E, ± 74m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5972027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Růžová_9520345
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'41.60''N, 14°15'56.70''E, ± 47m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5972028

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bynovec_9520152
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'51.46''N, 14°16'45.19''E, ± 135m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971466

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Růžová_9520328
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'11.83''N, 14°16'19.20''E, ± 102m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971966

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bynovec_9520147
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'44.08''N, 14°16'42.78''E, ± 90m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-26
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971449

5152a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: severní Čechy - Kamenická stráň, les u malé les. rašelinky, SPR Nad Dolským mlýnem
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'7.60''N, 14°20'13.92''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1978-07-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211695

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoká Lípa (okr. Děčín), nedaleko zříc. Šaunštejn,  NP České Švý
souřadnice: 50°52'15.50''N, 14°21'10.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2007-06-14
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5152b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásná Lípa, Doubice, okolo silnice směrem na Kyjov, cca 600 m za obcí
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'55.90''N, 14°27'20.30''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2015-09-28
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212490

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chřibská, Dolní Chřibská, u silnice směrem na Rynartice, asi 500 m za Dolní Chřibskou
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'39.60''N, 14°26'42.30''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2015-09-28
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212491

lokalita: Bohemia septentr., distr. Vansdorf: in silvis ad vicum Dolní Chřibská. [severní Čechy, okres Vansdorf, v lese u vesnice Dolní
Chřibská]
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'39.60''N, 14°26'42.30''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212129

lokalita: In valle rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská loco Na Potoce dicto. [v údolí potůčku Chřibská Kamenice ve vesnici
Dolní Chřibská na místě zvaném Na Potoce]
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'32.04''N, 14°26'26.67''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212102

5152c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 358b. Srbská Kamenice: les při zkratce k silnici směrem Lužná 0,5 km SV Staré Olešky
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'33.26''N, 14°20'33.78''E, ± 200m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 84. Růžová: SPR Růžák, JV svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'55.57''N, 14°20'6.73''E, ± 200m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971572

5152d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lipnice, poblíž silnice směrem na Kunratice, asi 300 m za Lipnicí
nejbližší obec: Lipnice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.40''N, 14°25'38.70''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2015-09-28
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212492

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lužické hory, bor na Jehle, nejsušší polohy
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'23.75''N, 14°25'36.74''E, ± 200m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1957-08-02
nálezce:  Klášterský;  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212203

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lužické hory, Kl. Fischberg, pod svahem ve stínu. (hluboký stín!)
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'16.22''N, 14°27'53.10''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1957-08-01
nálezce:  Klášterský;  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212205

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 484. Mlýny: údolí Lučního potoka od Křížového Buku směrem k obci a okolí vodopádu (smíšený les s převahou buku, lípy a
smrku)
nejbližší obec: Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'6.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5153a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Děčín, nedaleko železniční stanice Chřibská na okraji lesa
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'4.44''N, 14°31'25.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1976-10-06
nálezce: J. Koňaříková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211584

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Podluží, Jedlová
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.63''N, 14°33'35.48''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1960
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. MUDr. Rieďl, sterilní
ID: 13211852

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Wälder von Obergrund [lesy u Horního Podluží
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'44.95''N, 14°34'0.42''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1896-09-02
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212395

5153b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_031306_8_L5.4
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'58.99''N, 14°39'36.40''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130763

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_022410_157_X9A
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°51'19.40''N, 14°37'36.01''E, ± 270m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5890460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_022410_160_T8.2B
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°51'20.81''N, 14°37'13.08''E, ± 148m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5890513

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_022410_17_S1.2
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.31''N, 14°36'7.27''E, ± 180m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5890132

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_022410_17_S1.2
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.31''N, 14°36'7.27''E, ± 180m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5889458

5153c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 457. Jedlová: okolí lesní cesty mezi železnič.stanice Jedlová a údolní nádrží Chřibská
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'44.00''N, 14°32'24.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445737

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 439. Kytlice: lesní cesta a její okraje 0,5 km J kóty Popelová hora
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'35.00''N, 14°33'34.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 460. Jiřetín pod Jedlovou: větší z dvojice Jedlovských rybníků, 0,7 km Z žel.stanice Jedlová, mokřad a okraj lesa na S a V
okraji, (na pěšině ass.Nardo-Juncetum squarrosi)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'32.00''N, 14°33'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan; Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445814

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kytlice - bor na pískovcové plošině nad tokem Kamenice, 1,7 km SV od žst. v obci
souřadnice: 50°49'20.40''N, 14°33'13.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001-08-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997606

5153d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_031306_14_X10
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'49.24''N, 14°39'47.05''E, ± 89m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130783

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_022415_64_X9A
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'0.47''N, 14°35'30.30''E, ± 387m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5901992

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_031306_127_L5.4
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'32.86''N, 14°39'28.48''E, ± 145m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6131082

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_031306_128_L5.4
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'36.96''N, 14°39'42.88''E, ± 54m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6131083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_022410_213_L5.4
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'15.54''N, 14°38'21.41''E, ± 126m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5891181

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_031311_43_X10
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'17.54''N, 14°39'32.94''E, ± 60m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6134597

5154c

lokalita: Bohemia sept., distr. Česká Lípa: in rupibus saxi arenosi in parte occ. pagi Krompach
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'35.76''N, 14°41'15.38''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1978-08-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13562922

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_031311_68_T1.1
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'25.21''N, 14°40'0.88''E, ± 245m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6134582

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_031306_144_L5.4
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'43.01''N, 14°40'7.32''E, ± 101m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6131116

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_031306_41_X9A
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'27.06''N, 14°40'11.57''E, ± 67m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0028lh_031306_25_L5.4
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'38.04''N, 14°39'54.43''E, ± 103m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130818

5154d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podještědí, Sedlo, 6 E14
souřadnice: 50°49'41.00''N, 14°48'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1959-09-14
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=672
ID: 241495

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrovice v Lužických horách
souřadnice: 50°49'12.80''N, 14°45'28.89''E, ± 184m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007-08-16
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11508606

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrovice v Lužických horách
souřadnice: 50°49'21.34''N, 14°45'28.34''E, ± 249m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007-08-22
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11508674

5155b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0050_031401_318_X9A
nejbližší obec: Kristiánov, okres Liberec
souřadnice: 50°52'8.58''N, 14°59'49.02''E, ± 244m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6153365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Vítkov
souřadnice: 50°52'5.39''N, 14°59'21.07''E, ± 59m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-09-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10359960

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Vítkov
souřadnice: 50°52'3.59''N, 14°59'17.05''E, ± 226m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-09-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10359943

5155c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Weisskirchen bei Kratzau [Bílý Kostel nad Nisou u Chrastavy] (u Litvice)
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'18.12''N, 14°54'44.30''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1898-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211927

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šluknov, Šluknov, 88e, Lipová
souřadnice: 50°50'4.00''N, 14°53'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966-07-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 615635

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0001_031309_76_L7.1
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'51.29''N, 14°54'10.44''E, ± 135m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6132044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5155d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0050_031406_203_L5.4
nejbližší obec: Nová Ves u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°50'39.16''N, 14°59'30.73''E, ± 112m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158935

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0050_031406_205_L5.4
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°50'47.65''N, 14°59'39.62''E, ± 183m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158949

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0014_031315_139_L5.4
nejbližší obec: Chrastava I, okres Liberec
souřadnice: 50°48'0.04''N, 14°58'37.27''E, ± 70m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139009

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0014_031315_159_L3.1
nejbližší obec: Chrastava II, okres Liberec
souřadnice: 50°48'19.58''N, 14°57'41.22''E, ± 96m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139070

5156a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0107jh_031407_969_L5.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'8.71''N, 15°4'33.17''E, ± 105m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0107jh_031407_967_L5.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'15.19''N, 15°4'31.84''E, ± 215m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160890

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0107jh_031407_986_X9A
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'21.46''N, 15°4'16.46''E, ± 148m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160948

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0107jh_031407_1059_X10
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'11.92''N, 15°4'0.12''E, ± 214m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6161148

5156b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Raspenava; Pustý potok (Makův pomník)
souřadnice: 50°53'18.90''N, 15°6'7.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-07-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302229

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Raspenava, vlhký les sev. od samoty V lukách, dílec 407 B
souřadnice: 50°52'53.10''N, 15°9'4.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-08-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hejnice, Oldřichov, 452 D 11/8/3
souřadnice: 50°53'25.00''N, 15°6'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-10-26
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 638934

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Michaela Štěpánková
pramen: Štěpánková, M. Zpracování podkladů pro návrh lokality "Vápenný vrch u Raspenavy" na přírodní památku. 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.03.1995 - 23.08.1996
ID: 6854154

5156c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Fojtka, dílec 317 D
souřadnice: 50°49'29.50''N, 15°4'16.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-08-28
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280972

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0051jh_031412_217_L5.4
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°48'28.22''N, 15°3'20.48''E, ± 136m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 6168557

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slatinný důl - Krásná Studánka (mokřad 18)
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'51.42''N, 15°2'53.76''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6873707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5156d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0107jh_031407_774_X10
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'31.85''N, 15°6'32.47''E, ± 57m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160257

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0107jh_031407_669_L5.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'51.83''N, 15°5'25.98''E, ± 56m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6161790

5157a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hejnice, NPR Jizh. bučiny, dílec 453 C
souřadnice: 50°51'53.50''N, 15°10'44.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-27
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277306

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hejnice_9490139
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'56.17''N, 15°13'2.82''E, ± 280m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967472

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490657
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'53.33''N, 15°13'18.73''E, ± 39m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5969827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hejnice_9490856
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'48.90''N, 15°12'44.17''E, ± 151m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5970849

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lázně Libverda_9490149
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'8.34''N, 15°13'17.69''E, ± 153m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967516

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lázně Libverda_9490668
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'10.50''N, 15°12'44.89''E, ± 50m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5969910

5157c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou; smrčina těsně nad horní hranicí buku (???), různověká, místy podmáčená,ku přehradě
více kamení i vlhkosti, podsadba jedle a zmlazení buku; cca n 30% prokáceno a ten podíl se bude zřejmě zvětšovat
souřadnice: 50°48'25.52''N, 15°11'30.55''E, ± 1275m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-09-17
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3429 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11595436

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou; rozsáhlá, z 40% čerstvě vykácená paseka, cca 10% starých bukových solitérů
souřadnice: 50°48'28.85''N, 15°11'37.91''E, ± 741m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-09-18
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3429 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11594362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou; zachovalý porost s fragmentem balvanité bučiny v Z cípu; na V straně zrašelinělé, s
výraznou pokryvnsotí popadaných kmenů a balvany, místy odumřelé E3
souřadnice: 50°48'35.15''N, 15°11'43.14''E, ± 450m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-09-18
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3429 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11595354

5157d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Prales  Jizera 338
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'0.17''N, 15°15'46.94''E, ± 773m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o PR Prales Jizera. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6849384

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Prales Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'0.29''N, 15°15'47.66''E, ± 761m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980
nálezce: Jan Burda
pramen: Burda J. Botanický inventarizační průzkum SPR Prales Jizera. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6691929

5158c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /N/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
nepotvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906627

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický inventarizační průzkum CHÚ Bukovec. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

5249b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tiské stěny, Petrovice, asi 1 km SZ od Jeleního vrchu
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'25.00''N, 13°59'34.00''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-09-03
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212580

5250a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tisá (vstup doVS), 200 m SZ od rybníku Kačák v Tisé
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'60.00''N, 14°1'17.00''E
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-09-03
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212581

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0146_022316_699_L7.3
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'6.13''N, 14°0'36.86''E, ± 152m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0146: u0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5852716

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Libouchec; Rozvolněné mladší vzrostlé březiny v zamokřovaném balvanitém svahu, vtroušen JR, BO, E2 s KRO, OSK, BR, JR,
E1 v mokřinách s s Molinia a Juncus effusus, v sušších místech Pteridium, na balvanech keříčky Vaccinium myrtillus. V zamokřených
místech E0 *
souřadnice: 50°46'30.04''N, 14°4'23.50''E, ± 103m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 12838521

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Libouchec; Vzrostlé mladší březiny s příměsí DB a dalšími vtroušenými druhy v pozvolných balvanitých pískovcových
deluviích, místy skupinová příměs BK, v podrostu zmlazení dřevin strom patra a keře KRO, HH, E1 chudší, řídce zapojené s Avenella a
Vaccinium myrt*
souřadnice: 50°46'9.14''N, 14°4'29.89''E, ± 469m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12838679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5250b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Děčín, Sněžník – Jílové, JV svah Děčínského Sněžníku (723 m n. m.), přibližně 600 m od vrcholu
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°47'4.00''N, 14°6'36.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2014-09-03
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212579

5250d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Děčínské Sedmihoří
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'44.95''N, 14°9'32.70''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-05-31
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211830

5251a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.18''N, 14°12'20.13''E, ± 3000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1908-08
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212127

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Tetschen in Böhmen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.75''N, 14°12'53.21''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1854-09
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212192

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Tetschen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.75''N, 14°12'53.21''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Auf magerem Waldboden um Tetschen [na chudé lesní půdě u Děčína]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.18''N, 14°12'20.13''E, ± 3000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
nálezce: Karl Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní, Herbarium J. Bubela, sběratel sic!
ID: 13212323

5252a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 348. Česká Kamenice: údolí Kamenice při silničce od rozcestí se silnicí na Janskou
nejbližší obec: Česká Kamenice Hroud, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.62''N, 14°23'7.33''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979867

5252b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: B. Kamnitz [Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.10''N, 14°25'3.62''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1936
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212191

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Steinschönauer Berg [Šenovský vrch u Kamenického Šenova]
nejbližší obec: Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'58.57''N, 14°28'54.07''E, ± 600m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1881-09-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212194

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Böhm. Kamnitz
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.10''N, 14°25'3.62''E, ± 1500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1851
nálezce: A. Hraball
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5253a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Sandplätze b. Haida [písčiny u Nového Boru]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'27.40''N, 14°33'19.99''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1896-08-02
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212199

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 433. Nový Bor: Arnultovice: les podél červeně znač.tur.cesty od tzv. Kamzičí studánky až k rozcestí 0,3 km SV tzv. Lesní
studánky a 1 km JJZ vrcholové kóty Klíče
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'47.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445164

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Kamenice, Slunečná, 158 B12
souřadnice: 50°45'17.00''N, 14°30'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1960-09-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 635647

5253b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 325. Sloup: smrčina při žluté tur. zn. 2,6 km SV od kostela, ca 1 km ZSZ od vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'5.00''N, 14°37'21.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442511

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 416. Svor: při cestě od rybníčku nad tratí k silnicí J od osady Rousínov
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'57.00''N, 14°35'60.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 393. Trávník: okraj lesa při silnici 1 km JZ obce
nejbližší obec: Trávník, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'42.00''N, 14°38'30.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444258

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 389. Cvikov: Kalvárie a skalnatý svah k SZ pod vrcholem
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'17.00''N, 14°37'19.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444217

5253c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 272. Nový Bor: smíšený les a lemy lesní cesty na S stráni Chotovického vrchu
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441747

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_022424_139_L7.1
nejbližší obec: Janov u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'13.88''N, 14°34'24.10''E, ± 99m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6017309

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_022424_326_L5.4
nejbližší obec: Chotovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'56.00''N, 14°33'22.46''E, ± 102m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6018184

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_022424_359_L2.2B
nejbližší obec: Chotovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'50.68''N, 14°33'7.96''E, ± 109m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6018284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_022424_294_L2.2A
nejbližší obec: Janov u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'21.88''N, 14°34'3.00''E, ± 159m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6018026

5253d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 288. Svojkov: taras, lem silnice a bor JZ pod zříceninou hradu
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'26.00''N, 14°35'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442123

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 298. Svojkov: Modlivý důl, chudé smíšené lesy s převahou borovice lesní
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'35.00''N, 14°36'1.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441705

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 300. Sloup: les (převážně borový) podél červené tur.cesty od obce pod vrch Slavíček
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°35'59.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442350

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 319. Sloup: vlhký bor (místy bříza a smrk) u žluté tur. zn. 0,8 km ZJZ vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'43.00''N, 14°37'31.00''E
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5254a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 342. Velký Valtinov: pustá smrčina cca 100 m SV od rybníka na Růžovém potoce směrem k Františkovu cca 600 m JV od
k.384,4 (Selský vrch) (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'14.00''N, 14°43'35.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443216

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: NPR Jezevčí vrch
souřadnice: 50°47'16.00''N, 14°41'49.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1993-06-18
nálezce: M. Plánská
pramen: Plánská M. (1993): Botanický inventarizační průzkum a biomonitoring NPR Jezevčí vrch v Lužických horách. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217235

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cvikov, Mařenice, 353 A 0
souřadnice: 50°45'38.00''N, 14°42'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-04-25
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=547
ID: 226047

5254b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 374. Kněžičky: Vodárenský vrch (vrchol ca 0,45 km S kóty 369,4), ca 1 km JV kaple v Kněžicích, kulturní les s převahou smrku
a přímesi buku jeřábu, v keřovém patře zejména Sambucus racemosa
nejbližší obec: Kněžičky, okres Liberec
souřadnice: 50°46'55.00''N, 14°46'55.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443935

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 376. Kněžice: 0,7 km VJV kaple v obci, Martincův lesík a svahová loučka podél jeho J okraje
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'25.00''N, 14°46'36.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablonné v Podještědí - příkrý svah J nad Pivovarským rybníkem
souřadnice: 50°46'35.80''N, 14°47'6.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996801

5254c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_033101_86_L7.1
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.52''N, 14°40'42.17''E, ± 98m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6198583

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_031321_375_X9A
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'50.56''N, 14°40'38.60''E, ± 120m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145920

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_031321_378_L5.1
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'58.12''N, 14°40'34.43''E, ± 93m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145933

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0017_031321_8_X10
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'57.52''N, 14°42'49.32''E, ± 54m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6144975

5254d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Noviny pod Ralskem_3450059
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'23.00''N, 14°45'25.42''E, ± 222m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5255a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0014_031319_380_L3.1
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'49.92''N, 14°52'0.55''E, ± 44m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142624

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0014_031319_199_L3.1
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'33.76''N, 14°51'50.04''E, ± 51m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142159

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_031324_536_L8.1B
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°45'24.70''N, 14°52'4.26''E, ± 70m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6147515

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_031319_694_L8.1B
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'6.49''N, 14°51'32.58''E, ± 42m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Petr Petřík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6141315

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_031324_598_L8.1B
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°45'28.76''N, 14°51'33.23''E, ± 96m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6147518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_031319_792_L7.3
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°45'51.12''N, 14°52'10.27''E, ± 70m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6141324

5255b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia septentrionalis: Dlouhý vrch (Hammerstein) inter Marhnín et Krištofův důl ad urbem Liberec [severní Čechy:
Dlouhý vrch (dnešní Zámecký kopec) mezi Machnínem a Krištofovým Údolím u Liberce]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'4.21''N, 14°58'6.65''E, ± 200m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1937-05
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212190

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ještěd: ve světlých lesích na Černé hoře
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'7.32''N, 14°58'54.43''E, ± 600m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1912-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212193

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ještědský hřbet, "U tří buků", 500 m JZ k. 491 m, porost 134 F 10.
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°58'18.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-08-16
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528877

5255c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 1d. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Děvínský (Malý) rybník, VJV od obce, (dystrofní rybník v přítokové oblasti
Hamerského ryb. asi 0,5km nad Hamerským ryb. a 1,5 km JZ od vrchu Chrastná) a nejbliž. okolí. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'1.00''N, 14°51'38.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Lustyk;  Rybka;  Ducháček
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0065_031324_413_X5
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°52'46.24''E, ± 309m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148163

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0065_031324_417_L8.1
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'38.69''N, 14°52'56.39''E, ± 117m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148172

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0065_031324_422_X11
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'45.82''N, 14°52'42.42''E, ± 130m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148188

5255d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sub monte Ještěd in arido silvatico caeso. [pod Ještědem v suchém, mrtvém lese]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.42''N, 14°59'6.17''E, ± 1500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1929
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212269

lokalita: lesy pohoří ještědského mezi Družcovem a Hořeními Pasekami
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'18.51''N, 14°57'0.84''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1929
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212289

lokalita: pohoří Ještědské: lesy mezi Hořeními Pasekami a Druzcovem
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'24.79''N, 14°57'15.11''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1929
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5256a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Reichenberg [Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.99''N, 15°3'30.42''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1843
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212201

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Liberec-Svárov, Stráž n. Nis., ul. Kateřinská x Za lesem
souřadnice: 50°47'29.00''N, 15°1'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2000-05-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312782

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0068_031416_58_L3.1
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'22.09''N, 15°0'26.17''E, ± 63m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6171675

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0068_031416_48_L3.1
nejbližší obec: Svárov u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°47'24.25''N, 15°0'16.78''E, ± 210m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6171624

5256b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0049jh_031418_155_X9A
nejbližší obec: Starý Harcov, okres Liberec
souřadnice: 50°46'55.27''N, 15°7'30.50''E, ± 179m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jiří Antl
pramen: Jiří Antl. l0049jh: l0049jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6175724

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0049jh_031417_188_L5.4
nejbližší obec: Starý Harcov, okres Liberec
souřadnice: 50°46'29.06''N, 15°6'16.67''E, ± 135m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jiří Antl
pramen: Jiří Antl. l0049jh: l0049jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6173210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0113jh_031423_436_T1.6
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°9'9.90''E, ± 77m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6183792

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0091jh_031423_106_T8.3
nejbližší obec: Lukášov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'16.09''N, 15°8'14.24''E, ± 10m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Ondřej Šnytr
pramen: Ondřej Šnytr. l0091jh: l0091jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6183432

5256c

původní jméno: Pteridium aquilinum
souřadnice: 50°43'21.00''N, 15°3'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1040333

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0042_033202_23_X12
nejbližší obec: Dlouhý Most, okres Liberec
souřadnice: 50°43'30.97''N, 15°4'14.99''E, ± 83m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0042: l0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6230079

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0042_033202_7_L5.4
nejbližší obec: Vesec u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°43'23.41''N, 15°3'53.10''E, ± 367m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0042: l0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6230002

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vesec - Špičák
nejbližší obec: Vesec u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°43'43.65''N, 15°4'21.91''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Krátká L. et Klaudisová A. Lokalita Špičák k.ú. Vesec - hodnocení krajinného rázu. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6893535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vesec - Špičák
nejbližší obec: Vesec u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°43'27.19''N, 15°3'45.86''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Krátká L. et Klaudisová A. Lokalita Špičák k.ú. Vesec - hodnocení krajinného rázu. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6893741

5256d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Prosečský hřeben
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'39.43''N, 15°7'33.04''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1938-08-26
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211828

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Proseč nad Nisou, Horní Proseč
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°7'37.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-06-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301966

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Liberec 30, ul. Za tratí, při dolní serpentýně
souřadnice: 50°43'27.00''N, 15°6'47.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496937

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0091jh_031423_6_X9A
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'56.54''N, 15°9'9.40''E, ± 117m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Ondřej Šnytr
pramen: Ondřej Šnytr. l0091jh: l0091jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6183343

5257a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0113jh_031423_1195_X11
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'38.74''N, 15°11'8.77''E, ± 33m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6186930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0113jh_031423_1039_X11
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'18.00''N, 15°10'14.81''E, ± 89m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185972

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0113jh_031423_949_X11
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'46.22''N, 15°11'9.96''E, ± 78m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185628

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0113jh_031423_935_X11
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'16.31''N, 15°11'11.15''E, ± 198m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185589

5257c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0113jh_031423_835_X11
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'25.30''N, 15°10'53.65''E, ± 442m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185312

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0113jh_031423_836_X11
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'27.49''N, 15°10'38.82''E, ± 58m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185315

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0113jh_031423_839_X11
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.12''N, 15°10'35.51''E, ± 45m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

5257d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0043jh_034101_525_X12
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'4.19''N, 15°19'50.56''E, ± 121m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-06
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0043jh: l0043jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3342312

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0048_033205_579_X12
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'48.32''N, 15°18'46.44''E, ± 364m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-09-01
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0048: l0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6234691

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0048_033205_903_T8.3
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'17.64''N, 15°15'47.56''E, ± 4m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2002-09-01
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0048: l0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6236209

5258a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°45'0.58''N, 15°24'23.18''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926887

5258b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Harrachov, intravilán od autobusového nádraží ke sklárnám
souřadnice: 50°46'37.67''N, 15°25'28.21''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925814

5258c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0003_032321_4_L9.1
nejbližší obec: Rejdice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'28.72''N, 15°22'5.38''E, ± 876m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-07
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0003: l0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6194829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'50.08''N, 15°24'43.93''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925880

5258d

lokalita: Krkonoše, Rokytnice
nejbližší obec: Horní Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'57.31''N, 15°27'35.48''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-06-25
nálezce:  Škoda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211485

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy-Krkonoše západní: Dolní Rokytnice – v lese u silnice při Jizeře proti obci Zabyly
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'34.90''N, 15°25'6.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-09-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212103

původní jméno: Pteridium aquilinum
souřadnice: 50°41'59.89''N, 15°29'12.91''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10273224

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vilémov, silnice a les SZ obce
souřadnice: 50°44'12.31''N, 15°25'10.65''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926315

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'40.82''N, 15°25'5.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5259a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krkonoše, Malá Kotelná jáma, levá strana karu
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
poznámka: správnost záznamu konzultována s nálezcem (M. Kočí in litt. 2016)
ID: 2744764

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krkonoše, Malá Kotelná jáma, levá strana karu
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744749

5347c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 4. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: +- suchá louka 200m JV od Koliby (nad novým
sídlištěm rod.domů) s 2 menšími prameništi, + lem lesa.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'7.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108349

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lounice
souřadnice: 50°36'37.74''N, 13°34'18.01''E, ± 205m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-05-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 10577684

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klíny I
souřadnice: 50°37'7.81''N, 13°34'4.83''E, ± 184m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11002613

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šumná u Litvínova
souřadnice: 50°36'14.84''N, 13°34'36.38''E, ± 177m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10571649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

5347d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Litvínov, lesní louka, mokrý okraj smíšeného lesa, pospolitě
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'2.47''N, 13°36'40.00''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212229

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Oberleutensdorf [Horní Litvínov]
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'36.37''N, 13°37'26.16''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1857
nálezce: O. F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212166

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chudeřín u Litvínova
souřadnice: 50°36'9.49''N, 13°35'7.87''E, ± 275m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10571727

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šumná u Litvínova
souřadnice: 50°36'7.83''N, 13°35'27.33''E, ± 136m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10571710

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šumná u Litvínova
souřadnice: 50°36'11.74''N, 13°35'18.50''E, ± 171m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10571816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šumná u Litvínova
souřadnice: 50°36'8.29''N, 13°35'39.82''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10644817

5348b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dubá v Krušných horách. Okraj bukového háje + dub. [zřejmě obec Dubí]
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°40'51.72''N, 13°47'19.80''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1953-08-02
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: postraní větve mohutného, 3x speřeného listu, fertilní
ID: 13212093

5349a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Modlanský potok, cesta vedoucí kolem potoka – Sedlčansko [Modlany, v Českém středohoří dělala sběratelka diplomovou
práci; Planá n. Lužnicí proto nepravděpodobná]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'13.44''N, 13°52'0.53''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-07
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212441

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Hohenstein [Unčín u Chabařovic]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'39.55''N, 13°53'28.36''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1890-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212157

5350b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Středohoří Ústecké: Čedičové Kamení od Reindlitz na V [Reindlitz = Ryjice]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'17.74''N, 14°6'14.80''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1963-08-24
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 185. Březí: louka a lesní okraj na V úpatí kóty 380 SV obce
nejbližší obec: Březí, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'1.36''N, 14°7'26.52''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974717

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Povrly
souřadnice: 50°41'12.42''N, 14°9'31.85''E, ± 118m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11026679

5351d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Litoměřice, Lovečkovice, na pravé straně silnice Horní Týnec – Lovečkovice, cca 50 m J od středu parkoviště v lese,
parkoviště je vzdáleno 870 m JZ od obecního úřadu v Lovečkovicích, okraj příkopu u silnice, slunné stanoviště
nejbližší obec: Lovečkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'51.79''N, 14°15'17.49''E, ± 10m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-06-11
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212474

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lovečkovice: sedlo, les u silnice na Třebušín
nejbližší obec: Lovečkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'51.04''N, 14°15'6.35''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1976-08-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211837

5352a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 61. Veliká: ca 2,5 km SZ obce, J exp.svahy nad Bobří soutěskou, lokalita Tokaniště
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6738479

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Police; smíšený les s vyšším podílem buku
souřadnice: 50°40'49.61''N, 14°23'41.86''E, ± 460m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-10
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13030321

5352b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0072_024208_427_L7.1
nejbližší obec: Kvítkov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'40.68''N, 14°29'52.30''E, ± 53m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079514

5352c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hřídelík; Blíževedly: zřícenina hradu Hřídelík na lesnatém návrší nedaleko JZ okraje obce,
souřadnice: 50°36'22.56''N, 14°23'40.55''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-07-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: v háji pod hradní skálou
ID: 12011014

5352d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 502. Hvězda: les a palouky při okraji lesa u zeleně znač.tur. stezky 1,2-0,6 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'14.00''N, 14°25'58.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 84. Stvolínky: Koňský rybník, bor S a SV rybníka podél lesní cesty, ca 1,3 km SV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'28.00''N, 14°26'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436934

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 67. Kolné: lesy, křoviny a mokřiny v údolí potoka 0,3 km JZ až 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'37.00''N, 14°25'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436584

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0054_024213_317_L7.3
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'22.24''N, 14°27'36.04''E, ± 110m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6084556

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0054_024213_616_L7.3
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'33.32''N, 14°27'16.16''E, ± 137m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6084639

5353a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 147. Kvítkov: NPP Peklo - podél červené tur. zn. v části S samoty N. Dvůr, ca 1,5 km SV a V osady
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.00''N, 14°30'50.00''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 159. Česká Lípa-Dubice: od hranice CHÚ Peklo podél červeně zn.tur.cestnejdřívě k Z (pod kótou 303,4 a kolem vodojemu)
poté prudce k S až k mostku přes kanál podél J břehu pískov.loučka cesta-Dol.Roub.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.00''N, 14°30'23.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438812

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 161. Zahrádky /u Čes.Lípy/: údolí Peklo, po P břehu Robečského potoka od polospadlého mostku až ke skalnímu tunelu
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'14.00''N, 14°30'51.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439110

5353b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 250. Zákupy: doubrava s borovicí a smrčina, místy modřín (při zelené tur. zn.), 1,2-1,7 km SZ od zámku
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'38.00''N, 14°38'5.00''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441083

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_024205_689_L5.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'53.41''N, 14°38'33.36''E, ± 115m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075833

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_024205_611_L5.4
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'43.55''N, 14°38'2.62''E, ± 114m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_024205_595_X9A
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'44.48''N, 14°37'31.55''E, ± 146m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075424

5353c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Údolí Pekla u Č. Lípy, pískovcové stěny
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'34.15''N, 14°30'37.93''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1945-05-13
nálezce:  Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212236

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 208. Srní u České Lípy: písčiny a bory v okolí cesty mezi Srním a Novozámeckým rybníkem
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'4.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440063

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 162. Zahrádky: /u Čes.Lípy/, údolí Peklo, v úseku od mostku u Nového dvora po L břehu k polospadlému mostu
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'39.00''N, 14°30'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439157

5353d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jestřebí, Konvalinkový vrch
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.49''N, 14°36'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1961-08-21
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jestřebí, Konvalinkový vrch
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.49''N, 14°36'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1961-08-21
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211840

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Torfmoor b. Habstein nächst Leipa [rašeliniště u Jestřebí blízko České Lípy]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1893-08
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212196

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 198. Brenná: niva Ploučnice, cca 1,5 km JZ - 2,75 km Z (osada Veselí) kóty Jelení vršek (307,2 m)
nejbližší obec: Brenná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'49.00''N, 14°37'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439885

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 563. Jestřebí: okraj boru JJZ od kóty Dědek, blízko silnice Jestřebí - Staré Splavy (asi 1,5 km od Jestřebí)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.00''N, 14°35'47.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449066

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 571. Staré Splavy: bor na Konvalinkovém vrchu
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°37'3.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

5354a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: bei Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.28''N, 14°43'29.05''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212200

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Niemes [Mimoň, pravděpodobně Ralsko]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.28''N, 14°43'29.05''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212265

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Noviny pod Ralskem_3450728
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'51.56''N, 14°44'46.18''E, ± 57m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5459927

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pertoltice pod Ralskem_3450281
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.21''N, 14°43'59.99''E, ± 80m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5457115

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pertoltice pod Ralskem_3450234
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'17.80''N, 14°43'53.83''E, ± 105m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5456818

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vranov pod Ralskem_3450259
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.04''N, 14°44'16.91''E, ± 41m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5457006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svébořice_3450825
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'9.84''N, 14°44'49.06''E, ± 119m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460025

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_033106_379_L7.1
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'5.05''N, 14°42'40.68''E, ± 144m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6206469

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_033106_362_X12
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'57.85''N, 14°43'2.82''E, ± 91m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6206698

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_033107_437_X12
nejbližší obec: Velký Grunov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.96''N, 14°43'43.75''E, ± 87m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6208541

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0108_033107_470_L5.4
nejbližší obec: Velký Grunov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'13.34''N, 14°44'9.56''E, ± 84m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6208570

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0027_033107_48_L7.1
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.60''N, 14°43'59.84''E, ± 115m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6207653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

5354b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: úpatí Ralska u Mimoně
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'13.94''N, 14°45'11.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-08-24
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212300

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mit stark niederseits beharten Wedel. Roll bei Niemes [Ralsko u Mimoně]
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.44''N, 14°45'56.31''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: se silně zespodu ochlupenými listy, fertilní
ID: 13212197

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Roll [Ralsko]
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.44''N, 14°45'56.31''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212198

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 635. Vranov: Vranovské skály - SZ část, SSV osady (bor, bříza, vtroušeně buk, smrk)
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°45'17.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450479

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 624. Svébořice: úpatí a lesnaté svahy SZ výběžku vrchu Brada asi 500 m ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°49'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0027_033107_259_X10
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'48.13''N, 14°46'31.69''E, ± 201m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6208018

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0027_033107_301_T1.1
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'48.56''N, 14°45'46.87''E, ± 86m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6208075

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Ralsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.63''N, 14°45'59.66''E, ± 360m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V., Sýkora T. Inventarizační průzkum SPR Ralsko. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6735834

5354c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 218. Boreček u Mimoně: podél lesní silničky a lesní cesty borem 0-0,4 km Z od křižovatky s autobusovou zastávkou v severní
části osady
nejbližší obec: Boreček u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'28.00''N, 14°42'36.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440375

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 587. Hradčany: bučina a řídká březina na S orient.svahu nad Dlouhou roklí 0,5-0,95 km Z od hájenky Trojzubec
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'20.00''N, 14°42'37.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 1.D. Přítoková část Hradčanského rybníka, rákosiny a rašeliniště po L straně Hradčanského potoka /JV obce Hradčany u
Mimoně, poznámka Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.00''N, 14°43'3.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967
nálezce:  Dlouhý
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9810561

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradčany (Mimoň), Hradčanské stěny, 0,5 km JJZ od obce
souřadnice: 50°36'49.00''N, 14°42'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-09-07
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643393

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradčany (Mimoň), Hradčanské stěny, 0,5 km JZ od obce
souřadnice: 50°36'53.00''N, 14°41'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-09-07
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643238

5354d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 609. Kuřivody: lesy mezi obcí a Hradčanským rybníkem, 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.00''N, 14°47'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449872

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 19.D. S břeh Černého rybníka a mokřadní louka na SV břehu, /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka Tomšovicová,
15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'25.00''N, 14°46'3.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967
nálezce:  Dlouhý
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9811184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 21.D. Levý přítok Černého rybníka, vodní a pobřežní porosty J břehu Černého rybníka, /JV obce Hradčany u Mimoně,
poznámka Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°45'59.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967
nálezce:  Dlouhý
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9811262

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SPR Strážovské rybníky, Vavrouškův rybník, lesní pododdělení 73f
souřadnice: 50°36'32.00''N, 14°45'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1963): Příspěvek k metodě základního výzkumu státních přírodních rezervací. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 3:
39-49.
projekt: ČNFD
ID: 2042324

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SPR Strážovské rybníky, Vavrouškův rybník, lesní pododdělení 73e
souřadnice: 50°36'32.00''N, 14°45'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1963): Příspěvek k metodě základního výzkumu státních přírodních rezervací. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 3:
39-49.
projekt: ČNFD
ID: 2042308

5355a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hamr na Jezeře SV od Mimoně, Děvínský rybník cca 2,4 km JV/VJV od Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'35.90''N, 14°51'46.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 10119599

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 659. Hamr na Jezeře: Dlouhá skála, 3 km J obce, svahy hrany a plošiny pískovcového "stolového" vrchu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Hadinec; Karel Prach; Václav Petříček; Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 40. Široký kámen (430 m) k. ú. Hamr pod Ralskem, nápadná tabulová plošina se strmými skal.stěnami
nejbližší obec: Hamr pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'9.00''N, 14°51'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455777

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0027_033109_901_L9.1
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.69''N, 14°51'34.13''E, ± 53m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6209331

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0027_033109_827_X9A
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'23.03''N, 14°54'31.03''E, ± 187m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6209225

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0027_033109_955_X10
nejbližší obec: Náhlov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'47.35''N, 14°53'15.86''E, ± 58m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6209421

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0027_033109_969_L5.4
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'9.89''N, 14°53'45.60''E, ± 178m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6209464

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0027_033109_929_X9A
nejbližší obec: Náhlov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.86''N, 14°52'10.63''E, ± 90m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6209383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0027_033109_807_X9A
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'33.50''N, 14°54'33.73''E, ± 96m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6209188

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0027_033109_833_T1.1
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'9.60''N, 14°54'17.57''E, ± 141m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6209231

5355b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 1. Čertova zeď SZ od Smržova - čedičová žíla, prorážející okolní pískovcový substrát, zčást chráněná jako národní přírodní
památka
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°56'42.00''E
nadmořská výška: 450-494 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908699

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Český Dub, Český Dub, 812 E2, Smržov
souřadnice: 50°40'3.00''N, 14°58'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=5
ID: 227986

původní jméno: Pteridium aquilinum
souřadnice: 50°41'42.00''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

5355c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tab.1.sním.73. Hlavice: cca 2km Z od obce, u Zourovského mlýna.
nejbližší obec: Hlavice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°54'7.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-17
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158632

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tab.1.sním.74. Hlavice: cca 2km Z od obce, u Zourovského mlýna.
nejbližší obec: Hlavice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°54'7.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-17
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158653

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 28. Vápno: skalní výchozy v obci a svahový, převážně borový les Z od obce
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°54'35.00''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909461

5355d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 57. Lesnatá stráň (převážně bor) a skalky nad L břehem Mohelky v úseku mezi Podhorou a Sovinkami a navazující okraj pole
u silnice v Sovinkách
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'2.00''N, 14°58'26.00''E
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910342

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Drahotice-Sovínky (MB), 700 m SSZ od obce, L svah Mohelky
souřadnice: 50°36'5.00''N, 14°58'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3032465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0046_033120_230_X11
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'1.67''N, 14°56'26.41''E, ± 180m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6218787

5356a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Böhmischaicha [Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'34.60''N, 15°0'0.30''E, ± 1500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1819-07-18
nálezce:  Prochazka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212164

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Böhmischaicha … [Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'34.60''N, 15°0'0.30''E, ± 1500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1819-07-07
nálezce:  Prochazka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212293

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910135

původní jméno: Pteridium aquilinum
souřadnice: 50°40'57.04''N, 15°2'14.89''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10090589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0125_033207_277_L7.3
nejbližší obec: Záskalí, okres Liberec
souřadnice: 50°41'2.72''N, 15°3'34.81''E, ± 265m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6238631

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0114_033212_251_L7.3
nejbližší obec: Radostín u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°39'11.95''N, 15°3'56.88''E, ± 211m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252678

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0114_033212_252_L7.3
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'17.86''N, 15°4'11.50''E, ± 212m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252683

5356b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: JZ od Dol. Dobré Vody - LHC Jablonec n. N.- Rádlo
souřadnice: 50°41'56.00''N, 15°8'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1958-11-13
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6O1
ID: 159811

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0125_033208_603_X11
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'9.73''N, 15°9'27.72''E, ± 115m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6243974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0125_033207_440_L7.3
nejbližší obec: Pelíkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'58.61''N, 15°6'58.64''E, ± 61m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6239255

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0154cr_033213_503_L7.3
nejbližší obec: Bezděčín u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'40.32''N, 15°7'58.80''E, ± 371m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 5619862

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0154cr_033213_503_L7.3
nejbližší obec: Bezděčín u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'41.90''N, 15°7'47.75''E, ± 28m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 5618037

5356d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0115cr_033218_557_L7.3
nejbližší obec: Jenišovice u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'8.72''N, 15°9'0.94''E, ± 48m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6260298

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_033213_599_L5.4
nejbližší obec: Ondříkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'44.83''N, 15°9'52.06''E, ± 55m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6253097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

5357a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Z od Alšovic, Navarov
souřadnice: 50°40'36.00''N, 15°13'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1991-08-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K6
ID: 712099

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0142_033209_468_X11
nejbližší obec: Chlístov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'54.14''N, 15°14'36.46''E, ± 62m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6246724

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0142_033209_451_X11
nejbližší obec: Bzí u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'57.13''N, 15°13'58.26''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6246683

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0142_033209_524_X11
nejbližší obec: Chlístov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'56.34''N, 15°14'28.86''E, ± 49m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6246914

5357b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0120_033215_468_L5.4
nejbližší obec: Střevelná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'28.62''N, 15°17'36.13''E, ± 332m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0120_033215_480_L5.4
nejbližší obec: Jirkov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'46.01''N, 15°17'18.06''E, ± 120m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257357

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10240108

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Loužnice, les mezi Loužnicí a Držkovem
souřadnice: 50°40'59.01''N, 15°17'2.91''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1984-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930793

5357c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0154cr_033213_25_L7.3
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'49.31''N, 15°10'30.07''E, ± 55m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6253283

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0154cr_033213_128_L5.4
nejbližší obec: Vranové II, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'47.50''N, 15°10'42.85''E, ± 72m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6253598

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Besedice, kóta Sokol
souřadnice: 50°37'54.54''N, 15°12'15.29''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1985-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Besedice, svah kóty Čáp a vrchol
souřadnice: 50°37'55.47''N, 15°12'19.22''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1985-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928914

5357d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Železný Brod, Malá Horka, ca 1 km SV od vsi, pod silnicí na Horskou Kamenici
souřadnice: 50°38'52.00''N, 15°17'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2006-06-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638282

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0107cr_033219_1119_L8.1B
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'5.80''N, 15°15'3.35''E, ± 239m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-05-15
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0107cr: h0107cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6264085

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, Krkavčí skála a rokle S Krkavčí skály
souřadnice: 50°37'15.07''N, 15°17'58.39''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931766

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, Krkavčí skála a rokle S Krkavčí skály
souřadnice: 50°37'15.07''N, 15°17'58.39''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931767

5358a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Okres: Vysoké u Jiz., pod Vysokým n. J., u lesa, paseky, na vřesovišti
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'8.12''N, 15°24'5.49''E, ± 1500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1903-07-02
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0135_034112_60_L5.4
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'5.26''N, 15°24'8.17''E, ± 61m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3357522

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0135_034107_125_T1.1
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'51.30''N, 15°23'26.66''E, ± 130m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347539

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_034106_843_T1.1
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'53.10''N, 15°23'21.80''E, ± 14m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3346158

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Roztoky u Semil, lesní údolí JZ obce
souřadnice: 50°39'15.63''N, 15°21'27.12''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932421

5358b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0135_034107_657_T2.3B
nejbližší obec: Buřany, okres Semily
souřadnice: 50°41'44.38''N, 15°26'29.62''E, ± 79m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3349829

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: r0019_034108_953_X11
nejbližší obec: Buřany, okres Semily
souřadnice: 50°41'1.25''N, 15°27'31.32''E, ± 31m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0019: r0019. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.07.2003
ID: 3350567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradsko, při silnici od Nístějky ke křižovatce u Farských mlýnů
souřadnice: 50°40'42.45''N, 15°25'28.98''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932652

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradsko
souřadnice: 50°40'40.05''N, 15°27'3.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932683

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradsko, údolí Farského potoka při silnici do Vysokého n.J.
souřadnice: 50°40'37.20''N, 15°26'6.71''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933013

5358c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0146_034116_239_T1.1
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°37'6.49''N, 15°20'18.67''E, ± 42m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3364702

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0146_034116_234_T1.1
nejbližší obec: Bítouchov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°37'0.52''N, 15°19'55.63''E, ± 103m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3364679

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0135_034112_119_L2.2B
nejbližší obec: Příkrý, okres Semily
souřadnice: 50°37'51.64''N, 15°23'26.84''E, ± 38m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3357764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cimbál, okraj lesa JV od křižovatky Bozkov - Příkrý - Semily
souřadnice: 50°37'1.47''N, 15°20'28.92''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933561

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bozkov, lesní údolí JZ Roztok u Semil
souřadnice: 50°38'52.70''N, 15°21'30.09''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933134

5358d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0135_034117_469_L4
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'27.86''N, 15°25'39.40''E, ± 183m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3367978

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0135_034117_471_T1.5
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'31.90''N, 15°25'29.21''E, ± 37m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3367990

5359a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Montes Corcontici /Krkonoše/: in valle rivi Jizerka inter pagum Křížlice et Zákoutí [v údolí řeky Jizerky mezi obcemi Křížlice a
Zákoutí]
nejbližší obec: Jestřabí v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°39'15.70''N, 15°30'57.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia bor.: montes sudetici occ. Krkonoše: in silvis in monte Žalý supra opp. Vrchlabí, distr. Trutnov, 5. granit. [Krkonoše:
v lese na Žalém nad Vrchlabím]
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'2.28''N, 15°34'26.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1928-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212226

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krkonoše: Žalý.
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'15.43''N, 15°34'32.13''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212285

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Riesengebirge: Heidelberg. [Krkonoše: Žalý]
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'4.64''N, 15°34'37.34''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-08
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212276

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: r0019_034109_441_X11
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'21.55''N, 15°31'38.75''E, ± 37m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0019: r0019. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.07.2003
ID: 3351889

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: r0019_034108_2722_T1.1
nejbližší obec: Křížlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'49.43''N, 15°31'8.94''E, ± 22m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0019: r0019. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.07.2003
ID: 3350757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: r0019_034113_328_T1.1
nejbližší obec: Křížlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'45.86''N, 15°31'10.60''E, ± 83m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0019: r0019. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.07.2003
ID: 3361088

5359b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: r0027_034110_649_X10
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'41.52''N, 15°35'44.74''E, ± 121m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. r0027: r0027. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3352595

5359d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Z96B
souřadnice: 50°38'49.09''N, 15°39'0.51''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270186

5360a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /17b/ Hrana Stříbrného (Černého) dolu, V od Zámečku, malá kolonie
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'45.00''N, 15°42'39.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9483941

5360b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krkonoše, Dlouhý hřeben, svahy nad údolím Úpice
souřadnice: 50°41'54.00''N, 15°48'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-08-02
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Härtel H. (2001): Digitali purpureae-Epilobietum in the Czech Republic. - Pol. Bot. J., Kraków, 46: 211-218.
projekt: ČNFD
ID: 2297015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

5360d

původní jméno: Pteridium aquilinum
souřadnice: 50°37'0.34''N, 15°47'28.50''E, ± 14m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10284095

5361a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Schatzlar [=Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'47.86''N, 15°54'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce: Jonasch Lebr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212402

5361b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žacléř, les 1 km JJV města při cestě k Bernarticím
souřadnice: 50°39'13.40''N, 15°56'38.32''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936282

5361c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SZ od Zámeckého vrchu, LHC Maršov II.- Staré Město
souřadnice: 50°36'18.00''N, 15°54'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1969-08-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5M3
ID: 735448

5362b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0152br_043112_38_L5.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'17.24''N, 16°6'42.01''E, ± 129m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: U pomníku
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.54''N, 16°6'55.59''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824020

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: U bunkru
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'4.23''N, 16°6'10.29''E, ± 28m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819850

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Na Zdoňovském potoce
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'14.47''N, 16°7'55.06''E, ± 181m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808484

5362c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0152br_043112_142_L8.1B
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'20.08''N, 16°4'2.32''E, ± 124m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420965

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0152br_043112_140_L8.1B
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'7.30''N, 16°3'57.38''E, ± 104m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

5362d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0152br_043117_1281_K1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'0.98''N, 16°6'18.22''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3424109

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'54.15''N, 16°6'41.15''E, ± 25m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2000-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849799

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lysý vrch - Borek  4
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'8.35''N, 16°9'6.33''E, ± 150m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827438

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křížový vrch  1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.20''N, 16°7'48.94''E, ± 59m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850706

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lada  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'3.37''N, 16°8'43.05''E, ± 91m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828726

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Křížová cesta  2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'23.72''N, 16°7'39.22''E, ± 24m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Křížová cesta  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'26.03''N, 16°7'43.66''E, ± 152m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850674

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Křížová cesta  1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'8.46''N, 16°7'42.93''E, ± 115m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850729

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lada  4
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'49.38''N, 16°8'41.33''E, ± 98m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828744

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lysý vrch - Borek  6
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'17.22''N, 16°9'5.29''E, ± 63m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827509

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lysý vrch - Borek  2
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'6.08''N, 16°9'34.69''E, ± 241m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827421

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lysý vrch - Borek  7
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'24.63''N, 16°9'7.23''E, ± 136m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

5363b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ruprechtice, okraj lesa v S části obce
souřadnice: 50°39'8.95''N, 16°16'16.82''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944450

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ruprechtice, SV, sedlo mezi Ruprechtickým Špičákem a Širokým vrchem při státní hranici
souřadnice: 50°39'38.34''N, 16°17'10.84''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944385

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ruprechtice, Ruprechtický Špičák, J svah po modré značce
souřadnice: 50°39'40.40''N, 16°16'50.17''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944220

5363c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Halbstat [Meziměstí]
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.59''N, 16°14'31.46''E, ± 1500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1900-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212334

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0156br_043119_353_L2.2B
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'22.97''N, 16°13'0.30''E, ± 94m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426781

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olšina pod táborem
souřadnice: 50°36'6.76''N, 16°12'45.68''E, ± 97m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-05-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12065028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vernéřovice, Buková hora
souřadnice: 50°37'39.49''N, 16°10'44.57''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944564

5363d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Javory, Z od Uhlířského údolí, 201 n ( 154 d )
souřadnice: 50°38'3.00''N, 16°17'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K6
ID: 156282

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hynčice u Broumova
souřadnice: 50°37'35.96''N, 16°18'0.35''E, ± 62m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10414483

5364a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 43. Janovičky, při stát. hranici
nejbližší obec: Janovičky
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709805

5364c

lokalita: Oelberg [Olivětín]
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'22.60''N, 16°20'15.27''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1916-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 9. Při cestě od Janovic ke státní hranici pod horou Široký vrch, křemenný porfyt
nejbližší obec: Janovičky, okres Náchod
souřadnice: 50°38'45.00''N, 16°21'36.00''E
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875371

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 8. Údolí SV od hájovny v Heřmánkovicích směrem pod Jedlový vrch, křemenný porfyt,
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'57.00''N, 16°20'5.00''E
nadmořská výška: 490-540 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875276

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janovičky, u lyžařského vleku Z obce
souřadnice: 50°38'25.03''N, 16°21'30.22''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946132

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Heřmánkovice, okolí rybníčků koupaliště při cestě mezi S částí obce a Janovičkami
souřadnice: 50°38'14.14''N, 16°20'57.83''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946073

5446c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_172_L3.1
nejbližší obec: Šerchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'26.93''N, 13°23'36.24''E, ± 130m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_164_L3.1
nejbližší obec: Šerchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'17.32''N, 13°23'59.42''E, ± 209m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039064

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_166_L3.1
nejbližší obec: Šerchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'20.70''N, 13°23'46.86''E, ± 334m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039074

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_158_L3.1
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'13.82''N, 13°24'26.50''E, ± 108m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039035

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_123_L3.1
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'5.65''N, 13°24'45.97''E, ± 56m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038936

5446d

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Rothenhaus [Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'6.75''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-10
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek, sběratel obtížně čitelný asi jako "Hagek", fertilní
ID: 13212175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_258_X9A
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'36.25''N, 13°25'43.39''E, ± 182m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039369

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_235_L3.1
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'29.02''N, 13°25'7.28''E, ± 293m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039294

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_131_L3.1
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'1.51''N, 13°25'10.96''E, ± 305m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038968

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_241_L3.1
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'24.98''N, 13°25'16.75''E, ± 278m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039312

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_254_L3.1
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'22.43''N, 13°25'47.03''E, ± 165m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_257_L5.4
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'29.38''N, 13°25'44.80''E, ± 129m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039365

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_246_L3.1
nejbližší obec: Jindřišská, okres Dobříš
souřadnice: 50°30'17.03''N, 13°25'34.86''E, ± 248m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039334

5447a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janov u Litvínova
souřadnice: 50°35'49.05''N, 13°34'1.50''E, ± 188m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11009340

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janov u Litvínova
souřadnice: 50°35'43.07''N, 13°34'2.60''E, ± 130m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-08-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11009296

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janov u Litvínova
souřadnice: 50°35'48.60''N, 13°33'57.39''E, ± 194m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11009489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

5447b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chudeřín u Litvínova
souřadnice: 50°35'57.37''N, 13°35'27.78''E, ± 259m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10572069

5449c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lhota u Medvědic: acidofilní doubrava na svahu vrchu Líšeň JJZ od centra obce
nejbližší obec: Lhota u Medvědic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'7.21''N, 13°54'9.32''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2010-10-26
nálezce: Karel Nepraš
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno na základě autorova zákresu v databázi NDOP, který se nevyskytoval v Pladias a na který K. Nepraš
e-mailem upozornil (30.1. 2018)
ID: 13596543

5450a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Les JV od obce Libochovany, okr. Litoměřice
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.46''N, 14°3'21.97''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-04-29
nálezce: L. Filipová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211955

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Rzepnitz [Řepnice]
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'1.00''N, 14°3'28.13''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211831

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0081cs_024302_731_L7.1
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.87''N, 14°3'34.45''E, ± 96m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0081cs: u0081cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6095561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

5450b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Aus dem Walde unterhalb des Försterhauses bei Skalitz [v lese pod hájenkou u Skalice u Žitenic]
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'54.06''N, 14°8'14.21''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1861-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211842

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0154cs_024123_948_L7.1
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.18''N, 14°7'58.84''E, ± 79m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0154cs: u0154cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6063789

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0081cs_024122_515_L7.1
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'12.14''N, 14°5'56.33''E, ± 398m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0081cs: u0081cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6061046

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0081cs_024122_737_L7.1
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.22''N, 14°5'51.94''E, ± 130m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0081cs: u0081cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6061130

5451a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pohořany; pískovcové skály
souřadnice: 50°33'55.68''N, 14°10'2.29''E, ± 473m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-18
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11800823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

5451b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: III.9. Soustava lesnatých roklí mezi obci Zimoř a nivou Úštěckého potoka u obce Rochov
nejbližší obec: Zimoř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.52''N, 14°19'42.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964087

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizace SPR Sedlo.. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6733939

5452a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Úštěk
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'23.19''N, 14°21'21.09''E, ± 2000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1980
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211844

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Severozápadní Čechy, oblast východní Čes. Středohoří, okolí Úštěka, okr. Litoměřice, borový les u cesty Úštěk-Tetčiněves,
písčitá skeletová půda, sklon k východu, 20°, asi 250 m n. m.
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'25.16''N, 14°21'2.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1951-07-25
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212241

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 672. Tetčiněves, les, při lesní cestě Tetčiněves - Rašovice;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'41.00''N, 14°21'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

5452b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 32. Litice (5452): PR Vlhošť, Malý Vlhošť a sedlo mezi Vlhoštěm a Malým Vlhoštěm, reliktní bory na pískovcových skalách.
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'57.00''N, 14°27'15.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-04-26
nálezce: P. Kment
pramen: Malenovský I. (2006): Křísi (Auchenorrhyncha, Hemiptera) CHKO Kokořínsko. - Bohem. Centr. 27: 295-322.
projekt: FLDOK
ID: 7941869

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 603. Pavličky, borová doubrava podél turistické stezky (žlutá značka) vedoucí ze dna údolí na zříceninu hradu Čap SZ obce,
280-380 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'3.00''N, 14°28'50.00''E
nadmořská výška: 280-380 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562479

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 585. Obrok, podél cesty (modrá turistická značka) v kulturní smrčině na dně Kravího dolu (v horní části zvané Komárkova
rokle) S osady, 310-400 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°27'4.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561966

5452d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 451. Bukovec, bory a bučiny na pískovci JZ od osady, asi 260-310 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'42.00''N, 14°29'28.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559226

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 715. Zakšín, lesnatý ostroh na levém břehu potoka na severním konci obce, 0,75 km od křižovatky Tuhaň-Deštná;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'52.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 691. Tuhaň u Dubé, zničené údolní louky a přilehlé lesní okraje v údolí potoka Obrtka J obce až ke skupině chalup Nová Ves,
260-270 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°28'16.00''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564628

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bukovec, S obce, transekt udolim na kopec Siska.
souřadnice: 50°30'37.00''N, 14°29'9.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3051101

5453b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia sept.: Pineto inter opp. Jestřebí et Staré Splavy, alt. 280 m, solo arenoso [severní Čechy: smrčina mezi městy
Jestřebí a Staré Splavy, písčitá půda]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'48.41''N, 14°36'21.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1930-06-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212135

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 580. Staré Splavy: les na Z a J svahu Šroubeného (375,3 m)
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'33.00''N, 14°38'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449320

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 514. Chlum: lesy a okraje lesa při žlutě znač.tur.stezce ca 1 km JJZ až 0,2 km SZ od vrchu Šedina (473 m) JV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'1.00''N, 14°35'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 517. Nová Skalka: obec a cesta na rozcestí se žlutou tur. zn.(rozcestí cca 500 m S obvce Nová Skala)
nejbližší obec: Nová Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'38.00''N, 14°36'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Otakar Šída jun.; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447679

5453c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Česká Lípa: in slivis (pinetis) inter opp. Dubá et pag. Tuháň, r. arenoso [střední Čechy: okr. Česká Lípa:
ve smrčině mezi obcemi Dubá a Tuháň]
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'15.67''N, 14°29'56.46''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-08-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212259

původní jméno: Hasivka orličí
lokalita: Dubá
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'25.23''N, 14°32'24.84''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-08
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212426

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 578. Nedamov, údolí Liběchovky 0.1-0.6 km pod hrází Černého rybníka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.00''N, 14°33'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561823

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 473. Dubá, Rozprechtice, smíšený les mezi Liběchovkou a silnicí, 1 km Z od Rozprechtic;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'35.00''N, 14°32'7.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559902

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 543. Křenov, vrcholová část Velkého Beškovského vrchu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Křenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'17.00''N, 14°34'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560987

5453d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doksy, les 7 km JZ obce
souřadnice: 50°31'13.00''N, 14°35'13.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1974): Fytogeografické poměry západní části České křídové tabule. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140606

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170543
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'51.01''N, 14°36'40.50''E, ± 340m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-25
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5937820

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0255kk_024410_295_L7.3
nejbližší obec: Houska, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'5.33''N, 14°38'18.35''E, ± 211m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0255kk: a0255kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6105756

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0106kk_024405_30_L7.3
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'55.81''N, 14°36'34.99''E, ± 44m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Victoria Eltsova
pramen: Victoria Eltsova. a0106kk: a0106kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6102454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

5454a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 71.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912580

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 684. Doksy: vlhký les při cestě (červená tur. zn.) 2 km JV od kostela
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'9.00''N, 14°41'0.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451523

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Splavy, vrch Malý Borný, pod vrcholem
souřadnice: 50°35'38.00''N, 14°40'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-05-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642704

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-09-18
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2369900

5454b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 607. Kuřivody: vrch Velká Buková (kóta 474,1) ca 3,5 km Z od obce
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'33.00''N, 14°45'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033122_725_X9A
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.02''N, 14°45'19.80''E, ± 418m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6223157

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033123_87_X9A
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'23.81''N, 14°47'47.47''E, ± 268m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6223738

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033123_289_X9A
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'53.69''N, 14°48'44.35''E, ± 56m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6224413

5454c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: háj na severní straně stanice Bezděz
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'0.23''N, 14°43'49.90''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-07-05
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212310

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Bělá p. Bezdězem (nad nádražím)
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'0.23''N, 14°43'49.90''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 687. Bezděz: lem cesty bučinou a modřínovým lesem ca 0,4 km Z vrcholu M. Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.00''N, 14°42'28.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451576

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 702. Bezděz: lesy při modře znač.tur.stezce 0-1 km JV od žel. stanice
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'42.00''N, 14°43'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451964

5454d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033302_310_X9A
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'30.80''N, 14°47'1.93''E, ± 280m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3300761

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033302_227_X9A
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.24''N, 14°46'5.05''E, ± 88m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3301332

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033302_129_X9A
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.05''N, 14°45'14.26''E, ± 137m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3300214

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033302_228_L7.3
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.92''N, 14°46'7.97''E, ± 129m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3301335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

5455a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033123_407_X9A
nejbližší obec: Horní Krupá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'58.36''N, 14°50'17.70''E, ± 109m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6224847

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033123_416_X11
nejbližší obec: Horní Krupá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'53.10''N, 14°49'54.23''E, ± 63m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6224873

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033123_511_X9A
nejbližší obec: Jabloneček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'36.23''N, 14°50'33.65''E, ± 362m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6225187

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: l0045_033123_468_X9A
nejbližší obec: Horní Krupá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'16.79''N, 14°50'44.74''E, ± 66m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6225029

5455b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 64. Lesnatý ostroh, okraj lesa a niva P břehu Mohelky cca 1-2km JZ od Podhory
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°58'3.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910535

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

5455c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves u Bakova n. Jizerou. Suchá mýtina kóty 285 přivrácená k Bělé podél červ. turist. Značky
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'6.10''N, 14°53'58.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-07-23
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211848

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'2.94''N, 14°51'27.90''E, ± 87m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11479556

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°29'59.39''N, 14°51'19.78''E, ± 161m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11478205

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'2.49''N, 14°51'44.32''E, ± 94m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 11479371

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'3.01''N, 14°51'39.92''E, ± 99m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 11479331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

5455d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 238 A3
souřadnice: 50°30'17.00''N, 14°55'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361772

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 238 C3, Lovotín
souřadnice: 50°30'10.00''N, 14°55'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1960-09-19
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 360337

5456b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0012cr_033223_169_L7.3
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'53.78''N, 15°9'49.72''E, ± 177m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0012cr: h0012cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6269864

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0012cr_033223_161_L7.3
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'51.34''N, 15°9'41.54''E, ± 320m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0012cr: h0012cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6269851

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_033222_151_L7.3
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.22''N, 15°7'17.72''E, ± 36m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6268995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_033403_2002_L7.3
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.04''N, 15°7'23.05''E, ± 133m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3313645

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_033223_539_L7.3
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.30''N, 15°7'23.16''E, ± 73m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6269401

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kacanovy, Šulcův rybníček v údolí V obce
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'3.10''N, 15°9'24.78''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1989-07-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938233

5456c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Při cestě od Krásné vyhlídky …......
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.08''N, 15°3'43.25''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1957-05-23
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212422

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0032cr_033407_242_L8.1
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'13.01''N, 15°4'40.76''E, ± 77m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-11
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0032cr: h0032cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3317824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0032cr_033407_203_L7.3
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'24.85''N, 15°4'49.04''E, ± 64m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-11
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0032cr: h0032cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3317820

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0075cr_033406_233_L2.2B
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'5.02''N, 15°2'8.88''E, ± 48m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0075cr: h0075cr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2000 - 10.08.2002
ID: 3317258

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0075cr_033406_181_L7.3
nejbližší obec: Boseň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'20.99''N, 15°2'4.34''E, ± 265m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0075cr: h0075cr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2000 - 10.08.2002
ID: 3317147

5456d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0068cr_033402_412_L7.3
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.53''N, 15°6'56.23''E, ± 114m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0068cr: h0068cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3313516

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0068cr_033402_422_L5.4
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'46.20''N, 15°7'3.83''E, ± 56m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0068cr: h0068cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3313546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0059cr_033407_1017_L7.3
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°30'21.82''N, 15°7'6.28''E, ± 135m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3319174

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0059cr_033407_347_L5.4
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'51.84''N, 15°5'44.95''E, ± 133m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318093

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_033402_333_L5.4
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'34.07''N, 15°5'1.18''E, ± 82m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3313056

5457a

původní jméno: Pteris brevipes
lokalita: Waldstein
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.71''N, 15°10'1.49''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1856-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212246

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pelešany (okr. Turnov), polesí Valdštýn u Doks, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°33'45.00''N, 15°9'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6964233

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6964236

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6964234

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6730406

5457b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0107cr_033219_1128_L7.3
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'55.93''N, 15°15'8.89''E, ± 348m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-05-15
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0107cr: h0107cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6264126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0107cr_033219_1141_L8.1B
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'55.14''N, 15°15'17.14''E, ± 136m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-05-15
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0107cr: h0107cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6264187

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_033220_410_L8.1B
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'56.11''N, 15°15'21.42''E, ± 20m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Šimice
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6267023

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_033220_409_L8.1B
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'51.79''N, 15°15'21.60''E, ± 29m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Šimice
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6267006

5457c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krčkovice, okr. Semily; CHKO Český ráj, porosty na J břehu rybníka „Věžák“.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'52.06''N, 15°11'25.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-08-05
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211829

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia boreo-orientalis: in silvis ad rupes Hrubá skála prope oppidum Turnov [severovýchodní Čechy: v lese u Hrubé
Skály u Turnova]
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'38.85''N, 15°11'33.87''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V písčité lesní půdě u Hrubé Skály u Turnova
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'34.26''N, 15°12'6.40''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1883-07-30
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212149

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borek pod Troskami, rašeliniště Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'29.29''N, 15°13'5.94''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774255

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borek pod Troskami, PP Borecké skály
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'15.59''N, 15°14'33.84''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774490

5459a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Martinice, les při silnici u viaduktu trati
souřadnice: 50°34'51.28''N, 15°33'16.51''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258351

5459c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horka u Staré Paky, při silnici k Borovnici u odbočky k lomu
souřadnice: 50°31'7.29''N, 15°34'49.35''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238055

5459d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borovnice, při silnici k Horce
souřadnice: 50°30'56.54''N, 15°35'17.64''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

5460b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrad u Horních Vlčic; Vlčice: zaniklý malý hrad zv, Horní Vlčice na skalním hřebenu v lese nad malou vodárnou, 1, 5 km SSZ
od kaple ve středu obce,
souřadnice: 50°34'54.01''N, 15°48'29.84''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008961

5460c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okr. Trutnov, Hor. Debrné, smrkový les na kopci Bradlo asi 1 km SV od obce
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'4.73''N, 15°43'54.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-08-17
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212340

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostinné
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'26.39''N, 15°43'24.01''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212296

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bradlo; Debrné: skrovné terénní pozůstatky hrádku na svědeckém vrchu Bradlo (+520 m) S od obce,
souřadnice: 50°30'5.41''N, 15°43'55.42''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: mimo vlastní hrádek
ID: 11990721

5461b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Flora der Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. bei Bausnitz [Bohuslavice nad Úpou], im Ziegengestein [Čížkovy kameny].
Nadelwald.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.42''N, 15°58'49.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1931-09-18
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bürgerwald [později připsáno: městský les u Poříčí (severně)]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°58'11.74''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892
nálezce:  Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211823

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Trutnov, kóta Čížkovy kameny (v mapě uvedeny Kozí kameny) V od elektrárny Poříčí
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'4.75''N, 15°58'57.12''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1990-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864692

5461d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0202br_043306_129_L2.2B
nejbližší obec: Radeč, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'58.96''N, 15°59'49.78''E, ± 41m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3438071

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Adamov, v obci
souřadnice: 50°32'28.57''N, 15°58'46.34''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258354

5462a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0152br_043122_1095_L5.4
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'3.18''N, 16°4'23.12''E, ± 29m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Köppl
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3428818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0152br_043122_1092_L5.4
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'13.33''N, 16°4'31.98''E, ± 73m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Köppl
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3428806

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0152br_043122_1093_L5.4
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'6.31''N, 16°4'25.10''E, ± 63m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Köppl
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3428810

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žaltman - plocha 14
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'3.76''N, 16°2'3.62''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7789242

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velké Svatoňovice; části původních segmentů č. 95 (L5.4) a 76 (L2.2), paseka s nitrofilními druhy, vysazené buky, též mladé
olše (výmladky)
souřadnice: 50°33'3.77''N, 16°2'34.80''E, ± 57m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 13004328

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Starý Sedloňov; 117Db9,c9,e9, 748D8, 751E9, (5S), buky staré i slabší podúrovňové, četné zmlazení v E1, v E2 jen místy,
segmentem procházejí cesty, nízká pokryvnost acidofytů, místy i druhy květnatých bučin (částečně snad vliv materiálu zanášeného z
cest)
souřadnice: 50°33'8.73''N, 16°2'28.23''E, ± 112m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13006854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velké Svatoňovice; lesík v louce, kromě severního okraje nelesní pozemky, plášť z pionýrských dřevin, E1 převážně slabě
vyvinuté, v horní části antropicky ovlivněné místo s náročnějšími druhy
souřadnice: 50°33'4.95''N, 16°2'20.79''E, ± 53m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12997189

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radvanice v Čechách; část původního segmentu č. 14, břehové porosty potoka, velmi úzké (1 řada stromů po každé straně),
nitrofilní podrost, výskyt Leucojum vernum
souřadnice: 50°34'15.02''N, 16°3'11.23''E, ± 96m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-09-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13005640

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chvaleč; olšina podél potoka, bývalé louky, sušší terén v důsledku zahloubení koryta, místy MD 2 (padlé kmeny), v E1 místy
dominuje Rubus idaeus či Urtica dioica, hojně Leucojum vernum
souřadnice: 50°34'20.97''N, 16°2'52.40''E, ± 607m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-09-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12999461

5462b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Broumovsko, okolí Teplic, Teplické skály, v borovém lese
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'26.70''N, 16°8'16.24''E, ± 1500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1950-08-30
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212005

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 29. Střední část plošiny, při modré tur.značce.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'47.00''N, 16°7'9.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 64. J část plošiny, při zelené zn. Bludiště.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'16.00''N, 16°8'37.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047283

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Teplice, Matté, 638 b
souřadnice: 50°35'55.00''N, 16°7'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1975-11-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 153650

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Borek
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'51.25''N, 16°9'11.29''E, ± 235m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828936

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bučina nad pilou
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'6.53''N, 16°9'53.26''E, ± 192m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1995-10-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850058

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 11
nejbližší obec: Skály u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'18.11''N, 16°8'24.30''E, ± 48m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1995-10-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850147

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rač 2
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'38.71''N, 16°5'29.75''E, ± 89m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-04-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

5462c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0202br_043306_258_L5.4
nejbližší obec: Úpice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'54.36''N, 16°1'16.46''E, ± 122m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3438556

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velké Svatoňovice; sečená svahová louka, kdysi pole, ale již kvalitní, velmi málo vysokých trav
souřadnice: 50°32'47.94''N, 16°2'28.22''E, ± 66m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj; T1.1
ID: 12999963

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Malé Svatoňovice; sečená svahová louka u stavení, v katastru součást zahrady, kdysi pole, nízkostébelný porost, téměř bez
vysokých trav, druhy smilkových luk nejvíce při okrajích
souřadnice: 50°32'41.05''N, 16°3'17.06''E, ± 28m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj; T1.1
ID: 13000064

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrovice u Strážkovic; zčásti součást původního segmentu č. 180, 119Ac12a,12,d6, 797C6,B7(okraj), (5K), porosty podél
okraje lesa pod cestou, v segmentu staré důlní odvaly, místy dřevo z probírek, v okrajích šíření Rubus
souřadnice: 50°32'30.91''N, 16°3'42.67''E, ± 288m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj; L5.4
ID: 13001350

5462d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0151br_043308_455_T2.3B
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.80''N, 16°9'43.67''E, ± 52m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: U hájovny - meandry Jívky  3
nejbližší obec: Bystré u Stárkova, okres Náchod
souřadnice: 50°31'53.24''N, 16°7'20.38''E, ± 96m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878702

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bučiny v Pustinách 2
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'1.23''N, 16°9'47.18''E, ± 151m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-10-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853689

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bučina u studánky
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'10.12''N, 16°7'14.70''E, ± 140m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-11-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812269

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Starkovské louky  1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'15.23''N, 16°8'22.12''E, ± 94m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6831321

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jívka; část původního segmentu č. 136 (T1.1), sečená svahová louka, sušší pás podél okraje lesa, často velmi četně juvenilní
Populus tremula, většinou dominuje Hieracium pilosella (nižší podíl travin), místy i druhy jednotek T5.5 a T1.1, narušování zvěří
souřadnice: 50°32'10.34''N, 16°6'9.40''E, ± 217m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 13007389

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jívka; část původního segmentu č. 136, sečená svahová louka, kdysi pole, značný podíl vysokých trav, místy četně Holcus
mollis a Aegopodium podagraria, ale dosud výskyt Crepis mollis subsp. hieracioides
souřadnice: 50°32'8.46''N, 16°6'7.75''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: dolní okraj; T1.1
ID: 13007762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jívka; bývalé louky podél potoka Jívky, rozsah segmentu výrazně upraven tak, aby obsahoval víceméně širší a kompaktní,
kvalitnější porosty, přesto jsou zde zúžení nebo menší proluky, hlavně v trasách elektrovodů, místy hojně Urtica dioica, hojně
Leucojum v*
souřadnice: 50°32'4.15''N, 16°6'15.68''E, ± 199m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12998990

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jívka; části původních segmentů č. 134 (L2.2) a 136 (T1.1), svahová lada a okrajové partie sečené louky v kontaktu s porosty
dřevin, převážně dominuje Carex brizoides, místy však expanze Urtica dioica (až charakter X7B), pod elektrovodem porost Pteridium
a*
souřadnice: 50°32'10.50''N, 16°6'1.81''E, ± 240m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12997381

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytník
souřadnice: 50°30'1.17''N, 16°8'57.29''E, ± 85m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-05-30
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10651420

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytník
souřadnice: 50°30'29.02''N, 16°9'43.83''E, ± 52m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-06-06
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10670822

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytník
souřadnice: 50°30'23.55''N, 16°9'38.02''E, ± 268m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-06-06
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10670871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Dřevíč
souřadnice: 50°31'3.61''N, 16°9'44.75''E, ± 139m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-06-18
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10717042

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytník
souřadnice: 50°30'31.01''N, 16°9'40.26''E, ± 98m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-08-28
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11014299

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystrý; Stárkov: zaniklý malý hrad nad údolím Bysterského potoka 0, 5 km JJZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°31'44.10''N, 16°9'9.86''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-08-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011562

5463a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Police nad Metují, Kočičí skály, 3,5 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 50°33'41.00''N, 16°12'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2000
nálezce: Ondřej Špulák
pramen: Špulák O. (2008): Půdy a lesní společenstva přírodní rezervace Ostaš a přírodní památky Kočičí skály na Broumovsku. -
Příroda, Praha, 26: 85-105.
projekt: ČNFD
ID: 1215980

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0056br_043124_85_X10
nejbližší obec: Lachov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'9.19''N, 16°11'49.60''E, ± 50m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0056br: h0056br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2001 - 24.09.2002
ID: 3431278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0051br_043304_23_X10
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'39.42''N, 16°12'54.07''E, ± 84m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0051br: h0051br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2001 - 26.04.2002
ID: 3434718

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0051br_043304_50_X10
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'36.72''N, 16°12'27.97''E, ± 77m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0051br: h0051br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2001 - 26.04.2002
ID: 3435719

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hejda
nejbližší obec: Lachov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'20.92''N, 16°11'50.76''E, ± 300m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1997-06-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6786281

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Kočičí skály  1
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'41.65''N, 16°12'53.52''E, ± 130m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1997-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850191

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Ostaš  2
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'39.26''N, 16°12'25.56''E, ± 76m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1997-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851490

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Kočičí skály
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'48.16''N, 16°12'44.34''E, ± 327m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace PR Kočičí skály. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6666903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Kočičí skály
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'48.16''N, 16°12'44.34''E, ± 327m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1981
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Botanický invent. průzk. SPR Kočičí skály. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6666763

5463b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0156br_043124_705_L5.4
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'32.42''N, 16°15'7.42''E, ± 65m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3431896

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_359_X9A
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'28.66''N, 16°16'7.79''E, ± 160m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436734

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_362_X9B
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'38.45''N, 16°16'17.40''E, ± 263m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436771

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_362_X9B
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'38.45''N, 16°16'17.40''E, ± 263m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lom na Pasách
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'38.58''N, 16°15'14.99''E, ± 55m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-04-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811451

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Broumovské stěny 33
souřadnice: 50°33'48.64''N, 16°16'18.40''E, ± 29m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2014-07-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12065751

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Broumovské stěny, Supí hnízdo a cesta J
souřadnice: 50°33'50.55''N, 16°16'33.20''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948673

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Broumovské stěny, ruderál u chaty Hvězda a cesta 100 m J
souřadnice: 50°34'1.28''N, 16°15'59.40''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948268

5463c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bučiny v Pustinách 1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.43''N, 16°9'53.86''E, ± 97m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853797

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytník, obec
souřadnice: 50°30'4.05''N, 16°10'4.77''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

5463d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0126br_043310_1261_L2.2A
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.99''N, 16°17'26.20''E, ± 106m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3446375

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043310_3_X10
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'31.64''N, 16°19'12.50''E, ± 66m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3445552

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_419_X9A
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°32'24.47''N, 16°17'43.44''E, ± 202m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436183

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0126br_043310_2058_X10
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°31'26.54''N, 16°17'35.12''E, ± 61m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3446723

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_431_X9A
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'34.51''N, 16°17'6.79''E, ± 481m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_420_X9B
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'33.72''N, 16°17'40.16''E, ± 345m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436803

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_427_X9B
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'38.83''N, 16°17'31.34''E, ± 297m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436178

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_427_X9B
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'38.83''N, 16°17'31.34''E, ± 297m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436779

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_427_X9B
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'38.83''N, 16°17'31.34''E, ± 297m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436781

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_418_X9A
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'28.07''N, 16°17'41.53''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043305_420_X9B
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'33.72''N, 16°17'40.16''E, ± 345m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436180

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slavný; fragement mladší podmáčené smrčiny, narušeno cestou
souřadnice: 50°31'17.00''N, 16°18'47.81''E, ± 47m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-10-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11559427

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Martínkovice; zpustlá zarůstající louka, málo X12B
souřadnice: 50°32'19.90''N, 16°18'42.17''E, ± 134m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11554472

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělý; kousek bučiny, bylinné patro chudé
souřadnice: 50°30'18.47''N, 16°17'24.24''E, ± 106m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11555147

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělý; vrbové křoviny
souřadnice: 50°31'17.99''N, 16°17'9.62''E, ± 58m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11553344

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělý; vzrostlá smrčina s více vtroušeným bukem
souřadnice: 50°31'19.12''N, 16°17'7.58''E, ± 100m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11552759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělý; zpustlá zarůstající bažina
souřadnice: 50°31'17.99''N, 16°17'9.62''E, ± 58m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11553333

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slavný; mladší méně vitální smrčina na zrašelinělé čočce
souřadnice: 50°31'21.46''N, 16°18'48.25''E, ± 56m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-10-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11559419

5464b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0141br_043217_350_L5.4
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'54.60''N, 16°25'35.40''E, ± 83m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. h0141br: h0141br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3433794

5464c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Koruna, u cesty Martínkovice - Božanov, 303 d ( 325 h )
souřadnice: 50°31'25.00''N, 16°20'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 155984

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Božanov, Z obce, rozhr.kvadrantů
souřadnice: 50°30'49.84''N, 16°19'54.86''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

5545a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0060_014419_124_T1.2
nejbližší obec: Volyně u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'1.80''N, 13°13'8.98''E, ± 68m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5740126

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Volyně u Výsluní; Nepříliš pěkné, rozrůstjí se porosty Pteridium aquilinum.
souřadnice: 50°27'4.86''N, 13°13'0.45''E, ± 91m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-06-16
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12807196

5546a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Černovice: řídký smíš. háj (dub-borovice), 2,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'55.15''N, 13°20'51.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211838

lokalita: Chomutov – Hradisko
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'31.36''N, 13°21'22.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1955-10-20
nálezce: Č. Rychetský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212231

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_72_L3.1
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'34.62''N, 13°24'31.72''E, ± 107m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_11_L3.1
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'46.03''N, 13°23'2.76''E, ± 215m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038454

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_82_L5.1
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'50.71''N, 13°23'42.61''E, ± 282m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038205

5546b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_144_L3.1
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'52.26''N, 13°25'36.55''E, ± 159m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039010

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0150_023307_721_L3.1
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'31.27''N, 13°25'54.62''E, ± 236m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039733

5546d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Hořenice /u Nezabylic/, dubo-borový háj JV od obce
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'56.03''N, 13°29'33.70''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

5552a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: u Štětí, v suché křemenité půdě lesní
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'10.74''N, 14°22'27.17''E, ± 2500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1884-06-08
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212147

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 108. Stračí, okraje lesa mezi obcí a nádražím Štětí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'12.00''N, 14°23'53.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550026

5552b

lokalita: Chudolazy: lesnaté doliny (Čechy! U Dubé)
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'29.32''N, 14°28'34.15''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1938-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin, sterilní
ID: 13212376

lokalita: Doliny lesnaté u Chudolaz, tato forma rozsáhlém, uzavřeném porostu
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'29.32''N, 14°28'34.15''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1938-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212387

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0271kk_024413_752_L8.1B
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'11.06''N, 14°28'56.82''E, ± 98m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0271kk: a0271kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6107299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0271kk_024413_370_X9B
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°27'38.77''N, 14°28'45.37''E, ± 71m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0271kk: a0271kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6108019

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0271kk_024413_611_L7.3
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
souřadnice: 50°27'47.41''N, 14°28'59.59''E, ± 271m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0271kk: a0271kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6107056

5552d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 692. Tupadly, borové lesy a vřesoviště v úseku 0,5 až 2,0 km Z-ZJZ od osady;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'28.00''N, 14°27'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564727

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0250kk_024417_155_L8.1
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'33.29''N, 14°26'53.05''E, ± 147m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112592

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0250kk_024417_168_L7.3
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'17.20''N, 14°25'55.70''E, ± 331m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112650

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0250kk_024417_243_L7.3
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'55.32''N, 14°26'44.27''E, ± 322m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6113327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0250kk_024417_143_L7.3
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'27.64''N, 14°26'59.24''E, ± 268m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07
nálezce: Ivana Hrabinová
pramen: Ivana Hrabinová. a0250kk: a0250kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6112570

5553a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobřeň – podrost lesa přibližně 600 m JZ od obce
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'29.30''N, 14°33'0.60''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2016-07-11
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212502

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Osinalice (u Dubé), lokalita: Supí hora 434 m, JV obce, celá oblast velmi hojně (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.34''N, 14°31'39.98''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211839

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Mělník: Osinalice, na okraji lesa v údolí mezi Osinalicemi a Střezivojicemi
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°29'48.10''N, 14°32'9.88''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-09-12
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211662

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Mělník: Osinalice, na okraji lesa v údolí mezi Osinalicemi a Střezivojicemi
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°29'48.10''N, 14°32'9.88''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-09-12
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Mělník: Osinalice, suché údolí mezi Osinalicemi a Střezivojicemi, na okraji lesa
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°29'48.10''N, 14°32'9.88''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-09-12
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211664

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Mělník: Osinalice, suchý důl mezi Osinalicemi a Střezivojicemi, na okraji lesa
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°29'48.10''N, 14°32'9.88''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-09-12
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211667

5553b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okr. Mělník, Vojtěchov, Vojtěšský důl, dolní část
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°27'49.98''N, 14°35'25.47''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212411

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mšeno: lesy u silnice od myslivny na Rovinách směrem k Ráji, c. 340-350 m
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'26.80''N, 14°37'11.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-07-27
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212330

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 616. Romanov, jižní část rokle Kačina SSV od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'9.00''N, 14°37'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 524. Jestřebice, spodní část dolu s modrou turistickou značkou ústícího proti ústí Močidel;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'14.00''N, 14°35'7.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560674

5553c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Kokořín, světlý les bukový, pískovec
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'47.56''N, 14°34'1.97''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1917-08
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212333

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 512. Janova Ves, niva Pšovky u Ladčina pramene (mezi Mlčení a Černínovem);*S Sádlo.
nejbližší obec: Janova ves, okres Mělník
souřadnice: 50°25'13.00''N, 14°34'36.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560440

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 680. Truskavna, Truskavenský důl, svahy pod obcí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Truskavna, okres Mělník
souřadnice: 50°25'59.00''N, 14°32'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564279

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kokořín_9110775
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'34.22''N, 14°34'21.86''E, ± 229m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5932017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

5553d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kokořín, Kokořínský Důl, asi 300 m S od rozcestí „U Grobiána“
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'50.80''N, 14°34'54.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2016-07-11
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212501

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Polabí: Mšeno, v důlu od osady Sedlec k západu, poblíž koty 377
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'24.67''N, 14°36'11.07''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-06-25
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212188

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 615. Romanov, jižní okraj lesa asi 750 m ZJZ od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°37'37.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562562

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: NPR Kokořínský důl: Kaninský důl, skalky asi 500 m V od odbočky Na Kokořín
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°35'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-08-09
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717500

5554a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0251kk_033311_155_L7.3
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'56.14''N, 14°40'0.66''E, ± 109m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3304946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0251kk_033311_166_L7.3
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'44.18''N, 14°40'2.46''E, ± 397m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3304966

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0251kk_033311_65_L3.1
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'4.30''N, 14°40'1.70''E, ± 317m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3304788

5554b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá pod Bezdězem, cca 500 m SSZ od vrcholu Bezvel (340 m n. m.)
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'48.80''N, 14°46'48.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-11
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212503

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Na levé straně silnice v borovém lese z Katusic cca 2 km do Březinky, okr. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'39.98''N, 14°46'40.06''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-07-22
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212408

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá pod Bezdězem, důl mezi Valdštejnskem a Březinkou, střední část
souřadnice: 50°29'6.70''N, 14°46'8.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643651

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá pod Bezdězem, JJV svah dolu pod rozc. U studánky ca 0,7 km JV od žel. zast. Bělá p. B. město
souřadnice: 50°29'20.00''N, 14°47'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

5554c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0521_033316_76_L7.3
nejbližší obec: Vrátno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'48.86''N, 14°40'50.27''E, ± 171m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3309016

5555a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá pod Bezdězem, ve svahu nad vlakovým nádražím, 100 m SSZ od „Rozcestí nad Dehtochemou“
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'13.40''N, 14°50'17.20''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-11
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212504

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bítouchov, vrchol stráně nad železnicí, asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Bítouchov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'45.50''N, 14°53'21.30''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-11
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212505

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: stř. Č., okr. Mladá Boleslav, Bakov n. Jizerou, obec Velký Bítouchov, u modře značené turistické cesty vedoucí lesem Hole,
nedaleko lesní křižovatky cest zvané „U obrázku“, suchý, světlý, převážně borový písčitý les
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'1.27''N, 14°52'20.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1966-05-08
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212429

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Ml. Boleslav: na vrcholu stráně nad žel. Jos. Důl.-Dalešice
nejbližší obec: Bítouchov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'39.94''N, 14°53'42.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-08-30
nálezce: J. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mladoboleslavsko, Josefův Důl – skalnatá stráň západně nad továrnou – opuka – hojně
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'23.26''N, 14°53'17.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-06-20
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212301

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bor u Jos. Dolu v Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Bítouchov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'39.46''N, 14°53'37.12''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1920
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212423

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Ml. Boleslav: Předlička [Předlíška]
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'31.22''N, 14°52'59.44''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211652

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Bělá (stanice žel.), v lese
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.26''N, 14°50'7.33''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1889-06-10
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212145

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Čistá u Bělé u Bezdězu
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'24.11''N, 14°50'41.51''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Vl. Vlček, sterilní
ID: 13212142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

5556a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0059cr_033407_1064_L7.3
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'55.00''N, 15°4'3.83''E, ± 122m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3319838

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0059cr_033407_1053_L7.3
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'58.06''N, 15°3'24.05''E, ± 92m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3319500

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0059cr_033407_1058_L7.3
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'53.56''N, 15°3'38.38''E, ± 85m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3319530

5556b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0059cr_033407_428_L7.3
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.53''N, 15°7'6.60''E, ± 73m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318394

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobšín
souřadnice: 50°29'49.08''N, 15°7'19.65''E, ± 58m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12940097

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobšín, křižovatka silnic Kost, Žehrov,Dobšín SV obce
souřadnice: 50°29'53.54''N, 15°7'19.37''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podkost, při silnici v lese SZ obce
souřadnice: 50°29'42.90''N, 15°7'44.12''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237616

5556d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0158_033422_975_L3.1
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'17.46''N, 15°7'10.56''E, ± 245m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3339091

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0158_033417_519_L7.3
nejbližší obec: Petkovy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'28.78''N, 15°5'15.14''E, ± 140m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331269

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0158_033422_975_L3.1
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'17.46''N, 15°7'10.56''E, ± 245m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3339083

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°25'28.73''N, 15°5'15.18''E, ± 135m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-09
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10417227

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°25'24.44''N, 15°5'17.83''E, ± 117m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10418401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Domousnice
souřadnice: 50°24'25.26''N, 15°4'58.12''E, ± 143m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10424094

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Domousnice
souřadnice: 50°24'19.58''N, 15°5'5.65''E, ± 103m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10424434

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Bousov, při silnici k Markvarticím
souřadnice: 50°25'59.55''N, 15°8'44.75''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258355

5557a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0100cr_033409_386_L7.3
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'51.07''N, 15°11'28.21''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3324102

5557b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.77''N, 15°16'49.46''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-07-06
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: sev. Čechy, Jičínsko: Prachovské skály, hojně
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.77''N, 15°16'49.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1951-06-15
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212331

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia cent.: distr. Jičín: in rupibus arenaceis Prachovské skály ad pag. Prachov [Střední Čechy: okr. Jičín: v pískovcových
skalách Prachovské skály u obce Prachov]
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.77''N, 15°16'49.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1939-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212087

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Jičín: in rupibus arenaceis Prachovské skály ad pag. Prachov [Střední Čechy: okr. Jičín: v pískovcových
skalách Prachovské skály u obce Prachov]
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.77''N, 15°16'49.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1939-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212101

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jičín, v prachovských skalách
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.77''N, 15°16'49.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1917-06-25
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212403

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Prachovské skály u Jičína
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.77''N, 15°16'49.46''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1879-07
nálezce: J. Pečírka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

5557c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 617 E13/6y
souřadnice: 50°24'40.00''N, 15°10'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 373599

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skuřina; Stejnověký mladší bor s malou příměsí dubu
souřadnice: 50°24'42.81''N, 15°9'54.01''E, ± 60m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12620321

5558a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V lese pod Brady u Jičína
nejbližší obec: Brada-Rybníček, okres Jičín
souřadnice: 50°28'1.35''N, 15°19'54.40''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-08-06
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212143

5558b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: komplex JV od Tužína, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'10.00''N, 15°27'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-10-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 0K3
ID: 710944

5558c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.00''N, 15°21'11.20''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

5559a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les Z od obce, bor u lesní cesty cca 610 m SZ(/ZSZ) od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°27'0.00''N, 15°31'43.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119608

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: JV až VJV od Velkého lesa, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'0.00''N, 15°31'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4P1, 4Q1
ID: 712791

5559b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borovnička 7 km JZ od Hostinného, lesní louka mezi Vidonicem a Borovničkou 1,4 km JJZ od železniční zastávky Borovnička
nejbližší obec: Borovnička, okres Jičín
souřadnice: 50°29'19.00''N, 15°39'8.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120230

5559c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les u Z okraje obce, VJV okraj lesa cca 470 m SZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.00''N, 15°31'49.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119609

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, acidofilní listnatý porost cca 900 m JJV(/J) od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'1.00''N, 15°33'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0125_034324_223_L7.1
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'0.61''N, 15°33'50.90''E, ± 80m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3410506

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šárovcova Lhota; E3 Quercus petraea, hojně přimíšen smrk, místy náznak L7.2, E1 na velké části chybí
souřadnice: 50°24'0.95''N, 15°33'50.82''E, ± 80m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-09-27
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3035 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12767696

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lázně Bělohrad, les SZ od obce Lány
souřadnice: 50°26'58.38''N, 15°33'6.53''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-10-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258360

5560a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, lesní údolíčko Černého potoka SZ od obce, lesní cesta 550-750 m ZSZ od kapličky v
obci, převážně smrkový porost v okolí cesty
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'48.20''N, 15°44'33.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119590

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, údolí Labe, Z svah u lesní cesty na Horní Debrné nad odbočením údolíčka Černého
potoka, převážně bukový porost cca 1,1 km ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'4.30''N, 15°43'39.90''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Debrné SZ od Dvora Králové, vrch Bradlo, JJV svah, mýtina
nejbližší obec: Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'56.50''N, 15°44'16.40''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-24
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119596

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lesy na úbočí Bradla (nad Debrným, svah j.z.), křídové pískovce
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'51.67''N, 15°43'45.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1935-07-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212433

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Arnau: Wald bei Döbernei, Quadersandstein [Hostinné: les u Horního Debrného]
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'34.26''N, 15°44'5.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1908-05-23
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212247

5560b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les ZJZ od obce směrem k osadě Amerika, lesní cesta 1,0-1,3 km JJZ od vrcholu Slučích
kamenů, převážně smrkový porost u cesty
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'9.30''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119591

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, les SZ obce, lesní cesta na ZSZ 250-400 m SZ od kapličky v Dolním Záboří, převážně borový
les
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'31.00''N, 15°49'15.30''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, okolí Hartského potoka, okraj lesa u levého břehu potoka cca 490 m Z od kapličky v Dolním
Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'28.50''N, 15°49'1.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119587

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, okolí kostela Sv. Marie u silnice na Hájemství, okraj lesa podél silnice
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'28.90''N, 15°47'0.30''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119593

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, les JV od obce, pískovcové skalky v boru nad cestou, 0,7-1,0 km JV-JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'50.30''N, 15°48'40.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119594

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, les JV od obce, lesní porost u cesty v JV části lesa, cca 1,2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'44.20''N, 15°48'52.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119595

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les Z od obce, stará lesní cesta cca 400 m J od vrcholu Slučích kamenů
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'30.70''N, 15°45'34.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, les J obce při silnici na Komárov, převážně jehličnatý les u silnice cca 450 m JJV od kapličky v
Dolním Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'15.00''N, 15°49'34.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119600

5560c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Miletínsko, Chroustov; les již. od obce
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'20.16''N, 15°40'32.70''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-06-22
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211998

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: celek "Miletínský les" - S od  Podhájí, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'18.00''N, 15°40'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 713302

5560d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, les Z od železničního nádraží, u silnice na Doubravici 0-150 m Z od železničního přejezdu
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'52.50''N, 15°47'38.30''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119598

lokalita: Suchý les u D. K. [zřejmě Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'60.00''N, 15°48'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1918-08-05
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lysek, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°45'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1977-05-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 718394

5561a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia: septentrionat.-orient. [severovýchodní Čechy], Les Království u Kocběře u Dvora Králové
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'17.79''N, 15°51'15.95''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1937-07-30
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211817

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia septr. orient. in silva Království apud vicum Kocběř prope oppidium Dvůr Králové [severových. Čechy, v lese
Království u Kocběře u Dvora Králové]
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'17.79''N, 15°51'15.95''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1937-07-30
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212336

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Wald bei Rettendorf [les u Kocbeře]
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.17''N, 15°51'31.38''E, ± 1500m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1904-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Rudolf Traxler, sterilní
ID: 13212286

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Im Königreichwald bei Rettendorf [Kocbeře]
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'13.27''N, 15°53'8.89''E, ± 1500m
fytochorion: 56d. Království
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

5561b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 370 m V od os. Mravenčí Domky
souřadnice: 50°28'44.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-08-03
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327438

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kyje, les J obce
souřadnice: 50°28'59.40''N, 15°55'23.50''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258361

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyhnánov, les S obce
souřadnice: 50°27'50.37''N, 15°55'39.80''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294525

5561c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 880 m V od lomu v Kocbeřích, 200 m J od cesty k Ferdinandovu
souřadnice: 50°26'56.00''N, 15°52'22.00''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1978-10-08
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327466

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 600 m V od Ferdinandova
souřadnice: 50°26'18.00''N, 15°53'41.00''E
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-08-03
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 550 m JV od lomu v Kocbeřích, u cesty do Gruntu
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°51'55.00''E
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-10-11
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327608

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 140 m J od os. Nová Ves
souřadnice: 50°26'30.00''N, 15°50'45.00''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1975-07-22
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327629

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dvůr Králové, les při silnici na Kocbeře SV města
souřadnice: 50°26'57.56''N, 15°50'27.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2011-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250941

5562a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, les Žďár, SZ okraj lesa, paseka, západní expozice
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'17.64''N, 16°4'50.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212425

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0202br_043306_151_L2.2B
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'45.85''N, 16°0'15.05''E, ± 36m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3438110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

5562b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hronov: Lesní světlina v kulturní smrčině 300 m J od vrchu Maternice (546m).
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'16.90''N, 16°9'3.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2015-07-16
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108473

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 25. Okraj lesa JZ a Z od obce Rokytník, od samoty U Lesa směrem na kótu 522
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'43.55''N, 16°9'10.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235321

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0095br_043313_62_L5.4
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'15.43''N, 16°9'31.61''E, ± 14m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448173

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zbečník
souřadnice: 50°29'16.25''N, 16°8'47.86''E, ± 75m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2012-07-27
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10880640

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zbečník
souřadnice: 50°29'14.28''N, 16°9'30.95''E, ± 14m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10924303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytník
souřadnice: 50°29'52.04''N, 16°9'10.61''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-08-23
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11000109

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytník
souřadnice: 50°29'58.51''N, 16°9'5.88''E, ± 202m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-05-30
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10651411

5562d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Náchod: kamenitá zídka kolem pole na Vanaráně.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'0.14''N, 16°9'46.40''E, ± 3000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1929-07-06
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212295

5563a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Náchod, Žďárky, lesní komplex Borek SV obce, ca 80 m JV od vrcholu kopce Borek (k. 553), větší populace na pasece
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'23.47''N, 16°14'36.83''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2016-09-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212546

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Okolí Hronova, les Homole v Nízkém Dřevíči, asi 400 m, nepříliš hojná. Hojnější v Zálesí na suchých pískovcích křídových
[dnešní Velký Dřevíč]
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'52.83''N, 16°11'21.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-08-01
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hronov; dva kotlíky mladé bučiny, spíš nemapovatelné kvůli malé rozloze, hřebenová poloha
souřadnice: 50°28'54.32''N, 16°11'49.63''E, ± 61m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11619049

5563b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žďárky; vzrostlá bučina, narušeno těžbou okolo
souřadnice: 50°28'6.28''N, 16°15'11.17''E, ± 133m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11615736

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žďárky; fragment vzrostlé bučiny na okraji remízku, pískovcové balvany do 1 m výšky, jako S1.2 už za hranicí mapovatelnosti
souřadnice: 50°28'13.56''N, 16°15'2.43''E, ± 172m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11615006

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žďárky; olšina na prameništních mokřináchm, zčásti mimo mokřiny a tam stanovištně pochybné
souřadnice: 50°28'7.82''N, 16°15'13.65''E, ± 167m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11615741

5563c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Na rudě, Opočno.
souřadnice: 50°24'31.00''N, 16°12'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-05-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 677334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

5564a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0096br_043406_468_X10
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'46.03''N, 16°20'40.45''E, ± 168m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452874

5567c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: HC Žulová I, středisko Bílá Voda, 16b
souřadnice: 50°25'46.00''N, 16°53'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-09-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84041

5567d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: HC Žulová I, středisko Horní Hoštice, 29a2
souřadnice: 50°24'23.00''N, 16°56'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-08-22
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 82592

5638d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 4. Hranice: okolí asfaltové silnice asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'33.00''N, 12°9'2.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502357

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Trojmezí; mez se zbytky kyselých trávníků; dominují však expanzivy
souřadnice: 50°18'36.87''N, 12°7'43.35''E, ± 280m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11445697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

5639c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°18'20.46''N, 12°11'54.41''E, ± 269m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11063973

5640d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0191_111213_11_L8.1B
nejbližší obec: Sněžná, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'37.37''N, 12°28'16.43''E, ± 60m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0191: k0191. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.04.2002 - 25.07.2004
ID: 3458324

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0085_111208_187_T1.1
nejbližší obec: Krásná u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'50.41''N, 12°28'41.02''E, ± 272m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0085: k0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 26.10.2002
ID: 3456780

5641c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.2e
souřadnice: 50°18'6.00''N, 12°33'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1966-10-11
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185885

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0182_111214_104_X7
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'1.51''N, 12°33'55.62''E, ± 219m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

5641d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0041_112106_183_X5
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'18.66''N, 12°39'45.47''E, ± 320m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0041: k0041. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3484794

5642c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bernov_9190803
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'18.19''N, 12°39'57.20''E, ± 186m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5949782

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nejdek_9191156
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'19.18''N, 12°42'49.90''E, ± 124m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5952868

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nejdek_9191156
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'19.18''N, 12°42'49.90''E, ± 124m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5952879

5642d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.242K9
souřadnice: 50°18'3.00''N, 12°45'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1967-07-24
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 195478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

5643a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.12b8
souřadnice: 50°21'38.00''N, 12°52'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-08-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 192374

5643c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.24a12
souřadnice: 50°19'13.00''N, 12°52'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1971-08-26
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 196899

5643d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: K. Vary, Ostrov, okraj smrkového lesa vedle třetího železničního mostu k Vojkovicům, zde větší porost, v. Až 100 cm
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.98''N, 12°59'48.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-17
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211826

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mořičov_9030793
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'13.64''N, 12°59'47.36''E, ± 30m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5919194

5644c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Karl. Vary, Vojkovice n. O., spodní okraj keřnaté stráně při levém břehu Bystřice proti železničnímu strážnímu domku 141
hojně
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'26.09''N, 13°0'57.90''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-07-05
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030627
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'9.83''N, 13°0'9.18''E, ± 65m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5917643

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030653
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'14.40''N, 12°59'55.82''E, ± 84m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5917883

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030635
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.74''N, 13°0'1.04''E, ± 98m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5917711

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030589
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'59.86''N, 13°0'14.58''E, ± 246m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5917319

5653a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 386. Lhotka u Mělníka, skály nad tratí mezi železniční stanicí a železniční zastávkou Lhotka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'36.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557472

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 385. Lhotka u Mělníka, Liščí rokle 0,5-1,5 km Z obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°32'12.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 383. Lhotka u Mělníka, CHÚ Holý vrch a přilehlá spodní část Beránkové rokle;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.00''N, 14°33'11.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557367

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: NPP Holý vrch_5
souřadnice: 50°22'37.47''N, 14°33'17.13''E, ± 127m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Holý vrch
projekt: NDOP
ID: 11256139

5653b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 409. Řepín, les Bor 2 km JJZ obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'21.00''N, 14°37'17.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558000

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoká Libeň; Doubravy, v zemi hojně liščí nory.
souřadnice: 50°21'20.23''N, 14°38'9.35''E, ± 117m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11477936

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoká Libeň; Tyčovina Quercus petraea a přimíšenou Pinus sylvestris.
souřadnice: 50°21'5.66''N, 14°36'50.90''E, ± 306m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-23
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11500761

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostín u Mělníka; Lesostepní bory. Místy se šíří Calamagrostis epigejos.
souřadnice: 50°21'6.45''N, 14°35'16.61''E, ± 268m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11500595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Řepín; Mladý prost Tilia cordata, Quercus petraea a Carpinus betulus. E2 prakticky chybí.
souřadnice: 50°21'49.63''N, 14°35'53.68''E, ± 170m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11499568

5653c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Liblice; Dubohabřiny, na některých místech velmi vlhké.
souřadnice: 50°19'38.55''N, 14°34'38.40''E, ± 431m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11458740

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostín u Mělníka; V posledních letech provedena probírka. E2 vzácně ani ne 5%, bylinné patro cca 70%.
souřadnice: 50°20'30.45''N, 14°34'40.69''E, ± 240m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11459076

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jelenice u Mělníka; Acidofliní doubrava s dominancí Quercus petraea.
souřadnice: 50°19'33.38''N, 14°34'0.31''E, ± 440m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11458752

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostín u Mělníka; Acidofliní doubrava s dominantní Quercus petraea. Místy nálet Betula pendula. Podrost velmi chudý do
5%.
souřadnice: 50°20'33.87''N, 14°34'39.45''E, ± 270m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11458628

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostín u Mělníka; Cca 50-60ti leté bory na písečném podloží. Na některých místech porosty těženy.
souřadnice: 50°20'43.77''N, 14°34'36.54''E, ± 412m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11459278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostín u Mělníka; Ve stromovém patře převládá Pinus sylvestris 10-40 let.
souřadnice: 50°20'36.03''N, 14°34'9.03''E, ± 211m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-15
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11460100

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostín u Mělníka; V rostlinném patře drtivě převládá borůvčí.
souřadnice: 50°20'43.13''N, 14°34'23.81''E, ± 238m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11459687

5653d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 362. Hostín, les JZ obce, spodní polovina svahu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hostín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'7.00''N, 14°35'5.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556826

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0302_131106_24_L7.2
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°39'28.37''E, ± 121m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3786273

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Byšice; Kvalita biotopu je nižší kvůli příměsy Robinia pseudacacia.
souřadnice: 50°20'8.22''N, 14°38'23.07''E, ± 347m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11500448

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Byšice; Obora, přezvěřeno.
souřadnice: 50°20'17.23''N, 14°37'59.49''E, ± 218m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11500647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoká Libeň; Bývalý vojenský prostor. Suché acidofilní doubravy místy přechází ve vlhké acidofilní doubravy. Místy silně
degradováno vojenskou činností.
souřadnice: 50°20'23.45''N, 14°37'51.70''E, ± 543m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11499252

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Byšice; Mrtvé dřevo je především z Betula pendula. Místy vysázen Picea abies 15-20 let.
souřadnice: 50°20'13.93''N, 14°38'11.92''E, ± 299m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11500543

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostín u Mělníka; Před nedávnem proběhla probírka. Místy expanze Calamagrostis epigejos.
souřadnice: 50°20'57.03''N, 14°35'24.78''E, ± 928m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11499658

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Byšice; Suché acidofilní doubravy s dominantním Quercus petraea. Bylinné patro druhově velmi chudé.
souřadnice: 50°20'17.10''N, 14°38'6.00''E, ± 141m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11500550

5654c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0302_131111_77_L3.1
nejbližší obec: Košátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'31.90''N, 14°41'4.09''E, ± 183m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787657

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0302_131111_143_L3.1
nejbližší obec: Kojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'7.56''N, 14°40'28.85''E, ± 64m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0302_131111_144_L3.1
nejbližší obec: Kojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'9.04''N, 14°40'20.17''E, ± 94m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787807

5655c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Luštěnice_1890012
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'4.72''N, 14°53'32.68''E, ± 90m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-10-06
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231464

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0117_131114_39_L7.2
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'35.42''N, 14°52'54.84''E, ± 416m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0117: a0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3789050

5656a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0158_033422_508_L7.3
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'30.55''N, 15°4'19.81''E, ± 72m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338449

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0158_033422_491_L7.3
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'25.76''N, 15°4'7.21''E, ± 117m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338349

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0158_033422_801_L7.1
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'43.80''N, 15°4'23.95''E, ± 244m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0158_033422_503_L7.3
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'37.14''N, 15°4'48.25''E, ± 74m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338424

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0158_033422_498_L7.3
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'34.08''N, 15°4'5.52''E, ± 172m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338400

5656b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Hejkovice: les u Jičína [dnešní Ujkovice]
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'0.39''N, 15°5'58.68''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-09-09
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212392

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Záhuby; Bor s DBZ, dom. Molinia arundinacaea, na světlinách Pteridium aq., Calluna vulgaris
souřadnice: 50°23'41.42''N, 15°9'14.09''E, ± 66m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13066169

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Záhuby; dominuje borovice, součástí krmelec a plocha, kde se přikrmuje zvěř- eutrofní
souřadnice: 50°23'42.20''N, 15°8'57.30''E, ± 51m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-10
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13066127

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Záhuby; dominuje borovice, součástí krmelec a plocha, kde se přikrmuje zvěř- eutrofní
souřadnice: 50°23'41.27''N, 15°9'5.45''E, ± 49m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-10
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13066077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bačalky; Kmenovina BOL s příměsí, místy dominuje bezkolenec, místy borůvka
souřadnice: 50°23'38.27''N, 15°8'53.95''E, ± 472m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-10
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13066118

5656c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_243_L7.1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'26.36''N, 15°4'50.77''E, ± 124m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794457

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_690_L7.2
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'35.58''N, 15°4'41.48''E, ± 67m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794619

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_671_L7.1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.16''N, 15°4'37.96''E, ± 52m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794579

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_815_L7.1
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'22.96''N, 15°3'35.82''E, ± 225m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794778

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_308_L7.2
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'3.77''N, 15°3'35.82''E, ± 59m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_693_L7.1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'28.02''N, 15°4'39.00''E, ± 116m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794627

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_245_L7.1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'33.06''N, 15°4'51.24''E, ± 75m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794461

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_668_L7.1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'23.95''N, 15°4'40.80''E, ± 105m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794570

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_691_L7.2
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'30.79''N, 15°4'39.32''E, ± 98m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794621

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_692_L7.2
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'29.53''N, 15°4'34.14''E, ± 79m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794623

5656d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_219_L7.1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'38.53''N, 15°5'17.20''E, ± 163m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_50_L7.1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'35.51''N, 15°5'54.67''E, ± 54m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794213

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_52_L7.1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'33.02''N, 15°6'0.58''E, ± 120m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794216

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0199_131207_327_L7.1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'46.16''N, 15°5'16.26''E, ± 54m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794479

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tuchom, les při silnici S obce
souřadnice: 50°20'10.17''N, 15°8'24.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207918

5657a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Údolí potoka mezi Sedlištěm a Skuřinou
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.72''N, 15°12'10.33''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-03-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6777863

5658b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), malý fragmet kyselé doubravy na JJZ svahu Chlumu cca 800 m VJV od kostela v Konecchlumí
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°23'52.00''N, 15°29'33.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, lesní cesta po vrstevnici na JJZ svahu Chlumů cca 1,1 km SZ(/SSZ) od křižovatky silnice Jičín
– Ostroměř s odbočkou na Chomutice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'53.00''N, 15°29'50.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119613

5659a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Holovousy Z od Hořic, les cca 700 m ZSZ od návsi v Holovousích
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°34'6.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119601

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, bor na Chlumu, cca 1,8 km S od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°32'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119619

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chloumky ZSZ od Hořic, bor poblíž J okraje lesa cca 400 m S od středu Chloumků
nejbližší obec: Chloumky, okres Jičín
souřadnice: 50°23'27.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119616

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Holovousy Z od Hořic, kyselá dubobučina u JJV okraje lesa cca 700 m SSZ od návsi v Holovousích
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'48.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, lesní cesta kolmo k vrstevnici cca 2,2 km S/SSZ od železničního nádraží Ostroměř, promýcený
bor s rozrušenou půdou
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'16.00''N, 15°32'13.00''E
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119615

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, Chlum, vrcholový modřínový porost 1,5 km JJV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'43.00''N, 15°34'3.00''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119612

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hořicko – Holovousy; okraj lesa sev. od obce
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'59.69''N, 15°34'37.11''E, ± 500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1982-08-19
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212000

5659b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, S svah Chlumů, smrkový porost u mýtiny cca 1,3 km JJV od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'40.00''N, 15°35'27.20''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119585

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lukavec u Hořic, nahá bučina cca 570 m J od jižníko konce obce (zatáčky silnice) na svahu Chlumů
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'3.00''N, 15°37'2.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doubrava u Hořic, les JZ od vesnice, bučina pod silnicí, cca 300 m ZJZ od návsi
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'18.30''N, 15°39'24.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119597

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, temeno Hořického Chlumu, starý eutrofní smrkový porost blízko kraje lesa cca 660 m S/SSV od středu
obce Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'13.00''N, 15°36'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119602

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, temeno Hořického Chlumu, převážně borový les cca 680 m SV od středu obce Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'4.00''N, 15°36'39.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119603

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lukavec u Hořic, les u křižovatky silnic na Hořice, Lukavec a Dachovy, cca 100 m JZ od křižovatky u okraje mýtiny
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'1.00''N, 15°37'32.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-11-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119604

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chodovice Z od Hořic, malý fragment bučiny cca 450 m SV/VSV od kostela v Chodovicích
nejbližší obec: Chodovice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'47.63''N, 15°35'28.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, acidofilní doubrava 660 m VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'58.00''N, 15°38'53.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119630

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hořice, bor na JJZ okraji lesa 550 m Z od silnice na Lukavec
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'58.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119629

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hořice, les cca 250 m Z od silnice na Lukavec a cca 100 m od JJZ okraje lesa v místě bývalé pískovny
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'57.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: převažuje borovice
ID: 10119622

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hořice, "U Křížku", les při JJZ okraji 100–200 m Z od silnice na Lukavec
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'49.90''N, 15°37'32.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119628

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hořicko, V......, u Rozsívačovy skály
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'58.38''N, 15°36'50.84''E, ± 300m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1982-08-06
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Hořice v Podkrk., in silva apud molam Panský mlýn [v lese u Panského mlýna]
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'59.81''N, 15°39'13.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941-07-13
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212284

5659d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les, SV část cca 1,5 km SSZ od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'16.00''N, 15°35'33.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-07-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119620

5660a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chloumek V od Hořic, les Vřešťovského Chlumu při okraji cca 0,8 km SSZ(/S) od křižovatky silnic v obci (odbočka na Votuz)
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°22'19.00''N, 15°41'9.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119607

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doubrava u Hořic, Vřešťovský Chlum, les při okraji cca 1,0 km V od Doubravy
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'24.00''N, 15°40'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119605

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doubrava u Hořic, severní lesní svah Vřešťovského Chlumu, okolí horní části postarší mýtiny s prameny cca 1,1 km VSV/V od
Doubravy a 830 m JZ od odbočky na Polšť
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'27.00''N, 15°40'30.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Votuz 5 km V od Hořic, les u mýtiny cca 0,8 km JV od Votuzu
nejbližší obec: Votuz, okres Jičín
souřadnice: 50°21'9.00''N, 15°42'29.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120231

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doubrava u Hořic, mýtina pod lesní cestou cca 1,8 km VSV od Doubravy
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.00''N, 15°41'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119621

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doubrava u Hořic, Vřešťovský Chlum, les pod cestou do Maňovic 600-800 m SV od obce a cca 400 m +/- J od křižovatky u
Jeníkova (odbočka na Velký Vřešťov)
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.70''N, 15°40'1.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8238; evidenční číslo PR 722341, PR 722342; revize: L. Ekrt 2015: Pteridium aquilinum (sterilní)
ID: 13211583

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doubrava u Hořic, Vřešťovský Chlum, les pod cestou do Maňovic 600-800 m SV od obce a cca 400 m +/- J od křižovatky u
Jeníkova (odbočka na Velký Vřešťov
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.70''N, 15°40'1.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212083

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy východní – Hořice – Boháňka, les u trig. 418, pískovec
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'19.43''N, 15°41'4.42''E, ± 300m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1939-09-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín – Pod Bohánkou
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.86''N, 15°42'30.16''E, ± 800m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1936-06-29
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211818

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Severovýchodní Čechy: v lese pod Bohánkou u Moňovic (okr. Hořice)
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.86''N, 15°42'30.16''E, ± 800m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1936-06-29
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211819

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia sept. orient. in silva sub vicum Bohánka apud opidum Hořice [severovýchodní Čechy, v lese pod Boháňkou u
Hořic]
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.86''N, 15°42'30.16''E, ± 800m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1936-06-21
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212335

5661a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hřibojedská cesta, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°23'10.00''N, 15°51'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: pasečné stadium
ID: 723302

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hřibojedská cesta, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°23'10.00''N, 15°51'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-07-15
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 723282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hřibojedy_3770006
nejbližší obec: Hřibojedy, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'49.16''N, 15°50'59.03''E, ± 90m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-09-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5550190

5661d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nad Lejšovkou,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°18'12.00''N, 15°56'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1953-07-08
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 707802

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0072_132215_79_L7.2
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'11.81''N, 15°56'20.26''E, ± 253m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. h0072: h0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819160

5663a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Orlické podhůří, Náchod, Peklo
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'41.16''N, 16°11'11.01''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1950
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211815

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Peklo u Náchoda
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'41.16''N, 16°11'11.01''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929-07-22
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Höllengrund bei Böhm.-Leipa [Peklo u České Lípy]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'41.16''N, 16°11'11.01''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1913-04-20
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212407

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Příloha 1.lok.4. Pod hájenkou: lok. tvoří sušší stráň a vlhké až zrašelinelé louky. Inventarizace současné květeny probíhala v
letech 1998-2004.
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366800

5663b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, les vlevo nad potokem cca 1,4 km JJV od odbočky silnice na Dlouhé ze silnice od Borové
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'53.00''N, 16°16'2.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119627

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olešnice v O.h., okolí Zelinkova mlýna
souřadnice: 50°21'52.24''N, 16°16'39.68''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294522

5663c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Hrádek 9 km JV od Náchoda, břehové porosty Olešenky cca 300 m S od bývalého mlýna a 1,1 km J(/JJV) od kostela v
Novéh Hrádku
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°20'52.00''N, 16°14'42.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Hrádek 9 km JV od Náchoda, pravý břeh Olešenky cca 150 m nad křižovatkou 1,1 km J(/JJZ) od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°20'52.00''N, 16°14'28.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119626

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369079

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796327

5663d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Hrádek 9 km JV od Náchoda, porost pod silnicí v údolí Olešenky cca 300 m Z od odbočky na Sněžné a 1,6 km J(/JJV) od
kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'41.00''N, 16°14'57.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dominanta
ID: 10119624

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Hrádek 9 km JV od Náchoda, porost na pravém břehu Olešenky cca 200 m Z od odbočky na Sněžné a 1,6 km J/JJV od
kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'43.00''N, 16°15'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podorličí, Bačetín, východní lesy tzv. „Záboří“. Mýtina, mezi nízkým porostem různ. křoví
nejbližší obec: Bačetín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'15.90''N, 16°15'30.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951-08
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212280

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: N. Město n. Met. Pavlův kopec nad Nedvěžím (perm)
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'45.13''N, 16°16'51.43''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-23
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212159

5664c

původní jméno: Pteridium aquilina
lokalita: Montes Orlické hory: copiose in margine silvae prope pagum Deštné v O.h. [hojně na okraji lesa u obce Deštné v O.h.]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'16.73''N, 16°21'2.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964
nálezce: F. Procházka; J. Sklenář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211901

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0012oh_141211_111_X12
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'34.70''N, 16°20'41.53''E, ± 133m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0012oh: e0012oh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3901837

5667b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia occ.: montes sudetici orient. Rychlebské (Javornické) hory: in silva mixta in decliv. sept. cotae 643 ad opp. Javorník
[západní Slezsko: hory východních Sudet, Rychlebské (Javornické) hory: ve smíšeném lese na severním svahu kóty 643 u obce
Javorník]
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'23.14''N, 16°58'16.41''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-09
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: montes Rychlebské hory, distr. Javorník: in fagetis ad decl. or., apud cota 676 situ mer.-occ. ab opp. Javorník [Rychlebské
hory, okr. Javorník: v bučině na východním svahu kóty 676 ležící jihozápadně od města Javorník]
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'54.53''N, 16°57'47.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-01
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212099

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia occ.: montes Sudetici orient. Rychlebské (Javornické) hory: in fagetis in monte cotae 643 apud opp. Javorník [západní
Slezsko: hory východních Sudet: Rchlebské hory: v bučině na kótě 643 u města Javorník]
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'14.14''N, 16°58'19.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-01
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212111

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: montes Rychlebské hory, distr. Javorník: in silvis mixtis ad decl. septentr. cotae 643 situ mer.-occ. ab opp. Javorník
[Rychlebské hory, okr. Javorník: ve smíšeném lese na severním svahu kóty 643 ležící jihozápadně od města Jeseník]
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'23.14''N, 16°58'16.41''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-09
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212114

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia occ.: montes Sudetici orient. Rychlebské (Javornické) hory: in fagetis in monte cotae 643 apud opp. Javorník [západní
Slezsko: hory východních Sudet: Rchlebské hory: v bučině na kótě 643 u města Javorník]
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'14.14''N, 16°58'19.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-09
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212121

5668a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: montes Rychlebské hory, distr. Javorník: in margine silvis mixtis /Picea et Fagus/ in valle riv. Vilémovický potok, or ab. N.
Vilémovice. [Rychlebské hory, okr. Javorník: na okraji smíšeného lesa /smrk a buk/ v údolí Vilémovského potoka nebo u města N.
Vilémovice]
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'21.67''N, 17°0'33.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212112

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 34. (73a/5668) Uhelná: Údolí Středního potoka J od okraje obce k J úpatí kóty 448,8, pobřežní porosty, pole, lesní okraje a
les.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'52.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295982

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nové Vilémovice_8520368
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'18.76''N, 17°0'38.77''E, ± 209m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882387

5668b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 37. (74a/5668) Velká Kraš: mokřad a olšina na okraji lesního komplexu, 1km SV od kóty Jahodník (378,6).
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'2.00''N, 17°8'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296118

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou; Lem široký cca 3 m.
souřadnice: 50°21'5.84''N, 17°6'21.03''E, ± 56m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2909 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12605468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou; Lem široký cca 3 m.
souřadnice: 50°21'3.34''N, 17°6'23.25''E, ± 36m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2909 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12605465

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Malá Kraš
souřadnice: 50°21'27.99''N, 17°9'15.51''E, ± 181m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11123173

5668c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rychlebské hory, Vojtovice, levobřežní stráně nad Vojtovickým potokem
souřadnice: 50°19'20.00''N, 17°3'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-23
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709939

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rychlebské hory, nad Petrovicemi, u asfaltky z P. do lesa
souřadnice: 50°18'25.00''N, 17°2'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2660089

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0012_142206_63_X10
nejbližší obec: Vlčice u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'41.28''N, 17°1'17.94''E, ± 126m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0012: m0012. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2001 - 28.11.2003
ID: 3929607

5668d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 40. (74a/5668) Kobylá: polokultúr. svahové nekosené louky Z tratí, na L břehu Vidnávky, 0,9-1,25km JZ od žel.zastávky
Kobylá n. Vidn.
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'53.00''N, 17°6'51.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296183

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žulovská pahorkatina, JJZ a JZ svahy Boží hory
souřadnice: 50°18'32.00''N, 17°6'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996-08-08
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2660180

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0191_142213_78_L7.2
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'52.13''N, 17°7'57.47''E, ± 216m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930405

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0191_142213_85_L7.2
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'51.12''N, 17°8'3.08''E, ± 61m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930423

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou; Remíz na svahu s převahou lípy.
souřadnice: 50°20'51.68''N, 17°7'46.33''E, ± 59m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12606598

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tomíkovice
souřadnice: 50°19'21.06''N, 17°6'23.90''E, ± 174m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-13
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10943852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'55.32''N, 17°7'30.46''E, ± 184m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11122711

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'42.56''N, 17°8'11.03''E, ± 136m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-31
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10894638

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Černá Voda
souřadnice: 50°18'53.99''N, 17°8'57.02''E, ± 118m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10897042

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°19'5.46''N, 17°8'23.01''E, ± 140m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10897262

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'53.85''N, 17°8'32.61''E, ± 38m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10897013

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou
souřadnice: 50°19'37.67''N, 17°8'31.70''E, ± 165m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10897958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'54.78''N, 17°6'42.49''E, ± 303m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10926800

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Skorošice
souřadnice: 50°18'52.69''N, 17°6'18.79''E, ± 112m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10930576

5669a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 53. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: bývalý kaolínový lom, 1,05km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Lustyk;  Bureš;  Řepka;  Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296902

5669c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0130_142209_25_T1.5
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'40.26''N, 17°12'22.86''E, ± 58m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-01
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0130: m0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3929801

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0130_142209_35_L3.2
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'22.04''N, 17°13'13.26''E, ± 68m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-01
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0130: m0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3929818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0181_142214_246_L7.1
nejbližší obec: Velké Kunětice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'39.38''N, 17°14'26.38''E, ± 89m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932570

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°19'56.70''N, 17°10'36.44''E, ± 131m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10924150

5670c

lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: na okraji lesa, 1 km S od obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'41.65''N, 17°19'56.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-04
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211551

5738b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 46. Pastviny: okolí lesní cesty v údolí horního toku Lužního potoka
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'59.00''N, 12°8'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503081

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pastviny u Studánky; heterogenní olšina, místy sukcesní stadia velmi starých osikových sukcesí
souřadnice: 50°16'39.72''N, 12°8'26.15''E, ± 861m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11444706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pastviny u Studánky; smrko-olšový nálet v meliorované rašelině; v centrální části relativně zachovalé
souřadnice: 50°15'24.07''N, 12°9'6.93''E, ± 113m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-13
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11445763

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'20.05''N, 12°7'34.17''E, ± 632m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10317299

5738d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štítary u Krásné; velmi rozsáhlá, heterogenní a silně meliorovaná olšina, časté zarůstající zbytky rybníčků, místy fragmenty
hustých výsadeb smrku; místy také husté nálety pionýrských dřevin; v rozvolněných úsecích fragmenty bývalých lad, ča
souřadnice: 50°14'36.25''N, 12°6'49.74''E, ± 1461m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11446063

5739a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /239/ Studánka: les u zastávky
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'34.00''N, 12°10'46.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
nálezce:  Hostička
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880775

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /31c/ Hranice: les V medvědím S kóty 671
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'10.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880300

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 68. Studánka: vlhké louky na P břehu potoka, proti proudu až k propusti pod železniční tratí, J od stanice ČD
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'24.00''N, 12°10'49.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0188_111114_14_T8.2B
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°17'27.71''N, 12°11'57.88''E, ± 610m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3453235

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podhradí u Aše
souřadnice: 50°15'21.73''N, 12°12'29.61''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-06
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11040928

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pastviny u Studánky
souřadnice: 50°17'6.73''N, 12°9'58.11''E, ± 166m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11045229

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Studánka u Aše
souřadnice: 50°16'58.26''N, 12°11'21.99''E, ± 86m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11064399

5739b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0188_111120_21_T2.3B
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'14.15''N, 12°15'24.23''E, ± 72m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454493

5739c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0196_111123_113_X7
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'35.57''N, 12°10'45.59''E, ± 117m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0196_111124_231_X7
nejbližší obec: Dolní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°14'5.21''N, 12°13'9.84''E, ± 86m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455014

5740a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 94. Luby: les, 1,8 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'16.00''N, 12°23'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504414

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0167_111216_74_L8.1B
nejbližší obec: Výspa, okres Cheb
souřadnice: 50°15'18.14''N, 12°21'13.72''E, ± 90m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460444

5740b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0167_111212_134_L2.2B
nejbližší obec: Valtéřov u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'39.08''N, 12°24'56.77''E, ± 59m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458199

5740c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 225. Nový Kostel-Spálená: nejjižnější rybník soustavy, 1,6 km Z od osady
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'1.00''N, 12°24'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 120. Vackov: okraj březového boru u cesty přes les (červeně znač.tur. cesta), 1,8 km SV od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'41.00''N, 12°23'25.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505003

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 116. Vackov: les v údolí potoka, 0,8-0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'23.00''N, 12°22'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504871

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0167_111216_98_L7.3
nejbližší obec: Luby I, okres Cheb
souřadnice: 50°14'57.77''N, 12°22'37.92''E, ± 250m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460461

5740d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čižebná_3640114
nejbližší obec: Čižebná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'19.31''N, 12°27'48.02''E, ± 37m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505828

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640106
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'13.26''N, 12°28'17.18''E, ± 137m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640103
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'12.29''N, 12°28'12.97''E, ± 170m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505629

5741a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: in Pinete sicco ad vicum Studenec, ca 600 m s.m., haudprocul ab oppido Oloví.
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'21.15''N, 12°32'28.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212172

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0182_111214_186_L8.1B
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'33.50''N, 12°33'26.93''E, ± 79m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458989

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0182_111214_187_L8.1B
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'30.52''N, 12°33'37.22''E, ± 96m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458990

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0109_111219_309_T1.2
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'36.79''N, 12°32'29.36''E, ± 160m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslava Koppová
pramen: Jaroslava Koppová. k0109: k0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3462098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0109_111219_186_K3
nejbližší obec: Hory u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'31.14''N, 12°33'43.49''E, ± 199m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslava Koppová
pramen: Jaroslava Koppová. k0109: k0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3462149

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0109_111219_307_T1.2
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'38.56''N, 12°32'38.11''E, ± 142m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslava Koppová
pramen: Jaroslava Koppová. k0109: k0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3462093

5741b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0060_111220_247_L7.3
nejbližší obec: Jindřichovice v Krušných horách, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'59.72''N, 12°36'26.50''E, ± 97m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0060: k0060. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3462225

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0060_111220_272_L8.1
nejbližší obec: Háj u Jindřichovic, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'35.96''N, 12°35'18.71''E, ± 121m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0060: k0060. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3462260

5741c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krušné hory, Oloví – Boučí. Březová javořina u silnice Boučí – Oloví (Z úbočí Boučského vrchu (+666 m), 1 km JV od Oloví,
550 m/m porost
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'29.47''N, 12°34'6.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1992-07-16
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krušné hory, Bernov (u Krajkové) – Studenec, cesta v údolí potoka jz. Studence, 1-1,5 km sz.-s. Bernova – porost mezi cestou
a potokem (v okolí smrčina)
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'41.87''N, 12°30'21.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1989-08-03
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212447

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krušné hory, Hřebeny, Stráň pod zámkem u nádraží ČSD.
nejbližší obec: Josefov, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'18.39''N, 12°34'42.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-09-02
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212445

5741d

původní jméno: Pteridium aquilinum (L.) Kuhn
lokalita: Krušné hory, Luh nad Svatavou: březová doubrava se smrkem nad pravým břehem strouhy (levobřežní přítok Svatavy), asi
0,5 km vsv. od Luhu, 440 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'15.46''N, 12°35'48.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-05-20
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211589

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0195_111405_192_L8.1B
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'28.44''N, 12°36'10.55''E, ± 213m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466951

5742a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krušné hory, Kobelec – Smolné Pece. Borový les se smrkem na plochém hřebenu cca 500 m S-V vrchu Nad lomem (+654 m)
nejbližší obec: Božičany, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'31.87''N, 12°44'44.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-05-30
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0168_112116_2_L5.4
nejbližší obec: Křemenitá, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'25.82''N, 12°40'12.00''E, ± 41m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3492775

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0168_112116_176_T1.5
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'4.40''N, 12°41'51.94''E, ± 71m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493160

5742b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Role_3580249
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'52.67''N, 12°47'49.20''E, ± 104m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492234

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Role_3580256
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'54.97''N, 12°47'59.10''E, ± 218m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492344

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Role_3580268
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'11.57''N, 12°48'28.62''E, ± 63m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492506

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Role_3580306
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'22.48''N, 12°48'17.39''E, ± 87m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

5742d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doubí u K. Varů – okraje lesů jižně obce
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'2.93''N, 12°49'30.52''E, ± 600m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1959-09-10
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212067

5743a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nivy_3600618
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'0.01''N, 12°50'38.04''E, ± 48m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5502110

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nivy_3600621
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'59.90''N, 12°50'39.05''E, ± 85m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5502149

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čankov_3600584
nejbližší obec: Čankov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'44.75''N, 12°50'37.21''E, ± 97m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5501805

5743b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mořičov_9030812
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'57.84''N, 12°59'53.41''E, ± 49m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5919339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0121_112211_233_X11
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'57.16''N, 12°59'52.80''E, ± 187m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504495

5743c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Waldrand bei Espentor [okraj lesa u Olšových Vrat]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'43.77''N, 12°54'53.11''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1925-07-23
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212270

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Am Waldrand zwischen Berghäuseln und Espentor bei Karlsbad [okraj lesa mezi dnešními Hůrkami a Olšovými Vraty u
Karlových Varů]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'43.77''N, 12°54'53.11''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1920-09-29
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212271

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'20.35''N, 12°53'10.83''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1888
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nečitelný podpis, sterilní
ID: 13212124

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Karlsbad Stadtgut., Waldpfläge [Karlovy Vary, Dvory]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'36.46''N, 12°49'56.17''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1886-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Karlsbad Stadtgut., Wälder [Karlovy Vary, Dvory]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'36.46''N, 12°49'56.17''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212123

5743d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204785

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°11'59.85''N, 12°58'18.23''E, ± 79m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10500481

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šemnice
souřadnice: 50°13'36.92''N, 12°58'44.66''E, ± 238m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10492878

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°14'5.70''N, 12°59'46.51''E, ± 569m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10493061

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°14'2.08''N, 12°59'35.60''E, ± 92m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10492984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

5744a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0121_112211_661_L6.5B
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'52.94''N, 13°0'51.26''E, ± 108m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3505270

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'22.35''N, 13°1'39.47''E, ± 138m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10909076

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radošov u Kyselky
souřadnice: 50°16'12.63''N, 12°59'58.59''E, ± 60m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10911870

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'58.58''N, 13°2'14.16''E, ± 82m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10929191

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'5.59''N, 13°1'45.77''E, ± 152m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10929504

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'5.59''N, 13°1'45.77''E, ± 152m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10929495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'5.05''N, 13°1'51.83''E, ± 175m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10929745

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'0.35''N, 13°1'59.88''E, ± 101m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10929386

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'22.48''N, 13°3'13.86''E, ± 119m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10932227

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'5.03''N, 13°3'7.07''E, ± 239m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10934597

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'5.03''N, 13°3'7.07''E, ± 239m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10934599

5744b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doupov – stráně jv. Doupova (u potoka, vlhčí místo)
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'23.03''N, 13°9'2.14''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1954-09-12
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

5746c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podersam [Podbořany]
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'13.78''N, 13°23'42.12''E, ± 3000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211851

5747b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 528. 5747b, Třeskonice: JJV okolí obce - Kapucínský les V vrchu Výrov (k. 509,3), asfaltová a šotolinová lesní cesta a část
naučné stezky Petra a Pavla pod Kozineckou strání, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'34.00''N, 13°39'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Petřík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182438

5748c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 573. 5748c, Domoušice: vrstevnicová lesní cesta na svahu pod Malým Hradiskem od místa 1,8 km ZSZ po malý rybníček v
pramenné oblasti potoka Hasina 2,2 km Z od nádraží, 430-460 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'48.00''N, 13°41'47.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Grulich; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183560

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 49. Lhota pod Džbánem: bučina 1,5km J od Lhoty pod Džbánem, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'24.00''N, 13°43'41.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894250

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 48. Lhota pod Džbánem: smrčina cca 1km J od Lhoty pod Džbánem, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'36.00''N, 13°43'56.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

5748d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 750. 5749d, Milý: les a příkopy v okolí silnice Hříškov-Řevničov (mezi křižovatkou na Bor a křížkem u silnice V Pochvalova), 4.
7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 13°49'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187744

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 701. 5748d, Pochvalov: vegetace u přímé lesní cesty vedoucí podél hrany opukových skal (rezervace Pochvalovská stráň), od
lesního rozcestí ca 1,2 km JJV Kozojed až po začátek úvozové cesty 0,7 km VSV Pochvalova, cca460-480 m, 50° 14' 08" N, 13° 49' 03"
E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.00''N, 13°49'3.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: V. Joza; I. Bílek; Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186637

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 709. 5748d, Pochvalov: lesní cesta na plošině od rozcestí u křížku (u silnice Hříškov - Řevničov, cca 1,5 km V od obce)
k Pochvalovu, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'42.00''N, 13°48'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186761

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 631. 5748d, Ročov: Ročovská stráň mezi obcemi Solopysky a Třeboc: směs jehličnatých a smíšených kultur, zbytky bučin, 5.
7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°45'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 59. Ročov: Ročovská stráň - okraje lesní cesty smíšením vysazeným lesem, okolí cesty v úseku od silnice Ročov-Solopysky po
místa cca 800m JJZ kóty Čihadlo, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'51.00''N, 13°45'28.00''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894972

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 58. Ročov: bučina na S svahu Ročovské stráně, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'39.00''N, 13°45'4.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894924

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: NPR Pochvalovská stráň
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'14.31''N, 13°49'5.07''E, ± 1070m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Pochvalovská stráň. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6749562

5749a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in parte inferiori vallis silvaticae "Cikánský dolík" dictae ca. 1,2-1,4 km situ bor. usque
bor.-bor.-occ. a pago Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'16.88''N, 13°54'9.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-07-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13562923

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 719. 5749a, Bílichov: olšiny v nivě Samotínského potoka a lesy na přilehlých bázích svahů V od NPP Cikánský dolík, cca 1 km
S - 1,5 km SZ od obce, 350-375 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°54'21.00''E
nadmořská výška: 350-375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 80. Bílichov: horní část údolí nad hájovnou Smradovnou
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°53'11.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737091

5753b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: střední Polabí, písčitý bor po pravé straně cesty od Všetat, přilehlý k vlhkému jasanovému háji zvanému Starý prutník, v
Horním lese, asi 2 km Z od obce Konětopy
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.19''N, 14°38'3.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-08-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V souvislém porostu asi na ploše 12 x 8 m četné exempláře s plodnými listy. Fertilní
ID: 13211921

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: střední Polabí, písčitý bor po pravé straně cesty od Všetat, přilehlý k vlhkému jasanovému háji zvanému Starý prutník, v
Horním lese, asi 2 km Z od obce Konětopy
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.19''N, 14°38'3.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1970-05-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jarní lodyhy, pospolitě n aploše asi 12 x 8 m, sterilní
ID: 13211916

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 372. Konětopy, jižní okraj lesa Na dlouhém běhu severně Konětop, květnatý bor na opuce, pláště, lemy a úhor;*S Petříček.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'3.00''N, 14°39'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557011

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 374. Konětopy, les Jalovčí na návrší 1,3 km SSV Konětop;*S Sádlo.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'51.00''N, 14°39'53.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Prutník
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.25''N, 14°38'3.47''E, ± 267m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan.inv. CHPV Prutník. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6713546

5754a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Střední Polabí, polesí zv. Na dlouhém běhu, asi 2 km SV od obce Konětopy
nejbližší obec: Sudovo Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'10.11''N, 14°41'3.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1974-06-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně v borovicových porostech celého polesí na písčitém podkladu; též hojně severněji v přilehlém Košáteckém
lese, sterilní
ID: 13211923

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0302_131111_69_L3.1
nejbližší obec: Kojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'55.64''N, 14°40'58.19''E, ± 149m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787628

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0302_131111_38_L7.2
nejbližší obec: Sudovo Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'13.78''N, 14°40'5.99''E, ± 125m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787475

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0302_131111_39_L7.2
nejbližší obec: Sudovo Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'10.03''N, 14°40'2.24''E, ± 85m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0302_131111_46_L7.2
nejbližší obec: Sudovo Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'13.81''N, 14°40'26.72''E, ± 52m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787535

5754b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Benátky_8630025
nejbližší obec: Staré Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'3.97''N, 14°48'44.86''E, ± 260m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-09-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0863. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5889958

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Benátky_8630019
nejbližší obec: Staré Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'45.40''N, 14°48'54.22''E, ± 54m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-09-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0863. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5889917

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0301_131118_98_L3.1
nejbližší obec: Staré Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'42.77''N, 14°48'45.76''E, ± 73m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3789909

5754c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 445 D12, Choboty
souřadnice: 50°14'37.00''N, 14°44'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371535

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 446 F13
souřadnice: 50°14'34.00''N, 14°43'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

5754d

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V písečné půdě v lesíku za Starou Lysou
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'28.73''N, 14°47'56.90''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1885-05-14
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212215

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0242_131122_169_L7.1
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.45''N, 14°46'44.47''E, ± 207m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07
nálezce: Leoš Macek
pramen: Leoš Macek. a0242: a0242. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3790899

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0242_131122_160_L3.1
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'56.24''N, 14°46'51.85''E, ± 191m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07
nálezce: Leoš Macek
pramen: Leoš Macek. a0242: a0242. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3790898

5755a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0117_131114_6_L7.2
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'26.16''N, 14°52'44.15''E, ± 267m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0117: a0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3789130

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0117_131114_78_L7.1
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'48.95''N, 14°53'3.26''E, ± 279m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0117: a0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3789210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0117_131114_2_L3.1
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'11.47''N, 14°52'31.80''E, ± 217m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0117: a0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3789118

5755b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mordové rokle u Milovic, d.h. místy
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'37.28''N, 14°54'55.51''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-05-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212417

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Wlkawaberg
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'16.80''N, 14°57'40.77''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1872
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212122

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rejšice_1730071
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'28.68''N, 14°59'53.02''E, ± 125m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-07-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207971

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlkava_1730191
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'56.71''N, 14°57'47.84''E, ± 72m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-07-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

5755c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Bohemia, Benátky: in silvis prope Mladá. [Benátky nad Jizerou: v lese u Mladé]
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'33.91''N, 14°52'31.49''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-08
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212141

původní jméno: Pteris brevipes
lokalita: A. Wälder im Lissa [Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.15''N, 14°49'58.12''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212263

5756a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Mladá Boleslav: lesy u Loučeně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'7.33''N, 15°1'13.76''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-08-05
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212390

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Loučeň
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'7.33''N, 15°1'13.76''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-08-17
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212404

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 125 B11, Čtvrtě
souřadnice: 50°17'58.00''N, 15°3'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-09-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Loučeň_1730059
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'22.92''N, 15°0'18.22''E, ± 145m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-07-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207908

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0074_131212_12_L7.1
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'56.22''N, 15°3'31.64''E, ± 137m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Leoš Macek
pramen: Leoš Macek. a0074: a0074. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.08.2001 - 28.08.2002
ID: 3798220

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6670195

5761c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132404_431_L7.1
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.63''N, 15°53'50.82''E, ± 82m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3825673

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132404_369_L7.2
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.24''N, 15°53'45.60''E, ± 516m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3825738

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132404_432_L7.1
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.44''N, 15°53'57.73''E, ± 229m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3825675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132404_429_L7.1
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.41''N, 15°54'1.69''E, ± 146m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3825671

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132404_327_L7.2
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.81''N, 15°53'22.81''E, ± 85m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3825690

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Hradec Králové; malý fragment doubravy
souřadnice: 50°12'3.29''N, 15°54'43.15''E, ± 61m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-05
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 13055467

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.75''N, 15°53'52.65''E, ± 133m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13054132

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.75''N, 15°54'17.09''E, ± 130m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13055260

5761d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy severovýchodní, Hradecko: Běleč n.O., borový les u silnice do Hradce Králové. Hojně.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.41''N, 15°55'27.84''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1953-07-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les mezi Svinary a Bělčí v Královehradecku
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.41''N, 15°55'27.84''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1928-09-04
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211912

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jeníkovice u Hradce Králové
souřadnice: 50°13'13.05''N, 15°58'23.51''E, ± 281m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07-16
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11875141

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třebechovice pod Orebem
souřadnice: 50°12'58.28''N, 15°58'16.80''E, ± 284m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11874839

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nepasice; dubový okraj u borových monokultur s degradovaným E1
souřadnice: 50°13'2.64''N, 15°58'8.03''E, ± 191m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11875849

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nepasice; mladé dubové porosty
souřadnice: 50°13'11.64''N, 15°58'10.35''E, ± 239m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-08-07
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11875326

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nepasice
souřadnice: 50°13'2.53''N, 15°57'52.61''E, ± 566m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-08-07
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11875831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svinary, les J silnice k Bělči nad Orlicí
souřadnice: 50°12'25.70''N, 15°55'20.23''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230378

5762c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bědovice: okraj boru u písčitého pole u lesních školek, 1,36 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.18''N, 16°2'4.18''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967546

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bědovice: okraj boru u písčitého pole u lesních školek, 1,5 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.97''N, 16°2'7.86''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967594

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ledce
souřadnice: 50°12'14.01''N, 16°3'25.87''E, ± 186m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-02
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10527229

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bolehošť
souřadnice: 50°12'12.93''N, 16°3'36.83''E, ± 217m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-02
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10527200

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Polánky nad Dědinou, les Z pod silnicí S obce
souřadnice: 50°12'42.46''N, 16°1'47.24''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

5763b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kounov
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'52.81''N, 16°15'32.35''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1966-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211895

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Podhůří Orlic. hor: Kounov. Jihozápadně od obce.
nejbližší obec: Bačetín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'36.47''N, 16°15'3.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1966-07-21
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211896

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Náchod: údolí sv. Antonína na Bělé
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'55.96''N, 16°19'39.13''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929-07-06
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212290

původní jméno: Pteridium aquilinum /L./ Kuhn
lokalita: Lomy: okraj louky a lesa S kravína JZD
nejbližší obec: Lomy u Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'23.09''N, 16°19'5.74''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1984
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185390

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0052oh_141216_2103_X7
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'31.80''N, 16°19'41.59''E, ± 25m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3902997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0052oh_141120_2_X7
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'31.76''N, 16°19'39.94''E, ± 36m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3899091

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0052oh_141120_42_X12
nejbližší obec: Lomy u Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'37.56''N, 16°19'12.40''E, ± 48m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3899222

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0052oh_141120_94_X7
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'16.32''N, 16°19'30.90''E, ± 286m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3899367

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0052oh_141120_187_X11
nejbližší obec: Lomy u Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.07''N, 16°19'31.15''E, ± 133m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3899666

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0052oh_141120_167_X7
nejbližší obec: Lomy u Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.94''N, 16°19'35.76''E, ± 158m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3899495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lomy, mokrá louka pod obcí
nejbližší obec: Lomy u Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'9.09''N, 16°19'14.49''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-08-03
nálezce: Josef Kučera; Radomír Řepka
pramen: Kučera Josef a Řepka Radomír. terénní záznamy. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6908985

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lomy u Osečnice
nejbližší obec: Lomy u Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.71''N, 16°19'28.55''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-05-28
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6923685

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hlinné, lesík ca 700 m V obce (Šintákův les)
nejbližší obec: Hlinné u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'10.94''N, 16°17'10.78''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1979
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6965264

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kamenice, Žákovec, údolí Zlatého potoke ke Kounovu
souřadnice: 50°17'8.91''N, 16°15'14.02''E, ± 493m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-08
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11295150

5763d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 3. Podorlicko: degradovamná bučina po obou březích řeky Kněžné od Poříčí do Benátek, (Z-SZ obce Proroubky), pozorováno
a inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.00''N, 16°19'41.00''E
nadmořská výška: 430-490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9792553

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skuhrov n. Běl., hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.30''N, 16°17'19.04''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6948547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skuhrov; Skuhrov nad Bělou: zříceniny hradu na ostrohu nad říčkou Bělou J od kostela v obci,
souřadnice: 50°13'38.31''N, 16°17'19.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991150

5764a

lokalita: Luisino Údolí, kamenná oblast Zdobnice
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'32.96''N, 16°23'45.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212345

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velký Uhřínov_3740427
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.09''N, 16°24'31.21''E, ± 170m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5543832

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0052oh_141221_376_X12
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'5.62''N, 16°20'6.94''E, ± 133m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3903974

5764b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Malá Zdobnice_3700091
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'24.46''N, 16°26'2.76''E, ± 160m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0370. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5529898

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Orlické hory, vrcholová část kóty Homole
souřadnice: 50°16'21.41''N, 16°26'13.67''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11149315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

5764c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Souvlastní; zarostlá louka ve starém sadu, místy již už X7
souřadnice: 50°12'20.40''N, 16°24'51.93''E, ± 268m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-07
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11697844

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Souvlastní; svahové nekosené lado zarůstající náletem
souřadnice: 50°12'20.69''N, 16°24'27.17''E, ± 127m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11696976

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Souvlastní; podél hranic segmentu prudká svahová bučina se skalními výchozy
souřadnice: 50°12'9.58''N, 16°24'14.17''E, ± 196m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11697077

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Souvlastní; průsek pod elektrovodem, místy keře a nálety
souřadnice: 50°12'10.38''N, 16°24'16.32''E, ± 216m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11696813

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Souvlastní; skeletovitý prudký svah nad silnicí v zářezu potoka, z části přesázeno smrkem, hl. v dolní části svahu suťový
charakter
souřadnice: 50°12'18.52''N, 16°23'56.65''E, ± 155m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-09-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11696728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

5764d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Komáří vrch
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'53.86''N, 16°29'11.89''E, ± 412m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Cévnaté rostliny aformace SPR Komáří vrch. Inventariz. průzkum.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6729135

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Říčky v Orlických horách; pravidelně kosená louka, silně ovlivněno bývalým statkem (dnes areál apartmánových domů),
okraje druhově bohatší až RH 2
souřadnice: 50°12'17.44''N, 16°27'18.60''E, ± 197m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-08-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11695212

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Říčky v Orlických horách; svahová louka, část svahu nekosena - nálet, mělší půda na kontaktu s lesem prvky T2.3B
souřadnice: 50°12'13.91''N, 16°27'19.76''E, ± 166m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-08-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11695875

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; svahová prameništní olšina, spodní část přechází v nivu potoka, prosvětleno pod elektrovodem
souřadnice: 50°12'5.44''N, 16°27'19.19''E, ± 177m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-09-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11695626

5765a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0020oh_141223_179_X9A
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'7.34''N, 16°29'54.60''E, ± 541m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0020oh: e0020oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 02.09.2002
ID: 3905551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

5765c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Neratov, osada Hadinec: okolí cesty mladou smrkovou výsadbou na místě zničených smrčin mezi S okrajem osady a
Anenským vrchem (kóta 991) 1,4 km SSZ od osady
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'35.00''N, 16°31'5.90''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144440

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Černý důl
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'3.82''N, 16°31'12.62''E, ± 461m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. Černý důl - Inventarizační průzkum vegetačního krytu v letech 1974-75. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6692777

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Neratov v Orlických horách; proředěné acidofilní bučiny, místy hojně zmlazuje buk, v horní části vzrostlé smrky
souřadnice: 50°12'38.30''N, 16°31'3.63''E, ± 202m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12912361

5767c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Glatzer Gebirge: Spieglitz [Králický Sněžník]
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'18.43''N, 16°50'49.11''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212012

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Spieglitz [Nová Seninka]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'3.51''N, 16°54'30.34''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1914-09
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /22/ Smrčina u cesty od bývalé České boudy k Františkově chatě: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v
r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'6.00''N, 16°51'10.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Kleinová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403554

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kralický Sněžník, lavinová dráha v kotli Moravy nad křížením žluté značky
souřadnice: 50°12'15.00''N, 16°50'55.00''E
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1996-08-01
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2742636

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0005_142303_1051_L9.1
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'1.87''N, 16°51'6.52''E, ± 130m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2001
nálezce: Martin Dýma
pramen: Martin Dýma. e0005: e0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3939530

5768a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: HC Javorník II, středisko Nyznerov, 6z
souřadnice: 50°16'43.00''N, 17°4'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960-09-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Taxační charakteristiky neuvedeny.
ID: 88533

5768b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Okres Jeseník, Vápenná, na JZ okraji lesa na kopci zvaném Přední Jílovec, na J konci Vápenné
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'37.20''N, 17°6'33.10''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2016-08-08
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rychlebské hory, okraj Vycpálkova lomu JV od Žulové
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'25.70''N, 17°7'14.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2016-08-08
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212520

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rychlebské hory, okraj Vycpálkova lomu JV od Žulové
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'21.95''N, 17°7'18.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1983-11-05
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211606

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0078_142212_247_X12
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'52.76''N, 17°7'11.68''E, ± 61m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0078: m0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3930193

5768c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia occ.: montes Sudetici orient. Rychlebské (Javornické) hory: in silvis mixtis in valle rivuli Jesenný supra pag. Lipová
[západní Slezsko: hory východních Sudet: Rchlebské hory: ve smíšeném lese v údolí potůčku Jesenný nad obcí Lipová]
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'8.39''N, 17°3'31.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212113

5768d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia occ.: distr. Šumperk: in silva mixta apud pag. Horní Lipová apud opp. Jeseník [západní Slezsko: okr. Šumperk: ve
smíšeném lese u obce Horní Lipová u města Jeseník]
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'26.20''N, 17°5'46.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

5769a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: HC Česká Ves, středisko Česká Ves, 16a
souřadnice: 50°16'56.00''N, 17°13'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-07-31
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87945

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950305
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'35.65''N, 17°13'46.52''E, ± 86m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5359209

5769b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: HC Zlaté Hory ,LZ Jeseník ,Mikulovice ,111s
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°17'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-10-06
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 96568

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0107js_142224_231_T1.1
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'1.37''N, 17°15'1.12''E, ± 100m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939099

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bačův les
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'22.01''N, 17°15'2.58''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Navrhované chráněné území "Bačův les" u České Vsi. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6898150

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: U kapličky
souřadnice: 50°15'1.00''N, 17°15'14.26''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2013-06-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11273427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: U kapličky
souřadnice: 50°15'1.00''N, 17°15'14.26''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269994

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; louka ""U kapličky"" - pravidelně ručně kosená, spodní (jv.) část vlhčí, z okrajů expanze Pteridium aqulinum
souřadnice: 50°15'0.84''N, 17°15'13.88''E, ± 65m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: šíří se z okrajů lesa; T1.1
ID: 12584263

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; přepásaná louka
souřadnice: 50°15'14.05''N, 17°14'59.70''E, ± 527m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12584308

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; přepásaná louka
souřadnice: 50°15'9.30''N, 17°15'13.83''E, ± 196m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12584359

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; expanze Pteridium aquilinum a ostružiníku
souřadnice: 50°15'0.81''N, 17°15'2.17''E, ± 126m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cca 5% plochy; T1.1
ID: 12584954

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves
souřadnice: 50°15'3.41''N, 17°15'2.07''E, ± 98m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12585083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves
souřadnice: 50°15'6.39''N, 17°15'1.35''E, ± 104m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12581197

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; malá lesní loučka s vysazenou, ale dlouhodobě existující malou populací Dactylorhiza sambucina
souřadnice: 50°15'14.57''N, 17°15'13.37''E, ± 17m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12584106

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: U kapličky
souřadnice: 50°15'1.00''N, 17°15'14.26''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11266846

5769c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: HC Česká Ves, středisko Dětřichov, 108b4
souřadnice: 50°14'50.00''N, 17°14'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-06-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87108

5769d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: HC Česká Ves, středisko Dětřichov, 106e7
souřadnice: 50°14'34.00''N, 17°15'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-06-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87097

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0107js_142224_223_T1.1
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'50.03''N, 17°15'20.12''E, ± 224m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves
souřadnice: 50°14'46.57''N, 17°15'18.07''E, ± 140m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12582804

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; expanze hasivky
souřadnice: 50°14'45.43''N, 17°15'17.43''E, ± 129m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12582281

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; invaduje hasivka a ostružiník, nálet jv klen a lp
souřadnice: 50°14'51.32''N, 17°15'4.30''E, ± 116m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12582945

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; expanze Pteridium aquilinum
souřadnice: 50°14'57.45''N, 17°15'2.43''E, ± 148m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na cca 10% plochy; T1.1
ID: 12584626

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; expanze hasivky
souřadnice: 50°14'48.55''N, 17°15'10.81''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12585824

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; z okrajů expanduje hasivka
souřadnice: 50°14'48.35''N, 17°15'5.57''E, ± 67m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12582880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; pasená louka
souřadnice: 50°14'58.17''N, 17°15'22.00''E, ± 219m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12584723

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Ves; zarůstá hasivkou a ostružiníkem
souřadnice: 50°14'53.95''N, 17°15'2.16''E, ± 190m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12583597

5770a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ondřejovice v Jeseníkách
souřadnice: 50°14'59.05''N, 17°21'12.21''E, ± 120m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10646620

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°16'38.87''N, 17°21'49.80''E, ± 182m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10650077

5770b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 10. Zlaté Hory: lesní cesta od serpentiny silnice 1 km JV od obce Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'44.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330320
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'11.17''N, 17°29'2.00''E, ± 82m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875859

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330335
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'14.34''N, 17°28'42.85''E, ± 60m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875957

5770c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 470. Zlaté Hory: při lesní cestě (modrá turistická značka) SV zříceniny hradu Edelštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°22'45.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475273

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Údolí
souřadnice: 50°14'17.70''N, 17°21'12.30''E, ± 79m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10646168

5770d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janov u Krnova_8330461
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'54.02''N, 17°27'30.10''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-14
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5876414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

5771a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 20. Jindřichov ve Slezsku: "Hraniční louky" - malé lesíky a pole 0,8 km S vrchu Sv. Roch (472 m)
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'20.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457124

5771b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0118_151120_43_L7.1
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'35.22''N, 17°39'15.91''E, ± 213m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4047237

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0118_151120_65_L7.1
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'31.76''N, 17°38'36.53''E, ± 85m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4047220

5771c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Osoblažsko, Třemešná ve Slezsku, kóta 447 S osady
souřadnice: 50°12'54.00''N, 17°34'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943703

5771d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Osoblažsko, Liptaň, JV svahy kóty 490 "Kutberg" S osady
souřadnice: 50°13'56.00''N, 17°35'52.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0118_151125_68_L7.1
nejbližší obec: Nová Ves u Bohušova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'29.04''N, 17°39'38.56''E, ± 444m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049808

5772a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Osoblažsko, Osoblaha: Městský les, S okraj lesa
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'13.68''N, 17°40'28.43''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1981-06-23
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13555185

5772c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457984

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0118_151221_12_L7.1
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'15.58''N, 17°40'50.92''E, ± 233m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4050577

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0118_151221_175_L7.2
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'39.61''N, 17°42'6.66''E, ± 79m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4050543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

5839a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 137. Libá-Polná: vlhké louky v údolí Slatinného potoka, 2,8-2,0 km S od osady
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°9'43.34''N, 12°14'17.05''E, ± 400m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505371

5839b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /286/ Hazlov: lesík SZ obce
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'57.00''N, 12°16'21.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880832

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 143. Hazlov-Výhledy: lesní rybník a jeho hráz, 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'58.00''N, 12°16'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Lenka Pivoňková; Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505464

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vojtanov_8860244
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'34.06''N, 12°19'7.75''E, ± 153m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005-10-28
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0886. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5902368

5840a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC Luby, pol. Skalná,  odd. 132 a1
souřadnice: 50°9'13.00''N, 12°23'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-27
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 570334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

5840d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sorgen (býv. obec Sorgen = Starost, distr. Cheb), mokřadní louka kruhového tvaru o poloměru cca 20 m cca 1,25 až 1,3 km
SSZ od osady Povodí, tj. cca 1,7 až 1,75 km V od žel. zast. Nový Drahov, řídce
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.50''N, 12°25'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-05-17
nálezce: J. Brabec
pramen: Brabec J. (2014): Inventarizační průzkum národní přírodní rezervace Soos z oboru botanika. – Ms., 211 p. + příl. [Depon. in:
Muzeum Cheb a Správa CHKO Slavkovský les, Mariánské Lázně.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249588

5841a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560043
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'10.36''N, 12°32'41.42''E, ± 101m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480999

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Habartov_3560064
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'23.06''N, 12°33'17.10''E, ± 247m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5481346

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560077
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'16.33''N, 12°32'13.02''E, ± 187m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5481586

5841c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0190sl_111414_250_L2.2B
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'2.58''N, 12°33'52.92''E, ± 149m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3472927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0190sl_111414_121_T1.9
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'24.06''N, 12°34'11.32''E, ± 72m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3472406

5841d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 751. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JV a J od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'31.23''N, 12°37'40.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199459

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0151sl_111415_453_X11
nejbližší obec: Rudolec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'20.51''N, 12°36'56.95''E, ± 113m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3477409

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0151sl_111415_398_L7.1
nejbližší obec: Rudolec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'29.35''N, 12°36'48.71''E, ± 116m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3477113

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0151sl_111415_682_T1.6
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'24.13''N, 12°37'25.25''E, ± 11m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3478393

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0151sl_111415_286_L2.2B
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'28.66''N, 12°36'22.93''E, ± 39m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0151sl_111415_500_L2.2B
nejbližší obec: Kamenice u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'2.98''N, 12°38'2.33''E, ± 58m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3477622

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0151sl_111415_498_R1.4
nejbližší obec: Rudolec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'8.30''N, 12°37'53.62''E, ± 182m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3477607

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0151sl_111415_644_L5.4
nejbližší obec: Rudolec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'1.46''N, 12°37'49.73''E, ± 108m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3478244

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Arnoltov; seč.vlh.louka v aluviu, převaha Cx.briz. a Agr.cap., výskyt Gal.uli., Scir.syl., Lot.ulig., Anth.odo., Ran.flam., Hol.mol.,
u kraje lesa Briz.med., Nard.str., Veron.off., Camp.rot., Viol.cani., Rum.actslla., Pter.aq.
souřadnice: 50°6'10.30''N, 12°35'20.09''E, ± 289m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11745231

5842a

původní jméno: Pteridium aquilinum (L.) Kuhn
lokalita: Slavkovský les, Hrušková: pruh rozvolněného smrkového lesa asi 900m ssv. od obce,  600 m sz. od Spáleného vrchu (+743.6
m), cca 640 m n. m.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'42.93''N, 12°43'2.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1999-05-25
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slavkovský les, Loket – Nadlesí /údolí Kamenitého pot./, Závěr údolí Kamenitého potoka /jehlič. les – borovice, smrky/, 1 km
sz. Nadlesí
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'52.33''N, 12°44'9.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1988-09-22
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212446

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112307_459_L8.1
nejbližší obec: Hrušková, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'8.35''N, 12°43'25.79''E, ± 167m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3533187

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112307_363_L9.2B
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'7.78''N, 12°44'18.24''E, ± 89m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532894

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112307_370_L9.2B
nejbližší obec: Třídomí, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'58.85''N, 12°44'25.55''E, ± 93m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532913

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'47.58''N, 12°41'32.21''E, ± 369m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11035106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'32.65''N, 12°41'8.34''E, ± 129m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 11035330

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'38.25''N, 12°41'14.90''E, ± 247m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 11035041

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'43.19''N, 12°41'39.14''E, ± 220m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11047657

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'38.15''N, 12°41'42.09''E, ± 361m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 11047603

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'41.32''N, 12°41'49.31''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11047772

5842b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: regio Loket n/O.: in callunetis pinetosis in valle fluvii Ohře, sub oppido Loket, sub monte
Kurzberg [=Loketský vrch]
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'21.94''N, 12°46'12.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-13
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212173

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112307_246_T4.2
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'12.56''N, 12°46'24.42''E, ± 14m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532475

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112307_553_L7.1
nejbližší obec: Dvory u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'17.58''N, 12°45'32.76''E, ± 90m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3533697

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112307_206_T1.1
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'14.98''N, 12°46'16.72''E, ± 73m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532329

5842c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 321. Milíře: po lesní cestě Havířským lesem na vrchol kóty Chrudim (838) /JZ od obce Horní Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'11.07''N, 12°43'29.68''E, ± 400m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 870. Krásno: Komaří potok J kopce Komaří vrch (791) směrem k rašeliništi "V borkách"
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'23.75''N, 12°44'35.54''E, ± 400m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203398

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112307_421_T1.1
nejbližší obec: Hrušková, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'58.13''N, 12°43'31.33''E, ± 73m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3533029

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112307_385_L9.2B
nejbližší obec: Třídomí, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'44.02''N, 12°44'18.78''E, ± 236m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532948

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0066sl_112311_110_L9.2B
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'19.90''N, 12°42'53.42''E, ± 192m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538279

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0066sl_112311_105_X9A
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'58.44''N, 12°42'52.63''E, ± 319m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538272

5842d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112307_286_T1.1
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'47.94''N, 12°45'35.24''E, ± 63m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

5843a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC Bečov,Cihelny 56D5
souřadnice: 50°11'17.00''N, 12°50'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1972-11-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583555

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC Bečov,Cihelny   42D
souřadnice: 50°11'17.00''N, 12°50'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1957-11-11
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583531

5843b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC Bečov,Pila 38C1
souřadnice: 50°9'44.00''N, 12°57'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-07-31
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 585952

5843c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 551. Hlinky: při silnici do Vodné
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'51.12''N, 12°51'47.96''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194981

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112319_485_T1.5
nejbližší obec: Vodná u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'22.18''N, 12°51'46.58''E, ± 59m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3546517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112319_473_L2.2B
nejbližší obec: Vodná u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'8.28''N, 12°51'57.78''E, ± 58m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3546492

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0082sl_112318_225_T1.1
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'25.38''N, 12°50'18.35''E, ± 221m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3544402

5843d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mirotice u Kozlova_3551023
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'50.94''N, 12°59'9.64''E, ± 33m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480136

5845a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: křoviny ca 0,5-0,8km Z od zámku na Z okraji obce
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'27.78''N, 13°14'29.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-06-26
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252616

5846a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 121. Vroutek: les Mokřiny ca 1-2 km Z od želez.stanice
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0096_121306_210_L7.1
nejbližší obec: Vesce u Drahonic, okres Louny
souřadnice: 50°10'29.17''N, 13°20'24.22''E, ± 81m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635236

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0096_121306_207_L8.1B
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'21.83''N, 13°20'47.94''E, ± 66m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635212

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0096_121306_137_L7.1
nejbližší obec: Vesce u Drahonic, okres Louny
souřadnice: 50°10'5.30''N, 13°20'36.49''E, ± 90m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3634927

5848b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'18.46''N, 13°46'33.69''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212316

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0490_121408_532_L2.2B
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'24.52''N, 13°48'4.90''E, ± 104m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-09-29
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0490: a0490. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657971

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°9'24.52''N, 13°48'4.90''E, ± 104m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-10-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12996148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

5848d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křivoklátská vrchovina, okres Rakovník, železniční stanice Lužná u Rakovníka, široký průsek pro vedení vysokého napětí, na
mírném svahu k SZ, ve vysokém borovém lese se smrkem, nedaleko Čistého rybníka, asi 2 km JV od železniční stanice Lužná
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'7.84''N, 13°46'51.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1982-09-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně asi na 50 m2, zčásti v plodném stavu, s Vaccinium myrtillus a Vaccinium vitis-idaea, ve vysoké smrčině. Fertilní
ID: 13211920

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křivoklátské lesy, okres Rakovník; paseka po vykáceném boru při značk. Cestě od bývalé hájovny Merkovky k Červenému
kříži, za železničním podjezdem, asi 3 km V os žel. st. Lužná u Rakovníka
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.66''N, 13°48'7.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1978-08-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně na písčitém podkladu v nízkých porostech místy napadených chorobou, zdaleka nápadných hrbolatým povrchem
lístků. Exempláře sbírány na témž stanovišti jako 26. srpna 1970 před vykácením boru, sterilní
ID: 13211922

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křivoklátské lesy, okres Rakovník, vysoký bor na písčité půdě při značk. cestě od bývalé hájovny Merkovky k Červenému
kříži, za železničním podjezdem, asi 3 km V od železniční stanice Lužná u Rakovníka
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.66''N, 13°48'7.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1970-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V rozsáhlých, souvislých, místy poměrně nízkých porostech. Dosti hojně plodné exempláře. Fertilní
ID: 13211917

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in lucido silvatico ad clivum leniter editum suprav viam ferream ca. 3 km situ [bor.-]or. a
pago Lužná u Rakovníka
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'17.55''N, 13°48'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13562925

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°8'41.13''N, 13°49'46.20''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°8'41.13''N, 13°47'15.71''E, ± 56m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-08-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12996594

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°8'45.06''N, 13°46'22.18''E, ± 54m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-10-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12995424

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°8'54.12''N, 13°46'45.16''E, ± 383m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-10-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12996101

5849a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: N. Strašecí, smíšený les jehličnatý s buky s mech. a vřesovým podrostem, sklon k severu, dosti četná.
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'9.78''N, 13°54'1.54''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-09-09
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212326

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: N. Strašecí, smíšený, místy bažinatý, vyšší les mezi oběma silnicemi do Třtice, v pomenších skupinách
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'10.58''N, 13°51'24.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-09-09
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třtice (okr. Rakovník) u Řevníčova, 1 km SZ obce
souřadnice: 50°11'24.00''N, 13°50'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1551953

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lužná, Tři Stoly, 322 A1, Nad Třticí
souřadnice: 50°10'8.00''N, 13°52'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 423855

5849d

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V Lánské oboře za N. Dvory hojná.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'20.60''N, 13°55'46.47''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1883-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212187

5850a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: In den Wäldern von Smečno selten, nur im Waldthale "v Němcích"
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.83''N, 14°1'22.58''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884
nálezce: K. Vandas
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3-47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211587

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V lesním údolí „V Němcích“ v Kopaninském revíru u Smečna. Jediná mně známá lokal. v lesích Smečenských.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.83''N, 14°1'22.58''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-09
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in valle silvatica inter pagum Svinařov et fodinam Nejedlý I (olim Schöller) dictam
nejbližší obec: Svinařov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'17.37''N, 14°2'39.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1971-05-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13562924

5852c

původní jméno: Dryopteris robertiana
lokalita: Divoká Šárka u Prahy
nejbližší obec: Nebušice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.96''N, 14°21'5.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1931-08-28
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346999

5854a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: v lese u Brandýsa n. L.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'16.69''N, 14°39'55.14''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898-07-03
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212182

5854b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia centralis: distr. Brandýs: in margine occident. silvae in ripa sinistra fluminis Jizera apud locum „Kotlík“ situ
septentr. a vico Káraný [na Z okraji lesa na levém břehu řeky Jizery u místa zvaného „Kotlík“ S od obce Káraný]
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°11'57.84''N, 14°45'21.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-31
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212304

5855a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Wälder am Lissa [Lysá nad Labem; Wäldern a. d. Elbe]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.42''N, 14°50'35.48''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem no. 1842,c., sterilní
ID: 13212183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

5855c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0064_131314_44_L7.2
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'34.36''N, 14°54'43.63''E, ± 194m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802825

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0064_131314_41_L7.2
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.01''N, 14°54'30.42''E, ± 109m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802822

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradištko u Sadské; Náhradní borová kultura, ale odpovídající E1 s dominantní Molinia.
souřadnice: 50°7'31.41''N, 14°54'45.69''E, ± 136m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486099

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'30.10''N, 14°54'41.74''E, ± 217m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486892

5855d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in silvis prope piscinam parvam situ septentr.-occ. a pago Třebestovice. [střední Čechy, okr.
Nymburk, v lese u malého rybníka SZ od Třebestovic]
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.46''N, 14°55'33.36''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Stř. Čechy; Sadská, okr. Nymburk. Smrčiny u tůně v Hor. Kersku, Z od obce
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.21''N, 14°55'28.18''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-09-01
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212186

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy, v lesích Hor. Kerska blíže st. silnice (v záp. části)
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'4.41''N, 14°56'49.69''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-10-15
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212339

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'26.15''N, 14°55'56.72''E, ± 235m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486708

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'27.57''N, 14°55'16.07''E, ± 824m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486135

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'50.60''N, 14°55'54.65''E, ± 67m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12487934

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'53.47''N, 14°55'36.80''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12487914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'33.79''N, 14°55'38.72''E, ± 341m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12488046

5857d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okr. Kolín: Dománovice, Holý vrch 1,2 km jižně od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.91''N, 15°19'11.84''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212430

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radovesnice II; Les s převahou DB a BŘ, příměs BO. V E1 střídavě Convallaria a Molinia. Celkově ale druhově chudší.
souřadnice: 50°6'27.02''N, 15°19'38.46''E, ± 585m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657994

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radovesnice II
souřadnice: 50°5'58.85''N, 15°19'24.88''E, ± 412m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11658217

5858b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Převýšov: JZ lem Olešnického polesí
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'6.00''N, 15°25'39.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677886

5858c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Podi[e]brad im radowesni[t]zer Rev.[ier], [Radovesnice II]
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'14.64''N, 15°22'3.79''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1836-08-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212167

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: [Radovesnice]… Poděbrad
nejbližší obec: Radovesnice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'14.64''N, 15°22'3.79''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1836-06
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212266

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradišťko: lesík u silnice JZ obce
nejbližší obec: Hradišťko, okres Kolín
souřadnice: 50°6'49.00''N, 15°24'21.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677891

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Domanovice: Domanovický les V obce
nejbližší obec: Domanovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'43.00''N, 15°20'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677757

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rozehnaly: les V obce
nejbližší obec: Rozehnaly, okres Kolín
souřadnice: 50°6'34.00''N, 15°23'35.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677890

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rasochy, les mezi Rasochami a Kundraticemi
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'10.07''N, 15°24'36.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7206496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

5858d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okr. HIL- Pamětník u Chlumce n. Cidlinou – borový les
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'14.22''N, 15°27'23.45''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212001

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pamětník: lesy J obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°27'3.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677894

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kundratice: les JZ obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677892

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Levín: křoviny Z obce
nejbližší obec: Levín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'4.00''N, 15°25'33.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677889

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0048_132318_141_L7.2
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'42.91''N, 15°29'23.68''E, ± 182m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823800

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pamětník, podel silnice k hospodě Chárovna
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'15.41''N, 15°27'47.15''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan; Michal Ducháček; Věra Samková; Jaroslav Zámečník
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

5859a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0131_132308_16_L7.1
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'47.17''N, 15°30'30.56''E, ± 97m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821846

5859c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 39. Voleč: les Soudný S od Volče
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.52''N, 15°34'21.96''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248054

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0048_132313_38_L3.1
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'4.66''N, 15°30'37.69''E, ± 383m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822733

5859d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 70. Dobřenice: les mezi Dobřenicemi a Pravy
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'15.26''N, 15°38'1.56''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248411

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Prašivé mýto,LHC Chlumec n.C.,Obědovice
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°38'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-05-01
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 691642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rohoznice - les Na víně na S obce
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.65''N, 15°39'23.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983660

5860b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0037_132408_276_L7.2
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'43.31''N, 15°49'39.90''E, ± 122m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828440

5860c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: JV od Dolan,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'12.00''N, 15°42'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1V4, 1P1
ID: 704209

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolany, Opatovický kanál, km 20,5-20,0J silnice do Hrádku
souřadnice: 50°6'9.36''N, 15°42'21.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262707

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolany, Opatovický kanál, km 21,0-20,5 kolem silnice do Hrádku
souřadnice: 50°6'5.38''N, 15°42'38.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262692

5860d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Čeperka, 0,7 km JJZ od středu obce, travnatá plocha v průseku pod elektrickým vedením
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'40.00''N, 15°46'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211814

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Čeperka,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°46'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 702436

5861a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradec Králové – lesy
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'34.19''N, 15°54'11.58''E, ± 3000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211820

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Neu Königgrätzer Wald [Novohradecký les]. NB. Kommt nicht zur Frucht in bezagtem(?) Walde.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.05''N, 15°52'48.76''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  Czenek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212248

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště),
dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, průzkum se konal v letech 1991-1996 Samková
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradec Králové (Ostböhmische Tiefebene), Naturschutzgebiet "U císařské studánky" in den Wäldern
souřadnice: 50°9'55.00''N, 15°52'20.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-09-21
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122304

5861b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradec Králové lesy
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'33.04''N, 15°56'11.53''E, ± 4000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1940-06-12
nálezce:  Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211821

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tab.1.lok.9. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007.
Rekultivované okraje lokality, viz.obr.1/str. 138).
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.00''N, 15°56'20.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395779

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SPR Na bahně, okr. Hradec Králové, asi 1 km V od Bělče nad Orlicí
souřadnice: 50°11'57.00''N, 15°57'46.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-06-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1981): Inventarizační průzkum vegetace SPR "Na bahně". - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2270934

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0128_141306_590_L7.1
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'15.64''N, 15°59'43.58''E, ± 207m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3909350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132409_88_L7.3
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.34''N, 15°54'55.48''E, ± 62m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3829561

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132405_443_L7.2
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.62''N, 15°56'55.64''E, ± 208m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3826924

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132409_81_L7.2
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.41''N, 15°54'58.93''E, ± 246m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3829544

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132410_388_L7.1
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.45''N, 15°59'6.68''E, ± 190m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3830670

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132410_66_L7.1
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'2.92''N, 15°56'31.99''E, ± 95m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3830042

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132409_99_L7.3
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.84''N, 15°54'55.58''E, ± 39m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3829576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Běleč nad Orlicí; kulturní sečená louka na ploše bývalého písníku, náletové dřeviny 10-20%
souřadnice: 50°10'6.91''N, 15°55'34.56''E, ± 92m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 13054840

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělečko
souřadnice: 50°8'59.35''N, 15°56'28.53''E, ± 684m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-07-31
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11530117

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělečko; lem lesa, skládka, ruderalizováno, dom. DBL, příměs HB, BK, SM, BO, DBC
souřadnice: 50°9'2.90''N, 15°56'31.99''E, ± 190m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-07-31
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11529166

5861c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132414_141_L7.2
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'8.63''N, 15°53'38.15''E, ± 38m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3832294

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132414_285_L5.4
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'42.94''N, 15°53'30.84''E, ± 309m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3832379

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132414_39_L5.4
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'43.33''N, 15°52'42.67''E, ± 126m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3832158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_132419_174_L7.2
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.22''N, 15°52'35.94''E, ± 90m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3833503

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zástava, Z okraj obce
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.39''N, 15°50'19.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7221792

5861d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hradec Králové, Holická vysočina, rezervace "Buky",  Dašický lesní velkostatek, odd. 100a
souřadnice: 50°8'14.00''N, 15°59'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1928): Lesní typy na Královéhradecku. (Nástin geobotanický). - Lesn. Pr., 7: 563-587.
projekt: ČNFD
ID: 2351597

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0079_132414_225_L5.4
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'21.52''N, 15°55'30.40''E, ± 390m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3832337

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0087_132420_495_L5.4
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'47.12''N, 15°59'17.74''E, ± 46m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0087: h0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3833771

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0087_132420_539_L5.4
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.03''N, 15°57'40.64''E, ± 148m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0087: h0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3833806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0087_132420_541_L5.4
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.45''N, 15°57'46.44''E, ± 60m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0087: h0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3833812

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělečko, ryb.Kopytnářka J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.70''N, 15°57'31.90''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7222931

5862a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy severovýchodní – Opočno: v boru u trati dráhy jižně od nádraží v Bolehošti
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'55.18''N, 16°3'16.03''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1969-08-20
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212092

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tyniste n. Orlici (okr. Rycnov n.K.), SPR U Glorietu
souřadnice: 50°9'5.00''N, 16°4'28.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-07-08
nálezce: H. Faltysová
pramen: Nováková H. (1984): Státní přírodní rezervace U Glorietu. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322958

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Revier Bory bei Ledce (Ostböhmische Tiefebene), Abt. U studánky
souřadnice: 50°11'35.00''N, 16°2'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-08-16
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bory von Ledec (Ostböhmische Tiefebene), NO vom Teiche Hlinský in den Bory von Ledec
souřadnice: 50°11'42.00''N, 16°2'48.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122823

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Častolovice (Ostböhmische Tiefebene), Wildpark bei Častolovice, Abt. 64
souřadnice: 50°10'46.00''N, 16°3'21.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-07-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120286

5862b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947059

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lípa nad Orlicí: Pískovna Lípa nad Orlicí, 1,1 km SSV od zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.18''N, 16°6'48.73''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946352

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0128_141312_358_L7.2
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'0.29''N, 16°5'35.66''E, ± 111m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0128_141307_114_L7.3
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'45.11''N, 16°5'19.43''E, ± 111m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3912137

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_141307_274_L7.2
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.31''N, 16°5'38.87''E, ± 19m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2000
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3911971

5862c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek firmy Lesoškolky s. r. o., vpravo u silnice vedoucí
z Albrechtic nad Orlicí do Vysokého Chvojna, v lesním oddělení Novoveské polesí, 2,6 km V od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.60''N, 16°0'49.98''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106663

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0129_141311_367_L7.2
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'0.89''N, 16°3'34.56''E, ± 141m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914787

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0128_141311_259_L7.1
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'56.33''N, 16°2'13.99''E, ± 206m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Albrechtice nad Orlicí
souřadnice: 50°8'41.52''N, 16°2'12.21''E, ± 232m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10540907

5862d

lokalita: Země Česká severovýchodní: Olešnice u Častolovic: suchý písčitý lesní okraj
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'30.05''N, 16°8'32.29''E, ± 300m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1935-06-21
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211484

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Wald inter Čestic gegen Langwiese [les mezi Česticemi a Dlouhou Loukou]
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.67''N, 16°7'24.55''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212170

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šachov u Borohrádku_3880231
nejbližší obec: Šachov u Borohrádku, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'59.86''N, 16°7'25.90''E, ± 243m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-18
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0388. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5560991

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čestice u Častolovic_630086
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'43.50''N, 16°7'21.72''E, ± 32m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-27
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5109271

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0128_141312_374_L7.2
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.29''N, 16°7'9.88''E, ± 91m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

5863b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 139. Devětsilová niva na P břehu Liberského potoka Z od obce Liberk (nad soustavou rybníků (flor. průzkum probíhal v r.
1996-2000)
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'49.00''N, 16°19'49.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9804644

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144420

5863c

lokalita: Adlerkostelec [=Kostelec nad Orlicí]: Stadtwald
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'20.45''N, 16°10'30.58''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-08-22
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212117

5864a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pěčín, louka vlevo nad údolím Zdobnice ca 1,7 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.30''N, 16°24'21.84''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-05-04
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6957638

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; mezernaté linie stromů na bývalé mezi se snosy
souřadnice: 50°11'51.88''N, 16°24'48.78''E, ± 264m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 11698450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; kosená a mulčovaná svahová louka, ve svahu nad silnicí zarůstá hasivkou
souřadnice: 50°11'44.32''N, 16°24'35.37''E, ± 278m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11699145

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; zarůstající svahové lado, šíření hasivky
souřadnice: 50°11'53.52''N, 16°24'33.28''E, ± 223m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11698104

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; světliny mezi náletovými porosty, zbytky vlhčích lučních porostů, část zarostlá hasivkou
souřadnice: 50°11'55.87''N, 16°24'40.69''E, ± 517m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11698433

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; svahové zarůstající sušší louky, fragmenty T2.3B DG 2 RH 3-4 se prolínají s porosty X7B s hasivkou
souřadnice: 50°11'51.70''N, 16°24'37.50''E, ± 249m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11697592

5864b

původní jméno: Hasivka orličí
lokalita: Rokytnice v O.h., okr. Žamberk mezi Rok. a Záhorami v okraji lesa, zasahuje hluboko do lesa i do louky na suchých místech,
ve velkém množství.
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'27.66''N, 16°28'36.39''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-07-19
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách; ruderální vlhké lado
souřadnice: 50°10'53.30''N, 16°26'31.06''E, ± 94m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-06-12
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11702305

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; různě staré heterogení porostu z náletových porostů, prudké svahy, část zarostlé louky, vývoj L4 a L5.1
souřadnice: 50°11'32.06''N, 16°25'23.24''E, ± 343m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-06-12
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11700531

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách; heterogení náletové porosty na bývalém bezlesí, různé stáří a stupeň zapojení, místy patrný
vývoj bučině
souřadnice: 50°10'54.97''N, 16°26'26.62''E, ± 330m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-10
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11702084

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; výrazně stejnověkký místy prosvětlený mladší porost na prameništi a podél potoka v úžlabině svahu
souřadnice: 50°11'24.56''N, 16°26'34.27''E, ± 154m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11702590

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; svahová bučina přesázená smrkem
souřadnice: 50°10'51.48''N, 16°25'51.67''E, ± 231m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-23
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11701716

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; zarostlé degradované louky ve svazích údolnice, zamořeno invazními druhy a expanzí hasivky, na
prameništích ve svazích drobné fragmenty T1.6 a T1.5
souřadnice: 50°11'34.04''N, 16°26'32.59''E, ± 320m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-23
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11701364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; lado nad rybníčkem v údolnici, fragmenty T1.5 a T1.6
souřadnice: 50°11'34.78''N, 16°25'31.85''E, ± 156m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-24
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11699892

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; ruderalizované travní porosty ve svahu a ve dnu údolnice, sucšší i podmáčené
souřadnice: 50°11'36.06''N, 16°25'49.43''E, ± 659m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-24
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11699724

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nebeská Rybná; převážně porosty hasivky orličí, ruderalizované fragmenty T1.5
souřadnice: 50°11'38.18''N, 16°25'36.08''E, ± 259m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-27
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11700753

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Rokytnice; vlhčí nekosené louky v údolnici zarůstající náletem, v sev. části zbytek květnaté T1.1
souřadnice: 50°11'22.78''N, 16°27'36.70''E, ± 520m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-06-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11693680

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách; část bučiny, hrana svahu kyselá, ruderalizovaná bučina
souřadnice: 50°11'1.58''N, 16°26'34.46''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-09-20
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11694054

5864c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svah trati u Slatiny nad Zdobnicí
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'13.45''N, 16°22'23.07''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1929
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: část plodního listu hasivky orličí, fertilní
ID: 13212116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žamberk, LHC Lanškroun
souřadnice: 50°8'31.00''N, 16°22'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K1
ID: 687774

5864d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, údolí Rokytenky od silnice J Rokytnice po soutok s potokem Suchá
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'3.40''N, 16°28'24.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7254507

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, údolí potoka Hvězdná, J část
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'51.09''N, 16°28'45.90''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-05-05
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7256717

5865a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bartošovice,LHC Žamberk I.-Zaječiny
souřadnice: 50°10'8.00''N, 16°32'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-08-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6K1; Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 669345

5865b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čihák, mezi Zemskou bránou a Ostrovem, břeh Orlice JZ Ostrova
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.49''N, 16°34'58.68''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260812

5865c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klášterec nad Orlicí, Zemská brána, u mostu
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'31.32''N, 16°34'47.07''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258558

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6707172

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klášterec nad Orlicí; kosená louka
souřadnice: 50°6'11.39''N, 16°33'30.82''E, ± 186m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11648977

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klášterec nad Orlicí; Vzrostlá bučina, většinou úživné a celkem jasný Fagion, jen nahoře místy náznaky L5.4
souřadnice: 50°6'16.83''N, 16°34'41.32''E, ± 349m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11610898

5865d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Králíky, Lichkov, při státní hranici S nad Lichkovem
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'14.00''N, 16°39'51.00''E
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-09-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212569

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0030_141420_108_L5.4
nejbližší obec: Petrovičky u Mladkova, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'23.76''N, 16°38'41.50''E, ± 60m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3926974

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: České Petrovice, rašeliniště mezi silnicí a st. hranicí na V okraji obce (VKP 5)
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'17.54''N, 16°37'13.02''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011613

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrovičky u Mladkova; porosty hasivky v cípu louky
souřadnice: 50°6'31.04''N, 16°37'13.11''E, ± 74m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-08-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11607787

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klášterec nad Orlicí; vzrostlá bučina, část remízku
souřadnice: 50°6'42.74''N, 16°34'57.04''E, ± 115m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11607517

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klášterec nad Orlicí; luh na prameništních bažinách a u potůčku
souřadnice: 50°6'50.25''N, 16°35'15.17''E, ± 187m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11607550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrovičky u Mladkova; malý kousek staré bučiny
souřadnice: 50°6'23.34''N, 16°38'42.06''E, ± 155m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2013-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11609428

5866c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lichkov; údolí zarostlé rozsáhlými porosty hasivky, nekoseno
souřadnice: 50°6'3.87''N, 16°40'18.59''E, ± 143m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11609628

5867b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Město pod Králickým Sněžníkem
souřadnice: 50°10'21.79''N, 16°56'25.66''E, ± 425m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kostkan, V., Bělka, T., Bureš, L., Heisig, J., Laciná, J., Merta, L., Rudlík, M., Trnka, F. (2013): Zpracování biologických průzkumů
pro posouzení lokality Krupá - Staré Město podle §45i a §67 zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, pro akci Krupá -
přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Krupá v rozsahu ř. km. 10,605–11,500 jako součást podkladů pro zpracování DUR na
výše uvedenou akci č. 511027PDC
projekt: NDOP
ID: 11311873

5867c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okraje lesa a pastviny S od obce
nejbližší obec: Vojtíškov, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-850 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790551

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0192_142314_351_M5
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'32.66''N, 16°53'53.66''E, ± 466m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3945113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0192_142314_258_L5.4
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'20.72''N, 16°54'32.00''E, ± 110m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944806

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0179_142319_646_X12
nejbližší obec: Vojtíškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.66''N, 16°53'21.48''E, ± 284m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Miroslav Zeidler
pramen: Miroslav Zeidler. m0179: m0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3948339

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoká, údolí potoka V od obce, S od křižovatky se žlutou tur. značkou Vysoká-Vysoké Žibřídovice
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'17.05''N, 16°53'59.23''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900926

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoká, při silnici J obce u mostku přes Zelený potok
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.52''N, 16°53'28.10''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová, Helena. Vlastní terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6899996

5867d

lokalita: Vysoké Žibřidovice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'4.14''N, 16°55'15.28''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-07-10
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211541

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0157_142320_116_T1.1
nejbližší obec: Habartice u Jindřichova, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'42.84''N, 16°58'48.72''E, ± 78m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3949198

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0179_142319_752_L2.2B
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'1.12''N, 16°55'25.32''E, ± 468m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Miroslav Zeidler
pramen: Miroslav Zeidler. m0179: m0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3948568

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Březina a louky S od Jindřichova
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.24''N, 16°59'24.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-07-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Březina a přilehlé louky sev. nad Jindřichovem n.M.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7186131

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svahová louka v Jindřichově
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.02''N, 16°59'36.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahová louka proti autobusové zast. Jindřichov na Moravě - obchod. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7185617

5868a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudeticis orient. Hrubý Jeseník: in silva supra pag. Braná (=Kolštejn) distr. Šumperk [severní
Morava: hory východních Sudet, Hrubý Jeseník: v lese nad obcí Branná (=Kolštejn) okr. Šumperk]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'9.87''N, 17°0'40.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

5868b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudeticis orient. Hrubý Jeseník: in silvis ad pag. Ramzová apud opp. Jeseník, in decl. montis Šerák
[severní Morava: hory východních Sudet, Hrubý Jeseník: v lese u obce Ramzová poblíž města Jeseník, na svahu hory Šerák]
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.79''N, 17°6'22.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212097

5868c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nové Losiny; pruh kolem potoka
souřadnice: 50°7'35.18''N, 17°0'41.53''E, ± 241m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12569171

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nové Losiny; sečená louka, v sz. části expanduje Pteridium aquilinum
souřadnice: 50°7'41.58''N, 17°0'55.59''E, ± 116m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12569561

5868d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in margine silvae supra pag. Kouty, in decl. merid. montis Suchá
[severní Morava: hory východních Sudet, Hrubý Jeseník: na okraji lesa nad vesnicí Kouty nad Desnou, na jižním svahu hory Suchá]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'25.80''N, 17°7'18.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212100

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Annaberg bei Winkelsdorf [Andělské Žleby u Koutů nad Desnou]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'22.12''N, 17°6'25.56''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06-13
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

5869b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia occ.: montes sudetici orient. Rychlebské (Javornické) hory: in margine silvae collis Dlouhý vrch supra pag. Dolní
Lipová ad opp. Jeseník [západní Slezsko: hory východních Sudet, Rychlebské (Javornické) hory: na okraji lesa vrcholu Dlouhý vrch nad
obcí Dolní Lipová u města Jeseník]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'45.86''N, 17°15'3.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212096

5870b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0174_151303_4_X7
nejbližší obec: Valštejn, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'35.05''N, 17°29'26.02''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4052241

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0174_151303_4_X7
nejbližší obec: Valštejn, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'35.05''N, 17°29'26.02''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4052245

5871a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Holčovice-Valštejn: okraj lesa, na jediném místě
nejbližší obec: Valštejn, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'42.33''N, 17°30'6.46''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-06-14
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13555189

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0279_151308_457_T1.1
nejbližší obec: Hynčice u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'56.53''N, 17°30'37.12''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4056464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

5871c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 168. Město Albrechtice: osada Vraclávek - lesní cesta na J svahu skupiny Matyášovy výhledy S osady
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'51.00''N, 17°32'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464264

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0174_151313_295_T1.1
nejbližší obec: Staré Purkartice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'9.16''N, 17°31'23.95''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4059297

5939b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC Frant. Lázně, pol. Cheb, odd. 24 c1
souřadnice: 50°5'7.00''N, 12°18'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1964-07-27
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569827

5940d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 402. Palič: pastvina a její lem nad potokem, 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'8.00''N, 12°28'36.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511334

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 390. Kozly: les a úhor, 0,5 km J od osady
nejbližší obec: Kozly, okres Cheb
souřadnice: 50°0'24.00''N, 12°25'31.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 397. Palič: smíšený les v nivě Stebnického potoka, ZJZ od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'18.00''N, 12°27'58.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511404

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 394. Lipová-Doubrava: louky a olšiny v nivě Stebnického potoka, 0,7 km JV od osady
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'2.00''N, 12°27'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511240

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 396. Palič: kulturní smrčina, svahy nad Stebnickým potokem, Z od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'32.00''N, 12°27'59.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511375

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0193sl_113203_437_L7.3
nejbližší obec: Horní Lažany u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°1'6.17''N, 12°29'23.60''E, ± 685m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3569788

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0193sl_113203_184_L2.2A
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 50°0'28.84''N, 12°27'37.80''E, ± 139m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3568581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0193sl_113203_18_L2.2A
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'46.62''N, 12°29'53.09''E, ± 232m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3567731

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Palič; rozryto od zvere
souřadnice: 50°0'43.67''N, 12°29'52.32''E, ± 226m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12348241

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lažany u Lipové; olšina s Alnus glutinosa a Salix fragilis u drobného toku, spodní část částečně vyřezána při opravě
trati
souřadnice: 50°1'44.00''N, 12°29'35.03''E, ± 76m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-10-23
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12340523

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Salajna; podrůstání smrkem
souřadnice: 50°1'13.62''N, 12°29'47.40''E, ± 359m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12353071

5941a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Těšov (distr. Cheb), horní mez svahové louky cca 600 m SV od obce, tj. cca 800 m JJV od kapličky v obci Mokřina
nejbližší obec: Těšov u Milíkova, okres Cheb
souřadnice: 50°4'30.00''N, 12°32'40.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-07-20
nálezce: J. Brabec
pramen: Brabec J., Tájek P. & Hertel H. (2008): Květena Těšovských pastvin. – Sborník muzea Karlovarského kraje 16: 267–306.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

5941b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Studánka u Březové; ruder.podrost ve světlinách, hojně Her.mant. a Pter.aquil., výskyt Aven.pub., Pot.ere., Anth.syl., Urt.dio.
souřadnice: 50°4'48.81''N, 12°35'53.08''E, ± 211m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-05-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11749086

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Studánka u Březové; olšina, lem M.Libavy, exp.Cx.briz., výskyt Chry.opp., Vale.exc., Scir.syl., Calt.pal., Bist.maj., Fil.ulm.,
Gal.pal., Stel.als., Ver.becc., roztr. Her.mant.
souřadnice: 50°4'46.86''N, 12°35'42.51''E, ± 611m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-05-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11749194

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Studánka u Březové; světlina s Pter.aquil. a Cx.briz.,
souřadnice: 50°4'49.78''N, 12°35'34.43''E, ± 127m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-05-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11749204

5941c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zeidlweid, Waldrand [Brtná, okraj lesa]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'26.74''N, 12°31'29.15''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212274

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sandau: Waldrand bei Zeidlweid [Žandov: okraj lesa u Brtné]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'26.74''N, 12°31'29.15''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-08-15
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Wald bei Konradsgrün [Salajna]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.73''N, 12°30'38.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-07-29
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212401

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 477. Dolní Žandov: rašelinná loučka a svah nad ní, JV úpatí lesa u kóty "Stará díra"
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'42.00''N, 12°34'53.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512900

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0193sl_113203_15_L7.3
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'24.70''N, 12°30'53.57''E, ± 240m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3567703

5941d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0197sl_113210_104_L5.4
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'9.79''N, 12°35'30.19''E, ± 192m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3574995

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Žandov; okraj hospodářského lesa hlavně v podrostu se zastoupením: Pinus sylvestris juv., Vaccinium myrtillus,
Avenella flexuosa, Quercus rubur juv.
souřadnice: 50°0'43.78''N, 12°34'58.27''E, ± 149m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-08-16
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12348177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

5942a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 7. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 3126m (čtv.), bezlesí, smrčina 50% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny
(5942a).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'44.00''N, 12°44'13.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232571

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0201sl_112322_373_T2.3B
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'45.47''N, 12°44'19.43''E, ± 60m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3547712

5942b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia occid.: Pineto in colle serpentinico Pflugsche Heide dict. prope pag. Mnichov apud balnea Mariánské Lázně
[západní Čechy: smrčina na hadcovém vrchu zvaném Pluhův bor u obce Mnichov poblíž Mariánských Lázní]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'39.64''N, 12°46'24.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1936-06-21
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212224

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 29. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 2837 (čtv.), bor, 60% skalek, nacházející se v k.ú. Nová Ves (5942b).
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'43.00''N, 12°45'57.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8233771

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 31. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 31938 (čtv.), smrkbor. 40 % skalek, nacházející se v k.ú. Louka a Nová
Ves (5942b).
nejbližší obec: Louka u Marián.Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'35.00''N, 12°46'15.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8233891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 503. Mnichov: lesní světliny na hadci, JV úpatí NPR Pluhův bor, 1,8-1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'9.00''N, 12°47'1.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513453

5942c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy západní, Slavkovský les: vrch Vlček mezi obcemi Prameny a Sítiny, borové lesy na hadcové půdě na jižním svahu
vrcholové části. Velmi hojně.
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'43.18''N, 12°43'33.62''E, ± 200m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1960-06-24
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212066

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 77. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 1851m (čtv.), smrkobor, 70 % skalek, nacházející se v k.ú. Sítiny (5942c),
nejbližší obec: Sítiny u Marián.Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°1'60.00''N, 12°44'19.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235289

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 71. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 293m (čtv.), smrkobor, 60 % skalek, nacházející se v k.ú. Sítiny (5942c),
nejbližší obec: Sítiny u Marián.Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°2'3.00''N, 12°44'35.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235153

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 78. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 65m (čtv.), smrčiny, 90 % skalek, nacházející se v k.ú. Sítiny (5942c),
nejbližší obec: Sítiny u Marián.Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°1'53.00''N, 12°44'17.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

5942d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Císařský les, kota 865 m (Auf der Heide) ad vicum Rauschenbach /Sítiny/ solo
serpentinico [severozápadní Čechy: hora Císařský les, kota 865 m, u obce Sítiny, na hadcích]
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'34.70''N, 12°45'24.04''E, ± 200m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1948-05-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212171

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 52. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 9975m (čtv.), bor, smrčina, 40 % skalek, nacházející se v k.ú. Sítiny
(5942d).
nejbližší obec: Sítiny u Marián.Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°2'6.00''N, 12°45'18.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8234562

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 56. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 80m (čtv.),bor, 50 % skalek, nacházející se v k.ú. Mníchov (5942d).
nejbližší obec: Mníchov u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'21.00''N, 12°45'17.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8234720

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 37. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 196m (čtv.), bor, 30 % skalek, nacházející se v k.ú. Louka (5942d).
nejbližší obec: Louka u Marián.Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'55.00''N, 12°46'21.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8234148

5943a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0152sl_112324_241_T1.1
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'37.73''N, 12°52'22.98''E, ± 52m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3553389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0152sl_112324_422_T2.3B
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'8.64''N, 12°51'21.56''E, ± 165m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3554294

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0126sl_112323_542_K3
nejbližší obec: Chodov u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'39.71''N, 12°50'22.13''E, ± 210m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3551450

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0082sl_112318_321_T1.1
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'37.46''N, 12°50'4.24''E, ± 153m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3543952

5946a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SZČ: o. Louny, Blatno – okraj lesa u Velečínského rybníka
nejbližší obec: Velečín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'17.82''N, 13°24'22.17''E, ± 300m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1968-05-10
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211824

5946b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6710780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1995
nálezce:  Bydlinský
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6747329

5946d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0222_123102_111_L8.1B
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'20.40''N, 13°27'3.53''E, ± 147m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691579

5947a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrohrad, Hubert, 375 E 10/2, V. Chmelištná
souřadnice: 50°4'1.00''N, 13°32'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622441

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u0158_121318_362_L7.1
nejbližší obec: Drahouš, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.14''N, 13°30'49.25''E, ± 174m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3652820

5950a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Střední Čechy – okolí Unhoště, Stinné bory na úbočích Vysokého vrchu na podkladě buližníkovém a na svahových sutích a
hlínách. Jihozápadně od Poteplí
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'30.29''N, 14°3'54.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-05
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sterilní. Na schedě je uveden sběratel jako "Šbejda", jedná se o evidentní překlep za "Švejda". Sběratelé Švejda a Šindelář
sbírali často společně.
ID: 13212308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohmeia centr.: distr. Kladno, in pineto in colle Vysoký vrch apud vic. Poteplí pr. opp. Unhošť [ve smrčině na Vysokém vrchu
u vesnice Poteplí nedaleko Unhoště]
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'30.29''N, 14°3'54.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-07
nálezce: J. Dostál; J. Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212227

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_423_L7.1
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'42.64''N, 14°4'19.60''E, ± 127m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685488

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_409_L7.1
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'42.96''N, 14°4'40.37''E, ± 243m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685469

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_420_L7.1
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'37.96''N, 14°4'31.44''E, ± 151m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685479

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_464_L3.1
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'16.46''N, 14°4'48.54''E, ± 79m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_406_X9A
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'25.21''N, 14°4'45.70''E, ± 428m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685466

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_430_X11
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'22.94''N, 14°4'26.69''E, ± 98m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685496

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_451_X9A
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'23.12''N, 14°4'18.98''E, ± 66m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685521

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_309_L6.4
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'14.62''N, 14°4'14.30''E, ± 215m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685340

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_395_L7.1
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'37.60''N, 14°4'42.13''E, ± 245m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685461

5950b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_402_L7.1
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'34.50''N, 14°4'59.66''E, ± 142m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0382_122322_379_X11
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'23.02''N, 14°4'55.56''E, ± 81m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685428

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Unhošť; hojně modřín a ostružiníky
souřadnice: 50°4'35.27''N, 14°5'0.81''E, ± 93m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-10
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12988114

5950c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0320kv_124101_30_L5.4
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'10.10''N, 14°3'2.52''E, ± 60m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-16
nálezce: Petr Vajner
pramen: Petr Vajner. a0320kv: a0320kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3740549

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chyňava; podíl borovice a smrku
souřadnice: 50°2'23.25''N, 14°3'2.53''E, ± 68m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-04
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12987473

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°2'8.83''N, 14°2'59.99''E, ± 99m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10345645

5951b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Prag: Wiesen oberhalb Motol, ziemlich zahlreich
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.78''N, 14°19'46.53''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883
nálezce: F. Rosický
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211586

5952b

lokalita: Vršovice – park
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'12.68''N, 14°27'9.05''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1922-08
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211731

5954a

lokalita: Praha – Újezd nad Lesy, les Vidrholec J od železniční tratě, S od Újezda, JV od Klánovic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.02''N, 14°41'10.44''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212418

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Brandýs: in silvis mixtis situ occid. a cassa venatoria Štamberk dicta prope vicum Klánovice [střední
Čechy: okr. Brandýs: ve smíšeném lese západně od hájovny zvané Štamberk u obce Klánovice]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.84''N, 14°40'58.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1939-06-24
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212137

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia cent.: distr. Praha (orient.): in silva Vidrholec apud pag. Klánovice [střední Čechy: okres Praha (východ): v lese
Vidrholec u obce Klánovice]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.14''N, 14°41'14.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1925-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

lokalita: Praha – Klánovice, les Vidrholec podél severní strany železniční tratě JV od obce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.45''N, 14°41'42.12''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212419

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.89''N, 14°40'22.93''E, ± 3104m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. Fytocenol. a invent. průzkum PR Klánovice - Cyrilov v Praze. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6665137

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°5'14.12''N, 14°41'11.23''E, ± 145m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-04
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10414232

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klánovice
souřadnice: 50°5'12.02''N, 14°41'7.36''E, ± 81m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-04
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10414409

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klánovice
souřadnice: 50°5'27.82''N, 14°41'13.40''E, ± 75m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-04
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10414437

5954d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: ŠLP Kostelec, Kostelec, 13 E9
souřadnice: 50°1'17.00''N, 14°49'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003-09-16
nálezce: P. Vajner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - Doubravčice - podél potoka Šembera - Tuchoraz
souřadnice: 50°1'48.90''N, 14°49'29.89''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1974-08-31
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575368

5955c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: paseka nedaleko silnice na Doubravčice – za Kostelcem n/Čern. lesy, ok. Kolín
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'2.33''N, 14°50'23.18''E, ± 400m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-11
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212412

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V Černém Kostelci v porostlině v lese Truba [Kostelec nad Černými lesy]
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'14.44''N, 14°50'54.23''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1898-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212237

5957b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okr. Kolín, : Jelen, údolí 1 km SZ vsi
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'36.00''N, 15°16'19.77''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212409

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Býchory; Porost na hřbítku, pěkný
souřadnice: 50°3'57.65''N, 15°17'29.68''E, ± 225m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-09-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12884200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radovesnice II
souřadnice: 50°5'48.23''N, 15°19'21.38''E, ± 519m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11658160

5957c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Kolin Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'44.70''N, 15°12'7.77''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852
nálezce:  Veselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212185

5957d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 625 D12
souřadnice: 50°2'54.00''N, 15°18'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 384909

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 626 B9
souřadnice: 50°2'48.00''N, 15°18'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 381967

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0075_133205_333_L7.2
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'46.82''N, 15°18'35.53''E, ± 121m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0075: a0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3841606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

5958a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Okr. Kolín, Týnec nad Labem, Sváravský les, les.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'18.52''N, 15°23'22.97''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-06-15
nálezce: K. Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211816

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Duny u Sváravy
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'13.40''N, 15°23'32.81''E, ± 492m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. CHPV Duny u Sváravy - Inventarizační průzkum vegetace. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6690974

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lipec
souřadnice: 50°5'3.52''N, 15°22'20.73''E, ± 478m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11683833

5958b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0048_132318_67_L7.2
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.21''N, 15°28'8.44''E, ± 90m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823716

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0048_132322_1018_L7.1
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.16''N, 15°25'47.64''E, ± 160m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0048_132318_59_L7.1
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.78''N, 15°29'30.73''E, ± 271m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823705

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hlavečník; jižní okraj lesa je suchý
souřadnice: 50°3'19.04''N, 15°25'35.54''E, ± 101m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12361312

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kolesa; dm Pinus sylvestris
souřadnice: 50°4'17.68''N, 15°27'36.71''E, ± 138m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-09-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12361616

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hlavečník; E3 hlavně jehličnany, velmi chudé E1 patro, expanze Pteridium aquilinum
souřadnice: 50°3'20.37''N, 15°25'49.62''E, ± 195m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12361042

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hlavečník; větší podíl Q. rubra, ale stačí ho vykácet
souřadnice: 50°3'54.17''N, 15°24'57.87''E, ± 112m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12361226

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tetov
souřadnice: 50°5'18.94''N, 15°26'7.44''E, ± 155m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11684115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tetov
souřadnice: 50°5'20.96''N, 15°25'43.63''E, ± 209m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11684256

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tetov
souřadnice: 50°5'22.02''N, 15°26'11.31''E, ± 410m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11684625

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladruby n.L.  okraj lesa při silnici 1km S obce proti lesoškolkám
souřadnice: 50°4'0.57''N, 15°28'58.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086233

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladruby n.L.  okraj lesa při silnici 1.5-2km S obce S Chaloupek
souřadnice: 50°4'27.29''N, 15°28'52.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086281

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladruby n.L.  okraj lesa při silnici 1.5-2km S obce S Chaloupek
souřadnice: 50°4'27.29''N, 15°28'52.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085978

5958c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bernardov. V borovém lese na písčité půdě hojná pospolitě. (mladý trs bez kupek)
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'42.42''N, 15°24'44.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-06-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

5958d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: střední Čechy: Chvaletice u Čáslavi v Železných horách.
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.96''N, 15°25'6.44''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1915-07-26
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212264

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0063_134102_129_L7.1
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'5.16''N, 15°25'31.51''E, ± 126m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0063: e0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3864474

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chvaletice; hodně borovice, dub převážně mladší, u silnice opět hodně akátu, eutrofizované
souřadnice: 50°0'45.69''N, 15°26'14.81''E, ± 153m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12572116

5959a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Břehy S od Přelouče, lesní cesta cca 750 m S od mostu silnice na Sopřeč přes Opatovický kanál
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119610

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Pardubice, mýtina 1,5 km S od Přelouče, J od Opatovického kanálu
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'10.20''N, 15°33'36.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-16
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 25. Pardubicko: U Baráčku: lesní paseka u chaty cca 2,5km od Semína S-SV směrem. V současné době zarůstá náletovými
dřevinami.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°30'2.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8398024

5959b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Výrovské lesy u Přelouče
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'33.21''N, 15°35'41.50''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-15
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212309

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 6. Pardubicko: Černý Nadýmač: hráz lesního rybníka Černý Nadýmač, který leží 2km S od obce Břehy a 1,2km J-JZ od obce
Vlčí Habřina. Ryb.je určen pro chov ryb. Hráz ryb je porostlá suchomil.společenstvy, pod hrází jsou zbytky podmáčené olšiny.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.00''N, 15°35'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396668

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Břehy_8230401
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'5.59''N, 15°35'6.32''E, ± 155m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-24
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870303

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač v lese SV obce
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.03''N, 15°34'58.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Břehy, Opatovický kanál km 9,0-8,5 (v lese J silnice Břehy-L.Bohdaneč)
souřadnice: 50°3'19.79''N, 15°36'28.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12036006

5959d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Východní Čechy: les u Kokešova.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'12.50''N, 15°39'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-10-13
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211900

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lány na Důlku_2420001
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'11.14''N, 15°39'28.30''E, ± 132m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026097

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lány na Důlku_2420019
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.88''N, 15°39'45.83''E, ± 188m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026555

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lány na Důlku_2420014
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'4.40''N, 15°39'52.56''E, ± 206m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026427

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lány na Důlku_2420004
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.39''N, 15°39'17.03''E, ± 95m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bezděkov_2420003
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'21.14''N, 15°38'27.13''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026183

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Opočínek_2420012
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'36.95''N, 15°38'41.03''E, ± 93m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026409

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Opočínek_2420002
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'20.75''N, 15°39'31.32''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026146

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lány na Důlku_2420015
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.47''N, 15°39'38.52''E, ± 64m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026460

5960a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; v lese na okraji silnice mezi Doubravicemi a Pohránovem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'18.40''N, 15°44'9.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-21
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lesy u Bohdanče a u Doubravic. Pardubicko.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.58''N, 15°43'19.94''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211911

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobovský ostrov
souřadnice: 50°5'31.00''N, 15°40'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-28
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2464006

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lázně Bohdaneč, okolí rybníčku V Horeckých písníků
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.26''N, 15°42'15.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021234

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pohránov - Pohránovský rybník J Pohránova
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.96''N, 15°44'29.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984162

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horecké písníky
souřadnice: 50°4'18.61''N, 15°42'2.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11167238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

5960b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kunětická hora. Na stráňce nad hostincem velmi hojně.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.28''N, 15°48'32.56''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-28
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211906

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Srch, při cestě podél horkovodu v Kunětickém lese SV obce
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'28.37''N, 15°46'55.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873863

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Srch - rybník Baroch S od Kunětického lesa
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.03''N, 15°47'3.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983907

5960c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zelenobranská dubina,LHC Pardubice,Pardubice
souřadnice: 50°1'35.00''N, 15°44'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 702565

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lány na Důlku_2420020
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.56''N, 15°40'0.26''E, ± 152m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

5960d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubice: na okraji borového lesa u Studánky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.25''N, 15°48'58.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-20
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212153

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Pardubice: bor za Larišovou villou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.57''N, 15°48'11.61''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211899

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Pardubice: les za Familiemi [dnešní čtvrť Slovany]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.75''N, 15°48'0.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1884-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211898

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Studánka_2330108
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.59''N, 15°49'8.33''E, ± 158m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024765

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 16B13
souřadnice: 50°1'53.97''N, 15°49'4.08''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 16C13
souřadnice: 50°1'56.70''N, 15°49'17.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263405

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 16C12
souřadnice: 50°1'52.25''N, 15°49'14.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11263149

5961b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tab.2.lok.2. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - ochranné pásmo, lesní komplex ochran.pásma, charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.00''N, 15°56'49.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399822

5961c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pardubice_2330012
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.67''N, 15°50'20.40''E, ± 52m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5023938

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pardubice_2330144
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.88''N, 15°49'59.84''E, ± 61m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pardubice_2330150
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.68''N, 15°49'57.61''E, ± 51m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025260

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pardubice_2330197
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.26''N, 15°50'21.37''E, ± 51m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025762

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pardubice_2330125
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.14''N, 15°50'10.64''E, ± 162m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025012

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0060_134203_24_L7.3
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.21''N, 15°50'32.24''E, ± 60m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-10
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0060: e0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3867669

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0060_134203_23_L7.3
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.56''N, 15°50'35.12''E, ± 182m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-10
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. e0060: e0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3867677

5962a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, opuštěný zalesněný písák (oplocenka s borovicí) cca 1,5 km ZJZ od kostela v Borohrádku
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'25.60''N, 16°4'33.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Holice  okraj lesa a pole SV žel.zast.Holice-město
souřadnice: 50°5'4.15''N, 16°2'32.17''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089493

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borohrádek  při silnici mezi Pilským mlýnem a obcí
souřadnice: 50°5'12.63''N, 16°4'47.83''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089988

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borohrádek  les při silnici směr Vysoké Chvojno Z nádraží
souřadnice: 50°5'52.45''N, 16°4'25.96''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089711

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Jelení  okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°3'11.11''N, 16°4'38.24''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091781

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borohrádek  v lese při železniční trati ke Starým Holicím
souřadnice: 50°5'16.56''N, 16°4'28.79''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1972
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089851

5962b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čermná nad Orlicí: železniční stanice; na hranici s fyt. p. 61c. Chvojenská plošina
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'53.40''N, 16°8'9.20''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Čermná nad Orlicí_3880297
nejbližší obec: Velká Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'43.40''N, 16°8'45.53''E, ± 72m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-31
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0388. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5561208

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rousínov, rybník Pecák, V břeh
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.75''N, 16°8'13.01''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626606

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rousínov, hráz mezi rybníky Horní a Dolní pecák
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.54''N, 16°8'9.63''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626669

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rousínov, při lesní cestě z obce k rybníku Dolní Pecák
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.98''N, 16°7'51.05''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626621

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borohrádek  les při silnici J obce
souřadnice: 50°5'8.53''N, 16°5'24.36''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092810

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zdelov  údolí potoka Brodce JV obce
souřadnice: 50°5'51.28''N, 16°9'25.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12094190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Čermná  les SV obce
souřadnice: 50°5'9.16''N, 16°9'14.27''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093934

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borohrádek  les Studenec JV obce při trati
souřadnice: 50°5'8.01''N, 16°6'20.31''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092965

5962c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoká u Holic  les při silnici SV obce
souřadnice: 50°2'9.98''N, 16°3'39.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097747

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoká u Holic  les při silnici k Jaroslavi
souřadnice: 50°1'1.45''N, 16°4'9.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100084

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Jelení  les Z obce směrem ke kótě Vinice 328m
souřadnice: 50°2'49.97''N, 16°3'57.95''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097307

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ostřetín  les při silnici k Hornímu Jelení
souřadnice: 50°2'35.53''N, 16°3'50.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ostřetín  druhý les od silnice na okraji strouhy JV obce
souřadnice: 50°1'42.96''N, 16°2'24.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096862

5962d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0084_143108_76_L7.2
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'17.21''N, 16°9'12.74''E, ± 159m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961669

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0084_143108_96_L3.1
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'23.98''N, 16°8'17.48''E, ± 145m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961768

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0084_143108_60_L7.2
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'33.52''N, 16°9'22.57''E, ± 152m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961614

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0067_143103_215_L7.2
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'37.28''N, 16°9'25.34''E, ± 77m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-09
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0067: e0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3959006

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Jelení  les JV obce
souřadnice: 50°2'22.52''N, 16°5'36.06''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12101597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Prochody  okraj lesa S obce
souřadnice: 50°2'23.49''N, 16°8'51.39''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12102925

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Jelení  rybník Pětinoha v lese JV obce
souřadnice: 50°2'7.86''N, 16°6'17.47''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12101843

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rousínov  okraj lesa a louky S silnice JV obce
souřadnice: 50°2'52.01''N, 16°7'22.75''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12102343

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Týnišťko  les Dubina S obce
souřadnice: 50°0'52.96''N, 16°5'54.16''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12104704

5963a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kostelec nad Orlicí_3880266
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'16.58''N, 16°11'24.83''E, ± 166m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0388. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5561120

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0103_141318_537_L7.2
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'14.46''N, 16°11'25.19''E, ± 393m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Patrik Novotný
pramen: Patrik Novotný. h0103: h0103. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3919030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108244

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kostelecké Horky  les při silnici do Smetany
souřadnice: 50°3'16.39''N, 16°11'30.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107746

5963c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sruby u Chocně: v lese v okolí Čertova dubu S obce
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'33.68''N, 16°10'33.61''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1973-07-19
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212431

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Darebnice, les
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'2.63''N, 16°11'27.34''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1940-08
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212338

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Darebnice  les JZ obce
souřadnice: 50°0'59.05''N, 16°11'9.88''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12115731

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Choceň  Tocháčkův kopec nad hřbitovem
souřadnice: 50°0'16.57''N, 16°13'40.36''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skořenice  les S obce
souřadnice: 50°2'55.36''N, 16°13'27.32''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118614

5964a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Litice nad Orlicí
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'14.35''N, 16°21'4.99''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1931-08-16
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211894

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Hradní kopec Litice
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'6.84''N, 16°21'4.83''E, ± 223m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Hradní kopec.Závěreč. zpráva z bot. invent. průzkumu. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6691603

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Rybná u Žamberka; mokřiny dole v rokli, degradované
souřadnice: 50°4'39.35''N, 16°22'51.09''E, ± 130m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11497769

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Záchlumí; luh v nivě Divoké Orlice, často řídký a zabuřeněno
souřadnice: 50°5'35.68''N, 16°23'48.88''E, ± 164m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11497363

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Rybná  Z okraj lesa V Prajsku SV obce
souřadnice: 50°4'35.97''N, 16°24'20.12''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Litice nad Orlicí  při železniční trati mezi Liticí a Bohousovou
souřadnice: 50°5'18.94''N, 16°21'51.81''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126308

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohousová  mezi obcí a Českou Rybnou
souřadnice: 50°4'40.26''N, 16°22'53.31''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124419

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohousová  louky a okraj lesa při trati Z od železniční zastávky
souřadnice: 50°5'18.49''N, 16°22'30.46''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124152

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Rybná  v obci
souřadnice: 50°4'19.86''N, 16°23'32.35''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124650

5964b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia orient., Dlouhoňovice u Žamberka, les
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'8.94''N, 16°26'8.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-09-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211915

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Rybná u Žamberka; kousek smíšené bučiny na hřbetě
souřadnice: 50°4'4.93''N, 16°25'13.48''E, ± 152m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11498897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

5965a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; ovčí pastviny, živinami chudé, špatně přístupné přes četné ohradníky a volně puštěný vlčák
souřadnice: 50°5'54.04''N, 16°34'51.54''E, ± 407m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11609325

5965b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Celné_7990109
nejbližší obec: Celné, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.74''N, 16°37'0.70''E, ± 45m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-08-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0799. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5858058

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0030_141425_137_T1.1
nejbližší obec: Celné, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.09''N, 16°37'0.95''E, ± 80m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3928562

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Těchonín, slepé rameno Tiché Orlice u soutoku s Černovickým potokem, neporušená část
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'2.73''N, 16°36'31.55''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636563

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlčkovice, mezi obcí a jeho ústím do Pastvinské přehrady, dolní část pod silnicí
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'11.63''N, 16°35'17.76''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994-04-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7041382

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlčkovice, údolí Studenského potoka, dolní část pod silnicí
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'17.76''N, 16°35'20.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994-04-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6636420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlčkovice, údolí Studenského potoka od silnice Vlčkovice-Vitanov k Pastvinské přehradě
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'22.15''N, 16°35'23.66''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1988-05-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775044

5965d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0030_143210_46_X11
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'36.18''N, 16°39'5.76''E, ± 161m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3969651

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřec, PP Čenkovička, louka s chatkou v údolí potoka naproti skautskému táboru
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'32.58''N, 16°39'7.65''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7041635

5966c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia, montes Orlické hory: copiose in silva prope pagum Čeňkovice /circulus Ústí n. Orlicí/ [hojně v lese u obce
Čeňkovice]
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.33''N, 16°41'17.85''E, ± 2000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1963
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211913

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bergschank bei Hoflenz [Mlýnský Dvůr]
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'35.02''N, 16°43'40.41''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1924
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Výprachtice_560203
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.86''N, 16°41'19.79''E, ± 134m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104035

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0030_144101_79_X9A
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'38.04''N, 16°43'8.65''E, ± 58m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4000539

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0030_144101_22_L5.4
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'31.42''N, 16°41'44.81''E, ± 371m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4000527

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0030_144101_63_L5.4
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'28.07''N, 16°41'58.38''E, ± 877m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4000520

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0030_144101_13_L5.4
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'48.23''N, 16°41'30.30''E, ± 158m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4000610

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čenkovice, olšina J od údolí Čenkovička, cca 700 m Z od kóty 794 Na Hoblovně
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'13.01''N, 16°40'0.92''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-04-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

5966d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: vrch Čečel, louka u potůčku na V svahu 1,8 km Z od obce
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'46.98''N, 16°49'24.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785776

5967a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 110d
souřadnice: 50°2'60.00''N, 16°53'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1963-09-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 77856

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0147_142324_304_T1.5
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'18.44''N, 16°53'20.44''E, ± 82m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951296

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlaské - údolí Moravy
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'19.38''N, 16°54'23.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravy od soutoku s říčkou Krupou k osadě Vlaské. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184132

5967b

lokalita: Nad Jindřichovem k Plečím
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'48.01''N, 16°58'49.90''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-06-09
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Halbseit [Hanušovice-Holba] im ob. Marchthale [March, Morava]
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'33.79''N, 16°55'12.37''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1868-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212372

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0147_142324_222_T1.1
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'48.32''N, 16°55'25.28''E, ± 73m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950993

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0147_142324_188_R1.4
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'30.58''N, 16°54'59.62''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950843

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hanušovický vrch
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'50.42''N, 16°56'54.81''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hanušovický vrch (635 m n.m.). 1991.
projekt: NDOP
ID: 7181940

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hanušovice - okolí kostela
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'33.15''N, 16°56'47.53''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-06-21
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květena ve vápencovém údolí severně od Hanušovic v okolí kostela. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7182468

5967c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janoušov, v údolí Bušínského potoka, u osady zvané Amerika
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'14.00''N, 16°50'29.00''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212568

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Serpentinový hřeben u Raškova, blíže Rudy nad Mor. Smrčina.
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'38.49''N, 16°53'13.56''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-08-31
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212105

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nikles [Raškov]
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.82''N, 16°53'57.73''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1935-08-25
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212358

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nikles [Raškov]
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.82''N, 16°53'57.73''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-05-19
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212365

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Mor. Šumperk: skály u Raškova
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.82''N, 16°53'57.73''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nikles [Raškov]
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'56.26''N, 16°53'52.36''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211981

5967d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: travnaté svahy a lesní okraje V od osady Lužná JJZ od obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786451

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bratrušov_2920292
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'49.90''N, 16°58'19.24''E, ± 14m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5357195

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Osikov_2920117
nejbližší obec: Osikov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'45.16''N, 16°57'28.76''E, ± 186m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5355319

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bratrušov_2920104
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'41.34''N, 16°57'3.35''E, ± 41m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-24
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5355105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bratrušov_2920107
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'42.85''N, 16°57'2.95''E, ± 27m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-24
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5355149

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0204_144105_638_T1.1
nejbližší obec: Lužná u Hanušovic, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'50.81''N, 16°56'45.20''E, ± 156m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4004362

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0204_144105_733_T1.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'40.87''N, 16°57'3.42''E, ± 57m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4004844

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0204_144105_673_L2.2A
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'25.26''N, 16°59'7.12''E, ± 256m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4004575

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0204_144105_731_T1.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'42.85''N, 16°57'2.92''E, ± 29m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4004835

5968a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bukovice u Velkých Losin_2990010
nejbližší obec: Bukovice u Velkých Losin, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'46.60''N, 17°3'25.67''E, ± 36m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bukovice u Velkých Losin_2990012
nejbližší obec: Bukovice u Velkých Losin, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'38.21''N, 17°3'8.86''E, ± 36m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366114

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žárová_3000014
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'5.29''N, 17°0'26.57''E, ± 37m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038567

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0148_142421_282_L4
nejbližší obec: Bukovice u Velkých Losin, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'37.49''N, 17°3'18.11''E, ± 274m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Klement Rejšek
pramen: Klement Rejšek. m0148: m0148. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3956698

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0148_142421_16_X9A
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'29.12''N, 17°0'2.02''E, ± 287m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Klement Rejšek
pramen: Klement Rejšek. m0148: m0148. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3956644

5968c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sobotín: pole u Maršíkova
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.95''N, 17°4'34.04''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zöptau: Faldern b. Marschendorf [Sobotín: pole u Maršíkova]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.94''N, 17°4'27.99''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis H. Laus, sterilní
ID: 13212131

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Na žule u Maršíkova
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.02''N, 17°4'30.49''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1922-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212050

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Köhlerstein bei Marschendorf [Maršíkov]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'10.17''N, 17°4'18.46''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211988

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Ulerssdorf in Mähren, [na přepisu schedy uvedeno: Ullersdorf u M. Schönberg, Losina Velká u Šumperka]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.70''N, 17°2'27.20''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1890-07
nálezce:  Piskaček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní, sběratel sic!
ID: 13211928

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velké Losiny_3000248
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'34.75''N, 17°0'29.05''E, ± 155m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5370447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

5968d

lokalita: Sobotín: lesy u Maršíkova
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'22.21''N, 17°5'5.25''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211542

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pradědské pohoří: Rudový kopec u Verniřovicích
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'45.97''N, 17°6'59.07''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211879

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Wärnsdorf [Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.08''N, 17°7'49.18''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1905-08
nálezce:  Richter
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212450

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Erzberg, Teplice u Sobotína [dnešní Rudná hora SSZ od Vernířovic]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'46.73''N, 17°6'57.38''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1902
nálezce: F. Richter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211672

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 3_Maršíkov_louky
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.06''N, 17°5'12.12''E, ± 878m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

5969c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Wermsdorf [=Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.10''N, 17°10'1.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1921-08
nálezce: H. Laus
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13555192

5969d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia bor.: montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in margine silvae in monte Sněžník „Nesselsteine“ [=hora Kopřivná]
supra pag. Malá Morávka distr. Bruntál, cca. 1000 m s. m.
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.86''N, 17°16'49.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-07-14
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní, lokalizaci upřesnil Leo Bureš (in litt. 2017)
ID: 13212225

5971b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mosnig (Nadelwald) [zřejmě Mössnig = Ježník u Krnova (jehličnatý les)]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'34.67''N, 17°38'18.63''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212021

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 82. Láryšov: údolí potoka SV obce až po silnici Býkov - Krnov
nejbližší obec: Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°39'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459776

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 180. Brantice: okraje lesa na J a JV úpatí Dubového vrchu (528 m) S od obce
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.00''N, 17°37'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 176b. Radim: les na JZ svahu nad údolím Krasovky
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'2.00''N, 17°35'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464397

5971d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 94. Dubnice: J okraj lesíka asi 1 km JV obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°38'51.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460235

5972a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Wald nächst Jägerndorf [les u Krnova]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.62''N, 17°41'24.41''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1888-08
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212222

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Am Baderspiel [SV část Cvilína] bei Jägerndorf [Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'25.88''N, 17°43'18.60''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1859-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212017

lokalita: Im [...] bei Jägerndorf [=Krnov]
nejbližší obec: Liboš, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'4.05''N, 17°40'31.29''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1849-09-07
nálezce:  Spatzier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krnov-Bezručova vyhlídka (400), na modré turistické značce na hřebeni, cca 400 m od výstražné tabulky (klíšťata), v
dubovém lese, okres Bruntál
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.97''N, 17°40'21.24''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-05-29
nálezce: Jiří Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13555188

5973d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hněvošice - L3.3D|107
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'9.47''N, 17°59'11.98''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771436

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290455

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6694376

5974c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rohov, les nad údolím JJV obce
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'18.70''N, 18°4'27.96''E, ± 581m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-06-20
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

6040b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 410. Mýtina: luční enkláva v lese, 0,4 km J od býv.Kyseleckého hamru
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'42.00''N, 12°26'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511657

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0176_113208_96_X10
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'51.58''N, 12°28'31.73''E, ± 15m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0176: k0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3574176

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0176_113208_119_X12
nejbližší obec: Oldřichov u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 49°59'35.02''N, 12°29'12.23''E, ± 228m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0176: k0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3574199

6040d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0086_113213_54_X10
nejbližší obec: Nové Mohelno, okres Cheb
souřadnice: 49°56'36.02''N, 12°28'21.11''E, ± 78m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002-07
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0086: k0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3577295

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0086_113213_53_X12
nejbližší obec: Nové Mohelno, okres Cheb
souřadnice: 49°56'33.83''N, 12°28'22.19''E, ± 184m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002-07
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0086: k0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3577287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

6041a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0130_113209_317_X10
nejbližší obec: Horní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'51.25''N, 12°31'46.49''E, ± 176m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0130: k0130. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3574599

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0130_113209_88_X10
nejbližší obec: Vysoká u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'19.42''N, 12°34'6.42''E, ± 4m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0130: k0130. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3574450

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0130_113209_340_X10
nejbližší obec: Vysoká u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°59'42.04''N, 12°32'8.34''E, ± 55m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0130: k0130. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3574620

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0130_113209_305_X10
nejbližší obec: Horní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'57.91''N, 12°31'55.92''E, ± 8m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0130: k0130. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3574592

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoká u Staré Vody
souřadnice: 49°59'32.81''N, 12°32'3.34''E, ± 367m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-19
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12340858

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Žandov; vysadba smrku (cast segm.) a podrustani smrkem
souřadnice: 49°59'50.49''N, 12°32'1.45''E, ± 154m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-19
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12340252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Žandov; horni cast sussi - prechod k T2.3
souřadnice: 49°59'52.14''N, 12°31'46.94''E, ± 140m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12353844

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoká u Staré Vody
souřadnice: 49°59'41.83''N, 12°32'8.38''E, ± 55m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12352626

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Žandov; eutrofizovaný Arrhenatherion v významným zastoupením synantropních druhů, část náletů vyřezána, ale asi
nekoseno
souřadnice: 49°59'51.78''N, 12°32'18.37''E, ± 89m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-20
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12340623

6041b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0197sl_113210_149_L7.1
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'53.59''N, 12°36'56.92''E, ± 130m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575259

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lázně Kynžvart; Quercus robur, Corylus avellana, Avenella flexuosa, Convallaria majalis, Pteridium aquilinum, Betula
pendula, Polygonatum verticillatum, Polygonatum odoratum, Calamagrostis villosa, Paris quadrifolia,
souřadnice: 49°59'52.87''N, 12°36'57.09''E, ± 114m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-08-16
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12345818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

6042a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'49.94''N, 12°42'16.67''E, ± 4000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda je přepis, je zde uvedeno “z herbáře R. Traxlera“, sterilní
ID: 13211822

6043b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Stenzker [=Stěnská] (údolí) Branischau [=Branišov]
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°57'23.47''N, 12°57'28.18''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1883-10-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212165

6045c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC Manětín, Nečtiny
souřadnice: 49°56'52.00''N, 13°11'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-07-15
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=141 /Orig. number=156
ID: 533517

6048b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Karlova Ves_1860997
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'20.89''N, 13°49'30.07''E, ± 92m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-24
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5224608

6048c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podmokly nad Berounkou
souřadnice: 49°56'53.84''N, 13°43'44.31''E, ± 67m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11058920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

6048d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Broumy_1860565
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.13''N, 13°48'39.24''E, ± 284m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5221477

6049a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, po pravé straně lesní silnice od Úpořského údolí k obci Karlova ves
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'58.92''N, 13°50'52.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-08-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na kraji smrkového lesa u silnice v písčité půdě větší porosty vesměs plodných exemplářů. Fertilní
ID: 13211918

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Karlova Ves_1860031
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'36.77''N, 13°50'15.94''E, ± 67m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-09-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5218636

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Karlova Ves_1861193
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'44.83''N, 13°50'29.04''E, ± 37m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-09-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5225831

6049c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kolna, polesí Jestřáb.
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.63''N, 13°54'9.61''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Zdická skalka, 1 km V obce Kublov, Křivoklátsko
souřadnice: 49°56'23.00''N, 13°53'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1995): PP Zdická skalka u Kublova. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2228470

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Zdická skalka u Kublova
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.94''N, 13°53'22.54''E, ± 77m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická inventarizace. SPR Zdická skalka u Kublova. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6661424

6049d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svatá, travnatý vlhký průsek v lese pod hudlickou myslivnou ve Tkalcově koutě
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°56'49.26''N, 13°56'23.52''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1948-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212239

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0231kv_123214_78_L5.4
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'41.03''N, 13°54'59.00''E, ± 166m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-29
nálezce: Lenka Bažantová
pramen: Lenka Bažantová. a0231kv: a0231kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3716669

6051c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.21''N, 14°14'9.22''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1967-06-21
nálezce:  Herout
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní, sběratel psaný na stroji velkými písmeny, sic!
ID: 13212252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

6051d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Střední Čechy: Praha – západ, Všenory
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.92''N, 14°18'38.03''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211934

6053c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jílové u Prahy: u lesního potoka mezi Sulicemi a Psáry
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'1.59''N, 14°32'14.56''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-07-25
nálezce: B. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212086

6054b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svojetice, les V obce při kótě 481 m (asi 100 m)
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'9.79''N, 14°46'31.85''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1963-08-19
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212424

6055a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 56. Brník: les SZ obce.
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'17.00''N, 14°54'17.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009405

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 283. Svatbín: les Brník 1 km SV obce
nejbližší obec: Svatbín, okres Kolín
souřadnice: 49°59'52.75''N, 14°54'6.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

6056c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Střední Čechy: osada Nouzov u Vavřince (poblíž Zbraslavi)? [cca. 12 km SZ od Zbraslavic]
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°55'12.72''N, 15°1'9.89''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211935

6057c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Roztěž. Na světlině smíšeného lesa (listnáčů i jehličn.) v polesí zvaném „horní bažantnice“ neb „na horách“, dosti hojná, ale
po více let neplodná. Ani loňské trsy nemají kupek.
nejbližší obec: Vidice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'31.54''N, 15°11'39.82''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-08-22
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212232

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Roztěž: Ve smíšeném polesí jehličin „Na horách“ na světlinách na 2 místech pospolitě
nejbližší obec: Vidice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'31.54''N, 15°11'39.82''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1952-06-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212394

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Roztěž. Ve smíšeném polesí jehličn. „na horách“, na světlině na 2 místech pospolitě
nejbližší obec: Vidice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'31.54''N, 15°11'39.82''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1952-06-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212415

6057d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Na světlině smíšeného lesa (listnáčů a jehličn.) v polesí zvaném „horní bažantnice“ neb „na horách“, dosti hojná, ale po více
let neplodná. Ani suché loňské trsy nemají kupek
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'20.42''N, 15°16'49.30''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-08-22
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

6058b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morašice  při silnici v lese J obce
souřadnice: 49°59'44.50''N, 15°29'3.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132424

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morašice  při silnici v lese J obce
souřadnice: 49°59'44.50''N, 15°29'3.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132345

6059a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Č.5. Litošice: Litošický revír Z obce
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'59.00''N, 15°30'10.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070447

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Litošice, u Litošického potoka mezi Litošicemi a Seníkem
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'32.59''N, 15°31'11.53''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-02-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903129

6059d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Chrudim, Heřmanův Městec, lesní porost nad rybníkem Martin
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'47.86''N, 15°38'17.81''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-06-07
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211892

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: F.9. Kostelec u Heřm. Městce včetně Štírovky a Zlatého potoka (Zitko ap. Čelakovský 1888, Zitko 1887, Hadač 1935,1942,
Faltys 1987)
nejbližší obec: Kostelec u H. Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'23.38''N, 15°39'4.85''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

6060c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Heř. Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'52.08''N, 15°40'34.53''E, ± 2000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211677

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Heřmanův Městec_540070
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'54.73''N, 15°40'45.95''E, ± 184m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102371

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Heřmanův Městec_540074
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'59.81''N, 15°40'37.06''E, ± 116m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102391

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0187zh_134222_709_L7.1
nejbližší obec: Čejkovice u Mladoňovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'30.02''N, 15°44'37.21''E, ± 195m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869511

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0100_134216_119_L3.1
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'53.04''N, 15°40'45.91''E, ± 277m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868411

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0100_134216_116_L7.1
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'0.89''N, 15°40'36.34''E, ± 134m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

6060d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: NPL 190. Podhůra: mladší porosty acidofilních a jedlových doubrav, mírně zvlněný reliéf, menší skalní útvary, 2km JZ
Slatiňan.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'17.00''N, 15°47'33.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-07-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360978

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 72. Slatiňany: lesnatý vrch Hůra - kóta 391, 500 m JV vrcholu
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.93''N, 15°47'42.66''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171762

6063a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kosořín, lesy a louky S obce k Zářecké Lhotě,
souřadnice: 49°59'2.35''N, 16°14'16.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12159177

6063b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zářecká Lhota, údolí potoka SV obce,
souřadnice: 49°59'45.48''N, 16°15'5.55''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162520

6064a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Ústí n. Orl., Hrádovské údolí. Jen v tomto místě ve větším množství
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'2.61''N, 16°20'20.75''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-09
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: In silvis ad Hrádek
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'1.14''N, 16°20'15.01''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1905-08-14
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212155

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: In saxosis in silva ad Hrádek venus M. Řetová [ve skalnatém lese u Hrádku poblíž M. Řetové]
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'1.14''N, 16°20'15.01''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1901-08-13
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212154

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Litomyšl, lesy u Hrádku
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'1.14''N, 16°20'15.01''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1881-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212146

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Řetůvka, údolí potoka Husí krk k Hrádku,
souřadnice: 49°57'41.06''N, 16°20'14.10''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12176810

6064c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: lesní stráň u silnice ke Zhoři, velmi hojná i v poli
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'9.89''N, 16°22'50.47''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-07-28
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: In silva Vylámov ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'36.52''N, 16°20'37.99''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1905-08-14
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212161

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V lese blíž Pudilky
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'19.27''N, 16°21'29.26''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1892-08-15
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211893

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Č. Třebová: v lese blíž Pudilky
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'19.27''N, 16°21'29.26''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1892-08-15
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212307

6064d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 60. Českotřebovský úval: Česká Třebová - Lhotka, stráně s J orientaci na P břehu potoka v údolí Hluboček 600 m J kóty 432
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'26.47''N, 16°27'41.01''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032878

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /5/ J svahy údolí Hlubočku na Lhotce, V ústí potoka vlévajícího se do Třebovky /V obce Lhotka/
nejbližší obec: Lhotka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'20.90''N, 16°27'10.42''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
pramen: Kovář P. (1972): Krátký floristický příspěvek ke květeně České Třebové a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 157-158.
projekt: FLDOK
ID: 9268709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

6065a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čermná u Kyšperka, v borovinách hojně
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'46.33''N, 16°33'53.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212391

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ostrov u L., VKP Na rozvodí, lesní porosty na JZ svahu údolí pr. přít. Dobrouč.pot.na SZ konci obce
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'4.89''N, 16°31'16.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012127

6065b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pláňava (600 m), obec Výprachtice. V lesích, resp. při okrajích lesů v okolí Výprachtic všude hojná, místy v rozsáhlých
porostech.
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'48.06''N, 16°39'41.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211902

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun, pod a na mýtinách, na lesních světlinách
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'13.93''N, 16°39'49.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212081

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0085_143209_279_L7.3
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'58.58''N, 16°35'39.19''E, ± 84m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3969597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pláňavy, niva přítoku Moravské Sázavy od osady k soutoku
nejbližší obec: Koburk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'57.18''N, 16°39'38.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-04-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934029

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Koburk, při l.c. od strže potoka od okraje lesa na Z svahu kóty Varta k Moravské Sázavě, kóta 478
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'56.72''N, 16°38'57.07''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152221

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Koburk, u silnice a Moravské Sázavy v údolí pod Sluneční strání
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'8.14''N, 16°38'58.40''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152449

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Albrechtice, údolí Olšového potoka, podél potoka do Olšanského dolu
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'34.88''N, 16°39'32.76''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7091780

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Koburk, na skále u pily Koburk
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'8.22''N, 16°39'23.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Výprachtice, osada Halda, okraj lesa na horní hraně Sluneční stráně
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'13.76''N, 16°38'47.52''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7162138

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Čermná, při silnici mezi osadami Bytříčko a Kalhoty, rozhraní čtverců
souřadnice: 49°59'28.61''N, 16°35'41.37''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202435

6065d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Albrechtice, Uhelná dolina, louky v dolní části údolí
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'44.87''N, 16°38'44.64''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7158467

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Albrechtice, Uhelná dolinka, olšiny v dolní části údolí
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'50.24''N, 16°39'5.83''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7158361

6066a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablonné nad Orlicí, Výprachtice na okraji sjezdovky – JJV svah vrcholu Na Hoblovně (S od Výprachtic)
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.60''N, 16°40'26.40''E
nadmořská výška: 709 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2016-08-08
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Výprachtice, všude v okolí hojná
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'10.15''N, 16°39'54.15''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Jaroslav Tušla, sterilní
ID: 13211905

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Výprachtice_560177
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.00''N, 16°41'1.10''E, ± 50m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-09-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103944

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Výprachtice_560175
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'42.40''N, 16°41'7.94''E, ± 87m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-09-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103931

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dol.Heřmanice, údolí bezejm.přítoku Sázavského pot. 700 m JV mostu přes Mor. Sázavu na Z okr. obce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'46.97''N, 16°40'47.02''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-03-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011179

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Heřmanice, niva potoka S od samoty V dole, nad bývalým rybníčkem
nejbližší obec: Horní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'32.12''N, 16°42'23.13''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-04-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766159

6066b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štíty, podél silnice vedoucí jižním směrem údolím Březné, asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'3.30''N, 16°45'58.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-08-09
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212521

6066c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR V dole
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'31.58''N, 16°42'37.60''E, ± 513m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace SPR V dole. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6673291

6066d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: V lesích u Jedlí u Šumperka v údolí Březné
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'57.23''N, 16°46'15.77''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08-05
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212380

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Údolí Březnice před Drozdovskou pilou
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'20.89''N, 16°45'18.93''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211614

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Údolí Březnice před Drozdovskou pilou
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'20.89''N, 16°45'18.93''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Údolí Březnice před Drozdovskou pilou
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'20.89''N, 16°45'18.93''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211995

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0043_144117_1201_T1.1
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'3.76''N, 16°47'0.42''E, ± 10m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Trhal
pramen: Pavel Trhal. m0043: m0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4013355

6067a

původní jméno: Pteridium lanuginosum
lokalita: Ždiarberg bei Eisenberg [Ruda nad Moravou]
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'28.79''N, 16°51'58.63''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1896
nálezce: Josef Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212371

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0199_144109_209_L7.1
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'18.35''N, 16°51'50.47''E, ± 195m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4008047

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0199_144108_405_L7.1
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'17.92''N, 16°51'47.41''E, ± 195m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4007098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Les Žďár na hadci u Rudy nad Moravou
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'6.16''N, 16°51'45.91''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-08-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Žďár na hadci u Rudy nad Moravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7190477

6068a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Weikersdorf, Riegerberg
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'0.34''N, 17°4'17.25''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1924
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212364

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Rauhbeerstein oberh. Zöptau [Petrovský vrch, Sobotín]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'43.36''N, 17°4'28.53''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880-07
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212148

6068b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: vrch Kopanina, lesy, lesní okraje a pastviny SV od obce
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'8.27''N, 17°5'5.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 600-690 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785391

6068c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okraj lesa u samoty U dobré nálady mezi obcí a Novým Malínem
nejbližší obec: Mladoňov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'1.61''N, 17°4'29.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: HC Šumperk,polesí Nový Malín , 201c2
souřadnice: 49°56'42.00''N, 17°4'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-10-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91448

6068d

lokalita: Wenzelsdorf: …
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'18.20''N, 17°6'36.26''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211543

6069c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Getreidefelder unterhalb Bergstadt [obilná pole pod Horním Městem]
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'32.12''N, 17°12'39.98''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1899-08-07
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212462

6070d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bruntál-Venušina sopka (JJV), les jižně (asi 1 km) od Ven. sopky u Meziny, při vých. okraji lesa (smrk, jedle) tvoří porost (místy
kompaktní) asi 80x10 kroků, droby, 550 m
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'45.10''N, 17°28'35.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-08-26
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13555190

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mezina_2650201
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'32.42''N, 17°29'12.62''E, ± 74m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-02
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0265. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5322716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



343

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0275_153118_59_L5.4
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'30.98''N, 17°29'12.84''E, ± 128m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4069070

6071a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia. Opp. Bruntál: pag. Jelení, prope fontes rivi Haldůvka [Slezsko. Bruntál: vesnice Jelení, u pramene potoka Haldůvka]
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'34.73''N, 17°31'32.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-07-10
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212027

6072a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 130. Malé Heraltice: les na vrchu Světlá (442 m) 1 km VSV obce
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 17°42'20.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462418

6072d

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Stěborský háj [les Háj u Stěbořic]
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°55'59.83''N, 17°49'3.36''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-05-28
nálezce: T. Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212016

6074a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 510 C c 5, Bažantnice
souřadnice: 49°58'27.00''N, 18°4'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-27
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 833720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



344

6074b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Závada, Panský les. Řídká olšina vedle polní cesty 1,2km SZ od zříceniny nedaleko obce
souřadnice: 49°57'33.60''N, 18°8'52.30''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099489

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 704 B b 3, Chuchelnský les
souřadnice: 49°58'41.00''N, 18°6'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: LT přechází do 3H6. / Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 833208

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kobeřice ve Slezsku - L3.2
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°59'10.36''N, 18°5'20.51''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-07-13
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7774770

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chuchelná - L3.3D|90
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'30.23''N, 18°5'57.44''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7774961

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chuchelná - L3.3D|86
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'37.77''N, 18°5'56.41''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777622

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bolatický les I
souřadnice: 49°58'35.89''N, 18°5'20.50''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Pálková; Lucie Šigutová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11167508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



345

6075a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 55. Vřesina (6075a): zarůstající pískovna v lese po L straně silnice Vřesina-Píšť, 0,3km Z od SV okraje PR Dařanec, 0,5ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'34.00''N, 18°11'31.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315501

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Píšť, obora Doubrava
souřadnice: 49°57'58.00''N, 18°10'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-06-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314287

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Wald "Dařanec" 1 km N von der Gem. Vřesina bei Hlučín
souřadnice: 49°57'33.00''N, 18°11'56.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151832

6075c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia: Hlučín, bor u Kozmic
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.97''N, 18°9'58.87''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-07
nálezce: Josef Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212022

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 56. Vřesina (6075a): zalesněná pískovna na J okraji lesa Bahna, 1km ZSZ od kostela v obci, 0,1ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'52.00''N, 18°10'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



346

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1 km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.83''N, 18°10'4.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315879

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 705000, LČR LS Opava, Chuchelná, 713 D d 4, Vodní důl
souřadnice: 49°55'58.00''N, 18°10'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-10-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855643

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šilheřovice: Štípky, Černý les, lesní lemy
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'37.26''N, 18°14'31.64''E, ± 900m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-03-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214616

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Darkovičky; porosty dubu a břízy s degradovým a ruderalizovaným bylinným i stromovým patrem, přechod k dubohabřině
souřadnice: 49°54'49.43''N, 18°12'33.22''E, ± 644m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2222 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11869886

6075d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hlučín: obec Markvartovice, okraje lesa směrem k Šilheřovicím
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'47.02''N, 18°15'11.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-09-06
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



347

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hlučín: obec Markvartovice, okraje lesa směrem k Šilheřovicím
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'47.02''N, 18°15'11.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-09-06
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212028

6076c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 2. Bohumín: obec Skřečoň, les Borek (jde o dosti rozsáhlý lesík nedaleko Bohumína)
nejbližší obec: Skřečoň u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°54'38.00''N, 18°23'59.00''E
nadmořská výška: 200-210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. (1989): Mechorosty Ostravsko-karvinského revíru. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38: 83-95.
projekt: FLDOK
ID: 8275781

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0252_154217_183_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'50.15''N, 18°24'22.00''E, ± 166m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0252: t0252. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4111930

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0252_154216_426_L5.4
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'53.10''N, 18°23'46.61''E, ± 126m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0252: t0252. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4111709

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0252_154216_428_L5.4
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'49.50''N, 18°23'52.94''E, ± 65m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0252: t0252. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4111716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



348

6077c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: ČR KI, Ostravská pánev, Petrovice u Karviné, Prstná, část Háje, rybníčky na Šotkůvce – horní tok, břehy rybníka – mokřad
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'52.03''N, 18°33'50.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-06-05
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211748

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Marklovice: Les Pastušyniec na státní hranici s PL
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'28.56''N, 18°34'25.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165964

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Prstná
souřadnice: 49°55'7.99''N, 18°33'18.20''E, ± 79m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10720574

6141b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Planá, Broumov
souřadnice: 49°51'50.00''N, 12°36'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-05-11
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250407 /Orig. number=373 /Orig. number=250373 /Orig. number=250373
ID: 528149

6142a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 5. Zadní Chodov: při Chodovském potoce cca 100 m nad soutokem s Hamerským potokem
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'45.94''N, 12°40'13.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 488-496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



349

6142c

lokalita: Bíletín: pod skalkou u Mže JV osady
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'25.76''N, 12°41'3.73''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220306

6142d

lokalita: Týnec u Pl.: u smrčiny v Pařezí Z obce
nejbližší obec: Týnec u Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°50'42.93''N, 12°45'0.13''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220307

6143c

lokalita: Záhoří: lesní okraj V osady
nejbližší obec: Záhoří u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°47'59.24''N, 12°50'53.72''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220308

6144b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 540. Malešín: okraj lesa a lesní lom na L břehu potoka Třemošná SV od obce /J obce Čbán/
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'53.19''N, 13°9'21.43''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194852

6146a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0221_123301_865_L7.1
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'11.53''N, 13°22'32.77''E, ± 73m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724415

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0221_123301_838_L8.1B
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'50.54''N, 13°21'16.42''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



350

6146c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0221_123301_868_L7.1
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'46.90''N, 13°22'39.76''E, ± 72m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724424

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: k0221_123301_867_L7.1
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'45.89''N, 13°22'35.47''E, ± 45m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724419

6147d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zbiroh I. Habr
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°39'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1962-06-27
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 562315

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zbiroh I. - Habr
souřadnice: 49°47'59.00''N, 13°35'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-06-14
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 563465

6148a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třebnuška lom
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'10.54''N, 13°43'39.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: Ondřej Volf; Eva Chvojková; Pavel Marhoul
pramen: Mgr Eva Chvojková  flora a vegetace, Mgr Pavel Marhoul bozobratlí, Mgr Ondřej Volf obratlovci. Dobývací prostor
Třebnuška jih biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6999057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



351

6148b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: U Zbirova
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'33.08''N, 13°46'1.47''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1914-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212180

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablečno
souřadnice: 49°53'28.52''N, 13°45'36.22''E, ± 191m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-28
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: SV část; L7.1
ID: 10884256

6148c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h33. Těškov: úpatí kamenné sutě v lese na jižním svahu vrchu Brno (718 m)
souřadnice: 49°49'14.61''N, 13°40'14.91''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845802

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sklená Huť_3510152
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'18.98''N, 13°39'57.85''E, ± 116m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-09-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467658

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sklená Huť_3510153
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'22.66''N, 13°39'59.54''E, ± 38m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-09-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



352

6148d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 168. Kařízek: les na Kařízské hoře
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'1.53''N, 13°47'59.93''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842715

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 93. Kařez: osada Borek, listnatý les v oblasti vrchu Borek (520,2 m), 650 m s. od železniční stanice Zbiroh
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'39.89''N, 13°47'28.26''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842714

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zbiroh II., Bukov
souřadnice: 49°50'30.00''N, 13°47'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-31
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 559270

6150b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobříš_1800080
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°51'16.27''N, 14°9'9.97''E, ± 66m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-16
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0180. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210913

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobříš_1800067
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°51'4.18''N, 14°8'36.24''E, ± 53m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-16
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0180. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



353

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobříš_1800069
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°51'0.83''N, 14°8'14.57''E, ± 64m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-16
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0180. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210881

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0449_124303_69_L5.4
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°51'1.66''N, 14°8'14.64''E, ± 120m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767074

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0449_124303_71_L5.4
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°50'58.85''N, 14°8'10.68''E, ± 63m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767079

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0449_124303_66_L7.2
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'34.92''N, 14°8'45.92''E, ± 94m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767064

6150d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: M. Chlumec: lesní silnička od  hájovny "Jelení Palouky" k SV až ke křižovatce na vrchu Stožec
nejbližší obec: Malý Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°49'42.40''N, 14°7'0.42''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594159

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0449_124303_82_L5.4
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°50'43.22''N, 14°7'25.21''E, ± 81m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



354

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0495_124308_217_L5.4
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°49'46.81''N, 14°7'37.09''E, ± 140m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Václav Kugler
pramen: Václav Kugler. a0495: a0495. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3770000

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0093_124307_76_L7.2
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'41.87''N, 14°6'48.60''E, ± 69m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-07
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0093: a0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3769314

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0093_124307_77_X9A
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'47.02''N, 14°6'47.20''E, ± 63m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-07
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0093: a0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3769320

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Hradec
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°49'23.87''N, 14°7'8.05''E, ± 1874m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. návrhu SPR Hradec. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6671045

6151a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u žlutě značkované cesty Řevnice – Kytín, za jezírkem, v jehličnatém lese, okr. Praha západ, kraj středočeský, Československo
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'51.99''N, 14°13'12.41''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-10-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



355

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hřebeny /Brdy/; v lesích jihozápadně od horní části údolí Nezabudického potoka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'47.98''N, 14°14'16.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1958-10-27
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na světlinách, v nízké smrčině, v hrubě písčité půdě větší porosty až 2 m vysoké, vesměs neplodné, místy již uschlé,
sterilní
ID: 13211919

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Řevnice: hlavní hřeben nad Halouny
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'19.83''N, 14°14'30.68''E, ± 2500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1939-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212329

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V lese mezi Řevnicemi a Skalkou
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'30.04''N, 14°14'40.95''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1900-09
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212181

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kytín_1560279
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'42.95''N, 14°12'41.51''E, ± 159m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198123

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobříš_1560288
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°51'52.70''N, 14°11'27.60''E, ± 157m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



356

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skuhrov pod Brdy_1800126
nejbližší obec: Skuhrov pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'53.60''N, 14°10'8.65''E, ± 41m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-15
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0180. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5211050

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobříš_1560027
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°52'37.20''N, 14°12'28.69''E, ± 202m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195806

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobříš_1560290
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°52'1.92''N, 14°12'18.47''E, ± 29m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198304

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobříš_1560023
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°52'37.78''N, 14°12'40.50''E, ± 90m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195768

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobříš_1560295
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°52'4.91''N, 14°11'44.92''E, ± 98m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198341

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560020
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'40.37''N, 14°13'34.14''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-27
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



357

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560015
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'36.48''N, 14°13'32.41''E, ± 11m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-27
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195674

6151b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Řevnice: v lesích před Skalkou, ve vřesovištích
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'59.08''N, 14°15'4.44''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1915-06-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212178

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Brdy: Skalka u Řevnic
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'59.08''N, 14°15'4.44''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902-09
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212313

6151c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Voznice, v lese cca 1 km V od rozcestí Knížecí Studánky
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'34.00''N, 14°10'10.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-08-28
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212594

6152d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Posázaví: lom v Teletíně
nejbližší obec: Krňany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'34.31''N, 14°28'30.63''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-09
nálezce: B. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



358

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nalezen v bývalém žulovém lomu v Teletíně
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'33.00''N, 14°28'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: str.323
ID: 7876057

6153a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Posázaví, smrčina mezi Skalskem a Těptínem
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'27.46''N, 14°33'6.07''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-05
nálezce: B. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212084

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Posázaví, oraj lesa mezi Těptínem a Skalskem
nejbližší obec: Pohoří, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'29.55''N, 14°32'46.07''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-05
nálezce: B. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212085

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Posázaví: paska Borek – Skalsko
nejbližší obec: Pohoří, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'15.08''N, 14°31'33.87''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07
nálezce: B. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212132

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Na pasece S od Krhanic
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'55.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876272

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Grybla
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'20.60''N, 14°33'36.83''E, ± 1232m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Grybla. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6721146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



359

6153b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Posázaví: lesní okraje vých. od Čakovic
nejbližší obec: Řehenice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'15.84''N, 14°36'33.56''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-06-12
nálezce: B. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212254

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Kamenic bei Eule [Jílové u Prahy]
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'46.99''N, 14°35'11.55''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1855-08-22
nálezce: Alexander Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211616

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Kamenic bei Eule [Jílové]
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'46.99''N, 14°35'11.55''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1855-08-22
nálezce: Alexander Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211683

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Kamenic bei Eule [Jílové u Prahy]
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'46.99''N, 14°35'11.55''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1855-08-22
nálezce: Alexander Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212168

6159a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0070zh_134304_116_X9A
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.90''N, 15°33'40.25''E, ± 559m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3872460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



360

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravany u Ronova
souřadnice: 49°51'12.56''N, 15°33'52.38''E, ± 199m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11044028

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třemošnice, údolí Doubravy mezi Pařížovem a Mladoticemi
souřadnice: 49°51'34.60''N, 15°33'51.59''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11142713

6159b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia orient.: Montes Ferrei [Železné Hory]: Vápenný Podol
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.45''N, 15°39'51.35''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-04-06
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211897

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skoranov - vrch Bučina, Kraskov (rybníky) - Starý Dvůr
souřadnice: 49°52'45.85''N, 15°39'1.24''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: v lokalizaci více údajů, lokalizováno na vrch Bučina
ID: 8599447

6159c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Údolí Doubravy mezi Pařížovem a Mladoticemi
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'43.34''N, 15°33'42.49''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775895

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pařížov, J část údolí Doubravy S obce
souřadnice: 49°50'16.37''N, 15°33'56.48''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11142902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



361

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pařížov, "Skalice" na Doubravě S obce u přítoku potoka od východu
souřadnice: 49°50'46.09''N, 15°33'45.57''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321283

6159d

lokalita: Seč u Chrudimi
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'48.97''N, 15°39'23.13''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel možná Trakar?, sterilní
ID: 13212255

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: P.8. Zřícenina Vildštejn nad korunoou Sečské přehrady (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-1883, Hadač E. 1972) /J
Seče/
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'12.83''N, 15°39'13.48''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085518

6160a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rtenín, olšina v údolí  na V okraji Rtenína (VKP CR 43 Louka u Rtenína)
nejbližší obec: Petříkovice u Mladoňovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.52''N, 15°42'51.79''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7052248

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rtenín, louka při Okrouhlickém potoce na V okraji obce EL Louka u Rtenína
souřadnice: 49°52'39.63''N, 15°42'51.13''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321779

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Liboměřice, při silnici k Petříkovicím
souřadnice: 49°52'18.62''N, 15°43'57.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



362

6160b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: K.60. PR Krkanka /S Hradiště u Nasavrk/
nejbližší obec: Hradiště u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'35.20''N, 15°47'32.15''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079675

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0187zh_134223_512_L7.1
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'38.36''N, 15°49'27.55''E, ± 44m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869594

6160c

lokalita: Prosíčka u Seče - okraj lesa ca 820 m VJV od centra obce
nejbližší obec: Prosíčka u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'11.00''N, 15°42'22.60''E, ± 15m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-08-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-143; N49°49'11,0", E015°42'22,6", okraj smrkového lesa a kulturní louky; sterilní;
ID: 13211566

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia orient.: Montes Ferrei [Železné Hory]: inter Bradlo et Polanka
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'6.22''N, 15°44'11.68''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211904

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Prosíčka u Seče
souřadnice: 49°48'5.32''N, 15°41'53.69''E, ± 64m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10380055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



363

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Proseč u Seče
souřadnice: 49°48'59.78''N, 15°40'25.26''E, ± 57m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-07-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10399448

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Polanka u Horního Bradla
souřadnice: 49°50'10.83''N, 15°43'46.08''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323972

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klokočov, údolí Chrudimky Na Pilce
souřadnice: 49°48'31.05''N, 15°41'17.82''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323374

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klokočov, údolí Chrudimky Na Pilce, u řeky a skalky nad řekou
souřadnice: 49°48'37.99''N, 15°41'15.72''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323476

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přemilov, údolí Chrudimky od Sečské přehrady k Přemilovu
souřadnice: 49°48'39.47''N, 15°40'40.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323431

6160d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Na kameni,LHC Nasavrky II.,Střítež
souřadnice: 49°48'51.00''N, 15°48'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-09-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 125372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



364

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves u Nasavrk, les J obce při silnici
souřadnice: 49°49'15.35''N, 15°48'56.06''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324791

6161a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: L.13. Smrček (Zitko 1887, Hadač J. 1942, Hendrych 1943, Neuhäuslovi R. a Z. 1964, Faltys 1980)
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080478

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vížky
nejbližší obec: Vížky, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.85''N, 15°50'41.42''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626311

6161b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0016_134405_35_K3
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'46.37''N, 15°59'11.29''E, ± 25m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0016: e0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3881828

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vrbatův Kostelec, serpentiny S obce
souřadnice: 49°51'40.92''N, 15°56'18.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10326017

6161c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ř.29. Ležáky: vrchol Zárubka
nejbližší obec: Ležáky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'9.72''N, 15°54'10.06''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



365

6161d

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Křemencový hřbet u Skutče
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.48''N, 15°59'47.58''E, ± 2000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1855-06-28
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212249

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: S.4. Skuteč: potok Žejbro u města (Tocl 1901, Pulchart 1940, Polák 1885, Maloch 1892, Hadač J. 1940, Faltys1981)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'12.41''N, 15°58'15.62''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089869

6162a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doubravice, údolí Doubravického potoka SV Rabouně
souřadnice: 49°52'31.71''N, 16°4'34.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Inventarizece
projekt: NDOP
ID: 11136420

6162b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509064

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Libecina, V okraj lesa nad silnicí V obce,
souřadnice: 49°53'0.73''N, 16°7'29.45''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186823

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Javorníček, v obci,
souřadnice: 49°53'0.83''N, 16°8'13.96''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12187716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



366

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolany, údolí Novohradky u osady,
souřadnice: 49°51'16.81''N, 16°6'14.94''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188877

6162c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V křovinách Populus tremula u potůčka na Malhošti východně od Skutče
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'47.73''N, 16°1'9.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-05-31
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212279

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V písčité stráni s jižní exposicí pod vesnicí Zbožnovem severových. od Skutče asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.85''N, 16°1'18.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-17
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212292

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Distr. Vysoké Mýto: ad decl. arenosa pr. vic. Zbožnov situ NO ab opp. Skuteč [okres Vysoké Mýto: na písečných svazích před
vesnicí Zbožnov ležící SV od obce Skuteč]
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.85''N, 16°1'18.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-17
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212343

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V písčité stráni s jižní exposicí pod vesnicí Zbožnovem severových. od Skutče asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.85''N, 16°1'18.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-17
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



367

lokalita: les u Zbožnova u Skutče
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.85''N, 16°1'18.09''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1913-08
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212344

6162d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy východní, les v údolí Novohradky, mezi Novými Hrady a Luží
nejbližší obec: Leština, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'55.57''N, 16°6'46.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938-09-03
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211908

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia orient. in silva vallis rivi Novohradka inter N. Hrady et Luže [východní Čechy, v lese údolí řeky Novohradky mezi N.
Hrady a Lužemi]
nejbližší obec: Leština, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'55.57''N, 16°6'46.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938-09-03
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212325

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Maštale, borový les na modré  zn. na vrcholové plošině od rozcestí se zelenou k osadě Na Borkách
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'58.68''N, 16°8'2.16''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766831

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Budislav, PR Maštale, při lesní cestě od vodního zdroje na Z okraji Borek
nejbližší obec: Podměstí, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'41.72''N, 16°7'42.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-04-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



368

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vranice, PR Maštale, po modré zn. z údolí Novohradky náhorní plošinou v bor. l. k osadě Na Borkách
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'51.59''N, 16°8'7.58''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7058521

6164a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181809

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181664

6164b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: v lese mezi Kozlovem a Zádulkou
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'41.98''N, 16°26'24.70''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-07-14
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212297

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0094_143402_19_L5.4
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'16.13''N, 16°27'12.56''E, ± 83m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3984006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



369

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0094_143402_35_X11
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'0.00''N, 16°27'36.25''E, ± 50m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983996

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0094_143402_54_L5.1
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'4.21''N, 16°26'34.01''E, ± 89m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3982298

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Semanín; nálety dřeviny na mezích, klestí
souřadnice: 49°52'8.59''N, 16°26'28.50''E, ± 233m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-11
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12982676

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Opatov v Čechách; prosvětlený, rozlámaný porost s převahou jasanu podél cesty a koryta periodické vodoteče, která tvoří
hranici PR Psí kuchyně, staré jasany i výsadby (v horní části), podrost spíše nitrofilní
souřadnice: 49°51'7.47''N, 16°26'42.30''E, ± 364m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-07-26
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12985820

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Semanín; protěžený, těžko definovatelný mladý porost buku, smrku, jasanu a klenu, bohaté E2, slabé E1
souřadnice: 49°51'16.19''N, 16°27'10.89''E, ± 135m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-09-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12985469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



370

6164d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třebovské mezihoří: Opatov: u lesn. rybníčku záp. železnice na Semanín
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'38.16''N, 16°28'19.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1969-08-19
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211978

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0039_143408_33_X10
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'20.51''N, 16°28'20.71''E, ± 39m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989535

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Opatov, lesní údolí potoka s rybníkem Rebelant Z od žel. trati S obce (VKP 199)
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'43.74''N, 16°28'25.08''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2010-04-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010072

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Semanín, olšina na potoce SZ osady Nový Rybník (VKP 56)
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'55.27''N, 16°27'52.27''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2010-03-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011241

6165a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 160. Les u trati ZJZ Damníkova
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'3.84''N, 16°32'16.98''E, ± 400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: 378,3, 379,8, 379,3, 377,2 a 376,8 říč.k
ID: 9025952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



371

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0094_143403_768_L5.4
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'43.54''N, 16°29'55.21''E, ± 34m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3987399

6165c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0093_143409_124_L5.1
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'35.34''N, 16°32'8.63''E, ± 302m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3990983

6166b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0015_144122_98_L5.1
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'52.79''N, 16°47'5.06''E, ± 278m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Trhal
pramen: Pavel Trhal. m0015: m0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4015788

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'13.47''N, 16°45'21.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolní aluviální louky podél Březné od Hoštejna k Drozdovské pile. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.04.1985 - 12.06.1992
ID: 7194512

6166d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Okres Šumperk, Maletín, podél silnice vedoucí severně od obce, asi 1 km za Maletínem
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'30.60''N, 16°46'40.60''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-08-09
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



372

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sev. Morava: bozeňovské údolí u Zábřeha.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'57.30''N, 16°49'41.07''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-06-04
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212362

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sev. Morava: údolí bozeňovské (Busele) u Zábřeha.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'57.30''N, 16°49'41.07''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-06-04
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212370

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Maletín, po silnici z Maletína do Jahodnice
souřadnice: 49°48'19.63''N, 16°46'39.53''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150434

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrušov, cesta před lesem od osady Jahodnice do Petrušova
souřadnice: 49°48'58.64''N, 16°46'4.17''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144390

6169a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 302. Mirotínek: pramenná oblast potoka Dražůvka a úsek jeho údolí až po SZ úpatí Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Mirotínek, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'50.00''N, 17°10'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



373

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 303. Ruda: Z a S úbočí a vrcholové partie Křížového vrchu (589 m) Z obce
nejbližší obec: Ruda, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'48.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469998

6170b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lomnice u Rýmařova; pruh staré, místy rozvolněné bučina na okraji lesa
souřadnice: 49°52'39.46''N, 17°26'49.97''E, ± 485m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2285 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11780139

6170c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dětřichov [nad Bystřicí]: okraj lesa pod Dětřichovským kopcem (k. 691)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'1.38''N, 17°24'24.74''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1973-07-20
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13555186

6170d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bärn: Sommerauwiesen [Moravský Beroun]
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'23.35''N, 17°27'25.41''E, ± 1000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1932-07-11
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211972

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Beroun: Sommerauwiesen
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'23.35''N, 17°27'25.41''E, ± 1000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



374

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bärn: Sommerau-Wiesen [Moravský Beroun]
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'23.35''N, 17°27'25.41''E, ± 1000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211984

6171a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Im …wald bei Rautenberg [Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'45.58''N, 17°30'48.71''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1900-08-30
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212006

6172b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štáblovice, okr. Opava, les "Kopanina" cca 1 km jz. od obce; čtverec: 6172 b (Mikolajice)
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'19.42''N, 17°48'18.52''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-08-22
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935051

6173a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia [Slezsko] – Hradec n. Moravicí, okres Opava, údolí potoka Záviliší
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'31.36''N, 17°53'46.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Beneš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212002

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morava, okres Opava, obec Chvalíkovice: lesní paseka
nejbližší obec: Chvalíkovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'7.68''N, 17°54'44.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-06-19
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



375

6173b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Les pod Přerovcem
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°53'14.58''N, 17°59'29.76''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1903-07-02
nálezce: T. Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212015

6173c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lesní Albrechtice: údolí potoka Z kóty 524 - pravý přítok Moravice (V kóty 469 Vlčí kůra) přes Bukovinské polesí do údolí
Moravice - pravý břeh k chatovišti a údolí pr.přít. (J kóty 470) zpět do Lesn. Albrechtic.
souřadnice: 49°49'30.93''N, 17°50'33.78''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605134

6174a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Budišovice_2580062
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'7.88''N, 18°2'45.06''E, ± 52m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306909

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Budišovice_2580065
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'9.68''N, 18°2'40.60''E, ± 58m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306951

6174b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobroslavice_2590405
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'38.78''N, 18°7'32.77''E, ± 57m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5312146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



376

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Polom_2590379
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'25.64''N, 18°7'16.28''E, ± 68m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311960

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0201_154122_442_L3.2
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°53'11.87''N, 18°5'34.26''E, ± 239m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4111100

6174c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kyjovice ve Slezsku_2580024
nejbližší obec: Kyjovice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°50'51.86''N, 18°2'36.74''E, ± 69m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306577

6174d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia, Ostrava Čavisov, les Okluk
nejbližší obec: Čavisov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'24.24''N, 18°5'24.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212054

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Poruba_2570280
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'58.80''N, 18°8'44.02''E, ± 95m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



377

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vřesina u Bílovce_2570194
nejbližší obec: Vřesina u Bílovce, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'0.82''N, 18°7'45.08''E, ± 56m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5305381

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásné Pole_2570270
nejbližší obec: Krásné Pole, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'13.92''N, 18°8'24.47''E, ± 37m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306180

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0151_154308_67_L3.2
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'42.17''N, 18°8'21.73''E, ± 231m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Šárka Kalíšková
pramen: Šárka Kalíšková. t0151: t0151. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4113932

6175a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Hlučín, Hlučín Březiny, roklinový les za hřbitovem
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.24''N, 18°12'40.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-01
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212039

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



378

6175d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212036

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slezská Ostrava: velmi hojně na haldě Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211888

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slezská Ostrava: velmi hojně na haldě dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212032

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slezská Ostrava: hojně na haldě dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212029

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě Dolu Petr Bezruč.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



379

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě Dolu Petr Bezruč.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211786

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sl. Ostrava: hojně na sev. svahu haldy Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211790

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sl. Ostrava: halda dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212044

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sl. Ostrava: hojně na haldě dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212045

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-10
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



380

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sl. Ostrava: hojně na vrcholu haldy Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.73''N, 18°18'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211783

6176a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: ČSSR, Morava, Orlová III, odval dolu Pionýr I, J silnice Orlová-Rychvald, hojně na svazích staré vyhořelé haldy
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'5.51''N, 18°24'28.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-06-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211742

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: ČSSR, Morava, Orlová III, odval dolu Pionýr I, J silnice Orlová-Rychvald, hojně na svazích staré vyhořelé haldy
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'5.51''N, 18°24'28.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-06-11
nálezce:  Švendová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211761

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rychvald_430210
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'35.00''N, 18°21'54.86''E, ± 168m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078930

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rychvald_430200
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'34.43''N, 18°21'33.66''E, ± 175m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



381

6176c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Havířov, Pežgovský les, v podrostu smíšeného lesa, zde s převahou borovic
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'21.10''N, 18°23'28.50''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-08-13
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212533

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petřvald: nehojně na haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'6.57''N, 18°22'46.35''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211889

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík, dř. Hedvika. (těžko k najití)
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'6.57''N, 18°22'46.35''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-18
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212031

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Havířov: ojediněle na jižním okraji pežgovského lesa
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'3.76''N, 18°23'40.52''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-01
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212040

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petřvald: na tabulové haldě Dolu Fučík, dř. Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'6.57''N, 18°22'46.35''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



382

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šenov u Ostravy_390132
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'15.26''N, 18°23'14.21''E, ± 222m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077876

6176d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0282_154408_142_L5.4
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'6.10''N, 18°29'6.47''E, ± 316m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0282: t0282. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4122485

6177a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Karviná: nehojně roztroušená v býv. Laryšovém sadu.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'3.74''N, 18°32'21.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-07-14
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211740

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Karviná: v bývalém sadě /pana Larische/
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'0.67''N, 18°32'21.76''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-06-14
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212023

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°52'50.88''N, 18°31'34.97''E, ± 749m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L3.2
ID: 10715452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



383

6241a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 809. Písařova Vesce: podél Lužního potoka JJZ směrem od jeho ústí do řeky Mže k nejvýchodnějšímu cípu lesa 1,3 km ZSZ od
obce
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'39.37''N, 12°32'52.01''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219637

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tachov, Milíře
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°32'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260971 /Orig. number=548 /Orig. number=250548 /Orig. number=250546
ID: 530587

6241c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Český les, Lesná: nedaleko SPR Podkovák
souřadnice: 49°44'11.00''N, 12°31'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-08-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693716

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Podkovák
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°44'11.15''N, 12°31'22.72''E, ± 241m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Podkovák - inventarizační průzkum. 1979.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1971 - 31.12.1978
ID: 6681335

6241d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Český les, Hošťka: 1 km SZ od obce
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°35'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-09-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



384

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0132_113424_32_L2.2B
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°42'8.06''N, 12°35'4.52''E, ± 69m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3585218

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohuslav
souřadnice: 49°42'4.99''N, 12°37'11.39''E, ± 42m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10859495

6242c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia occidentalis: in pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov [západní Čechy: na loukách a
polích u obce Labuť, nedaleko od města Tachov]
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°42'36.54''N, 12°40'12.15''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212174

6243a

lokalita: Ošelín: u cesty podél Mže pod Německým mlýnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°47'20.29''N, 12°51'45.53''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220309

6243c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brod u Stříbra_2170122
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'16.06''N, 12°53'18.06''E, ± 10m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-24
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267309

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Holostřevy_2170202
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'32.29''N, 12°52'42.42''E, ± 101m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-24
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



385

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Holostřevy_2170150
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'21.42''N, 12°52'58.44''E, ± 56m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-24
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267577

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Holostřevy_2170178
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'23.08''N, 12°52'22.55''E, ± 123m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-24
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267785

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Benešovice_2170230
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'50.15''N, 12°53'58.85''E, ± 125m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268202

6243d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Benešovice_2170233
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'55.73''N, 12°54'54.47''E, ± 172m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268234

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Benešovice_2170240
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'6.92''N, 12°54'55.87''E, ± 37m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268303

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladruby u Stříbra_2170079
nejbližší obec: Kladruby u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'15.44''N, 12°55'7.50''E, ± 40m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



386

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Benešovice_2170160
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'37.19''N, 12°55'2.82''E, ± 46m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267663

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladruby u Stříbra_2170115
nejbližší obec: Kladruby u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'22.50''N, 12°55'9.62''E, ± 101m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267239

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0173_114324_13_L8.1B
nejbližší obec: Kladruby u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'15.52''N, 12°55'7.46''E, ± 51m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623008

6246a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Plzeň – Bolevec, východně od arboreta, na okraji PP Doubí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.00''N, 13°23'42.40''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212511

lokalita: Bolevec u Plzně, Na Petrovských
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.34''N, 13°21'45.59''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



387

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Plzeň: bor u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'32.61''N, 13°23'41.80''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211649

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Bor u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'32.61''N, 13°23'41.80''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212072

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Plzeň: Bor u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'32.61''N, 13°23'41.80''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212299

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Plzeň: bor u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'32.61''N, 13°23'41.80''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211650

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Bor u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'32.61''N, 13°23'41.80''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



388

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Lesy u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'32.61''N, 13°23'41.80''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212062

původní jméno: Hasivka orličí
lokalita: Na Bílé Hoře
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.51''N, 13°24'40.38''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1894-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212070

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'4.76''N, 13°23'56.69''E, ± 68m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-26
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10409517

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'4.82''N, 13°23'50.25''E, ± 82m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10398655

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'25.83''N, 13°23'52.26''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10398744

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'28.56''N, 13°23'55.31''E, ± 39m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10398765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



389

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'0.30''N, 13°24'1.63''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10398574

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'50.64''N, 13°23'40.43''E, ± 230m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-27
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10394392

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'15.62''N, 13°24'7.24''E, ± 52m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-26
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10409552

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'28.26''N, 13°23'43.95''E, ± 124m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-22
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10390698

6246d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°44'22.00''N, 13°28'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-05-24
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=152 /Orig. number=167
ID: 533646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



390

6247a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Okres Rokycany, Bušovice, Kokotský rybník – podél naučné stezky „Kokotské rybníky“, přibližně 1,5 km JJV od obce Bušovice
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'51.70''N, 13°32'42.40''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212512

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokycansko: Bušovice: borový les v Kokotském lese, cca 400 m S od Horního Kokotského rybníka
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'51.66''N, 13°32'42.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-07-23
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212060

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Rokycany: Bor na Kokocku
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'8.42''N, 13°32'51.03''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-09-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212077

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dýšina
souřadnice: 49°46'31.92''N, 13°32'4.52''E, ± 197m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10476437

6247b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 187. Březina: lesní silnice a cesta lesem j. od vrchu Čihadlo (lesní paseky)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'19.69''N, 13°36'41.03''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



391

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0118_123315_105_L7.1
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'37.72''N, 13°36'9.00''E, ± 65m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-09
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. p0118: p0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728751

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0118_123315_45_L7.1
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'38.53''N, 13°38'46.03''E, ± 60m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. p0118: p0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728487

6247c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokycany, vrchol Čilina (523 m n. m.), podél zelené turistické značky, asi 600 m ZSZ od vrcholu
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'14.90''N, 13°32'31.90''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212513

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Plzeňsko, Čilina. Myrtillus -t.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'9.39''N, 13°33'0.43''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1942-08-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212108

6247d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 385. Veselá: les na J svahu vrchu Kotel
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'34.09''N, 13°35'43.75''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



392

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 50. Rokycany: cesta na vrch Žďár, lem cesty, nálety dřevin a fragmenty bezkolencových luk
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'14.97''N, 13°38'49.91''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842713

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0323_123421_564_L7.1
nejbližší obec: Pavlovsko, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'56.21''N, 13°39'46.66''E, ± 98m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 3737939

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Žďár
nejbližší obec: Pavlovsko, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'17.14''N, 13°39'27.18''E, ± 662m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1979
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Hron Jan,  Hanousek Zdeněk. SPR Žďár - inventarizační průzkum. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1982
ID: 6737308

6248a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 255. Strašice: okolí kóty 659,2 (hřeben Bílá skála), 1,5 km ssz. od hlavní křižovatky v severní části obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'2.01''N, 13°44'33.83''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842718

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 250. Holoubkov: les kolem vrcholu Trhoně
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'31.46''N, 13°42'14.32''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



393

6248b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 272. Strašice: lesy a okraje lesní cesty 2 km s. od kostela svatého Vavřince v obci
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'36.70''N, 13°45'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842719

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mýto v Čechách; jehličnatý les, místy holiny, výsadba sm, bk, jd
souřadnice: 49°45'59.80''N, 13°45'37.03''E, ± 310m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-11-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12747540

6248c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brdy, Dobřív, bor s vtroušeným smrkem v okolí
nejbližší obec: Dobřív, okres Příbram
souřadnice: 49°43'42.50''N, 13°44'1.30''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-08-03
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212523

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brdy: vřesovinné lesní hřbety mezi Strašicemi a Holoubkovem
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'48.02''N, 13°43'23.44''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212179

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0438_123422_59_L7.3
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'54.97''N, 13°43'27.16''E, ± 137m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



394

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0438_123422_44_T8.2B
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'31.79''N, 13°44'29.69''E, ± 83m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738210

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0323_123421_507_L7.1
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'50.09''N, 13°43'5.84''E, ± 48m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 3737835

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0323_123421_562_L7.1
nejbližší obec: Pavlovsko, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'59.45''N, 13°40'0.23''E, ± 125m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 3737935

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°42'44.98''N, 13°43'35.34''E, ± 79m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2012-08-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10968766

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°43'8.76''N, 13°43'25.00''E, ± 216m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-13
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10456652

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°42'18.88''N, 13°41'39.73''E, ± 67m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10463168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



395

6248d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia centralis: Humidum pratum inter silvas, prope vicum Padrť haud procul oppidum Rokycany [střední Čechy: mokrá
louka mezi lesy, u vesnice Padrť nedaleko města Rokycany]
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'7.59''N, 13°46'2.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1945-08-28
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212177

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 396. Strašice: les a zčásti zamokřené okraje cesty při červeně značené turistické trase 1–1,3 km s. od hlavní křižovatky v
severní části obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'55.97''N, 13°45'5.50''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842728

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0510_123423_147_L5.4
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'48.64''N, 13°49'27.12''E, ± 110m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. a0510: a0510. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738929

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0510_123423_146_L5.4
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'58.68''N, 13°49'37.49''E, ± 89m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. a0510: a0510. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738927

6249a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jince, dopadová plochy Brda; Příbram, 5,3km SV od kóty Tok (864,9m)
souřadnice: 49°45'1.00''N, 13°54'46.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-11
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



396

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0518_123419_1016_L5.4
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'12.24''N, 13°54'48.13''E, ± 140m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736561

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0518_123419_1026_X7
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'0.94''N, 13°54'51.88''E, ± 55m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736607

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0518_123419_1014_T8.2B
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'3.49''N, 13°54'34.67''E, ± 333m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736550

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Malá Víska v Brdech; Převážně kulturní smrčiny s modřínem.
souřadnice: 49°45'44.09''N, 13°52'21.35''E, ± 336m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-09
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12794492

6249b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jince, dopadová plocha Brda; Jince, 2,6km JZ od kóty Koníček (666,6m)
souřadnice: 49°45'12.00''N, 13°55'6.00''E
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-11
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053875

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0518_123420_1110_X10
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'59.64''N, 13°55'31.98''E, ± 176m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3737525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



397

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0518_123419_1025_X12
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'5.90''N, 13°54'57.10''E, ± 180m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736604

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0518_123419_1046_T8.2B
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.98''N, 13°55'11.57''E, ± 293m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736704

6249c

lokalita: Böhmen: Brdygebirde: Wälder am Tock bei Obecnic
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'16.02''N, 13°52'34.84''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1867-08-23
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211481

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Příbram, 1km SSZ od kóty Tok (864,9m)
souřadnice: 49°43'0.00''N, 13°52'37.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-29
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058490

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: (Velký) Tok (Zentraler Brdywald), 1,1 km östlich des Gipfels
souřadnice: 49°42'15.00''N, 13°53'30.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-08-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2104010

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0510_123423_161_L5.4
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.08''N, 13°49'57.61''E, ± 86m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. a0510: a0510. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



398

6249d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Obecnice u Příbrami. Jehlič. Les za vsí v místech zvaných „v Koutě“.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'10.17''N, 13°56'4.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-07-03
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211849

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0518_123420_1126_L10.1
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'53.02''N, 13°55'34.14''E, ± 120m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3737615

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0518_123419_1094_X12
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'33.86''N, 13°55'15.96''E, ± 150m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736965

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0518_123419_1091_X10
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'33.18''N, 13°55'4.22''E, ± 115m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736947

6250a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pohoří Hřebeny: mýtina na hřebeni u kóty 581
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'11.07''N, 14°0'57.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1931-06-04
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



399

6252a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 5. Ždáň: skalní komplexy, /J od Slap/
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'46.20''N, 14°24'49.80''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936743

6252c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nalžovické Podhájí
souřadnice: 49°42'50.41''N, 14°21'22.38''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12634547

6253a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Posázaví: okraj lesa mezi Oušticemi a Neveklovem
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'19.71''N, 14°31'59.95''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-21
nálezce: B. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212253

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /161/ Mezi Oušticemi a Neveklovem
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'22.48''N, 14°32'12.81''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972
pramen: Lhotská M. (1973): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 172-179.
projekt: FLDOK
ID: 9267954

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Černíkovice; mezi osadami Černíkovice a Lipka
souřadnice: 49°46'44.71''N, 14°33'32.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-31
nálezce: František Pleva
pramen: Pleva František (2015): Náhodný nález
projekt: NDOP
poznámka: světlina v borovém lese
ID: 12083000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



400

6257c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Fiolník
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'31.83''N, 15°11'3.04''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1916
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211641

6258a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985013

6258c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlkanov: okraj lesa u Žebrákovského potoka V obce
nejbližší obec: Vlkanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'3.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678581

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 164 Sázavka, okolí žel. zastávky, 430 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'45.00''N, 15°23'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627720

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 0,7 km SSV od Vlkanova
souřadnice: 49°43'18.00''N, 15°21'37.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486143

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0191_134321_132_K3
nejbližší obec: Vlkanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'10.02''N, 15°21'3.24''E, ± 45m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3878789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



401

6258d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985391

6259a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrovice u Uhelné Příbramě
souřadnice: 49°45'44.21''N, 15°33'38.41''E, ± 64m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-08
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10797940

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrovice u Uhelné Příbramě
souřadnice: 49°45'49.12''N, 15°33'27.17''E, ± 129m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-08
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10797958

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Uhelná Příbram
souřadnice: 49°45'33.55''N, 15°34'29.15''E, ± 71m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10802808

6259b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985802

6259c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vepříkov, les u Vepříkovského potoka 500m VSV obce
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'49.98''N, 15°34'42.74''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



402

6259d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chotěboř. U Obolců
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'48.14''N, 15°39'41.12''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Karel Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní, sběratel sic!, uvedeno "Lg. Otilic a Karel Bayer", rukopis schedy E. Bayer
ID: 13212151

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rankov, les S od Braneckého rybníka 2,2km SZ obce
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'44.70''N, 15°35'38.13''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083709

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rankov, bažiny a olšiny SV od Braneckého rybníka 2,2km SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'46.63''N, 15°35'46.19''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083736

6260a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Montes Železné Hory: In silvis siccis ad vicum Spálava. [Železné hory: v suchém lese u vesnice Spálava]
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.94''N, 15°43'58.22''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212244

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Montes Železné Hory: In silvis siccis in declivibus meridio-occidentalibus supra vicum Předboř et Třemošnice. [Železné hory:
v suchém lese na JZ svahu nad vesnicemi Předboř a Třemošnice.]
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'3.24''N, 15°43'5.85''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-26
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



403

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lhotka
souřadnice: 49°47'5.72''N, 15°40'55.98''E, ± 53m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraje olšiny; L2.2
ID: 10678093

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vratkov
souřadnice: 49°47'26.81''N, 15°42'6.59''E, ± 81m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10417535

6260b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.06''N, 15°48'34.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-08-14
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211914

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0132zh_134417_30_L5.4
nejbližší obec: Slavíkov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'7.92''N, 15°46'27.88''E, ± 240m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Peřina
pramen: Vlastimil Peřina. j0132zh: j0132zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3888579

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0132zh_134417_27_L5.4
nejbližší obec: Dolní Vestec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'12.17''N, 15°46'6.53''E, ± 231m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Peřina
pramen: Vlastimil Peřina. j0132zh: j0132zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3888571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



404

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Buchtovka
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.76''N, 15°48'48.94''E, ± 291m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jitka Krčilová
pramen: Krčilová J. Nová významná lokalita bažinné flory a vegetace na Chrudimsku. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6691563

6260c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chotěboř. V jehličnatém lese blíže zelené cesty u Čert. Stolku nahoře v lese nad Doubravkou už po dlouhá léta hojné
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.91''N, 15°42'46.17''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1911-08-28
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212150

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Chotěboř: lesík u při cestě od dvora Křivého k Malochyni
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'34.62''N, 15°44'32.84''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1908-08-03
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211635

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Les obce Chotěbořské u Bílku
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'19.19''N, 15°43'7.83''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211655

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Chotěboř, blízko průseku v lese několik kroků od „Čertova stolku“
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.91''N, 15°42'46.17''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1888-09
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



405

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0137zh_134422_567_L3.1
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'42.78''N, 15°44'29.40''E, ± 80m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3891805

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bezděkov, rybník Lhotka 1km JV obce
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'38.56''N, 15°44'44.81''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087884

6260d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Y.73. Sychrov: svah nad Cerhovkou 0,5 km S obce
nejbližší obec: Sychrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'29.99''N, 15°45'9.71''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099818

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Y.26. Vestec: lesní údolí a rybník mezi Sloupnem a Slavíkovem J obce
nejbližší obec: Vestec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'14.02''N, 15°46'1.27''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099317

6261a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: NPL 121. Balcarka: vlhká pcháčová louka s přilehlými olšinami a zbytky bučin, 0,5km S Rváčova u Hlinska, mírně svažité
údolí potoka
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'26.00''N, 15°51'54.00''E
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



406

6261b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: W.2. Raná: kóta 537 mezi obcí a Hor. Holetínem
nejbližší obec: Raná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'13.77''N, 15°56'38.58''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096573

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: W.9. Dědová: louky mezi obcí a vrchem Pešava
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'19.10''N, 15°58'32.97''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Radovan Hendrych
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096807

6261c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou_9560211
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'5.52''N, 15°50'36.82''E, ± 218m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-22
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5974946

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Stružinec, při potoce v lese SV obce
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'27.96''N, 15°51'0.19''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7066376

6261d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ž.20. Hamry: svahové rašelinné louky nad i pod silnicí V obce
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'20.84''N, 15°56'2.49''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101738

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0085zv_134419_9_X9A
nejbližší obec: Hamry u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'28.50''N, 15°55'6.74''E, ± 82m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0085zv: j0085zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3888900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



407

6262a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Otradov (17 km SZ od Poličky) – v lese 1 km V od obce
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'30.21''N, 16°3'46.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-06-22
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211602

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krouna /8,5 km V Hlinska v Čech./: roztroušeně v remízku na vrcholu kopce směrem k Humperkám, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'0.16''N, 16°0'12.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-05-14
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211863

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krouna, polní cesta k přítoku Krounky JZ obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'13.38''N, 16°1'31.06''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076512

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čachnov, lesík JV obce
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'5.91''N, 16°4'10.52''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077091

6262b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Rybná (15 km SZ od Poličky) – les u silnice Proseč-Česká Rybná, 1 km V od obce
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'54.22''N, 16°5'17.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-30
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



408

6262c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlumětín /8 km VJV Hlinska v Čech./: roztroušeně na okraji listnatého lesíka, 0,6 km VJV obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.17''N, 16°0'44.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-06-26
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211864

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svratouch
souřadnice: 49°42'56.20''N, 16°4'4.53''E, ± 251m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10812676

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svratka, při polní cestě mezi obcí a zámečkem Karlštejn
souřadnice: 49°42'53.45''N, 16°2'46.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-08-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211533

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlumětín, rašeliniště JV obce
souřadnice: 49°43'27.35''N, 16°0'32.20''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-05-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211079

6262d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borová, při sil. do Bukoviny
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'17.94''N, 16°9'17.25''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078291

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Telecí u Poličky, okraj lesa a meze J osady Landráty
souřadnice: 49°42'1.53''N, 16°9'28.17''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



409

6263a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lubná, od obce k Širokému Dolu, od křiž. u hájovny asi 300-500m jižně
souřadnice: 49°46'14.17''N, 16°11'41.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213355

6263c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0086zv_143323_23_X12
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'38.16''N, 16°10'15.46''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Sklenář
pramen: Petr Sklenář. j0086zv: j0086zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3981123

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Telecí u Poličky, Lucký vrch
souřadnice: 49°42'45.62''N, 16°10'6.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215023

6264a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0149_143411_801_L5.4
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'30.55''N, 16°23'16.44''E, ± 112m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991807

6264b

lokalita: Sängerwiese bei Zwittau [Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'19.94''N, 16°28'19.86''E, ± 4000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1901-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



410

6264d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0140_143422_1_L2.2A
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'42.66''N, 16°27'31.57''E, ± 322m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3997763

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0140_143422_6_L2.2B
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'48.56''N, 16°27'37.73''E, ± 166m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996805

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: e0140_143423_1_L2.2A
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'44.89''N, 16°27'49.00''E, ± 56m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3997799

6266b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0205_144313_954_L5.4
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'51.54''N, 16°48'12.24''E, ± 104m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026696

6268c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Distr. Litovel, les asi 1 km jihozápadně od hájovny Aleje
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'57.68''N, 17°1'52.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-07-30
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



411

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia bor.: distr. Olomouc: in nemore humido ad arcem Nové Zámky pr. Opp. Litovel [severní Morava: okr. Olomouc: ve
vlhkém háji poblíž zámku Nové Zámky u města Litovel]
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'10.87''N, 17°1'41.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1965-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212109

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lužní les za Čerlinkou k Novým Zámkům za Litovlí
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.05''N, 17°3'7.96''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1961-08-02
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211961

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Litovel: na území Třesína, blíže úvozu za „Rytířským sálem“ směrem k Řimicím; smíšený bukový les. V křoví podrostu; na
vápenc. Podkladu.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'48.99''N, 17°0'13.47''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1947-10-06
nálezce: B. Šula
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211625

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Littau: Wald b. Neuschloss [Litovel: les u Nových Zámků]
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.05''N, 17°3'7.96''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211987

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0082lm_144421_797_X10
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'24.47''N, 17°1'59.74''E, ± 241m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0082lm: m0082lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4044765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



412

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0082lm_144421_152_L3.2
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'20.10''N, 17°2'51.11''E, ± 134m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0082lm: m0082lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4044517

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0082lm_144421_643_X10
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'25.37''N, 17°1'3.25''E, ± 71m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0082lm: m0082lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4044725

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP U Senné cesty 2267
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.44''N, 17°2'55.34''E, ± 353m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Dostalík S. et Krátký M. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní památky Senná cesta: Botanický
inventarizační průzkum navrhované přírodní památky Senná cesta. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965879

6270a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 21. Bruntál: prostor kóty 659 SZ obce Ondrášov
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'46.53''N, 17°24'9.35''E, ± 200m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285564

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC Šternberk,Paseka,  808 c1
souřadnice: 49°46'8.00''N, 17°20'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Poškozeno větrem, sněhem, námrazou.
ID: 900997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



413

6270b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Olomouc: Domášov, hájek v údolí Bystřice 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'10.98''N, 17°25'26.42''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-09-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211880

lokalita: Siebenhöfen [=Sedm Dvorů] b. Bärn [=Moravský Beroun]
nejbližší obec: Sedm Dvorů, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.70''N, 17°26'26.26''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1887-06
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211532

6270c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Hraničné - Petrovice. Údolí potoka Z obce a údolí Trusovického potoka u Těšíkovské
kyselky
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'27.99''N, 17°22'49.68''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617666

6270d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 450. Domašov nad Bystřici: v obci, příkopy podél silnice směr Moravský Beroun
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'42.00''N, 17°26'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474176

6271c

lokalita: [Město Libavá]: Reh. Wilhelms felswand, D. Liebau
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.18''N, 17°31'17.46''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



414

6271d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /6/ Nad údolnými loukami nad řekou Odrou od Klokočůvku směrem k prameni na svahových sutích.
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'35.00''N, 17°36'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1972): Přírodní rezervace okresu Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 8-9: 46-52.
projekt: FLDOK
ID: 8061892

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 44. Luboměř pod Strážnou: údolí potoka od rozcestí lesních cest 0,8 km severozápadně od kóty Strážná (641,4 m) po soutok
s Něčínským potokem, olšiny, břehové porosty, okraje lesní silničky, 440-590 m n. m., Lustyk et440-590 m n. m., Lustyk et
Sedláčková
souřadnice: 49°42'9.00''N, 17°39'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596066

6272b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 74a. Bruntál: lesy J osady Prostřední Dvůr ZSZ obce Větřkovice
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'42.88''N, 17°47'24.15''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286578

6273a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia. Opp. Vítkov: ad margines silvarum prope pagum Leskovec [Slezsko, město Vítkov: na okrajích lesa u obce Leskovec]
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'26.14''N, 17°53'45.89''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1943-06-27
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211976

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia. Opp. Vítkov: ad margines silvarum prope pagum Leskovec [Slezsko, město Vítkov: na okrajích lesa u obce Leskovec]
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'26.14''N, 17°53'45.89''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1943-06-27
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



415

6273b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 115. Výškovice: po cestě lesem a pasekami v údolí Bílovky 1,8 km jihozápadně od obce, 360-410 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°47'53.00''N, 17°58'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598540

6273c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /63/ Vrchy: údolí P přítoku Gručovky, pod kótou 425 - Nadějov, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Vrchy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'10.00''N, 17°54'4.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
poznámka: str.56
ID: 8058393

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /147/ Fulnek: údolí podél stát.silnice směr Vrchy, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'56.00''N, 17°54'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058508

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 9. Nový Jičín: vrch Nadějov S Fulneku
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'28.21''N, 17°54'11.93''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289948

6274a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lubojaty, údolí pot. Jamník ca 0,5 km JZ od obce Bítov, inundační území + přilehlé svahy k restauraci "Údolí Mladých", podél
silnice směr Bílovec.<BR>
nejbližší obec: Bítov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'38.96''N, 18°2'45.35''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-05-12
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



416

6275b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: O.-Hrabová: Hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.38''N, 18°16'36.71''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-10-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212046

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: O.Hrabová: Hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.38''N, 18°16'36.71''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-10-02
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212047

6275c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 4. Ostravská pánev: (6275): Krmelín, osada Světlov: les Březinka při horním toku Machůvky. (Floristický kurz ve Staré Vsi n.
Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Krmelín, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'32.00''N, 18°13'23.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288639

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí; V blízkosti zástavby, v okrajích silná ruderalizace a skládky zahradního materiálu.
souřadnice: 49°43'33.71''N, 18°13'27.92''E, ± 167m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-09-06
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11636211

6275d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paskov: na vyschlém rybníku naproti Dolu Paskov.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'45.18''N, 18°16'59.41''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



417

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paskov: dosti hojně na vyschlém rybníku naproti Dolu Paskov.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'45.18''N, 18°16'59.41''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212037

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Paskov: na vyschlém rybníku naproti dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'45.18''N, 18°16'59.41''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212053

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Paskov: na vyschlém rybníku naproti dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'45.18''N, 18°16'59.41''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212033

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Paskov: na vyschlém rybníku, porostlý křovím (Prunus spinosa) přímo naproti dolu Paskov.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'45.18''N, 18°16'59.41''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211781

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Paskov: v křoví na zarostlém a vyschlém rybníku naproti dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'45.18''N, 18°16'59.41''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



418

6276a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šenov: nehojně na okraji smíšeného lesa. /V údolí potoka Datyňka./
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'13.48''N, 18°22'29.86''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-11
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211777

6276b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Albrechtice – Velký les, v podrostu smíšeného lesa u silnice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'4.80''N, 18°29'36.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-08-13
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212534

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Havířov: Velký les.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'57.74''N, 18°29'50.61''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-08-06
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211744

6276c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sedliště, dosti hojná v lesích.
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'6.10''N, 18°22'7.28''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-08-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212008

6277a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: ČR KI, Beskydské podhůří, Stanislavice, Bučník, J okraj lesa, J kóty 352, plášťové společenstvo smíšeného lesa
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°45'21.87''N, 18°32'55.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-19
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



419

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: ČSSR, Morava, Chotěbuz-Podobora, Loucký les, část obora, lesní mýtina u kóty 287
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'38.23''N, 18°34'50.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-09-12
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211745

6277b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: ČR, Morava, Český Těšín, Zpupná Lhota, kolem rybníčků na vodním toku Kysinec, část Dělnice
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°45'43.86''N, 18°36'5.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-16
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211747

6277c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: ČR, Morava, Těšínská pahorkatina, okraj habrového lesa, SZ kóty 357 – Borky, pravý břeh jižní části Těrlické přehrady
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'27.42''N, 18°30'8.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-23
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211746

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mistřovice: les u střelnice
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'55.03''N, 18°34'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-07-02
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211739

6277d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ropice: nehojně na železničním svahu u traťového sloupu č. 135.1
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'6.66''N, 18°36'45.68''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-06-22
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



420

6341a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přimda, Rozvadov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 12°32'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-06-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250028 /Orig. number=28 /Orig. number=250028 /Orig. number=250028
ID: 521716

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0204_211204_134_X10
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°40'44.18''N, 12°31'21.29''E, ± 102m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0204: p0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4129484

6341b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0085_211210_221_X10
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°39'6.98''N, 12°39'4.28''E, ± 76m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4130247

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0085_211210_134_X10
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Rozvadova, okres Tachov
souřadnice: 49°39'47.30''N, 12°37'12.25''E, ± 260m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4130190

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0085_211210_221_X10
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°39'6.98''N, 12°39'4.28''E, ± 76m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4130246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



421

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°39'24.58''N, 12°39'1.19''E, ± 18m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10444730

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'43.31''N, 12°39'4.70''E, ± 23m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10449009

6341c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká republika, okr. Tachov, Český les: Diana, přírodní rezervace Diana, paseka.
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'57.33''N, 12°34'44.20''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-09
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212059

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0054_211214_89_L2.2B
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°37'23.09''N, 12°34'29.39''E, ± 98m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0054: p0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4130547

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Jezírka u Rozvadova
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'19.49''N, 12°32'34.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Jezírka u Rozvadova. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897369

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Diana 2476
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'56.46''N, 12°34'43.76''E, ± 427m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-09-01
nálezce: Václav Štěpán
pramen: anonymus. Databáze herbářových dokladů. Moravské zemské muzeum, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



422

6341d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°38'49.23''N, 12°39'40.45''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10452506

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'44.02''N, 12°39'49.88''E, ± 77m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10452532

6342a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'57.02''N, 12°40'50.70''E, ± 111m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10902448

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°39'15.69''N, 12°40'32.70''E, ± 291m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10936618

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°39'18.04''N, 12°40'18.83''E, ± 269m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10448709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



423

6342c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'18.80''N, 12°40'21.35''E, ± 220m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10902373

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'58.01''N, 12°40'26.69''E, ± 99m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10449855

6343b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 420. Tuněchody: bor nad P břehem Úhlavky 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'24.39''N, 12°55'31.92''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211356

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 422. Tuněchody: úpatí boru, úsek mezi přítokem z P břehu Úhlavky až 1 km JV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'9.00''N, 12°55'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211406

6343c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 369. Miřkov: hráz Horního Kotěchovského rybníka 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'2.47''N, 12°52'49.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



424

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 745. Mířkov: lesní silnice v okolí kóty 466 S od Kotěchovských rybníků
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'6.32''N, 12°53'16.24''E, ± 500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217689

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mířkov; fragment holé bučiny na jihovýchodním svahu Rozsochy
souřadnice: 49°36'18.04''N, 12°51'43.20''E, ± 93m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12741037

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mířkov; vegetační doprovod s dom. Alnus glutinosa podél kanalizované lesní vodoteče
souřadnice: 49°36'22.42''N, 12°53'32.73''E, ± 74m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12741394

6343d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 55. Buková: v lese Čerovna [Čertovna] 1,7 km JV od obce mezi kótami 523,2 a 489,8
nejbližší obec: Buková, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'49.60''N, 12°56'23.68''E, ± 400m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205161

6344c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Plzeň-jih, Plz. pah. vl.: Hradec u Stoda, 3 km jz. obce, cca 300 m již. kóty U malého můstku (365 m n. m.), pravý břeh
Hořiny, vrchol kóty 395 m n. m., lesní cesta v borovém lese
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'34.33''N, 13°4'51.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-09-16
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13372509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



425

6344d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 553. Holýšov: vrch Trní VSV od obce les ve vrcholové části
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'9.82''N, 13°7'40.02''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214881

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /2663/ les na Trné u Líšiny /kopec Z obce, kót.516 m/
nejbližší obec: Líšina, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'8.00''N, 13°7'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-31
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660754

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0090_212213_814_L7.3
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'7.67''N, 13°8'4.92''E, ± 76m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0090: p0090. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4139240

6346a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Plzeňsko, Štěnovice, les cca 300m JV od obce
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'58.30''N, 13°24'51.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212514

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Plzeň: výslunná stráň lesní nad Štěnovicemi
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'2.44''N, 13°24'48.26''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



426

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /4587/ na Kluku (na SV okraji lesa) /u Robčic/
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'37.00''N, 13°21'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664909

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /4586b/ les SV od Čižic
nejbližší obec: Žižice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'20.00''N, 13°24'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664907

6346b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 37. Starý Plzenec: Radyně (kóta 569), les pod zříceninou hradu, SZ svah
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'53.24''N, 13°27'50.14''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223831

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC Plzeň I., St. Plzenec
souřadnice: 49°40'57.00''N, 13°28'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-02
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Horní část svahu pod vystupujícím buližníkovým kamýkem Radyně /Orig. number=260151 /Orig. number=568
ID: 539747

6346c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia occidentalis, regio Pils., ad pagum Lišice, in piceto aetate provecto viculum nomine Hradčany, loco graminoso,
fruticoso [záp. Čechy, kraj Plzeň, u Lišic, v letité smrčině u Hradčan, místo travnaté až keřnaté]
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'47.94''N, 13°21'3.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-06-11
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



427

lokalita: Vysoká [u Přeštic]
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'32.98''N, 13°20'47.61''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-07
nálezce:  Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212075

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Z Vysoké u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'32.98''N, 13°20'47.61''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1917-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212080

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Pod Smutným koutem
nejbližší obec: Robčice u Štěnovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'13.91''N, 13°23'15.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jan Košnar; Jiří Koptík
pramen: Koptík Jan (editor). Zpráva z inventarizačního průzkumu PP Pod Smutným koutem (okres Plzeň-jih). 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.07.2004 - 30.07.2005
ID: 7790066

6347b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia: distr. Rokycany, Veselá, 1,8 km V od obce, Holubí kout, rybník u kempu, smrčina u potůčku
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'38.20''N, 13°37'45.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-07-19
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211597

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 10. Svidná: rozsáhlé území v S části PP Kornatický potok S od hájovny Svidná (2,7km SV od žel.st. Šťáhlavy) včetně vrcholu a
S svahu kopce Maršál u býv.voj.prostoru, na V až k hájovně Na Kudličkách (1,5km JZ od Nevida), porostlé kult.smrčin a
část.modřín.monokulturou.
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.00''N, 13°35'58.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



428

6347c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy, Plzeň-jih, Vlkov u Sp. Poříčí, v křovinách, pod skalou a v mezích západ. svahu nad potokem
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'21.63''N, 13°33'51.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-19
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212061

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239797

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 49. Nezvěstice: Malá Strana, les Skok, 1 km JJV od zastávky ČSD Šťáhlavice
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'55.53''N, 13°32'24.67''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223951

6348a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skořice v Brdech; vysoký podíl borovice
souřadnice: 49°41'7.11''N, 13°41'53.29''E, ± 131m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12664776

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skořice v Brdech
souřadnice: 49°41'10.81''N, 13°41'33.06''E, ± 41m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12663927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



429

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'38.87''N, 13°42'19.22''E, ± 99m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-26
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10474338

6348b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tab.28.sním.147. Kamenná: Sűdhang űber dem Padrťský Bach, orient.S.
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'9.00''N, 13°46'5.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-06-28
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274517

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Strašice (Zentraler Brdywald), Kamenná, Südhang über dem Padrťský Bach
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°46'0.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-06-28
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2104032

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0507_221207_44_L5.4
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'21.53''N, 13°46'44.18''E, ± 114m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171461

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Věšín v Brdech; ohryz jelenů
souřadnice: 49°39'20.10''N, 13°46'45.28''E, ± 167m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12657266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



430

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nepomuk v Brdech; smrkový les je zcela zapojený, porost chudý pouze světlina, nad vodním tokem představuje L9.2b
souřadnice: 49°40'44.89''N, 13°49'46.15''E, ± 121m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-22
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12552152

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Těně v Brdech; hojné doubné stromy, hojně padlých kmenů, svah je kammený osyp, hojně jedle, asi sukcesně vzniklé
souřadnice: 49°41'23.65''N, 13°49'30.58''E, ± 268m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2421 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12554607

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nepomuk v Brdech
souřadnice: 49°41'2.81''N, 13°49'38.54''E, ± 248m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2421 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12555427

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Strašice v Brdech
souřadnice: 49°41'45.83''N, 13°46'27.98''E, ± 41m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12552279

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Strašice v Brdech
souřadnice: 49°41'42.76''N, 13°46'29.03''E, ± 87m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12551607

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Strašice v Brdech
souřadnice: 49°41'46.16''N, 13°46'16.26''E, ± 61m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12551600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



431

6348c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brdy, Míšov – na severním okraji lesa „Cypriánek“, zhruba 1 km Z od obce
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'14.90''N, 13°42'39.50''E
nadmořská výška: 621 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-07-18
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212510

6348d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0439_221212_298_L2.2B
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'1.87''N, 13°47'19.64''E, ± 32m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0439: a0439. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4174906

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Věšín
souřadnice: 49°37'15.02''N, 13°48'27.17''E, ± 85m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12661368

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Věšín v Brdech; vysoký podíl smrku, probíhá těžba
souřadnice: 49°37'42.74''N, 13°48'15.66''E, ± 37m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12659039

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Věšín; chemicky ničeno
souřadnice: 49°37'17.58''N, 13°48'21.06''E, ± 77m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12659525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



432

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Věšín; velmi hezký smíšený porost s velkým podílem jedle
souřadnice: 49°37'23.67''N, 13°48'2.52''E, ± 121m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-27
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12657014

6349a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0507_221203_219_T1.3
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.29''N, 13°51'10.98''E, ± 76m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169784

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0368_221208_35_L8.1B
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'13.64''N, 13°50'39.88''E, ± 57m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09
nálezce: Lubomír Hlásek
pramen: Lubomír Hlásek. a0368: a0368. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4172550

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0368_221208_38_L8.1B
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'8.82''N, 13°50'14.68''E, ± 36m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09
nálezce: Lubomír Hlásek
pramen: Lubomír Hlásek. a0368: a0368. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4172553

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0368_221208_34_L8.1B
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'15.62''N, 13°50'49.74''E, ± 87m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09
nálezce: Lubomír Hlásek
pramen: Lubomír Hlásek. a0368: a0368. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4172549

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: a0368_221208_37_L8.1B
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'12.31''N, 13°50'22.56''E, ± 62m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09
nálezce: Lubomír Hlásek
pramen: Lubomír Hlásek. a0368: a0368. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4172552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



433

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nepomuk v Brdech; obnova porostu, zarnělý růst smrků
souřadnice: 49°41'21.29''N, 13°50'56.48''E, ± 51m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2421 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12555153

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nepomuk v Brdech; dominuje smrk v podrostu dominuje Pteridium aqulinum
souřadnice: 49°41'29.22''N, 13°50'42.75''E, ± 62m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2421 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12555600

6349c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, 100 m SZ od Sobenského rybníka
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'37.20''N, 13°50'34.10''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-07-18
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212509

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staroměstský les, sevzáp. Sobenského ryb., Brdy
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'47.20''N, 13°50'16.10''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212071

6350a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'23.56''N, 14°0'37.53''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: J. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



434

6352b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 532 E12/3z, Sestrouň - Špice
souřadnice: 49°41'24.00''N, 14°28'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412613

6353d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /113/ Líštěnec: les V od obce
nejbližší obec: Líštěnec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'55.47''N, 14°38'40.18''E, ± 100m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240908

6355a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Louňovice: při dolním toku potoka Brodce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°39'14.31''N, 14°52'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1911-08-24
nálezce: K. Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211725

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Louňovice pod Blaníkem: pastvina při dolním toku Brodce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°39'14.31''N, 14°52'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1911-08-24
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212288

6356b

lokalita: Bohemia orientalis: in rupibus serpentinicis ad rivum Sedlický potok prope vicum Sedlice, haud procul ab oppido Dolní
Kralovice. [východní Čechy: na hadcových skalách u Sedlického potoka poblíž vesnice Sedlice, nedaleko od města Dolní Kralovice]
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'11.86''N, 15°5'25.07''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



435

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 181 Bernartice, bor na hadci na plošině podél dálnice 2 km SZ od obce, 420 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'10.00''N, 15°6'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627974

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 174 Bernartice, bory S a SV od velkého lomu cca 1,5 km SSZ od středu obce, 410 m, 2. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°7'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627895

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borovsko; Velice pěkný hadcový bor na skalnatém cípu a okolí, součástí NPP Hadce u Želivky. Středem segmentu se táhne
20 letá úzká kultura BO do cípu, ale i v podrostu jsou příslušné druhy. Na skalce za zátočinou několik trsů Minuartia smejkalii, jinak
hojně *
souřadnice: 49°41'25.83''N, 15°6'18.80''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.3
ID: 12408707

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borovsko; Pěkný druhově bohatý bor na plošině, součástí NPP Hadce u Želivky. Roztroušeně SM (i v E2), jinak velmi pěkné.
Roztroušeně i hadcové druhy biotopu L8.3. Jihovýchodní část segmentu protíná úzká asfaltová silnice. Východně od ní se porost
výrazně neod*
souřadnice: 49°41'18.23''N, 15°6'32.17''E, ± 359m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12408927

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borovsko
souřadnice: 49°41'20.30''N, 15°7'42.14''E, ± 452m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 12408407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



436

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borovsko
souřadnice: 49°41'11.51''N, 15°7'8.31''E, ± 194m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12408590

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cizkova_Hadce_9_Bor na plošině
souřadnice: 49°41'13.94''N, 15°6'24.07''E, ± 271m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046113

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cizkova_Hadce_11_Kulturní bor
souřadnice: 49°41'18.79''N, 15°6'27.53''E, ± 235m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046141

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cizkova_Hadce_7_X biotop
souřadnice: 49°41'8.22''N, 15°6'23.19''E, ± 84m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046068

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cizkova_Hadce_13_U Bavorska
souřadnice: 49°41'26.16''N, 15°6'20.74''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046278

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cizkova_Hadce_12_Údolí s potokem
souřadnice: 49°41'21.25''N, 15°6'22.92''E, ± 134m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



437

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cizkova_Hadce_25_Bor V od cesty
souřadnice: 49°41'1.61''N, 15°7'57.95''E, ± 85m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046608

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cizkova_Hadce_10_U dálnice
souřadnice: 49°41'5.94''N, 15°6'35.86''E, ± 19m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046210

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cizkova_Hadce_22_Bor Z od cesty
souřadnice: 49°41'1.18''N, 15°7'54.36''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046589

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cizkova_Hadce_18_Bor bez skalek
souřadnice: 49°41'24.52''N, 15°6'1.40''E, ± 42m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046468

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cizkova_Hadce_20_Porost smrku a borovice
souřadnice: 49°41'23.91''N, 15°6'0.81''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046543

6357b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 232 Stvořidla, PR Stvořidla, cesta od žel. zastávky po levém břehu řeky (proti proudu) k velkému suťovisku, 0-1 km od žel.
zastávky, 360-370 m, 4. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°40'26.00''N, 15°19'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



438

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, podél trati
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'9.57''N, 15°19'17.55''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7797509

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, Z okraj rezervace
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.27''N, 15°18'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 7797819

6357c

původní jméno: Pteris
lokalita: Zruč nad Sázavou, Dolní Kralovice, hadce
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'49.40''N, 15°10'29.34''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1965-06-17
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211715

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 21. Ježov: u potůčku 600 m J obce
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'24.00''N, 15°14'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486110

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 16. Ježov: les u silnice so Zahrádky 500 m SSV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°14'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



439

6357d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Město, Rejčkov, poblíž silnice cca 600 m SSZ od Rejčkova
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'47.00''N, 15°18'29.00''E
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212554

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 240 Staré Hutě, okolí červeně značené turistické cesty v úseku 0-1 km SSZ od osady, 570-585 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°36'54.00''N, 15°18'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629570

lokalita: Rejčkov: lokalita zvaná „Pod Čertovým kamenem“, vlhké louky a prameniště v údolnici mezi okrajem lesního komplexu a
kulturními loukami, asi 500 m V od centra obce
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'26.12''N, 15°19'5.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114965

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: h0169_231215_266_T1.1
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'27.16''N, 15°16'34.57''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. h0169: h0169. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4342998

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobrá Voda Lipnická - mokřad
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.96''N, 15°19'5.95''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Dana Kořínková
pramen: Kodet Vojtěch, Kořínková Dana. Ornitologický a botanický průzkum mokřadu u Dobré Vody Lipnické. Pobočka České
společnosti ornitologické na Vysočině, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6982189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



440

6358a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Světlá nad Sáz.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'10.89''N, 15°24'11.70''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1893-07
nálezce: B. Rudolfová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211907

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Smrčná, železniční zastávka
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'37.77''N, 15°20'56.99''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7800354

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Světlá nad Sázavou, při železniční trati k Březince
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.28''N, 15°23'27.68''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7818106

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mrzkovice, při trati k Dolní Březince
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'37.73''N, 15°22'27.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7800386

6358b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 273 Příseka u Světlé, okolí lesní cesty od křizovatky modře značených cest (odbočka k rozhledně) k osadě Dobrá Voda, 2 km
V od obce, 500-530 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'18.00''N, 15°26'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



441

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Malčín_3130008
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'32.99''N, 15°29'22.13''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388368

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Příseka u Světlé, okolí lesní cesty od křizovatky modře zn. cest, odb k rozhledně k o Dobrá Voda,
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'24.36''N, 15°27'35.66''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7804222

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Světlá nad Sázavou, při železniční trati k Okrouhlici
nejbližší obec: Příseka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'0.77''N, 15°25'38.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7804227

6358c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Město, okolo silnice 347 přibližně 1 km JJV od centra Dolního Města
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'10.00''N, 15°23'11.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212553

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 285 Malé Křepiny, travnaté a křovinaté meze a okraje polí ležící podél zeleně značené turistické cesty SZ od obce, 500-520
m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'18.00''N, 15°21'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



442

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Kamenná trouba
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.98''N, 15°23'8.56''E, ± 1781m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce:  Faltys
pramen: Faltys V. Příloha k inventarizaci chráněného území Kamenná trouba 1984. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6705318

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Město, rybník Kamenná Trouba, od hráze po V břehu směr J, bažinaté louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.43''N, 15°23'16.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7804716

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Město, Pstružný potok, studny pod mlýnem 330 m S od mlýna
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'3.53''N, 15°23'14.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7805586

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Město, rybník Kamenná Trouba, od hráze po V břehu směr J, bažinaté louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.44''N, 15°23'13.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7805407

6358d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989667

6359a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lučice_3130067
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.86''N, 15°31'0.59''E, ± 99m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



443

6359b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rozsochatec, při žel. trati od Chrastu
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.35''N, 15°37'42.89''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7808281

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Údolí Břevnického potoka pod zříceninou hradu Ronovec
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'10.92''N, 15°37'2.55''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6777354

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rozsochatec, údolí Břevnického potoka u trati pod hradem Ronovcem
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.27''N, 15°37'8.06''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808476

6359c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlístov, Chlístovská skála nad Sázavou ve vrcholu meandru V obce
nejbližší obec: Chlístov u Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'18.07''N, 15°31'47.89''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7808994

6359d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140052
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'45.65''N, 15°37'5.74''E, ± 93m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



444

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0098_232115_248_L7.1
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'44.46''N, 15°37'33.96''E, ± 69m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0098: j0098. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2001 - 29.11.2002
ID: 4370912

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Břevnice, od železniční zastávky podél trati k Chrasti
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'25.65''N, 15°36'35.93''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7810244

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Břevnice, při žel.trati k Chrástu
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'32.99''N, 15°36'32.75''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7810285

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Břevnice, železniční zastávka
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'55.70''N, 15°36'57.75''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7810225

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pohledští Dvořáci, skály nad silnicí S od železniční zastávky
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.52''N, 15°36'58.96''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810313

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pohledští Dvořáci, intravilán
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.64''N, 15°35'48.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



445

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pohled; ochuzené
souřadnice: 49°36'45.18''N, 15°37'34.26''E, ± 56m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-10
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12530429

6360a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká Bělá. Úp. Bělé. Stráň u Březinů, zde hojná
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'9.68''N, 15°42'17.49''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-06-12
nálezce:  Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212303

6360b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 22. Staré Ransko: smíšené borové a smrkové lesy na V-SV svahu kóty Babylón - 673 m nas silnicí k obci, 1,5-2 km J obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'5.00''N, 15°49'40.00''E
nadmořská výška: 610-650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-27
nálezce: Petr Bureš; V. Zabloudil; Ivan Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375602

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0047zv_232208_414_L8.1B
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'16.54''N, 15°48'58.68''E, ± 111m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378232

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0047zv_232208_421_L8.1B
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'50.18''N, 15°49'31.69''E, ± 129m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



446

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0047zv_232208_437_L8.1B
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'6.71''N, 15°48'35.64''E, ± 80m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378326

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0047zv_232208_327_L8.1B
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'6.19''N, 15°48'43.96''E, ± 66m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377921

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0047zv_232208_430_L8.1B
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.32''N, 15°49'2.89''E, ± 191m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378295

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0047zv_232208_439_L8.1B
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'5.81''N, 15°49'32.70''E, ± 86m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378333

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0047zv_232208_413_L8.1B
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'18.26''N, 15°48'52.74''E, ± 127m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378220

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0047zv_232208_420_L8.1B
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.67''N, 15°49'33.67''E, ± 152m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



447

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0047zv_232208_422_X10
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.84''N, 15°49'40.51''E, ± 61m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378273

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0047zv_232208_431_L8.1B
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.71''N, 15°49'11.57''E, ± 274m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378303

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_232203_176_L8.1B
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'21.18''N, 15°48'52.63''E, ± 55m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4375351

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Ransko, Ranská jezírka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.17''N, 15°48'53.79''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-05-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7811333

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Ransko, paseka pod Ranským Babylonem na S svahu
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'4.95''N, 15°49'3.52''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Lubomír Hrouda Doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088405

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Ransko, Ranský Babylon
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.51''N, 15°49'1.73''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7813500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



448

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Ransko, Ranská jezírka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.17''N, 15°48'53.79''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7811718

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Ransko, J obce, SPR Staré Ransko J část k Ranskému Babylonu
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'21.58''N, 15°48'51.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7812448

6360c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Č. Bělá, okraj lesa - u Nováků
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'34.49''N, 15°41'27.46''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955-10-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212233

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Č. Bělá, okraj lesa - u Nováků
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'34.49''N, 15°41'27.46''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955-10-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212242

6360d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: Podstránecký průsek 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'50.50''N, 15°49'6.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-12
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



449

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - okraj lesa asi 1,5 km JZZ od obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'33.52''N, 15°48'37.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-08-22
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211599

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - v lese asi 900 m JZZ od obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'37.23''N, 15°48'43.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-08-16
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211600

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tab.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, inventarizační
seznam taxonů vyšších rostlin v PR Branty, luční část PR.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 606-632 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: K. Juřičková; J. Juřička
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224563

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tab.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, inventarizační
seznam taxonů vyšších rostlin v PR Branty.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 606-632 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Bureš; E. Balátová-Tuláčková
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224807

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tab.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, inventarizační
seznam taxonů vyšších rostlin v PR Branty.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 606-632 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981
nálezce:  Zabloudil
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8225012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



450

6361a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vojnův Městec (9 km J Hlinska v Čechách), ad viam publicam in silva 2,5 km ad boreo-boreo-orientem a pago versus prope
casa venatoria „Rychtářka“. [Vojnův Městec, lesní cesta 2,5 km SSV od obce u myslivny „Rychtářka“]
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'57.82''N, 15°53'17.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-08-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211878

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hluboká, hadcové lomy v lese 1,7km ZJZ obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'12.08''N, 15°50'15.63''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082680

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hluboká, les u řeky Doubravy 1 km Z obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'8.37''N, 15°50'34.29''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082688

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hluboká, po zelené značce od rybníka Řeka k obci
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'46.91''N, 15°51'3.15''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7824740

6361b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Pole u Čikháje pod Žákovou Horou
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'1.47''N, 15°58'43.56''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-08-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



451

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skelné Hutě, okraj lesa mezi hájovnami "Na Svobodě" a Skelné Hutě
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'11.44''N, 15°57'43.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082849

6361c

lokalita: Škrdlovice - okraj borové kultury při okraji lesní cesty Dářko-Škrdlovice ca 900 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'56.10''N, 15°54'47.40''E, ± 15m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-09-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-235, N49°37'56,1", E015°54'47,4", sterilní;
ID: 13211577

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radostín, Velké Dářko, J okraj
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'55.31''N, 15°53'41.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-10-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7827343

6361d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká republika, okr. Žďár nad Sázavou: Světnov (6 km S od Žďáru n. Sáz.), pobřežní mokré louky, v údolí Sklenského potoka
v PP „Světnovské údolí“, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'48.47''N, 15°58'24.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211875

lokalita: Škrdlovice: ad marginem silvae prope casa venatoria ca 1 km ad septentr. a pago versus
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.58''N, 15°55'48.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-09-14
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



452

lokalita: Světnov: in alneto secundum rivi in valle Světnovské údolí 1,5 km ad boreo-orientem a pago versus
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'48.64''N, 15°58'24.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-08-23
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211525

lokalita: Světnov: in alneto in valle Světnovské údolí 1,5 km ad boreo-occid. a pago versus
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'48.64''N, 15°58'24.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-08-23
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211526

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Světnov (6 km S Žďáru nad Sázavou) in alneto in valle Světnovské údolí 1,5 km ad boreo-orientem a pago versus. [Světnov, v
olšině v údolí „Světnovské údolí“, 1,5 km ]
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'48.47''N, 15°58'24.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-08-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211877

lokalita: Škrdlovice
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.80''N, 15°55'38.16''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-10-02
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211529

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 82f. Světnov: pobřežní mokré louky v údolí Sklenského potoka v PP "Světnovské údolí", 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'16.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-12
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



453

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 82c. Světnov: pobřežní mokré louky v údolí Sklenského potoka v PP "Světnovské údolí", 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'16.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992-05-26
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378643

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čtvrtě, olšina u Lemperského potoka Z osady
nejbližší obec: Počítky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'17.70''N, 15°58'14.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7827924

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čtvrtě, olšina u Lemperského potoka Z osady
nejbližší obec: Počítky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'17.70''N, 15°58'14.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7827923

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čtvrtě, pole u cesty na J okraji lesa J osady
nejbližší obec: Počítky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'7.97''N, 15°58'50.74''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7827730

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cikháj; Fagetum nudum
souřadnice: 49°38'46.06''N, 15°58'50.54''E, ± 71m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-08-17
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na okraji porostu; L5.4
ID: 11631665

6362b

lokalita: Les u „Čtyřpaličatých skal“  u Březin za Poličkou
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'10.22''N, 16°5'35.92''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1927-07-25
nálezce:  Cimprich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



454

lokalita: les u „čtyřpaličatých skal“ u Březin za Poličkou
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'10.22''N, 16°5'35.92''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1927-07-25
nálezce:  Cimprich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212375

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sněžné, vrchol Buchtova kopce
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'35.72''N, 16°7'59.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7829154

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Telecí u Poličky, okraj lesa a meze J osady Landráty, kříž kvadrantů
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'51.27''N, 16°9'43.81''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. erenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7829380

6362c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tři Studně, JV okraj rybníka Sykovec
nejbližší obec: Vlachovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'24.00''N, 16°2'28.00''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212551

lokalita: Tři Studně - na úzké osluněné mezi zarostlé nálety dřevin při V okraji rybníka Sykovec ca 800m JV od obecního úřadu v obci
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'19.80''N, 16°2'19.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-09-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní;
ID: 13211576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



455

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žďárské vrchy: Tři Studně, 6 km SSZ od Nového Města n. Mor., na okraji lesa vpravo od silnice do Skleného, asi 700 m ZSZ
od obce.
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.31''N, 16°1'21.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211854

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morava - Nové Město, Studnice: kraj lesa při silnici z Rokytna do Pasek
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'37.35''N, 16°4'45.86''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211631

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 99. Sklené: hadcová skalka v lese Padělek na kótě 752 m, 750 m SV obce
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.00''N, 16°0'59.00''E
nadmořská výška: 752 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379009

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 104. Tři Studně: na okraji lesa P od silnice do obce Sklené, asi 700 m ZSZ obce
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.00''N, 16°1'20.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-03
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379070

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sykovec, camp v osadě
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'26.97''N, 16°2'29.55''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7830737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



456

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Samotín
souřadnice: 49°38'46.56''N, 16°4'15.76''E, ± 138m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-09
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2059 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11910187

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Samotín
souřadnice: 49°38'46.56''N, 16°4'15.76''E, ± 138m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-09
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2059 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11910183

6362d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0148zv_241112_122_S1.2
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'39.25''N, 16°7'31.98''E, ± 78m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507089

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0148zv_241112_122_S1.2
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'39.25''N, 16°7'31.98''E, ± 78m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507095

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0149zv_241117_76_K3
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'0.07''N, 16°5'40.45''E, ± 146m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0149zv: j0149zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509117

6363a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



457

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Světliny lískovin – jednak březin mezi smrky na JV úbočí Lačnov. vrchu /rula-?/ SV obce Lačnova, expos. J, hojná – pospolitá,
pl.
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'10.69''N, 16°12'41.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212302

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0144zv_241103_71_T1.1
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.18''N, 16°10'14.34''E, ± 215m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503605

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lačnov, podél Svratky V Spělkovské lávky 0,5 km Z Lačnova
nejbližší obec: Lačnov u Korouhve, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'16.47''N, 16°12'8.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832633

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borovnice, zkratka lesem do údolí Svratky SZ obce
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'30.43''N, 16°11'34.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833555

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



458

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Telecí, okraj lesa SZ obce
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'48.87''N, 16°9'58.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7833045

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Telecí u Poličky, okraj lesa a meze J osady Landráty, kříž
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'56.61''N, 16°10'2.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7833001

6363c

lokalita: Strachujov: okraj smrkového lesa u Strachujova v čs. pahorkatině
nejbližší obec: Strachujov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'47.84''N, 16°13'34.30''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-08-27
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211527

6364c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svojanov,  pravostranný přítok potoka Ve Studeném 1200 m JZ od hradu Svojanov
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'24.76''N, 16°23'40.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-04-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011404

6365d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bělá u Jevíčka -  louka a prameniště vpravo od cesty údolím SV obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.08''N, 16°39'8.91''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



459

6366b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Okr. Litovel, Keřnatá náhorní pláň severovýchodně od obce Vysoká, často
nejbližší obec: Vysoká, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'6.85''N, 16°48'4.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-06-19
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212360

6367b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hájovna Nové Pole Z od Loučky
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.23''N, 16°58'51.28''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hájovna Nové Pole západně od Loučky. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.1984 - 25.09.1988
ID: 7230187

6368c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Litovel: Chrast u Olbramic
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.98''N, 17°0'42.57''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211996

lokalita: Olomucium: In silvis miscuis ad Olbramice
nejbližší obec: Olbramice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'47.05''N, 16°59'57.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1938-09-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211539

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Strčhlava u Cakova [pravděpodobně les Strčlava u Cakova poblíž Olomouce]
nejbližší obec: Vilémov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.99''N, 17°0'8.71''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1908-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



460

6369a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hynkov
souřadnice: 49°40'31.14''N, 17°10'10.33''E, ± 88m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10851811

6370a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olmütz: in silvam pr. Pohorsch [Olomouc: v lese u Pohořan]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'27.25''N, 17°22'47.32''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1935-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211986

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska [Olomouc: les u Vésky]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'27.69''N, 17°21'17.92''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212019

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska [Olomouc: les u Vésky]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'27.69''N, 17°21'17.92''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212011

lokalita: Olomouc: lesní louky u Vesky
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'27.60''N, 17°21'38.01''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



461

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olmütz: Jungwald b. Weska [Olomouc: v mlází u Vésky]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'27.69''N, 17°21'17.92''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211983

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska [Olomouc: les u Vésky]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'27.69''N, 17°21'17.92''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212353

6370b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Údolí Bystřice severně Olomouce
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.06''N, 17°26'21.91''E, ± 4000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-06
nálezce:  Künz
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní, sběratel sic!
ID: 13211957

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Střelná; zarosty Phalaris arundinacea, místy i Pteridium aquilinum v potocni nive
souřadnice: 49°39'27.97''N, 17°29'51.07''E, ± 621m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11599721

6370c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia bor.: distr Olomouc: in picetis apud pag. Svatý Kopeček supra opp. Olomouc [ve smrčině u obce Svatý Kopeček nad
městem Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'51.27''N, 17°20'30.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



462

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Hlubočky
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.27''N, 17°24'9.11''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-08-29
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211943

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olomouc: Mar. Údolí.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.16''N, 17°23'42.03''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211971

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u myslivny, Mrsklesy, Olomouc
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.17''N, 17°23'58.01''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-09-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211979

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olmütz: Wald b. Hombok [Olomouc: les u Hluboček]
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.66''N, 17°24'12.25''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211833

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olomouc: lesy u Hlubočku
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.50''N, 17°24'15.21''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



463

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Olomouc: Paseky u Hlubočků
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.50''N, 17°24'15.21''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1926-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211991

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Olomouc: Lesy nad Mar. Údolím.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.16''N, 17°23'42.03''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1924-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211992

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Olomouc: Paseky u Hlubočků
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.50''N, 17°24'15.21''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1924-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211993

lokalita: Sv. Kopeček
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.52''N, 17°20'21.25''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1917-10-07
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211954

lokalita: Svatý kopeček u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.19''N, 17°20'55.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1883-08-20
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



464

6370d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 290. Mrsklesy: lesní světlina L od silnice Mrsklesy-Město Libavá, cca 200m S od kóty 423.
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.00''N, 17°25'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303405

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /144/ Oderské vrchy: Mrsklesy: lesní okraj při silnici 2 km SV obce
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.41''N, 17°25'26.98''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102788

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'8.21''N, 17°26'57.50''E, ± 291m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10859817

6373a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia bor.-or.: distr. Nový Jičín: in valle inter pagg. Vítovka et Tomšovice apud. opp. Odry, in silvo mixta (Abies alba, Pinus
strobus, Acer platanoides), cca 400 m, r. humoso-humido [severovýchodní Morava: okr. Nový Jičín: v údolí mezi obcemi Vítovka a
Tošovice u města Odry, ve smíšeném lese]
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'38.78''N, 17°50'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-08-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212088

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia bor.-or.: distr. Nový Jičín: in margine silvae apud pag. Pohoř in colle Olšová [severovýchodní Morava: okr. Nový
Jičín: na okraji lesa u obce Pohoř na vrchu Olšová]
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'39.35''N, 17°52'38.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



465

6373c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,438Ca1, kú Hrabětice nad Odrou, Hrabětický les
souřadnice: 49°36'9.00''N, 17°50'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-06-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 853564

6374b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sedlnitz [Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'30.22''N, 18°5'16.27''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211941

6374c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravská brána: Bartošovice, okraj lesa podél pravého přítoku Bartošovického potoka j. Obce
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'11.69''N, 18°3'30.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211758

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravská brána: Bartošovice, sz. okraj lesa pravého přítoku Bartošovického potoka, j. obce
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'34.64''N, 18°3'27.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211933

6374d

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: okolí Příbora, Peklisko
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'43.44''N, 18°6'4.44''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: F. Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



466

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 516. Sedlnice: les na vrchu Peklisku, 270-300 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609357

6375b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Místek, na Štandli
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.33''N, 18°18'59.69''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1890-07
nálezce:  Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211994

6375c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Fryčovice, Rychaltice, Palkovické hůrky, Z svah Babí hory, 200 m od vrcholu, mýtina
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'6.79''N, 18°14'50.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-10-27
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211751

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PP Hradní vrch Hukvaldy, V expozice, pod hradem v podrostu jírovce
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'14.25''N, 18°13'46.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211752

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PP Hradní vrch Hukvaldy, SV expozice
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'10.70''N, 18°13'54.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



467

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hochwald bei Freiberg (Mähren) Beskiden, zerstreut auf Waldblössen am Burgberge [Hukvaldy u Příbora  (Morava) Beskydy,
roztroušeně na mýtinách hradního vrchu]
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'14.57''N, 18°13'44.06''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-08-28
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211985

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hochwald bei Freiberg (Mähren) Beskiden, zerstreut auf Waldblössen am Burgberge [Hukvaldy u Příbora  (Morava) Beskydy,
roztroušeně na mýtinách hradního vrchu]
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'14.57''N, 18°13'44.06''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-08-28
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212014

původní jméno: Polypodium robertianum
lokalita: Kozlovské hory, Sklenovská hora, Smrk, Kazničov
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.84''N, 18°13'12.26''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211592

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Sklenovská Hůrka [Vrchy]
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'54.80''N, 18°12'7.66''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212368

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0095_252114_649_L5.1
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.49''N, 18°13'55.13''E, ± 277m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0095: t0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4683702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



468

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0095_252114_649_L5.1
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.49''N, 18°13'55.13''E, ± 277m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0095: t0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4683700

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0036_252114_120_X10
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'7.55''N, 18°14'0.96''E, ± 94m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Jaroslav Holuša. t0036: t0036. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4683128

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Hradní vrch Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.80''N, 18°13'49.48''E, ± 592m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.14 Botanický inventarizační průzkum PP Hradní vrch Hukvaldy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013518

6375d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, Myslík, PR Palkovické hůrky, podél Rybského potoka, smíšený les
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'45.08''N, 18°15'10.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-08-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211763

6376a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frýdek-Místek, Panské Nové Dvory, potok Vlček, okraj smíšeného lesa (vojenské lesy)
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'4.78''N, 18°23'26.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-22
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



469

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Frýdek, ve smíšeném městském lese
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'58.30''N, 18°22'14.84''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211782

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobrá, Pazderna, mezi obcemi Panské N. Dvory – Pazderna, les
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'55.20''N, 18°24'37.82''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211788

6376b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0076_252207_135_L3.2
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'3.78''N, 18°27'49.43''E, ± 85m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4698131

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0076_252207_129_L3.2
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'27.61''N, 18°27'46.15''E, ± 124m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4698526

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0076_252207_139_L3.2
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'0.07''N, 18°27'34.24''E, ± 191m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4698245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



470

6376c

lokalita: Pržno u Vsetína
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'52.06''N, 18°21'50.06''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1903-07-23
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211534

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku_6630151
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'38.75''N, 18°23'17.84''E, ± 74m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-25
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5838295

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku_6630249
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'41.30''N, 18°24'31.57''E, ± 21m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-14
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5839766

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku_6630216
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'40.76''N, 18°23'42.58''E, ± 167m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-15
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5839316

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku_6630220
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'44.47''N, 18°23'37.18''E, ± 75m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-15
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5839377

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Baška_6630034
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'50.17''N, 18°23'10.86''E, ± 68m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-31
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5836330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



471

6376d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Vyšní Lhoty, vrch Prašivá, údolí potoka Hlísník
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.94''N, 18°29'18.32''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211772

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630046
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'26.30''N, 18°25'1.96''E, ± 49m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-06
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5836515

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0076_252207_136_L2.2A
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'56.94''N, 18°27'45.47''E, ± 138m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4698155

6377a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hnojník: údolí Stonávky k okraji obce Komorní Lhotka a les Bahno (na pr. břehu)
souřadnice: 49°40'25.46''N, 18°31'49.72''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-08-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635452

6377b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Guty
souřadnice: 49°39'2.15''N, 18°36'3.12''E, ± 221m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11052416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



472

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Guty
souřadnice: 49°39'15.79''N, 18°36'2.50''E, ± 190m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11052789

6377c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Frýdek-Místek, Komorní Lhotka, křoviny J od obce
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'33.75''N, 18°32'11.32''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211970

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Řeka, vrch Ropička (918m)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'58.31''N, 18°33'28.25''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-07-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211789

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0147be_252218_775_X11
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'7.81''N, 18°31'29.46''E, ± 63m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4703284

6377d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0012be_252214_35_X10
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'46.01''N, 18°35'20.29''E, ± 193m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Barbara Stalmachová
pramen: Barbara Stalmachová. t0012be: t0012be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4699833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



473

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Oldřichovice u Třince
souřadnice: 49°38'58.26''N, 18°38'53.66''E, ± 172m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-10
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11058403

6378a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek, Vendryně: u potoka Vápenka 1,1 km SV od vápenných pecí; lesní liniové společenstvo
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.00''N, 18°43'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-28
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211598

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, kú. Třinec-Sosna, terénní zářez pravostranného přítoku Olše, suťový les
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'15.19''N, 18°41'48.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-06-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211759

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lištná: smíšený les na vrchu Vružná /514m./
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'0.91''N, 18°42'53.29''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-09
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211771

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vendryně; odrostlejší porost olše a jasanu v mělčí strži
souřadnice: 49°39'18.95''N, 18°43'19.77''E, ± 112m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11436486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



474

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vendryně; remíz ve svahu střední sklonitosti, porost dvojího typu: v jižní části nestejnověký, místy prosvětlený porost olše a
jasanu, vzrostlá kmenovina, na S mladší kmenovina s převahou klenu, dále s dubem a lípou - zde spíše L3.2
souřadnice: 49°39'19.76''N, 18°43'22.92''E, ± 328m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11436475

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice nad Olší; stržový remíz přetnutý asfaltovou cestou, E1 potlačeno - ruderalizováno, místy odpadky
souřadnice: 49°39'1.39''N, 18°44'18.10''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11437326

6378b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: ČSSR, Morava, Slezské Beskydy, Nýdek-Gora, za poslední chalupou čp. 241 vpravo od cesty na okraji lesa
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.39''N, 18°45'40.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-10-06
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211738

lokalita: Čes. Těšín, Nýdek: Velká Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.45''N, 18°47'42.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212262

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, Velká Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.64''N, 18°48'6.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1973-08-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



475

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mts. Slezské Beskydy: pag. Nýdek, mons Malý Sošov
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'4.30''N, 18°48'20.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1971-05-29
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212035

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice n/Ohří – kopec Čantoryje, nad vesnicí Zakámen [Bystřice nad Olší]
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.99''N, 18°48'16.50''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1970-07-30
nálezce: Jiří Gill
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211940

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Beskydy, Bystřice n/Olší – kopec Čantoryje, nad vesnicí Zakámen
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.99''N, 18°48'16.50''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1970-07-30
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212030

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; (X7A) opuštěná loučka, z cca 1/2 již zarostlá Pteridium aquilinum, v dolní části úhorový trávník s Holcus mollis
souřadnice: 49°39'58.95''N, 18°47'47.13''E, ± 107m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-09-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11430885

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; (fragmenty T1.1-T2.3B, též X12A-B, popř. K3) zpustlé louky s rozvolněným mladým porostem smrku, jívy, klenu,
menší část sečena, ale silně degradována - vysoký podíl nitrofilních bylin
souřadnice: 49°39'55.91''N, 18°47'41.65''E, ± 286m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-09-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11430841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



476

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; zpustlé louky, místy již dom. Pteridium aquilinum, převážně však květnatý bylinotravní porost, při horním okraji
pěkné T2.3B
souřadnice: 49°40'24.82''N, 18°47'33.17''E, ± 270m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-09-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11430993

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; nesečené louky, dole eutrofizované, výše místy slušné
souřadnice: 49°40'10.66''N, 18°47'47.05''E, ± 115m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-09-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v okrajích, nehojně; T1.1
ID: 11431615

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; dole nesečený pruh, výše sečeno + záhumenky
souřadnice: 49°39'59.37''N, 18°46'50.30''E, ± 198m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: posečeno; T2.3B
ID: 11434798

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; trávníky různé kvality, převážně nesečené, zčásti úhorového původu
souřadnice: 49°40'16.13''N, 18°47'34.68''E, ± 296m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-09-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11433893

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; posečené degradované louky - expanze Calamagrostis epigeios
souřadnice: 49°40'5.58''N, 18°47'20.66''E, ± 161m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-09-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v okrajích; T1.1
ID: 11432173

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; svažitá loučka z více jak 2/3 nesečená, ve zbytku posečená
souřadnice: 49°40'26.54''N, 18°46'26.12''E, ± 94m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-12
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v okrajích; T1.1
ID: 11435390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



477

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; (přechody k L5.1) v kamenitém až balvanitém svahu diferencovaná buková tyčovina s jednotlivými starými buky,
okrajově zmlazení smrku, E1 jen slabě vyvinuto
souřadnice: 49°39'42.79''N, 18°47'6.93''E, ± 286m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-10-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11433274

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; zpustlé louky, dosud druhově bohaté, expanze Pteridium, Rubus, Senecio
souřadnice: 49°40'28.04''N, 18°47'38.28''E, ± 103m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-09-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11430989

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nýdek; pouze na JZ sečeno, na většině plochy porost nesečený, zpustlý
souřadnice: 49°40'22.37''N, 18°47'35.32''E, ± 142m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-09-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v lemech; T1.1
ID: 11432255

6378c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0139_261112_762_T1.1
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'59.45''N, 18°44'52.80''E, ± 50m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0139: t0139. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 02.06.2003
ID: 4788681

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice nad Olší; zbytkový rozvolněný porost nízkých trnek s torzem degradované louky - expanze Pteridium aquilinum
souřadnice: 49°37'28.16''N, 18°44'41.29''E, ± 63m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11421766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



478

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice nad Olší; (var. X12A) nestejnověký mladý porost ve svahu
souřadnice: 49°37'44.03''N, 18°44'35.99''E, ± 122m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11422633

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice nad Olší; remízek ve svazích kolem erozních zářezů
souřadnice: 49°37'56.72''N, 18°43'54.59''E, ± 142m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11422479

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrádek; remíz ve strži, nestejného složení, nad průsekem VVN již mladší porosty - přechody do X12A
souřadnice: 49°36'41.91''N, 18°44'53.61''E, ± 224m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-21
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11423823

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice nad Olší; nesouvislá mladá olšina s jasanem a hojným bezem černým
souřadnice: 49°37'53.93''N, 18°44'37.88''E, ± 109m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11429776

6378d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, k.ú. Návsí u Jablunkova, směr osada Harcov, mokrá louka pod lesem u č.p. 484,
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'4.69''N, 18°45'13.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-06-08
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



479

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, kú. Návsí u Jablunkova, PP Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'10.75''N, 18°46'7.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211756

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice n/ Olší, nad zastávkou ČSAD u „B. n/ O. Migas“, na kopci v březovém háji
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'3.31''N, 18°45'24.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-11
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211741

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablunkov, v pasekách a lesích nad pot. Radvanovovem, hojná
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.36''N, 18°47'51.07''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-09
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13555191

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí; opuštěné louky s šířením náletových dřevin, zejména břízy, místy ještě relativně zachovalé
souřadnice: 49°36'11.94''N, 18°47'35.95''E, ± 186m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11413191

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí; původně květnaté pastviny, nyní plošně zpustlé, ale dosud floristicky bohaté, různorodého složení, s přechody či
fragmenty T1.5 a T2.3B
souřadnice: 49°36'20.15''N, 18°48'23.92''E, ± 423m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11411782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



480

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí; zpustlé trávníky, porosty zřejmě úhorového původu, kvalitnější jen v lemech
souřadnice: 49°36'15.80''N, 18°47'46.08''E, ± 104m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v lemech; T1.1
ID: 11411980

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí; extenzivní pastvina, aktuálně neudržovaná
souřadnice: 49°36'23.98''N, 18°46'43.38''E, ± 167m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-07
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v dolní části; T1.1
ID: 11420771

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí; na většině plochy zpustlá mezofilní louka či pastvina, okrajově i vlhčí partie
souřadnice: 49°36'16.92''N, 18°46'46.29''E, ± 210m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-07
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11420435

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí; t. č. udržovaná část pastviny, porost místy pěkný
souřadnice: 49°36'22.10''N, 18°46'40.46''E, ± 179m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-07
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v dolní části; T1.1
ID: 11420791

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrádek; různověký porost při potoce, částečně sukcesního původu
souřadnice: 49°36'32.79''N, 18°45'48.79''E, ± 265m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ve světlině pospolitě; L5.1
ID: 11421496

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrádek; partie s expanzí Pteridium aquilinum
souřadnice: 49°36'41.94''N, 18°45'58.11''E, ± 148m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11422173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



481

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrádek; pěkná svahová louka, resp. pastvina, květnatá
souřadnice: 49°36'53.67''N, 18°46'12.17''E, ± 181m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v lemech; T1.1
ID: 11421465

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrádek; bukové výstavky a mladá etážovitá bučina s příměsí smrku, místy prokáceno (vytěžené vývraty smrku), E1
potlačeno, slabé přechody k L5.1
souřadnice: 49°36'41.59''N, 18°46'7.70''E, ± 92m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11422127

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrádek; smrková kmenovina s nerovnoměrnou příměsí buku, místy i s četnější jedlí, zčásti obnovně prosvětlená, podružně
až X10
souřadnice: 49°37'13.28''N, 18°45'13.65''E, ± 635m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11425464

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrádek; většinou druhově chudý úhorový trávník, jen zčásti květnatější, jinde RB až W
souřadnice: 49°36'53.67''N, 18°46'35.61''E, ± 256m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v okrajích; T1.1
ID: 11421683

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice nad Olší; zanedbaná pastvina
souřadnice: 49°37'21.88''N, 18°45'45.74''E, ± 212m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: málo; T1.3
ID: 11422837

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí; (s přechody do X12A) remíz v mělčí strži s potůčkem, porost proměnlivého složení
souřadnice: 49°36'6.12''N, 18°45'13.38''E, ± 395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-21
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11423591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



482

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrádek; etážovitá bučina se slabou příměsí smrku, zcela bez podrostu
souřadnice: 49°36'44.20''N, 18°46'6.68''E, ± 164m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11422178

6441d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Malý Zvon (848), cca 450 m V k. 848, les. světlina (louka) při lesní cestě
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'6.37''N, 12°38'50.78''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-08-02
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13372506

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rybník: přírodní rezervace Malý Zvon, smíšená bučina na východním svahu 3,3 km SSZ až 3,5 km SZ od restaurace v centru
obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'7.09''N, 12°38'40.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 760-825 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904768

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rybník: lesní porosty a průsek východně od hranice přírodní rezervace Malý Zvon, 3,3 km SSZ až 3,4 km SZ od restaurace v
centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'10.80''N, 12°38'56.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 700-730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904850

6444b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 576. Horní Kamenice: okraj lesa VSV od obce poblíž kóty 398
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'26.73''N, 13°6'44.78''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



483

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 577. Horní Kamenice: les v okolí kóty 501 2,5 km J od vrchu Trní [Trný]
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'47.67''N, 13°7'45.19''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215456

6445a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přestavlky – podrost ve smrkovém lese JZ od obce, asi 600 m SZ od Jahodového vrchu
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'7.50''N, 13°13'24.90''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212515

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia occidentalis, regio Pilsnensis, prope pagum Soběkury, in silva nom. Přestavlcký les a pago ad boreooccidentem.
Loco umbroso, humoso. Freqens [západní Čechy, kraj Plzeňský, u Soběkur, v lese zvaném Přestavlcký SZ od obce, stinné, vlhké
místo, hojně]
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.81''N, 13°13'32.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212063

6445c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /102/ Ptenínská hora /J od obce Ptenín, kóta 479 m/
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'9.00''N, 13°10'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642957

6446b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /957/ les mezi Libákovicemi a Choc. Újezdem
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'52.00''N, 13°27'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 9654400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



484

6447b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 170. Přešín: mokré i suché louky i křoviny nad silnicí Přešín - Čížkov
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'3.70''N, 13°39'49.84''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226415

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°33'4.53''N, 13°38'45.47''E, ± 144m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10527092

6447d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Liškov; lem s dom. Cor.avel., nálet Bet.pen. a Pop.trem., eutr., výskyt Melam.nem.+prat., Pter.aquil.
souřadnice: 49°30'9.63''N, 13°39'47.97''E, ± 95m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11678538

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Liškov; sukcesně mladý porost s dom Cor.avel., v E3 převaha Q.rob., příměs Pru.spi.-hl.na okraji, kamenité, eutr., v podr.
hojně Aeg.pod., Meli.nut. a Poa nem., výskyt Brach.pin., Astr.glyc., Lath.ver., CAmp.pers., Mela.pr., Heder.hel.x
souřadnice: 49°30'1.13''N, 13°39'40.86''E, ± 115m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11678530

6448a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 578. Chynín: u lesní cesty 1,5 km SV až SSV od obce
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'13.14''N, 13°43'34.54''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



485

6448b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožmitál, Hutě, 309 C17
souřadnice: 49°34'40.00''N, 13°46'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1956-10-28
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 167180

6448c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Měrčín; eutr.lem potoka s dom. Phal.aru. a Urt.dio., výskyt Ger.pal., Calt.pal., Cir.ol., Pter.aq.
souřadnice: 49°30'46.03''N, 13°40'56.14''E, ± 988m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 11679649

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přebudov; rozsáhlejší porost Cor.avel., příměs Pru spi., v podr.hojně Aeg.pod., dále Asar.eur., Cx.pilul., Trif.med., Poa nem.,
Poly.odor., Ane.nem., Epip.hell., Pter.aq., nálet cca 40% plochy s převahou Bet.pen.
souřadnice: 49°30'5.22''N, 13°41'43.02''E, ± 169m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11681370

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přebudov; fragment spřevahou BK, hojně SM, výskyt Abi.alb., kamenité, v podr. Cor.avel., Pter.aq., Gal.odor., Ane.nem.,
zmlaz Bet.pen.
souřadnice: 49°30'1.17''N, 13°41'38.67''E, ± 101m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11681432

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Liškov; lem náletu Pop.trem. s BO a BŘ, převaha Pru.spi., hojně Cor.avel., příměs Samb.n., eutr., ruder., výskyt Pterid.aq.
souřadnice: 49°30'40.66''N, 13°40'24.09''E, ± 167m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11679064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



486

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladrubce; lem Cor.avel., v podr. exp.Imp.par., výskyt Meli.nut., Pter.aquil., Asar.eur., Ane.nem., Maia.bif.,Dry.cart.
souřadnice: 49°29'59.20''N, 13°40'34.56''E, ± 123m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11681125

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Liškov; rozsáhlejší zachovalý lem s dom. Cor.avel., nálet OS a BŘ, hojně Q.rob., v podr. Meli.nut., Conv.maj., Gal.rot.,
Mela.nem.+prat., Lych.visc., Pter.aquil., Camp.pers., luz.luz., Asar.eur., Poa nem., Ane.nem., Vac.myrt.
souřadnice: 49°29'59.83''N, 13°40'23.81''E, ± 135m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11681548

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přebudov; rozvol.porost Cor.avel., nálet dř. cca 75%, v podr. dom. Pter.aq.
souřadnice: 49°30'1.78''N, 13°41'34.81''E, ± 120m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11681385

6448d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Metly; dom. Cor.avel., hojně Pru.spi., příměs Samb.n.+rac., nálet dř. v cca 75%, eutr., výskyt Pulm.obs., Ane.nem., Poa nem.,
Pter.aq.
souřadnice: 49°30'33.00''N, 13°46'40.51''E, ± 320m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11486113

6450b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid., distr. Příbram: in silvis in valle fl. Vltava ad pag. Těchnice [jižní Čechy, okr. Příbram: v lese v údolí Vltavy u
Těchnic]
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'48.89''N, 14°9'43.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



487

6451c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Louky Povltavské u Orlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'50.37''N, 14°10'26.46''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: větší čát nakažena houbou Cryptomyces Pteridis, sterilní
ID: 13212320

6452d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /420/ Mozolov u Petříkovic: křovinatá stráň Z osady
nejbližší obec: Mozolov u Petříkovic, okres Tábor
souřadnice: 49°30'27.38''N, 14°27'13.06''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872119

6455c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Pole u Smilových Hor (Mladá Vožice), les u Hřiště
nejbližší obec: Smilovy Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.17''N, 14°52'31.43''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211657

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 517.Elbančice u Bělče: les J od osady, 500 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
souřadnice: 49°32'42.46''N, 14°51'27.91''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838342

6456c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 40. Cetule u Bratřic: les na L břehu Trnavy J od osady
nejbližší obec: Cetule u Bratřic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'2.43''N, 15°0'40.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



488

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 41. Velká Chyška: borový les asi 1,5 km SZ od obce a křoviny při J okraji lesa
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'17.17''N, 15°1'21.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887979

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bratřice; Tvar je podkova, ale neumím to zakreslit, je to malé a nevím kde přesně to je
souřadnice: 49°30'34.30''N, 15°1'1.41''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11385372

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Chyška; údolí s nádherně meandrujícím potůčkem
souřadnice: 49°31'36.27''N, 15°2'36.99''E, ± 437m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj; L2.2
ID: 11465877

6457a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vojslavice nad Želivkou; Drobné vřesoviště na odlesněném břehu nádrže Švihov. Zarůstá náletem, z okolí pronikají luční
druhy.
souřadnice: 49°35'42.59''N, 15°12'31.59''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-22
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12807641

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Syrov; Trnkové křoviny na mezi, ruderální podrost.
souřadnice: 49°35'6.15''N, 15°10'4.52''E, ± 92m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12810681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



489

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Senožaty; Křoviny s lískou a trnkou podél cesty.
souřadnice: 49°34'39.97''N, 15°13'38.87''E, ± 64m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-08
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12810194

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Senožaty; Lískové křoviny s hajními druhy v podrostu.
souřadnice: 49°34'38.69''N, 15°13'37.96''E, ± 107m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-08
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12809798

6457b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Humpolecko: v porostu u Bělského mlýna nedaleko Koberovic, 1 km JJZ od obce (9 km S od Humpolce)
nejbližší obec: Koberovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.33''N, 15°15'12.81''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-03
nálezce:  Hohausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211861

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Českomoravská vysočina: Bělský mlýn v povodí Želivky u Koberovic na Humpolecku
nejbližší obec: Koberovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.14''N, 15°15'15.07''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08
nálezce:  Hohausová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211700

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 131. Horní Rápotice: hájky nad rašelinnými loukami 1000 m SV obce
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'48.00''N, 15°19'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



490

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 115. Speřice: údolí potoka s lesem Bukovcem mezi obcí a samotou Houka
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'56.00''N, 15°16'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488562

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 125a. Jiřice: zídka u kostela v obci
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'7.00''N, 15°19'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488897

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kaliště; Degradující nekosená louka, místy expanze Calamagrostis arundinacea.
souřadnice: 49°35'20.49''N, 15°19'20.43''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12538063

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Proseč u Humpolce; lesní olšina, Alnu glutinosa dm, Picea abies, zabuřenění
souřadnice: 49°35'31.74''N, 15°19'47.67''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12538263

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Proseč u Humpolce; lesní olšina podél potoka, jen místy, zabuřenění
souřadnice: 49°35'33.50''N, 15°19'43.97''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12538290

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kaliště; Mokrá údolnice s občasnou přirozenou vodotečí,
souřadnice: 49°35'35.16''N, 15°19'31.95''E, ± 96m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12538356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



491

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lísky u Holušic; Místy E1 ruderalizované, místy ale vcelku ucházející.
souřadnice: 49°34'22.44''N, 15°16'6.78''E, ± 243m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12531627

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Koberovice; Křoviny s Cornus sanguinea, nálety a nitrofilním podrostem.
souřadnice: 49°34'57.44''N, 15°15'17.04''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-09
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12811020

6457c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okraj lesa u silnice vedoucí ze Svépravic do Sedlice, severně asi 7 km od Pelhřimova (borovice lesní, ostružiník maliník,
brusnice borůvka)
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'24.00''N, 15°14'28.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-23
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212406

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 1. (6456d) Červená Řečice: habřina na svahu na L břehu říčky Trnava ca 2 km SSZ od obce, V expoz.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.26''N, 15°10'10.49''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202702

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 156. Vitice: les Z obce, S samoty Kameník a potok v lese u Milostic
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



492

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 147. Želiv: JV dvora Temechov
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'33.00''N, 15°11'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489402

6457d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 186. Sedlice: L i P břeh Želivky od elektrárny k samotě Valchy asi 1500 m SV obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'22.00''N, 15°15'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491128

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 180. Sedlice: Bederský les
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°16'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490901

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 192. Petrovice: lesnaté a skalnaté údolí Želivky 1500 m J obce až k meandru za Rokosovým mlýnem
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'42.00''N, 15°17'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491303

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 200. Petrovice: smrčina v Petrovickém lese v údolí u osady Močidla JJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'13.00''N, 15°17'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



493

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 189. Sedlice: podél polní cesty mezi osadou Kordovkou a hrází Velké přehrady 1500 m V obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'57.00''N, 15°16'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491220

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 174. Sedlice: okraj lesa na Z břehu Velké přehrady a cesta podél S břehu až k mostu
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'52.00''N, 15°15'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490702

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; mlaziny i starší bukové porosty, místy mlaziny jedle, drobná prameniště, chudé E1
souřadnice: 49°31'40.40''N, 15°17'55.77''E, ± 310m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1929 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12525736

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; mladé bukové porosty,chudé E1
souřadnice: 49°31'42.70''N, 15°18'10.36''E, ± 295m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1929 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12525692

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kletečná u Humpolce; V okolí toku široký pás bylinných porostů s převládající Phalaris, představují degradované spol. svazu
Phalaridion. V menší míře i druhy vlhkých luk a nitrofilních lužních lemů.
souřadnice: 49°30'54.50''N, 15°16'19.90''E, ± 1238m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1929 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 12525949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



494

6458a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Humpolecko: lesík „Na ohradě“, V od Budíkova, 4 km S od Humpolce
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'42.29''N, 15°22'48.86''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-05
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211860

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Borový lesík Na ohradě, jižně od Malého Budíkova
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'43.29''N, 15°22'50.69''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-03
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211699

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Humpolecko. Borový lesík Na ohradě jižně od M. Budíkova
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'43.29''N, 15°22'50.69''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-03
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211730

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Humpolecko: lesík „Na ohradě“, V od Budíkova, 4 km S od Humpolce
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'42.29''N, 15°22'48.86''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-03
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211862

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jihových. Čechy, Humpolecko. Les Pod hatí na Budíkovsku.
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.07''N, 15°22'10.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-07
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



495

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Humpolecko. Smrkový les Pod hatí u Budíkova
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.35''N, 15°21'18.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-07
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212230

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Budíkov; lem na okraji lesa
souřadnice: 49°34'59.38''N, 15°20'27.37''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12537918

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Proseč u Humpolce; remízek, kamenité, chudé E1,
souřadnice: 49°35'40.57''N, 15°20'42.24''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12538811

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Budíkov; remízek, kamenité, chudé E1, maloplošné, živnější, vypásané
souřadnice: 49°35'40.09''N, 15°20'48.49''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12538743

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Světlice; vysychá, zapojené E1 s Rubus sp. dm
souřadnice: 49°34'45.13''N, 15°20'27.76''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12537897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



496

6458b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Věž, Skála, poblíž silnice č. 34 z Věže do Humpolce, zhruba v polovině vzdálenosti
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°25'22.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212552

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493114

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 263. Skála: podél SZ okraje rybníka Kachlička a přilehlý okraj lesa
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'3.00''N, 15°25'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493163

6458c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 284. Vystrkov: skupinky keřů u cesty k Libické hájovně a kazy v polích 200-300 m Z obce
nejbližší obec: Vystrkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'15.00''N, 15°20'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493781

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 279. Vystrkov: okraj lesa Libice 600 m JZ obce
nejbližší obec: Vystrkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'21.00''N, 15°20'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



497

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 285. Humpolec: násep dálnice u silnice do Vystrkova
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.00''N, 15°20'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493735

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 250. Humpolec: smrčiny mezi hradem Orlíkem a kótou Orlík
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'39.00''N, 15°22'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492928

6458d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 353. Kamenice: pískovna a louka u hájovny Z obce
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'15.00''N, 15°25'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495278

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 390. Chválkov: les Hradiště na P břehu Nohavického potoka 1300 m ZSZ obce se zbytky starých jedlových porostů
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'60.00''N, 15°29'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496550

6459a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



498

6459b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: bewaldet Abhang bei Bastin, (kleine Leiten)
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'51.44''N, 15°36'17.67''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1864-07-21
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211591

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mírovka; eutrofizováno od kolejiště, divoký motokros
souřadnice: 49°34'50.93''N, 15°36'33.63''E, ± 158m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13094240

6459c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 414. Radňov: pastvina pod soutokem Usobského a Nohavického potoka 400 m JZ železniční zastávky
nejbližší obec: Radňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'37.00''N, 15°30'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496936

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 425. Petrovice: J okraj lesíka 1000 m Z obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'9.00''N, 15°31'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497246

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 407. Chválkov: lesní údolí 500 m Z obce až k železniční trati Humpolec - Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'51.00''N, 15°30'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



499

6460a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 443. Keřkov: les na P břehu Sázavy 1100 m ZSZ obce
nejbližší obec: Keřkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'38.00''N, 15°42'27.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497422

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šachotín, les Z silnice S od obce
souřadnice: 49°33'36.64''N, 15°41'6.57''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11198582

6460b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Modlíkov (3,5 km SSV od Přibyslavi) – na hrázi rybníka Rejholec 1 km VVJ od obce
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'56.92''N, 15°46'18.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211603

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Přibyslav: lesy u Nových Dvorů
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'8.09''N, 15°47'35.23''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1901-08-15
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211640

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Modlíkov, S okraj rybníka J obce
nejbližší obec: Hřiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.67''N, 15°46'26.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



500

6460c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Polná. Nalezena v Panském lese u Boru.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'11.97''N, 15°42'13.17''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-09-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13555187

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 36. Horní Věžnice: les nad Z břehem rybníka Kukle ca 1 km JV od obce, 465-490 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'36.00''N, 15°42'17.00''E
nadmořská výška: 465-490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415931

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 37. Horní Věžnice: hadcový lom pod hrází rybníka Kukle 0,6 km JV od obce, 470-490 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'48.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415957

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /1/ Polná: hadec u Polné se nachází SSZ od města, jeho S část klesá do údolí říčky Šlapanky, větší část lokality je porostlá
smrk.lesem zv. Panský les, vytváří mírný hřbet až po rybník Kukli, včet.příčných údolí
nejbližší obec: Polná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'19.89''N, 15°42'15.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Diener J. (1976): Současný stav lokality sleziníku hadcového, Asplenium cuneifolium Viv. u Polné. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11:
32-35.
projekt: FLDOK
ID: 9247009

6460d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /54/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



501

6461a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: (Přibyslav). Peperek, les při cestě z Vepřové do Radosti
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.43''N, 15°52'43.01''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211658

6462a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nové město, Německé, na poli
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'32.03''N, 16°4'5.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211642

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0001zv_241116_19_L5.4
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'38.90''N, 16°0'0.68''E, ± 152m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06
nálezce: Petra Mikešová
pramen: Petra Mikešová. j0001zv: j0001zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4508372

6462b

lokalita: Rokytno: ad marginem silvae mixtae in clivo collis ad marginem occident. valli Kaňásky, 1 km ad orient. a pago versus
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'49.38''N, 16°5'43.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-07-12
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211528

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žďárské vrchy: Studnice, 12 km SV od Žďáru n. Sáz. V křovinách 2 km J od obce (4 km SSV od Nového Města n. Mor.)
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'27.35''N, 16°5'23.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-08-11
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



502

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0149zv_241117_77_K3
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'52.76''N, 16°6'7.06''E, ± 108m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0149zv: j0149zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509121

6463a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žďár nad Sázavou, Velké Janovice; místy mokrá louka s prameništěm cca 1 km západoseverozápadně kaple v obci
nejbližší obec: Velké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'21.00''N, 16°12'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2004-08-24
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212473

6463b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Distr.: Bystřice nad Pernštejnem, Vír – les u přehradní zdi
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.22''N, 16°18'38.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211668

6463d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.37''N, 16°15'46.75''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce:  Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211804

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Valcha
nejbližší obec: Dvořiště u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'37.37''N, 16°17'23.06''E, ± 1391m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6453155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



503

6464a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr.: Bystřice nad Pernštejnem, Rovečné – asi 3 km SZ od obce, JV okraj Horního lesa
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'19.30''N, 16°20'32.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211670

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr.: Bystřice nad Pernštejnem, Horní les – JV okraj lesa
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'19.30''N, 16°20'32.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211671

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Morava. V hájích a na polích u Rovečína [nynější Rovečné]
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.04''N, 16°21'21.62''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212140

6464b

lokalita: Na Moravských vrších u Olešnice [na Moravě], všude rozšířená
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'25.26''N, 16°25'18.54''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-07
nálezce:  Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211489

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Vysočina Kunštátská, Moravské vrchy u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.20''N, 16°25'18.08''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-06
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



504

6465c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Kunštát  (123 d1)
souřadnice: 49°31'11.00''N, 16°31'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-23
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283331

6466d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Buková: lesy Z od vsi
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'49.00''N, 16°48'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089455

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /4/ Úpatí jižních svahů v údolí Bělé Bělé S od Kořence (úpatí Hradů)
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'34.00''N, 16°45'22.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: v říd.bučině, str.82
ID: 7884030

6467a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Konice, Jednov, na mezích, zhruba 1 km SSZ od Jednova, oblast zvaná Žleb
nejbližší obec: Suchdol, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'26.10''N, 16°52'9.10''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-08-11
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212525

lokalita: Konice
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'32.35''N, 16°53'8.96''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1883-07-23
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



505

6467c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: na Sečích pod Bukem
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'7.74''N, 16°52'53.81''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1884-08-31
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211685

6470b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: m0075_251117_42_L3.3B
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'56.96''N, 17°27'50.44''E, ± 153m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0075: m0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4656690

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Daskabát
souřadnice: 49°35'1.42''N, 17°27'49.42''E, ± 140m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10877451

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'4.64''N, 17°27'10.02''E, ± 94m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10877490

6471d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lipník nad Bečvou, Týn nad Bečvou, les zvaný U Huberta, 300 m V od rozcestníku „U Huberta“, podél silnice
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'21.90''N, 17°39'36.60''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-08-12
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



506

původní jméno: Pteridium aquilinium
lokalita: Týn n. Beč., j. svahy kopce Krásnice (464)
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'47.01''N, 17°38'33.41''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-14
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 21/15
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163424

6473c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Poruba nad Bečvou
souřadnice: 49°32'21.10''N, 17°54'3.18''E, ± 92m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10777151

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Poruba nad Bečvou
souřadnice: 49°32'19.17''N, 17°54'2.95''E, ± 39m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10777117

6473d

lokalita: Moravia: Val. Meziříčí: Mštěnovice "v Potokách"
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'24.78''N, 17°57'34.22''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-07-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211550

lokalita: Nový Jičín, Petřkovice: jižní lesnatá strana kopce Petřkovická Hůrka nad vsí Petřkovicemi
nejbližší obec: Petřkovice u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'37.20''N, 17°57'49.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-06-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



507

6474b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: V lese za Ženklavou u Štramberka
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'48.86''N, 18°6'25.88''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1916-07-19
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212373

6474c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0200be_252301_255_L5.1
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'16.92''N, 18°1'58.84''E, ± 181m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707063

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0200be_252301_254_L5.4
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.79''N, 18°2'7.66''E, ± 52m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707050

6474d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zubří: Krátká, J svah, lesní paseka, 6,5 km SZ od obce, okres Vsetín
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'53.66''N, 18°5'51.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-08-27
nálezce: J. Trávníček
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212452

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0128be_252307_702_X7
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'59.24''N, 18°5'22.85''E, ± 47m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2003-06-01
nálezce: Helena Štursová
pramen: Helena Štursová. t0128be: t0128be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4713771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



508

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0180be_252302_202_L5.1
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'18.76''N, 18°5'51.97''E, ± 113m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2003-10
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0180be: t0180be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4709359

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0180be_252302_267_T1.1
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'15.77''N, 18°5'43.58''E, ± 136m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2003-10
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0180be: t0180be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4709564

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0128be_252307_695_T1.1
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'7.02''N, 18°5'21.12''E, ± 43m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2003-06-01
nálezce: Helena Štursová
pramen: Helena Štursová. t0128be: t0128be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4713764

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0128be_252307_689_X7
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'1.91''N, 18°5'35.52''E, ± 37m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2003-06-01
nálezce: Helena Štursová
pramen: Helena Štursová. t0128be: t0128be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4713759

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zubří
souřadnice: 49°30'18.94''N, 18°5'51.91''E, ± 113m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2014-07-04
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1616 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12481772

6475a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 390. Frenštát pod Radhoštěm: dolní tok Dlouhého potoka při úpatí Strážky, 365 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°33'49.00''N, 18°11'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



509

6475b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kozlovice
souřadnice: 49°35'2.94''N, 18°16'52.35''E, ± 215m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-05-12
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10567125

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem
souřadnice: 49°33'24.99''N, 18°16'4.30''E, ± 56m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-17
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1704 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10710816

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem
souřadnice: 49°33'26.97''N, 18°16'1.84''E, ± 158m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-17
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1704 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10710687

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pstruží
souřadnice: 49°34'40.64''N, 18°19'19.33''E, ± 38m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-23
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1704 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10735940

6475c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Frenštát p. R. - Kopaná, in silva secundum sinister confluvius rivi
Lánský [u obce Franštát p. R. - Kopaná, v lese druhého levostranného přítoku Lánského potoka]
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'39.52''N, 18°13'1.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



510

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 21. Nový Jičín: Tižová SV Frenštátu p. Radhoštěm
nejbližší obec: Tižová u Frenštátu p, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'50.39''N, 18°14'25.51''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290399

6475d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystré, Žáry, j. Svah nad rybníkem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'0.19''N, 18°15'25.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-06-07
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211932

6476a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: MS Beskydy, Podbeskydská pahork., Malenovice, údolí potoka Satiny, v pobřežních křovinách
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'11.22''N, 18°24'49.63''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211778

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morava, Ostravice, Ostrá, na pokraji lesa
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'21.07''N, 18°24'28.82''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-09
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212009

lokalita: Mähren: ...bei Friedlant: pol. bez. Mistek
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'0.00''N, 18°21'0.00''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1900-09-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



511

6476b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Malenovice, vnitřní oblouk nejostřejší serpentýny slepé silnice z obce k hotelu Bezruč pod
Malenovickým kotlem, větší populace
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.81''N, 18°25'33.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-10-28
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211750

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná, Nižní Mohelnice, údolí potoka Borový, dosti hojně
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'12.42''N, 18°27'50.16''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211773

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná, potok Borový
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'12.42''N, 18°27'50.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211776

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krásná: dosti hojně na okr. smíšeného lesa v údolí potoka Jestřabí v s..skupině Lysé hory
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'5.10''N, 18°26'42.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-08
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211780

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mohelnice, v pobřežních křovinách v údolí potoka Borový. Kú: Krásná
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'12.42''N, 18°27'50.16''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



512

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0147be_252218_388_L5.4
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'12.34''N, 18°28'22.40''E, ± 72m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4702437

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0147be_252218_287_X11
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.04''N, 18°28'29.17''E, ± 208m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4702171

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0147be_252223_17_K3
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'8.69''N, 18°28'12.14''E, ± 128m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4705191

6476c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: vodní nádrž Šance, podél silnice z Ostravice k vodní nádrži, přibližně 1 km před nádrží
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.80''N, 18°24'22.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-08-14
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212535

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Am Fusse des Smrk nächst d. Schanzen [na úpatí Smrku vedle Šance]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'15.74''N, 18°24'53.19''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-05-22
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



513

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Am Fusse des Smrk Schanzen [na úpatí Smrku, Šance]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'15.74''N, 18°24'53.19''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-05-22
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211681

6476d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostravice: dosti hojně ve smíšeném lese v údolí potoka Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.28''N, 18°25'8.11''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-08-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211890

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Úd. Mazáku
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.28''N, 18°25'8.11''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-06-22
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212043

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Althammer: Mazaktal zahlr. [Staré Hamry, údolí potoka Mazák]
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.28''N, 18°25'8.11''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211622

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Althammer: Mazaktal zahlr. [Staré Hamry, údolí potoka Mazák]
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.28''N, 18°25'8.11''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



514

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Beskiden …  (Lissa) [Lysá hora]
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.93''N, 18°26'59.98''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1864-08
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211684

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0085be_252402_159_T1.3
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'5.96''N, 18°25'26.18''E, ± 117m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0085be: t0085be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.12.2002 - 03.02.2003
ID: 4724504

6477a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka, údolí potoka Slavíč, pravostranný přítok Medvědí
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'2.53''N, 18°33'11.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-06-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211767

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0107be_252219_298_T1.1
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'45.78''N, 18°32'29.65''E, ± 114m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4704176

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0107be_252219_244_L4
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'7.91''N, 18°32'37.43''E, ± 124m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4704007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



515

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0107be_252219_297_X13
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'39.70''N, 18°32'35.16''E, ± 92m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4704172

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0107be_252219_267_L4
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'18.56''N, 18°32'17.20''E, ± 144m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4704054

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0107be_252219_200_X12
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'18.28''N, 18°33'5.29''E, ± 155m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4703888

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0107be_252219_247_T1.1
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'8.88''N, 18°32'41.50''E, ± 115m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4704011

6477b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morávka - Beskydy, Slavíč: údolí pot. Slavíč Z osady k hájence Plataška [Platoška, avšak V osady], pravý přítok JV kota 1012
(Smrčina) a J hřeben další prav. přít. mezi Smrčinou a Kalužným (do 800 m) a údolí Slavíče do 800 m (Z Babího vrchu kota 952)
souřadnice: 49°34'46.00''N, 18°35'0.90''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650407

6477c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



516

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: MS Beskydy, k.ú. Morávka, osada Býčinec, lesní okraje
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'52.02''N, 18°33'59.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-29
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211762

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0147be_252223_171_X11
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'27.13''N, 18°30'8.60''E, ± 112m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4705463

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0165be_252403_990_K1
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'19.58''N, 18°30'7.99''E, ± 58m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0165be: t0165be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4725248

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Byčinec 1341
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.95''N, 18°33'29.07''E, ± 84m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291190

6477d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, H. a D. Lomná, vrch Mionší (893 m n.m.)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.08''N, 18°39'26.47''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



517

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: M. Polom
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'35.45''N, 18°35'55.07''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-08-26
nálezce: D. Pawlicová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211959

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0215be_252405_623_T2.3A
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'5.12''N, 18°38'33.47''E, ± 197m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4727212

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0215be_252405_622_T1.3
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.00''N, 18°38'22.34''E, ± 80m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4727208

6478a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Košařiska, potok Kopytná, podél toku
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'2.47''N, 18°40'6.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211769

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Košařiska, potok Kopytná, podél toku
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'2.47''N, 18°40'6.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



518

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí
souřadnice: 49°34'17.42''N, 18°42'15.00''E, ± 98m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11037906

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°34'54.36''N, 18°42'22.73''E, ± 112m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11042246

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°34'56.63''N, 18°42'19.05''E, ± 87m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11042194

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°34'24.38''N, 18°42'6.35''E, ± 40m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11047172

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°34'20.32''N, 18°41'56.46''E, ± 7m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11047137

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°34'52.36''N, 18°42'26.22''E, ± 153m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11043231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



519

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°34'18.86''N, 18°42'2.64''E, ± 110m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11047126

6478b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Jablunkov-Radvanov, potok Radvanov, les
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.56''N, 18°47'10.52''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211787

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Písek u Jablunkova; menší myslivecká světlina
souřadnice: 49°35'22.80''N, 18°49'34.15''E, ± 46m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11411320

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablunkov; remízek v erozní strži, v dolní části slušné E3, ale bez E1, v horní části E3 pionýrského rázu
souřadnice: 49°35'3.45''N, 18°46'28.87''E, ± 165m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-31
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v lemu; L3.2
ID: 11409918

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablunkov; (-T1.5) zpustlá vlhčí louka, plošně a kvalitativně nevýznamná
souřadnice: 49°35'26.35''N, 18°46'54.80''E, ± 98m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11412588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



520

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí; (na S až X9A) remíz na plošině - mladý porost habru, smrku a břízy, v jižní části čistá habrová kmenovina, mladá, s
vtroušenou břuizou, E1 slabě vyvinuto, na S dosti hojný smrk
souřadnice: 49°35'44.64''N, 18°45'24.50''E, ± 272m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-21
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11423015

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Písek u Jablunkova; smíšený porost (kmenovina) smrku (převažuje) a buku při potoku
souřadnice: 49°34'39.57''N, 18°48'10.30''E, ± 112m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11410438

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablunkov; mezofilní část luk, posečená, dle předcozího mapování 40 ex Dactylorhiza majalis - aktuálně nenalezeno
souřadnice: 49°35'4.19''N, 18°47'23.52''E, ± 137m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v lemech; T1.1
ID: 11410380

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Písek u Jablunkova; nyní sečená, v minulosti zpustlá louka, snad i přepásaná
souřadnice: 49°34'31.78''N, 18°48'21.03''E, ± 219m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: dolní okraj; T1.1
ID: 11410660

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Písek u Jablunkova; zpustlá mírně vlhká louka, jen v dolní části vysečená plocha, okrajově náletové dřeviny, dole Pteridium
souřadnice: 49°34'11.09''N, 18°48'48.10''E, ± 131m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: při dolním okraji hojně; T1.1
ID: 11410701

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí; úhorová louka, dávno nesečená, v okrajích lemy Pteridium aquilinum
souřadnice: 49°35'49.53''N, 18°46'57.42''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v okrajích; T1.1
ID: 11421191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



521

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návsí; (stanovištně spíše L5.4) etážovitý porost s převahou břízy a dubu letního
souřadnice: 49°35'44.94''N, 18°45'54.14''E, ± 113m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11420661

6478c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina (Jabl. mezihoří): kú. Mosty u Jablunkova, záp. svahy s jalovcem, cca 600 m, asi 0,5 km naproti
cesty na Šance
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'25.51''N, 18°44'21.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-08-03
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211755

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina (Jablunkovské mezihoří), k.ú. Mosty u Jablunkova, V svahy na pravém břehu ř. Osetnice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'54.12''N, 18°44'53.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212455

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova, J svahy vrchu Skála (932 m) – osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'55.95''N, 18°43'23.54''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211765

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova, J svahy vrchu Skála (932 m) – osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'55.95''N, 18°43'23.54''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



522

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova, J svahy vrchu Skála (932 m) – osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'55.95''N, 18°43'23.54''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211768

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Beskydy (Velký Polom)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'22.54''N, 18°40'12.46''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212465

6478d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mosty u Jablunkova: hojně na pastvině na Gírové
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.44''N, 18°47'57.27''E, ± 500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-08-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212034

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slezské Beskydy, Bukovec, smíšený les
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'48.59''N, 18°49'20.95''E, ± 2000m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1972-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211779

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0189be_261302_472_T1.3
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'11.03''N, 18°44'54.46''E, ± 106m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-09-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0189be: t0189be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4794145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



523

6479a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Písek, rezervace Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.62''N, 18°50'4.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211760

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablunkov – Bukovec, na pravém břehu potoka Bystrý; pohraniční, pravý přítok Olše
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'57.34''N, 18°50'12.27''E, ± 500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1970-08-16
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212004

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Písek u Jablunkova; smrková kmenovina, jen místy s vtroušeným bukem a jedlí - fragmenty L5.4 (RB: W)
souřadnice: 49°35'38.11''N, 18°50'15.86''E, ± 336m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11411082

6542a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Novosedly u Nemanic_2210024
nejbližší obec: Novosedly u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'54.29''N, 12°43'22.22''E, ± 85m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-09
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5272951

6542d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Okres: Domažlice, na okraji smrčiny pomíšené bukem a na mýtině na vrcholu Haltravu
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'30.16''N, 12°45'59.92''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1934-08-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



524

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Díly, 2 km záp. obce, sedlo Škarmanky (888 m n. m.) a Tyrolky (870 m n. m.), cca 350 m sz. Tyrolky,
70 m záp. les. cesty (červ. tur. značka), světlina bukového lesa.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'52.67''N, 12°45'21.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994-06-30
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13372507

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Postřekov_2210399
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'34.73''N, 12°45'59.62''E, ± 113m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-10-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5273889

6543c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0211_212314_828_L2.2B
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.15''N, 12°51'43.99''E, ± 108m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4143130

6544c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Domažlicko: nad Němčicemi u Kdyně
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'30.26''N, 13°4'39.00''E, ± 1500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1950-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212234

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kdyně: křoviny, louky a úhory u bývalé myslivny pod zříceninou hradu Nový Herštejn 2,8 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.11''N, 13°3'52.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 635-640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



525

6545d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Plzeňská pahorkatina vl.: Husín u Klatov, severní expozice
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'40.73''N, 13°15'6.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-08-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212058

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klatovy – Dehtín. Lesy
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'52.37''N, 13°17'14.40''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Ševčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212243

6546b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /2094/ u silnice z Radochov do Partoltic
nejbližší obec: Radochovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'25.00''N, 13°28'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659430

6547a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: u rybníka Žinkovského vřesoviště s Dianth. superb [u Nepomuku]
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'25.13''N, 13°30'2.71''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1876-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212214

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 279. Soběsuky: pahorek 0,8 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.47''N, 13°33'25.51''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



526

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /412/ Kozlovice: S část lesa Brabečnice JZ obce
nejbližší obec: Kozlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'15.67''N, 13°33'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249465

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /3680/ Františkův les V od Žinkov
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.00''N, 13°30'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-04-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663519

6547b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 303. Záhoří: smrčiny 1 km J-JV od obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'4.05''N, 13°37'28.69''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228867

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nepomuk 2, Zelená Hora
souřadnice: 49°27'29.00''N, 13°38'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-18
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566723

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čmelíny; lem s dom. Cor.avel. pod. Q.rob., v podr. převaha Urt.dio. a Aeg.pod., výskyt Pter.aquil., Frag.ves.
souřadnice: 49°29'57.37''N, 13°39'36.84''E, ± 124m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11681016

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Liškov; lem s dom. Cor.avel. pod. Q.rob., v podr. převaha Urt.dio. a Aeg.pod., výskyt Pter.aquil., Frag.ves.
souřadnice: 49°29'57.99''N, 13°39'42.23''E, ± 102m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11681003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



527

6547c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Plánický hřeben: Bližanovy u Plánic, lem lesíka 1 km JV od obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'1.57''N, 13°30'53.74''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-01
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212056

6547d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 348. Maňovice (u Nepomuka): les Vráž, S okraj nad údolím Myslívského potoka, smrčina
nejbližší obec: Maňovice u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'34.27''N, 13°36'0.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229823

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nepomuk 2, Zelená Hora
souřadnice: 49°25'46.00''N, 13°36'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-01
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566699

6548a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladrubce; lem Cor.avel., hojně nálet OS a BŘ, výskyt Loni.xyl., Corn.sang., Cra.mon., eutr., v podr. hojně Aeg.pod., dále
Paris q., Rib.rubr., Ane.nem., Hed.hel., asar.eur., Pulm.off., Meli.nut.
souřadnice: 49°29'49.58''N, 13°40'43.07''E, ± 126m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11681206

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Liškov; eutr. olšina podél potoka, hojně Sx.capr., příměs Pru.pad., v podr. dom. Urt.dio. a Phal.arun., výskyt Fest.gig.,
Myos.nem., Ver.becc., dry.cart., Ste.nem., Hum.lup.,Cir.ole., Pter.aquil.,Fil.ulm., Lyc.eur.; užovka hladká
souřadnice: 49°29'53.63''N, 13°40'15.77''E, ± 569m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11681413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



528

6548b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les Sostrochna SZ Kocelovic
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'22.70''N, 13°48'58.40''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289832

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: JZ Újezdce
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'56.00''N, 13°49'47.90''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289833

6548c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0116_221417_1078_L7.1
nejbližší obec: Bezděkov u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'40.18''N, 13°44'14.64''E, ± 65m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4193653

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0116_221416_969_K3
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'33.19''N, 13°42'31.32''E, ± 128m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192079

6548d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hadí ostrov u Blatné
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'48.68''N, 13°49'40.85''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929-06-09
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



529

6549b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svobodka: lesy na kótě 524 J od Svobodky
nejbližší obec: Svobodka, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'47.98''N, 13°59'19.63''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985481

6549c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SZ Blatenky
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'14.80''N, 13°51'11.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289831

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les "V rosocích"
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.70''N, 13°50'28.80''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289834

6549d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Buzice: les Buzíček V od Buzic
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'12.35''N, 13°57'32.02''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985479

6550c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mirotice: les Paračov (kóta 508) Z od Mirotic
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'43.08''N, 14°0'13.45''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



530

6550d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ostrovec: les V lípovce JV od Horního Ostrovce
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°25'12.52''N, 14°8'0.92''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985477

6551a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sobědraž; dm DB, významný podíl nepůvodních dřevin, místy vlhčí, dm Carex brizoides
souřadnice: 49°28'52.97''N, 14°14'13.59''E, ± 418m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12731333

6551b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrejkovice; pás křovin na mezi v louce, součástí jeden vzrostlý dub
souřadnice: 49°28'37.32''N, 14°18'5.28''E, ± 39m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-06-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12680324

6551c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les nad soutokem Lomnice s Otavou SSV od vsi
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'20.70''N, 14°10'44.40''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012885

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zvíkovské Podhradí; mladý porost, z větší části dm DB, zastoupeny porostní skupiny s dm BO, BK nebo SM
souřadnice: 49°26'7.92''N, 14°12'13.36''E, ± 216m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-19
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12730626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



531

6552a

původní jméno: Pteridium
lokalita: Bohemia merid., distr. Milevsko: in fruticosis in septentr. a vico Držkrajov [jižní Čechy, okr. Milevsko: v křovinách S od
Držkrajova]
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'7.84''N, 14°24'4.27''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212341

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /214/ Milevsko: křoviny u samoty (VSV samoty U Vášů) asi 2 km SSV obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°28'9.04''N, 14°22'15.51''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871285

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /242/ Držkrajov u Přeštěnic: kazy v polích SV osady
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'58.45''N, 14°24'15.90''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871451

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /233/ Držkrajov u Přeštěnic: křovinaté meze v polích S osady
nejbližší obec: Držkrajov u Přeštěni, okres Písek
souřadnice: 49°27'59.56''N, 14°23'57.05''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871388

6552b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /231/ Vlksice: kazy v polích (JJV rybníka) asi 1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Vlksice, okres Písek
souřadnice: 49°28'24.56''N, 14°26'53.49''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



532

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /28/ Mlčkov u Přeštěnic: lískové keře na mezích u osady
nejbližší obec: Mlčkov u Přeštic, okres Písek
souřadnice: 49°28'19.74''N, 14°25'6.73''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870068

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /250/ Přeštěnice: křovinaté stráňky na L břehu potůčku JV obce
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'33.34''N, 14°25'46.86''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871494

6552d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /238/ Sepekov: V okraj borového lesa na P břehu říčky Smutná SV obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'12.91''N, 14°26'42.72''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871427

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /579/ Hanov u Zběšiček: les na P břehu říčky Smutná asi 400 m SSZ osady
nejbližší obec: Hanov u Zběšiček, okres Tábor
souřadnice: 49°24'27.89''N, 14°26'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872413

6553d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 252.Dražice u Tábora: les v meandru Lužnice na pravém břehu 2 km JJV od obce, 390 m n. m. - Skalický (41; 6553d).
souřadnice: 49°24'49.98''N, 14°36'10.69''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833907

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dražičky (o. Tábor), v ohybu Lužnice na dně údolí ca 1,5 km SSV od obce
souřadnice: 49°24'46.00''N, 14°36'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



533

6554a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jeníčkova Lhota – les V obce, hojně
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°27'24.62''N, 14°44'8.26''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-10-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212440

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jeníčkova Lhota; Degradovaný olšový luh vyvinutý podél PP Chotovinského potoka. V horní a spodní části je E3 tvořeno
mladšími výsadbami s olší šedou. Zde E1 degradované s dominantní chrasticí. Ve střední části převažuje liniový porost olšové
kmenoviny s příměsí smrk*
souřadnice: 49°27'28.20''N, 14°44'2.30''E, ± 549m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12726741

6554b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 765.Pohnání: údolí potoka JV od obce, 600-630 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
souřadnice: 49°28'5.58''N, 14°49'24.12''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844129

6554d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 777. Chýnov: příkopy a okraje lesa podél silnice z Chýnova do Mašovic, v úseku od odbočky do Dolních Hořic po odbočku do
Chotčin.
souřadnice: 49°25'59.27''N, 14°49'16.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844448

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobronice u Chýnova; Pás křovin mezi polem a eutrofizovanou úžlabinou. Ovlivněno splachy.
souřadnice: 49°25'43.10''N, 14°45'30.68''E, ± 66m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-14
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12726014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



534

6555a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Tábor, obec Rodná: les Z obce
nejbližší obec: Rodná, okres Tábor
souřadnice: 49°29'22.95''N, 14°50'2.97''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211711

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 1. Dolní Světlá: údolí mezi Dol. Světlou a Kocourkovým mlýnem, les, louka, potok, rybník, pole,
nejbližší obec: Dolní Světlá, okres Tábor
souřadnice: 49°28'51.01''N, 14°53'39.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 579-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873175

6555b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 21. Zhořec: Pánský les, Z část mezi vrchem Pyramida a kótami 576 a 569,5
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'41.89''N, 14°58'3.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-639 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-10
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874033

6555c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pořín – les u potoka SV obce, hojně
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'20.58''N, 14°53'45.90''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212443

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 121. Obrataň: les S od silnice z Obrananě k Bezděčínu
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'5.29''N, 14°54'39.46''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8878110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



535

6555d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 57. Hrobské Zahrádky: vlhká louka mezi kótou 661,7 (Na Maruškách) a Kozlovským rybníkem SSZ od Hrob. Zahrádky
nejbližší obec: Hrobské Zahrádky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'56.87''N, 14°55'39.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875222

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pacov, Nechyba, 14b7, u luk, k Obratani
souřadnice: 49°24'36.00''N, 14°57'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-17
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 64 / Revize provedená 6.6.1978 p. Jiráčkem. Změny: půdní vegetace: Caltha pal. 1, Lycopus europ. 1,
Mnium spec. -2. / Na méně mokrých místech převládá Cal. vil., vrouš. Oxalis aj.
ID: 44991

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sudkův Důl, okr. Pelhřimov, smíšený les cca 0,5 km jv. od žel. zast. a okraj lesa; čtverec: 6555 d (Obrataň), 14°55' - 15°° v. d.,
49°24' - 49°27' s. š.
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'8.40''N, 14°57'1.47''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-25
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934930

6556a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 97. Roučkovice: okraj lesa asi 1 km SV od obce
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'5.70''N, 15°2'53.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889287

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 99. Samšín: P břeh Trnavy S-SV od obce, louky, polní cesta, křovinatý a lesnatý břeh
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'40.89''N, 15°4'23.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



536

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 96. Roučkovice: skalnatá křovinatá stráň a přilehlé pole na L břehu Novodvorského potoka JJV od obce
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'8.89''N, 15°2'45.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889270

6556b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.92''N, 15°5'12.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889555

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Útěchovice u Hořepníku
souřadnice: 49°28'35.42''N, 15°6'2.09''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10748959

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bořetice; Olšiny v údolí Bořetického potoka. Kvalita kolísá, někde zcela bez degradace.
souřadnice: 49°28'16.26''N, 15°5'33.51''E, ± 586m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj; L2.2
ID: 11363116

6556c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 123. Leskovice: les a louky při potůčku v úseku SZ-S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'47.87''N, 15°4'22.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Václav Chán; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



537

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Litohošť; Bohatá olšina u meandrujícího potoka
souřadnice: 49°26'54.93''N, 15°4'36.40''E, ± 635m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11362894

6557a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 54A. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v okolí lomu V od osady.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'6.00''N, 15°13'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203821

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 49. (6557a) Krasíkovice: les na P břehu říčky Hejlovka SSV od obce.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'12.00''N, 15°14'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203652

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bácovice
souřadnice: 49°28'7.11''N, 15°10'45.48''E, ± 353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10741303

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hodějovice
souřadnice: 49°27'41.80''N, 15°13'8.25''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10806687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



538

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bácovice
souřadnice: 49°28'2.94''N, 15°10'41.14''E, ± 242m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10741263

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lipice
souřadnice: 49°27'35.81''N, 15°10'20.26''E, ± 2151m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10741372

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radětín
souřadnice: 49°27'37.34''N, 15°13'4.82''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10806676

6557b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mladé Bříště, 5,5 km JJZ od Humpolce: okraj smíšeného lesa nad pravým břehem Jankovského potoka, asi 500 m JZ obce.
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'17.77''N, 15°19'41.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211856

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 451. Svépravice: podél P břehu Hejlovky od úseku Z Vadčic k mostu přes Velkou přehradu Z Milotic
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'53.00''N, 15°15'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



539

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 462. Chvojnov: při cestě do obce Žirov 500 m SV osady Rybníček
nejbližší obec: Chvojnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'51.00''N, 15°16'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498143

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 472. Mladé Bříště: les na P břehu Jankovského potoka JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.00''N, 15°19'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498734

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 455. Velký Rybník: lesík SV samoty Dolík 2500 m JJZ obce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'38.00''N, 15°17'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497929

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vadčice; expanze hasivky
souřadnice: 49°29'17.10''N, 15°15'0.43''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12390045

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velký Rybník u Humpolce; porosty olše kolem potůčku, ve spodní části vypuštěný zazemněný rybníček
souřadnice: 49°29'13.37''N, 15°19'14.17''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12383148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



540

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chvojnov; porosty buku, smrku a borovice ve svahu, chudé E1
souřadnice: 49°28'27.05''N, 15°18'16.80''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12383422

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velký Rybník u Humpolce; skupinky buků na okraji porostu, místy kamenné snosy
souřadnice: 49°28'18.60''N, 15°19'48.24''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12387130

6557d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 478. Strměchy: chlum mezi obcí a Plevnicemi
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'35.00''N, 15°17'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499014

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117280

6558a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 98. (6558a) Zachotín: les na L břehu Jankovského potoka ca 1,8km VJV od obce.
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'23.00''N, 15°21'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



541

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 496. Staré Bříště: údolí Jankovského potoka mezi obcí a Mysletínem
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499701

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 487. Mladé Bříště: údolí Jankovského potoka J obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°20'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499263

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 516. Dudín: les 800 m SSV obce, místy acidofilní Abieto-Fagetum
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'24.00''N, 15°24'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500392

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 507. Dudín: smrčina u Vlčkova mlýna na P břehu Jankovského potoka a jeho pravého přítoku
nejbližší obec: Dudín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'32.00''N, 15°22'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500151

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 518. Dudín: vlhké slatinné louky na soutoku potoka 1200 m SSV obce a přilehlý les u potůčku
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



542

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 495. Mladé Bříště: les v údolí asi 500 m JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°20'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499607

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Opatov u Jihlavy_3210421
nejbližší obec: Opatov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'16.56''N, 15°22'25.82''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-08
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5404351

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mysletín_3210010
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'14.12''N, 15°22'5.27''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5402100

6558b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 543. Skorkov: křoviny u Pilského potoka při silnici na Zbirohy
nejbližší obec: Skorkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'26.00''N, 15°28'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501126

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 542. Zbirohy: v lese u silnice 2000 m V obce
nejbližší obec: Zbirohy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°29'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



543

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 544. Šimanov: lesní cesta po V úbočí vrchu Holubovsko
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°28'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501137

lokalita: Šimanov: lokalita „Rašeliniště pod Trojanem“, vlhké až rašelinné louky a rašeliniště v údolí Jiřínského potoka, asi 600 m – 1
km J pod hrází Trojanského rybníka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.01''N, 15°28'35.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116446

6558c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 87. Vyskytná: NPP Jankovský potok, les (převážně smrčina) při potoce, ca 1,6 km JV od obce, 570 m n. m., 49° 25' 11'' N, 15°
22' 48'' E, 4. 7. 2005, M. Štech & T. Štechová.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'11.00''N, 15°22'48.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: T. Štechová; M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417178

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyskytná_3230111
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'34.49''N, 15°22'11.06''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405943

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Rychnov_3230548
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'7.81''N, 15°22'31.76''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



544

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Rychnov_3230547
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'0.22''N, 15°22'31.22''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408878

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230268
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'9.83''N, 15°24'24.05''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-30
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5406982

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyskytná_3230188
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'16.93''N, 15°22'29.75''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-08
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5406405

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Rychnov_3230573
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'21.42''N, 15°21'50.69''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409077

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyskytná_3230113
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'29.92''N, 15°21'45.22''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405951

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230588
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'24.01''N, 15°23'0.35''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



545

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230039
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'4.39''N, 15°22'42.42''E, ± 251m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405415

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Rychnov_3230079
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'16.34''N, 15°22'48.90''E, ± 153m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405724

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dudín_3160108
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'42.40''N, 15°24'46.84''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5399308

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyskytná_3230110
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'28.94''N, 15°21'44.93''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405941

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Rychnov_3230590
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'10.48''N, 15°22'36.34''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409200

6558d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



546

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 52. Hlávkov: rašelinná louka S od silnice Hlávkov - Šimanov, ca 1,5 km SZ od obce, 590 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Hlávkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.00''N, 15°28'55.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416162

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 562. Zbilidy: u horního rybníčku a částečně obnaženým dnem 1200 m VJV obce, okraj lesa a hráz bývalého rybníčku nad ním
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'19.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501754

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zbilidy_3160085
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'15.25''N, 15°25'32.16''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5399164

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zbilidy_3160080
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'13.02''N, 15°25'33.64''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5399149

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0198_232318_92_L2.2B
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'15.67''N, 15°29'3.88''E, ± 255m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4397376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



547

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0087_232317_222_L9.2B
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'22.33''N, 15°27'15.05''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Pokorný
pramen: Pavel Pokorný. j0087: j0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4396695

6559a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Jihlava. Antonínův Důl: podél lesní silnice 600m J od Vysokého Kamene, 2,3 km Z od sklárny v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'20.13''N, 15°34'2.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-17
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211676

lokalita: Jihlava, Zborná: okraj lesní cesty ca 2 km S od kaple v obci Zborná
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'22.21''N, 15°34'3.55''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
ID: 13176858

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hybrálec_3060095
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'19.40''N, 15°31'42.96''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384664

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Smrčná na Moravě_3060114
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'48.71''N, 15°30'49.28''E, ± 264m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



548

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Smrčná na Moravě_3060022
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.66''N, 15°30'50.69''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5383486

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Smrčná, lesní cesta mezi Černým rybníkem a obcí
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'18.86''N, 15°30'47.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7796871

6559c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0091_232319_136_L4
nejbližší obec: Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'7.64''N, 15°32'54.31''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0091: j0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4397979

6559d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Helenínem, L údolní svah, exp. k J, v úseku od hlavního nádraží v Jihlavě po železniční most
přes řeku Jihlavu pod Helenínem a P údolní svah, S exp., mezi Panským mlýnem a Helenínem
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.14''N, 15°36'40.20''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349339

6560b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Stáj, na půli cesty k Rudolci, V okraj lesa zvaného Za Kameny, kolem silnice, smrkový les
nejbližší obec: Stáj, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.80''N, 15°49'27.70''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-04
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



549

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Jihlava: na kraji lesa Za Kameny 1 km severovýchodně od obce Stáj
nejbližší obec: Stáj, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.16''N, 15°48'54.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-21
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211665

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Stáj
souřadnice: 49°27'27.88''N, 15°48'58.25''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10450769

6560d

lokalita: Arnolec, u rybníka Nikl, cca 1,2 km S - SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'50.00''N, 15°49'30.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572155

6561a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohdalov, J okraj lesa U Boudy, přibližně 1 km SV od Bohdalova
nejbližší obec: Újezd, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'23.00''N, 15°53'10.00''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212550

lokalita: Bohdalov - okraj smrkového lesa při okraji silnice ca 1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'23.20''N, 15°53'9.80''E, ± 15m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-236,N49°29'23,2", E015°53'09,8", sterilní;
ID: 13211575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



550

6561d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Netín
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'46.84''N, 15°57'2.53''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211648

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: v lese „Černochově“ u Netína, okres Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'11.84''N, 15°56'12.16''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902-08-01
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211627

6562a

lokalita: Bohdaletz [Bohdalec] (bez. MährNeustadt)
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'27.91''N, 16°3'34.30''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211530

6562c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Velké Meziříčí. Ve smrkovém lesa na pravém břehu Mostištské přehrady u Velkého meziříčí.
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'9.59''N, 16°0'5.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-08
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212461

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Č.-M. vrchovina - lesy u silnice Bory-Rousměrov, Z-R
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'23.90''N, 16°1'37.51''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-22
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



551

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia: Bobrůvka, les mezi Sklenýma Bobrůvkou
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.07''N, 16°4'23.05''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211613

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: D. Bory – Sklenné u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'38.36''N, 16°0'55.78''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-09
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212374

6563b

lokalita: školní zahrada, původní rostlina z Pernštýna
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'3.36''N, 16°18'58.78''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211522

lokalita: školní zahrada, mateřská rostlina z Pernštýna
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'3.36''N, 16°18'58.78''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211523

6563d

lokalita: Věžná: okraj lesa u silnice v údolí Nedvědičky ca 350 m JV od železniční stanice Věžná
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'56.02''N, 16°16'20.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní populace
ID: 13211590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



552

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tišnov: Drahonín: les Hadůvka
nejbližší obec: Olší, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'8.75''N, 16°17'40.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211626

6564b

lokalita: Brumov, Hodoň. Dolina
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'42.94''N, 16°25'41.66''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211794

6566a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: b0253_242306_44_T8.2B
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'22.55''N, 16°42'30.06''E, ± 307m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557995

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: b0253_242306_109_L7.1
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'36.46''N, 16°41'28.90''E, ± 246m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4558217

6567d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Vyškov, smíšený les na Dlouhých sečech asi 1 km jižně od kóty 469
nejbližší obec: Myslejovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'18.92''N, 16°57'53.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-07-17
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



553

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Drahanská vrch.: Lesy na Dlouhých sečích
nejbližší obec: Prostějovičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'18.91''N, 16°57'54.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-07-01
nálezce: A. Skotalová
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212460

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Drahaner Plataeu: Waldränder auf der Dlouhá seč bei Mysliovice nächst Prossnitz [Myslejovice, Prostějov]
nejbližší obec: Myslejovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'18.47''N, 16°57'53.86''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-07
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212220

6571b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Týn nad Bečvou_280517
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'23.50''N, 17°39'48.53''E, ± 43m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068375

6572a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 152 a
souřadnice: 49°29'32.00''N, 17°40'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-09
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007040

6572b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: v Liškách [les Lišky u Kelče]
nejbližší obec: Rouské, okres Přerov
souřadnice: 49°29'14.98''N, 17°46'47.06''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1923-07-08
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ze spodu výtrusnice [jen ostěry], sterilní
ID: 13212007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



554

6572d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Polomsko u Rajnochovic, stráň nad obcí s JV expozicí
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'1.50''N, 17°49'33.70''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-06
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212477

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skalka Polomsko u Rajnochovic, keřnaté stráně, místy zarostlé listnáči [svah s JV expozicí]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'0.79''N, 17°49'40.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211605

lokalita: Hostýnské vrchy: výslunná travnatá stráň, Skalka na Polomsku (Rajnochovice)
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'7.00''N, 17°49'37.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968-08-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211507

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kunovice
souřadnice: 49°25'7.34''N, 17°49'30.21''E, ± 45m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10967042

6573c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lázy: Lázy: smrkové lesy západně od obce, v úseku od vrchu Kříbec (659 m n. m.) po vrch Čertův kámen (613 m n. m.)
nejbližší obec: Lázy, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.56''N, 17°51'3.39''E, ± 900m
nadmořská výška: 599 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-23
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: GPS souřadnice zhruba ve středu úseku
ID: 10168354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



555

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0089_251414_156_L3.3B
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'11.44''N, 17°54'18.29''E, ± 189m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0089: z0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4680463

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 6573-33
souřadnice: 49°24'45.01''N, 17°51'14.99''E, ± 2054m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11232209

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podolí u Valašského Meziříčí
souřadnice: 49°25'23.29''N, 17°50'36.73''E, ± 168m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10994136

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podolí u Valašského Meziříčí
souřadnice: 49°25'38.32''N, 17°50'47.88''E, ± 223m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10994265

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Podolí u Valašského Meziříčí
souřadnice: 49°25'28.18''N, 17°50'59.27''E, ± 91m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10994157

6573d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Oznice – okraj list. Lesa 120 m východně od zvonice
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'3.87''N, 17°55'20.65''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-07-27
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



556

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0012_251415_98_L3.3B
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.32''N, 17°57'27.90''E, ± 121m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-06
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0012: z0012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4680555

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0012_251420_324_T1.1
nejbližší obec: Bystřička II, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'49.39''N, 17°58'46.96''E, ± 86m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-06
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0012: z0012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4680900

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0012_251415_35_T1.1
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'30.12''N, 17°56'45.20''E, ± 59m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-06
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0012: z0012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4680550

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0012_251415_101_K3
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'8.38''N, 17°57'25.81''E, ± 234m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-06
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0012: z0012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4680556

6574a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Střítež nad Bečvou, okraj smíšeného lesa, 1 km jihozápadně od návsi obce Střítež
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'21.30''N, 18°2'39.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2016-08-13
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



557

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Distr.: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín; kraj smíšeného lesa nedaleko sečené louky; suchá lesní půda; slunné místo s
mírným zástinem; orientace stanoviště na severozápad; 1 km jihozápadně od návsi obce Střítež
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'21.28''N, 18°2'39.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-05-26
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211962

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vsetín: Valašské Meziříčí, Krhová, pastvisko u lesa
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'18.76''N, 17°59'53.95''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-10-24
nálezce: I. Komenda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212038

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Val. Meziříčí – Krhová, okraj sev. Lesa nad tratí k Rožnovu, okr. Vsetín
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.72''N, 18°1'3.17''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-06-30
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212451

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: u V. M.: smíšený les [Valašské Meziříčí]
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'10.06''N, 18°1'23.80''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-27
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211958

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zašová
souřadnice: 49°27'59.71''N, 18°3'20.09''E, ± 148m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-05-24
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1616 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12481378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



558

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zubří
souřadnice: 49°28'51.98''N, 18°4'40.15''E, ± 62m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1616 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12481416

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zašová
souřadnice: 49°28'11.37''N, 18°4'3.68''E, ± 92m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-05-24
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1616 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12480672

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zubří
souřadnice: 49°28'9.44''N, 18°4'4.74''E, ± 54m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-05-24
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1616 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12480660

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zubří
souřadnice: 49°28'53.28''N, 18°4'32.24''E, ± 121m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1616 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12481418

6574b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Střední Pobečví – Rožnovská brázda – distr. Vsetín, Rožnov p. R. - Hradisko /522 m/, les na S svahu kopce, asi 800 m SZ od
vrcholu
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'21.73''N, 18°6'33.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-07-29
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



559

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Distr. Vsetín: Rožnov p. R.: Dolní Paseky, severní úpatí Lázu, okraj lesa.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'51.69''N, 18°8'8.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: Jiří Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211611

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Zubří ad Rožnov, in sterilibus [Zubří u Rožnova, neplodné]
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'5.13''N, 18°5'45.48''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-09-05
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211636

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'41.38''N, 18°8'28.43''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211546

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0061be_252307_269_X7
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'37.25''N, 18°7'4.84''E, ± 47m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Helena Štursová
pramen: Helena Štursová. t0061be: t0061be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4713519

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0061be_252307_161_X7
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'16.26''N, 18°7'15.78''E, ± 57m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Helena Štursová
pramen: Helena Štursová. t0061be: t0061be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4713476

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0061be_252307_310_X12
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'15.50''N, 18°6'49.46''E, ± 51m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Helena Štursová
pramen: Helena Štursová. t0061be: t0061be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4713535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



560

6574c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Beskydy, Malá Bystřice – Zezulka, východní okraj lesa na svahu s V expozicí nad obcí
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'0.50''N, 18°2'55.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2016-08-12
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212528

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Vsetín. Smíšený les u Klenova v Bystřičce.
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'56.47''N, 18°1'52.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Konvička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211675

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0062be_252316_615_L5.1
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'33.49''N, 18°0'20.84''E, ± 394m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0062be: t0062be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4715919

6574d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Valašská Bystřice, část obce zvaná Na Horách, okraj louky poblíž zástavby
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'42.80''N, 18°6'31.40''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2016-08-12
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212529

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Beskydy, Valašská Bystřice, okraj lesíka asi 1 km S obce
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'26.43''N, 18°6'34.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-10-09
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



561

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožnov: der Fusswege nach Wsetin bei dstr. Bystřicka in Bergwiesen
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'37.39''N, 18°7'1.47''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211644

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožnov: am Fusswege nach Wsetin und Grosse Bystricka [Valašské Bystřice]
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'37.39''N, 18°7'1.47''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211678

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožnau: am Fusswege nach Wsetin bei distr. Bystřička in Bergwiesen
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'37.39''N, 18°7'1.47''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 603, sterilní
ID: 13211812

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožnau: am Fusswege nach Wsetin bei distr. Bystřička in Bergwiesen
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'37.39''N, 18°7'1.47''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 603, sterilní
ID: 13211989

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožnau: am Fusswege nach Wsetin bei distr. Bystřička in Bergwiesen
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'37.39''N, 18°7'1.47''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 603, fertilní
ID: 13212163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



562

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožnau: am Fusswege nach Wsetin bei distr. Bystřička in Bergwiesen
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'37.39''N, 18°7'1.47''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 603, sterilní
ID: 13212381

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0064be_252318_302_L2.2B
nejbližší obec: Tylovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'0.56''N, 18°9'4.03''E, ± 14m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0064be: t0064be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4717546

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0106be_252317_416_X5
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'34.00''N, 18°7'48.83''E, ± 54m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0106be: t0106be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 30.09.2003
ID: 4716369

6575a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, silnice 58 směrem na Frenštát pod Radhoštěm, cca 3 km SV od Rožnova p. R., jižní okraj lesa
zvaného Ve Dvoře
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'24.20''N, 18°10'6.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2016-08-14
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212538

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, silnice 58 směrem na Frenštát pod Radhoštěm, cca 3 km SV od Rožnova p. R., jižní okraj lesa
zvaného Ve Dvoře
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'24.50''N, 18°10'7.30''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2015-08-02
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



563

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Bečva, okr. Vsetín, údolí Rozpité
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'5.39''N, 18°13'57.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212456

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Bečva, okr. Vsetín, Kamenné, 2,5 km SV obce, les u cesty (zelená tur. zn.)
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'54.78''N, 18°13'5.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212453

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, Kaní Vrchy
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'44.38''N, 18°11'26.12''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211936

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rožnau in Mähren: am Fuss des Radhošť
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'47.52''N, 18°11'39.35''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212219

lokalita: [Rožnov pod Radhoštěm] - Radhošť
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.11''N, 18°13'21.94''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



564

6575b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bačov-Bečvy [Bácov]
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'8.57''N, 18°15'4.61''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-27
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výtrusy, fertilní
ID: 13211937

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0011be_252315_205_X12
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'20.23''N, 18°18'1.76''E, ± 63m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0011be: t0011be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715280

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0011be_252315_18_T2.3A
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'39.06''N, 18°16'13.01''E, ± 333m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Martina Vašutová
pramen: Radim Vašut. t0011be: t0011be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715473

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0016be_252314_332_R2.2
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'45.04''N, 18°15'54.61''E, ± 38m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0016be: t0016be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715203

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0016be_252314_886_T2.3A
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'46.84''N, 18°15'59.65''E, ± 104m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0016be: t0016be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715237

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0011be_252315_226_K3
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'42.26''N, 18°17'25.87''E, ± 144m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0011be: t0011be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



565

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0011be_252315_156_T2.3B
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'16.16''N, 18°17'37.32''E, ± 102m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0011be: t0011be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715278

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0011be_252315_201_T2.3B
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'16.60''N, 18°17'55.00''E, ± 205m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0011be: t0011be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715281

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0016be_252314_671_T2.3B
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'27.11''N, 18°15'15.41''E, ± 45m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0016be: t0016be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715223

6575c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Hutisko-Solanec, okraj lesa asi 2 km JJV od obce
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'50.00''N, 18°13'49.30''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-08-13
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212530

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radhošťské Beskydy – Hutisko-Solanec, louka při SZ okraji obce cca. 2,2 km JZ od kostela Sv. Josefa
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.00''N, 18°11'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-18
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



566

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radhošťské Beskydy – Hutisko-Solanec, les ve střední části obce cca. 2,35 km JJV od kostela Sv. Josefa
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'46.00''N, 18°14'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-18
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211950

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Beskydy. Hutisko-Solanec u Rožnova pod Radhoštěm. Jehlič. lesy na kótě Pod Káním podle modré turist. Cesty.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'11.47''N, 18°13'51.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-06-24
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211846

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hutisko u Rožnova
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'35.69''N, 18°12'40.58''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-07
nálezce: Z. Valtr
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211807

6575d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Beskydy, Horní Bečva, u vodní nádrže „Horní Bečva“
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'25.30''N, 18°18'51.30''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-08-13
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212531

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Beskydy, Prostřední Bečva, jižní okraj Bácova, podél zelené turistické značky, asi 0,5 km S od rozcestí „Prostřední Bečva –
hasičský dům“
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'28.50''N, 18°15'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-08-14
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



567

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Bečva, les na soutoku řeky Bečvy a potoka Sergač
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'27.75''N, 18°19'4.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-02
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211624

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bečvy
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'8.38''N, 18°16'12.13''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1963-09-17
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211938

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Bečva: in pratis silvisque. [Horní Bečva: lesní louky]
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'55.78''N, 18°17'18.93''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212221

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Východní Morava: na břehu Mečůvky u Horní Bečvy /Beskydy/, asi 400 m n. m., půda kamenitá /pískovec/ hoj. roztr.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'40.17''N, 18°18'12.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928-08-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212026

6576a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ostravice 2; nekoseno, druhově chudé
souřadnice: 49°28'11.51''N, 18°24'11.07''E, ± 217m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11838673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



568

6576b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Hamry, na SV okraji lesa 100 m SSZ od rozcestí „Staré Hamry – Černá“
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'20.70''N, 18°28'2.90''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-08-14
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212536

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, údolí potoka Černá, 400 m od soutoku s potokem Bílá
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'23.27''N, 18°27'41.12''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211764

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, Žarovjanka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'1.60''N, 18°27'37.49''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211792

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: ČSSR, Morava, paseka v úrovni nově vybudované přehrady Šance-Řečice, velmi hojně.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'21.34''N, 18°25'49.74''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-08-15
nálezce: Š. Kousalová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211743

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Úd. Černé, hasivková pastvina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'37.19''N, 18°29'45.61''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-13
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



569

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia orient. In silvis caeduis prope pagum Althammer in valle Ostrawitza [východní Morava. Ve vykáceném lese u obce
Staré Hamry v údolí Ostravice]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'19.59''N, 18°26'17.04''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1934-08-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212363

6576c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Radhošťské Beskydy – Horní Bečva – Podlízaná – lesní mokřiny
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'33.00''N, 18°21'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-23
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211948

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Podlízaná, 6 km V obce, mokrá louka nad hospodou, u lesa, J exp.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'14.38''N, 18°20'51.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-29
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212454

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bumbálka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'0.14''N, 18°24'37.82''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211942

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Kladnatá - Grapy
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'49.15''N, 18°21'10.34''E, ± 708m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková J. PP Kladnatá - Grapy botanický IP. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6690744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



570

6576d

původní jméno: Pteridium aquilinum (L.) Kuhn in Decken
lokalita: Bílá, osada Mičulky: okraj lesní cesty 1,5 km JZ od vrcholu Javořiny (823 m), 710 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'26.54''N, 18°25'17.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154905

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'31.46''N, 18°27'10.53''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1933-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212049

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bílá; ponecháno dlouho ladem, dosti degradované (expanze Rhytidiadelohus squar., Pteridium aquil.), Nardus jen místy;
zarůstá dřevinami; Gentiana ascl.,
souřadnice: 49°26'35.51''N, 18°25'45.72''E, ± 173m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-04
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11843062

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bílá; koseno, druhově ochuzené, přechod k Cynosurionu; při okraji expanze Pteridium aquilinum
souřadnice: 49°26'24.58''N, 18°25'8.22''E, ± 192m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11842765

6577a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,224Cc7,kú Staré Hamry 1,Konečná
souřadnice: 49°27'58.00''N, 18°30'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-21
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Zkratka "plagiotc" v zapisniku interpretovana jako Plagiothecium curvifolium, resp. P. laetum.  /
ID: 817636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



571

6577b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 444. Horní Lomná: hřebenová, červeně tur.značená cesta mezi vrchy Čubaňov [Čuboňov] a Burkov vrch (kóta 1003)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'47.68''N, 18°37'8.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263044

6578a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mosty u Jablunkova, lokalita Filůvka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.97''N, 18°43'46.81''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-10
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810289

6642b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Domažlice, hojně s udatnou při březích náhonu jv. Smrčna
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'32.77''N, 12°48'0.09''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212399

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Domažlice, dosti hojně na skalnatém vrcholu a svazích Malinové hory (972 m)
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'19.38''N, 12°46'34.03''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212275

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Domažlice, stinná smrčina s vtroušenými buky záp. Smrčna
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'38.98''N, 12°46'57.60''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-07-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



572

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Pec, 4 km jz. obce, cca 150 m sev. kóty Malinová hora (963 m n. m.), světlina (4 x 5 m), lesní
světlina v bukovém lese
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'24.13''N, 12°46'34.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994-06-08
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13372508

původní jméno: Pteridium aquilinum (L.) Kuhn
lokalita: Černá Řeka: Malinová hora, vrcholová pertie, 970 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'20.66''N, 12°46'34.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-10
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160293

6643b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okr. Domažlice, hojně ve světlém boro-smrkovém lese jv. Mlýnečku u Mrákova
nejbližší obec: Mrákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'9.79''N, 12°58'11.16''E, ± 1000m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212398

6644d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pocinovice: les a okraje lesní cesty podél žlutě značené turistické cesty na jižním svahu vrchu Havranice v úseku od rozcestí
2,1 km ZJZ od kostela v obci až k osadě Orlovice v místě 3,2 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'57.94''N, 13°5'53.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900349

6646b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Plánice: V oborách u Klatov
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.74''N, 13°28'15.82''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1909
nálezce:  Wesely
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



573

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Plánice: V oborách u Klatov
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.74''N, 13°28'15.82''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1909
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212273

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Planice: v oborách u Klatov
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.74''N, 13°28'15.82''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1909
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212332

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /28/ Nová Plánice: okraj lesa 1 km Z obce, pod trnkami
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'15.74''N, 13°25'56.92''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273425

6646c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /85/ Bystré u Mochtína: Boušový vrch (690) J obce, ve světlině ve smrkovém lese nedaleko prameniště SV od kóty 690
nejbližší obec: Bystré, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'45.90''N, 13°24'30.23''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9296185

6646d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká republika: 34 Plánický hřeben, Klatovy, Kolínec: při silnici do Buršic (za městečkem vlevo)
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'46.43''N, 13°27'7.76''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-18
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



574

6647b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 480. Milčice (u Pačejova): les 1,5 km JZ až JJZ od obce
nejbližší obec: Milčice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'45.61''N, 13°35'52.19''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231363

6647c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0069_223103_992_L7.1
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'48.88''N, 13°30'2.34''E, ± 86m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4239965

6648a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0116_221421_891_L7.1
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'34.80''N, 13°40'55.42''E, ± 118m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4195079

6648b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Záboří: kazy v polích (lesíky, křoviny a meze) mezi Zábořím a Lažánkami
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'57.76''N, 13°49'49.81''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985478

6649a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad viam publicam situ boreali a pago Lažánky [jižní Čechy, okr. Blatná: u veřejné cesty
severně od obce Lažánky]
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.11''N, 13°50'0.72''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-16
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



575

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: u vsi Lažánek
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'28.63''N, 13°50'12.16''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1878-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212312

6649b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Na stráni u Pilského mlýna u Čekanic
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'45.39''N, 13°55'31.14''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-16
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212268

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Turná: listnatý les nad SV břehem Staroborského rybníka S od hájovny cca 2,7 km SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'30.54''N, 13°59'6.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-05-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 460;
ID: 8512875

6649d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Okolí Radomyšle okr. Strakonice (Sv. Antoníček, Hájek, Sv. Vojtěch, Kaletice, Borka, Leskovice)
souřadnice: 49°19'1.51''N, 13°55'51.94''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
nálezce: Miloslav Toman
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658118

6650a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les "Dubovec" 1 km V od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



576

6650b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vráž u Písku: lesy nad Otavou V - JV od Staré Vráže
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'35.35''N, 14°8'27.90''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-10-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985383

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Držov_4280067
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°22'8.44''N, 14°9'49.90''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-11
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599863

6650c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobev: lesy S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'24.41''N, 14°2'55.60''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985382

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brusy: les Kuchyňka SV od Brus
nejbližší obec: Brusy, okres Písek
souřadnice: 49°18'41.42''N, 14°1'41.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-448 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1949-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985380

6651b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 438a1, U mostu
souřadnice: 49°23'13.00''N, 14°15'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 244. Kryt mechů: Dicranum scop., Pleurozium schr., Cladonia sylv., Hylocomium splendens
ID: 476359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



577

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milevsko, Tyrolák, 143c
souřadnice: 49°23'12.00''N, 14°15'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-09-28
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 23
ID: 476532

6651c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 37. Písecko-hlubocký hřeben: vytěžený vápencový lůmek při lesní cestě 300 m SV samoty Flekačky, 2,3 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'7.43''N, 14°11'14.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336778

6651d

původní jméno: Pteridium aquilina
lokalita: Povltaví – Písecko, 2 km SSZ od Smolče – vápence, nad lomem
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'41.34''N, 14°18'18.09''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-13
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211729

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čížová,Červený Újezd,104b,Sloupovna
souřadnice: 49°20'17.00''N, 14°16'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 331
ID: 468023

6652d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Senožaty - mítina u cesty na levém břehu Lužnice 0,2 km J kóty 393,0, 1 km SV od SV okraje obce. ok
souřadnice: 49°19'39.00''N, 14°29'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



578

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0165_224203_93_L7.3
nejbližší obec: Rataje u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'43.40''N, 14°28'43.14''E, ± 256m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0165: c0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4314525

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rataje u Bechyně
souřadnice: 49°20'43.78''N, 14°28'47.89''E, ± 309m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0654 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12942520

6653a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 364.Slavňovice u Stádlce: okraj lesa u tábora v okolí řeky 1,6 km JJV od osady, 380 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653a).
souřadnice: 49°22'24.05''N, 14°31'33.20''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835977

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slavňovice
souřadnice: 49°22'23.42''N, 14°31'23.19''E, ± 152m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13075358

6653c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bechyňská Smoleč – les V obce, hojně.
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'32.62''N, 14°34'5.15''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-08-21
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



579

6654a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Planá nad Lužnicí , Stř. Hutě , 4 a
souřadnice: 49°23'45.00''N, 14°44'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-12
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 441
ID: 512934

6654c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skalice – les S obce, hojně
nejbližší obec: Skalice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'52.68''N, 14°41'27.25''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212438

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doubí – les Hůrka Z železniční zastávky Z obce, hojně
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'42.61''N, 14°42'42.30''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-30
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212435

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Tábor, obec Doubí: les u železniční zastávky Z obce
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'21.33''N, 14°42'58.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-07-10
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211712

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Planá n. Lužn.: u státní silnice j. od rybníka Hejtman
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'22.93''N, 14°43'10.60''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-07-03
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



580

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Les Hůrka u Doubí (Soběslav)
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'44.79''N, 14°42'46.67''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211656

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0063_233106_54_L8.1A
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'26.98''N, 14°42'10.01''E, ± 181m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406152

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0063_233106_56_L7.1
nejbližší obec: Doubí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'37.60''N, 14°42'55.44''E, ± 109m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406170

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0063_233106_52_L8.1A
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'25.82''N, 14°42'26.21''E, ± 171m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406140

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0063_233106_55_L8.1A
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'33.78''N, 14°42'2.95''E, ± 259m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406161

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_233101_82_L7.1
nejbližší obec: Doubí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'42.17''N, 14°42'54.54''E, ± 38m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4404912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



581

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Planá nad Lužnicí
souřadnice: 49°20'3.21''N, 14°42'58.34''E, ± 125m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11892431

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ústrašice; Zapojená dubová kmenovina v převážně mírném JV svahu nad říční nivou. Pomístně příměs SM v podúrovní a v
podrostu. E1 ochuzené s dom. Carex brizoides.
souřadnice: 49°20'14.30''N, 14°42'25.28''E, ± 366m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11631940

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Planá nad Lužnicí; Zapojená smíšená kmenovina na ploché vyvýšené terase říční nivy, v minulosti uměle založený porost.
SM v podúrovni. Pozměněná druhová skladba a eutrofizované stanoviště, z hlediska klasifikace se porost nejvíce blíží k degrado
souřadnice: 49°20'26.53''N, 14°42'34.07''E, ± 290m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11632617

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ústrašice; Dominuje zapojená mladší dubová kmenovina, přimíšena je BO a další listnáče. Lokálně skupinky SM v podúrovni
a v podrostu. Tloušťkovíá diferenciace, vtroušeně staré exempláře DB. E1 místy ochuzené, inklinující k suché acidofil
souřadnice: 49°20'19.64''N, 14°42'28.54''E, ± 318m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11633468

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klenovice u Soběslavi; Kulturní borová kmenovina s vyvinutým podrostem, v němž je hojně zastoupen netvárný DB.
Přirozené borové stanoviště (SLT 0M, 0K). Obtížně klasifikovatelné, vzhledemk hospodářskému ovlivnění. V současnosti nejblíže
degradované ky
souřadnice: 49°17'59.51''N, 14°42'33.81''E, ± 195m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11632134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



582

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Planá nad Lužnicí; Silně rozpracované hospodářské porosty borových kmenovin s roztroušenou příměsí většinou
podúrovňového SM (jednoltivě i ve skupinkách). Stanoviště SLT 0G a 0K. Paseky zalesněny BO a DB, některé čerstvé, jen naorané.
souřadnice: 49°19'27.55''N, 14°42'22.20''E, ± 544m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11632317

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Planá nad Lužnicí; Stejnověké borové tyčoviny. Stanoviště SLT 0T.
souřadnice: 49°19'37.61''N, 14°42'32.59''E, ± 356m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11632230

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Doubí nad Lužnicí; Hospodářký porost borovice lesní na stanovišti SLT 3K.
souřadnice: 49°18'54.61''N, 14°43'20.64''E, ± 410m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11632866

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skalice nad Lužnicí; Souvislejší komplex kulturních borových kmenovin na písku (mírně zvlněná plošina) s fyziognomií
chudého acidofilního brusnicového boru a rozvinutou přirozenou obnovou v podrostu. Ve střední části skupinka Pinus banksiniana.
Chudý acid
souřadnice: 49°18'46.58''N, 14°42'46.62''E, ± 426m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11632326

6655a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chrbonín – les V obce, hojně
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'31.83''N, 14°53'12.86''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-31
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



583

6655b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Černovice u Tábora
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'21.55''N, 14°57'39.20''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-29
nálezce: J. Paclt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212396

6655c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 797. Tříklasovice u Psárova: les Jankov 1 km J až JJV od osady
souřadnice: 49°18'28.85''N, 14°53'56.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844767

6655d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mnich, Mirotín, V okraj obce
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'30.00''N, 14°59'30.00''E
nadmořská výška: 499 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-28
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212593

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 102. (6655d) Benešov: mokřina v smrkovém lese mezi silnicí směre Rytov a železniční tratí ZSZ od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'54.00''N, 14°59'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204609

6656a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moraveč (6656/a): okraj lesa za záchytným příkopem na levém břehu potoka, cca 1,2 km JJZ od kostela v obci, 583-585 m
nejbližší obec: Moraveč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'55.06''N, 15°3'58.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 583-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



584

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Markvarec (6656/a): enkláva rašelinných luk s rybníkem Huntov v lese 1,5 km ZJZ obce, 644-655 m
nejbližší obec: Markvarec u Nové Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'20.32''N, 15°4'10.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 644-655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940483

6656b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 122. (6656b) Božejov: okraj lesa na L břehu Střítežského potoka SZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'17.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204979

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 125. (6656b) Božejov: les při potůčku mezi rybníky Horní a Střední Hrachoviště SSZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205045

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 129. (6656b) Chmelná: při Borském potoce v úseku mezi středním a horním rybníčkem JV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°7'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205110

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 137. (6656b) Markvarec: rybník při SZ okraji obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'47.00''N, 15°5'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



585

6656d

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Pelhřimov: obec Bor, Panský les
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.32''N, 15°7'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-09-05
nálezce: J. Diener
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212003

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 147. (6656d) Pelec u Častrova: křovinatý okraj lesa a přilehlé pole ca 1km V od osady.
nejbližší obec: Pelec u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'45.00''N, 15°8'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205365

6657a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 176. (6657a) Vratišov u Mezné: lesnatý vrch Hrádek (kóta 657,5) JZ od osady.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'29.00''N, 15°13'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205899

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 177. (6657a) Vratišov u Mezné: lesnatý Kobylí vrch ca 500m SZ od osady.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'49.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205920

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 154b. (6657a) Houserovka: les ca 600m Z od obce.
nejbližší obec: Houserovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°13'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



586

6657b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 211. (6657b) Rynárec: pastvina na S svahu návrší ca 1,25km V od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'20.00''N, 15°15'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206353

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 192. (6657b) Lešov: meze nad silnicí směr Radňov ca 800m ZJZ od obce.
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'3.00''N, 15°17'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-01
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206097

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 207a. (6657b) Radňov: lesnatý Nemojovský kopec (kóta 650,9) SV od obce, les na JV svahu.
nejbližší obec: Radňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'24.00''N, 15°16'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206272

původní jméno: Pteridium
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: les S od obce
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'20.59''N, 15°15'25.11''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932871

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0173_231425_537_L5.4
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'35.88''N, 15°18'8.68''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4364697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



587

6657c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 239A. (6657c) Veselá: okraj lesa u svahového prameniště (J od silnice směr Častrov) ca 1,5km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'40.00''N, 15°12'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206848

6657d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 265b. (6657d) Nová Buková: lesní louka blíže železniční trati ca 1,5km JJZ od obce.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'7.00''N, 15°17'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207286

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Turovka_250437
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'7.88''N, 15°16'23.99''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066663

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Turovka_250141
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'26.60''N, 15°17'13.99''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-12
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065655

6658a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku, suchý kraj smrkového lesa u značkované cesty z Křemešníku do N. Rychnova u
druhé samoty
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'54.09''N, 15°20'41.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-24
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



588

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 22c. Hojkov: lesní palouk zarůstající smrkovým mlázím na V exp.svahu 400 m SV od vrchou Mešnice - 753, 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'56.00''N, 15°23'53.00''E
nadmořská výška: 720-740 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354950

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 31a. Nový Rychnov: mokřadní místy rašelinné louky kolem potoka pod samotou U Balounů, 1,5-2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'37.00''N, 15°20'32.00''E
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355399

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 40a. Těšenov: PR "Rybník Starý", kaskáda tří rybníků s okolními rašelinnými loukami a olšinami v nivě Hraničního potoka,
cca 1,2 km ZSZ až 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'33.00''N, 15°20'39.00''E
nadmořská výška: 594-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355740

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 18b. Dolní Hutě: ve smrčině podél Dolnohuťského potoka, 200-500 m J od obce
nejbližší obec: Dolní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354697

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hojkov_6480535
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'34.98''N, 15°24'5.44''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



589

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Rychnov_6480035
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'38.46''N, 15°22'40.62''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5823940

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rohozná u Jihlavy_6480021
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'3.94''N, 15°22'49.84''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5823826

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Rychnov_6480066
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'18.28''N, 15°23'39.41''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824270

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hojkov_6480164
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'36.34''N, 15°24'42.34''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824915

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230476
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'55.10''N, 15°22'55.78''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408510

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nový Rychnov_3230606
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'57.66''N, 15°21'48.38''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



590

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sázava pod Křemešníkem_3230413
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'28.03''N, 15°20'20.22''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-04
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408097

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sázava pod Křemešníkem_3230437
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'34.12''N, 15°20'32.28''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-04
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408260

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0014_232321_109_L2.2A
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'53.81''N, 15°20'56.94''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0014: j0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4398464

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rybník Starý
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'16.31''N, 15°20'39.35''E, ± 595m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Vitner Č. Souhrnná zpráva z flor. průzkumu PR Rybník Starý v roce 1992 a 1993.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6574141

6658b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 264. Dvorce: břehové porosty podél řeky Jihlavy mezi obcemi Dvorce a Kostelec, 515 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'13.00''N, 15°29'41.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



591

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 266. Hatlíkov: vegetace podél silnice do Dušejova 0,2-1,2 km SSV od obce, ca 605-630 m n. m., 49° 23' 53'' N, 15° 25' 15'' E,
4. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hatlíkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'53.00''N, 15°25'15.00''E
nadmořská výška: 605-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421646

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 251. Dolní Cerekev: lesní cesta od rozcestí modré turistické značky s naučnou stezkou Čeřínek (ca 2 km Z od obce Dolní
Cerekev) 1 km J od vrcholu Havlova kopce (659) k rybníku Klechtavec, 600 m n. m., 5. 7. 2005, L.Lippl.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'4.00''N, 15°25'19.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421226

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 253. Dolní Cerekev: vegetace v lese při žlutě značené turistické stezce 1,4-2,2 km SZ od kostela v obci, ca 550-600 m n. m.,
49° 21' 25'' N, 15° 26' 23'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'25.00''N, 15°26'23.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421255

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 294. Rohozná: vegetace u lesní cesty (naučná stezka) 1,2 km V(-VSV) až SV od osady Familie, ca 590-630 m n. m., 49° 21' 05''
N, 15° 25' 33'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'5.00''N, 15°25'33.00''E
nadmořská výška: 590-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



592

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 90. Kostelec: smíšený borový porost na skalnatém SZ-JZ svahu nad železnič.tratí nad P břehem Jihlavy Z od kóty Špilberk -
566 m, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'6.00''N, 15°28'37.00''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357039

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 89. Kostelec: pobřežní olšina na P břehu Jihlavy pod svahem se smíšenou smrčinou, 1,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'10.00''N, 15°28'29.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356988

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 45. Dolní Cerekev: podél lesní cesty po naučné stezce k Přední skále - 712 m, 2-2,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'15.00''N, 15°25'34.00''E
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-02
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355833

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 50. Dolní Cerekev: borový les se smrkem kolem cesty u Hurdova lomu, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°26'26.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-04-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355884

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hojkov_6480178
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'48.97''N, 15°25'42.78''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5825054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



593

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0198_232323_15_L3.1
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'0.70''N, 15°29'17.23''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399412

6658c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 127. Švábov: podmáčené smrčiny a pobřežní olšiny v údolí Švábovského potoka v lese zv. V tálech, 1,2-1,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'5.00''N, 15°20'20.00''E
nadmořská výška: 590-615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358445

6658d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křížanovká vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 2 km jižně od Kostelce, u lesa po pravém břehu Třešťského potoka
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'35.67''N, 15°29'27.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211659

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 293. Kostelec: lesní lem po pravé straně železnice ve směru z Kostelce na Dolní Cerekev mezi druhým a třetím mostem přes
řeku Jihlavu (ca 1 km od budovy nádraží), 530 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'55.00''N, 15°28'23.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422631

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 176. Dolní Cerekev: vlhká louka na mírném svahu při okraji smrkového lesa, 2,4 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'54.00''N, 15°25'25.00''E
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Lacina
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



594

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 170. Dolní Cerekev: starší smíš. smrčina se skalkami na SZ exp. svahu nad P břehem Jihlavy, 1,4 km VSV od obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'55.00''N, 15°28'35.00''E
nadmořská výška: 525-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360200

6659a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Českomoravská vysočina. Kostelec u Jihlavy. Jehlič. les nad hotelem Horal.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'30.19''N, 15°30'1.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211850

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 202. Kostelec: smíšená smrčina s olšinou na SZ svahu kóty 604 m ve Vysokém lese 50-500 m JV od silnice do Jihlavy, 2 km SV
od obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'27.00''N, 15°30'41.00''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361366

6659b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jihlava-Kosov (3 km VJV od centra): 1,5 km V od obce, ve smíšeném lese na balvanité suti, nad železniční tratí J od
kosovského lomu.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'5.38''N, 15°39'12.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-13
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211874

6659c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



595

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 357. Loučky: les 1,5 km SZ od obce, 600-630 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'44.00''N, 15°32'33.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424395

6660c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brtnice, Přímělkov, asi 150 m Z od zříceniny hrádku Přímělkov
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.00''N, 15°44'18.00''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212548

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brtnice, Přímělkov, asi 150 m Z od zříceniny hrádku Přímělkov
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.00''N, 15°44'18.00''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212549

lokalita: Přímělkov - okraj lesa na dně v závěru údolí Brtnice ca 620 m JV od centra obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.60''N, 15°44'18.50''E, ± 15m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-09-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-233, N49°20'15,6", E015°44'18,5",fertilní;
ID: 13211568

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Střížov – skalní výchoz uprostřed lesa asi 400 m JJV od Střížova
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'19.00''N, 15°42'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-15
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



596

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov /10 km VJV od Jihlavy/: 500 m J od obce, v borovém lese na J exp. svahu údolí říčky Brtnice
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.37''N, 15°42'16.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-12
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211876

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: na pravém břehu řeky Brtničky, 500 m J od obce.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.97''N, 15°44'10.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211855

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: obec Přímělkov /12 km VJV od Jihlavy/: v údolí řeky Jihlavy na okraji lesa na levém břehu řeky, 1 km od železniční zastávky
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'12.88''N, 15°44'36.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-20
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211871

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přímělkov, údolí Brtničky pod Rokštýnem
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.55''N, 15°43'35.16''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-09-08
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212467

lokalita: [Přímělkov]: Skály pod Rokštýnem podél potůčku
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.98''N, 15°43'33.91''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1882-07-09
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



597

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Felsen … des Baches unterhalb „Rokkstein“,Bzk. Trebitsch [okr. Třebíč]
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.19''N, 15°43'34.27''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1882-07-09
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212346

6660d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 634. Přímělkov: louky a meze mezi okrajem lesa v údolí potoka ca 0,5 km VSV od mostu přes Jihlavu a PP Prosenka ca 0,7
km VSV od mostu, 500-550 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'42.28''N, 15°44'58.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430238

6661a

lokalita: Geršov -  okraj lesa ca 1,3 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Geršov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'18.50''N, 15°52'2.10''E, ± 15m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-116, N49°22'18,5", E015°52'02,1"; sterilní
ID: 13211578

6661d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Baliny; většinou zabuřeněný luh v rokli u potoka, zčásti dnes narušeno pasekou sousedící ve svahu
souřadnice: 49°19'44.41''N, 15°56'54.80''E, ± 335m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12375657

6662a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 8. Velké Meziříčí: SZ obce Mostiště
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'11.08''N, 16°0'11.58''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



598

6663a

lokalita: Radňoves, hadcový bor s izolovanou skalkou nad pravým břehem Libochovky, cca 1,1 km SV - VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Radňoves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'38.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-03-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572156

6663b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia occid., Tišnov: in serpentinicis pr. pag. Ostrov ad rivum Libochovka [západní Morava, Tišnov: na hadcích u obce
Ostrov u řeky Libochovky]
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'16.56''N, 16°16'37.70''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-06-16
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211643

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tišnov, ad rivum Libochovka. In saxosis serpentin pr. pag. Ostrov. [u řeky Libochovky. Na hadcových skalách u obce Ostrov]
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'20.25''N, 16°16'44.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927-10
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211630

6664a

lokalita: Štěpánovice (les) u Tišnova
nejbližší obec: Štěpánovice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'22.94''N, 16°23'19.31''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211493

6665d

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Im Adamsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.80''N, 16°39'30.78''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



599

6666c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: V Padouchu v prořídlém bukovém lese směr ku Košovému žlíbku mezi Habrůvkou a Olomučany. Vápenec
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'41.83''N, 16°42'23.95''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1938-09-04
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212378

lokalita: V Padouchu za Habrůvkou v prořídlém bukovém lese směr ke Košovému žlíbku. Vápenec.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'41.68''N, 16°42'24.25''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-08-03
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211488

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vápenec, za Habrůvkou (u Křtin), v údolí Padouchu v řídkém bukovém lese
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'45.30''N, 16°42'18.58''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-08-03
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211639

6666d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 330. Jedovnice: okraj obce při silnici ke Kotvrdovicím, ruderalizovaná místa
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'54.52''N, 16°46'9.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122873

6667a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



600

6667b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kotáry
souřadnice: 49°21'26.74''N, 16°57'27.58''E, ± 263m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-10-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12720731

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kotáry
souřadnice: 49°21'18.67''N, 16°57'32.00''E, ± 311m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-10-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12720755

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kotáry; spíše horní, méně svažitá část
souřadnice: 49°21'9.87''N, 16°57'53.92''E, ± 236m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-10-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12720906

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kotáry
souřadnice: 49°21'26.74''N, 16°57'27.58''E, ± 263m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-10-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12720737

6668a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: b0232_242421_324_X11
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'21.90''N, 16°59'55.32''E, ± 68m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



601

6671a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 74. Roštění: les mezi hájenkou Zámeček a částí lesního komplexu Havránek severoseverovýchodně od obce, 260-340 m n.
m., Grulich.
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614536

6671d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostýnské vrchy, Lysina
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'22.61''N, 17°38'56.62''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1951
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211969

6672a

lokalita: Rusava u Holešova (Rottalowitz)
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'0.40''N, 17°41'31.05''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211505

6672b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Bernátka a její nejbližší okolí, ca 1 km SZ od turistické chaty Troják, ca 6,2 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.20''N, 17°48'1.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 540-590 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Douda; Jindřich Chrtek jun.; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778683

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°22'21.05''N, 17°49'29.87''E, ± 38m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10958963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



602

6672c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Host. vrchy: Lukoveček, okraj lesa u jezírka („Mořské oko“) 2 km SV obce
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'54.50''N, 17°41'34.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-07-11
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211796

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, podél turist. trasy vedoucí z obce Lukoveček ke kótě Ondřejovsko
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'35.37''N, 17°40'26.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211604

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, podél turist. trasy vedoucí z obce Lukoveček ke kótě Ondřejovsko
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'35.37''N, 17°40'26.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211607

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, podél turist. trasy vedoucí z obce Lukoveček ke kótě Ondřejovsko
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'35.37''N, 17°40'26.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211609

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, podél turist. trasy vedoucí z obce Lukoveček ke kótě Ondřejovsko
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'35.37''N, 17°40'26.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



603

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostýnské vrchy, při levé straně asfaltové silnice Rusava-Ráztoka-Držková, menší porost mohutných rostlin na dosti stinném
okraji smrk. Lesa, asi 4 km SZ od Držkové
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'10.60''N, 17°44'9.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1978-07-21
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211964

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lukoveček; Stará smrčina, potokem odděleno od tyčoviny MO,SM,BO.
souřadnice: 49°18'45.79''N, 17°40'24.13''E, ± 239m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-09-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12864084

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lukoveček; Mladý porost do 20 let.
souřadnice: 49°18'58.48''N, 17°40'26.39''E, ± 10m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-09-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12864570

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lukoveček; BO, SM, MO,
souřadnice: 49°18'53.65''N, 17°40'14.94''E, ± 170m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-09-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12864443

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lukoveček; Pěnovcové prameniště zarostlé olšinou.
souřadnice: 49°18'43.72''N, 17°40'16.37''E, ± 34m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-09-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12864224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



604

6672d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 251. Chvalčov-Troják: Na Loučkách, lesní cesta, 550 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'39.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620383

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 6672-42
souřadnice: 49°20'15.01''N, 17°48'45.01''E, ± 2056m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Martin Dančák
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231107

6673a

lokalita: Kateřinice: již. svah vrchu Dubcová, pískovec, louka pod habrobřezovým hájkem
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.63''N, 17°52'6.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211549

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Vsetín: in betuleto ad declivia sept. montis Dubcová supra vic. Kateřinice, 550m, s. schistaceo [v březovém lese na
severním svahu hory Dubcová nad vesnicí Kateřinice, břidlice]
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.72''N, 17°52'3.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212134

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, již. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 500 m, louka pod habro-březovým hájem; nejhojnější
kapradina v Kateřinicích, tvoří místy souvislé porosty a seče se na stelivo pod dobytek.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.28''N, 17°52'10.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



605

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lesní cesta a okolní paseky od enklávy Končiny k bezlesí nad obcí, ca 1,15-1,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769739

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: podél žluté turistické značky (směrem na osadu U Malých) v severní části obce, ca 0-0,7 km SZ od evangelického kostela v
obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782177

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: louky, meze a lesní okraje v západní (horní) polovině enklávy Končiny, ca 1,8-2 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769643

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: louky, okraje lesů, meze a křoviny mezi okrajem obce (ca 0,4 km Z od kostela) a PR Dubcová (ca 0,7 km ZSZ od kostela)
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°52'37.00''E
nadmořská výška: 410-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769344

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: smíšený les v PR Dubcová a bučina Z od rezervace mezi jejím okrajem a loukami na vrchu Dubcová (575,3 m), ca 0,8-1 km
ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 490-540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



606

6673b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Na Jeleňové u Vsetína
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'55.28''N, 17°56'26.99''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-09
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212351

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Zbrankova stráň při severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770552

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lesní údolíčko na úpatí vrchu Kyčery v údolí Hološín, ca 1,1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 390-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770808

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: luční enkláva Nivka ca 0,9 km SSV od vrchu Křížový (670,4), okraje cesty, lemy lesa
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776653

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 6673-22
souřadnice: 49°23'15.01''N, 17°58'44.98''E, ± 2055m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11230361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



607

6673c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostýnské vrchy, Ratiboř (distr. Vsetín): hojně na lesních okrajích v závěru údolí Kobelný pod sedlem Poruba
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'31.24''N, 17°53'49.60''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2017-09-12
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593461

6673d

lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'25.77''N, 17°59'39.24''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-01-21
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211545

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Na Vsetíně
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.35''N, 17°59'46.29''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212356

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lesy a louky v údolí potoka Hluboký ca 0,7 km Z - 1,9 km SZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779497

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: pastviny mezi lesy S nad horní (jihozápadní) částí osady, ca 0,7 km J(-JJV) - 0,8 km JV od vrcholu kopce Ratibořský grúň (678
m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



608

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lesy na severozápadním úpatí vrchů Křížový a Ratibořský Grúň v závěru údolí Hološín, ca 2,3 JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770888

6674a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okraje luk a křoviny podél cesty ca 0,2 km SSV - 0,9 km SZ(-SSZ) od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.00''N, 18°1'51.00''E
nadmořská výška: 560-620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767445

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0125be_252321_483_T1.1
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.42''N, 18°0'41.65''E, ± 174m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0125be: t0125be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4719303

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0125be_252321_386_T1.1
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'43.43''N, 18°2'0.20''E, ± 116m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0125be: t0125be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4718926

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0125be_252321_535_T1.3
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.71''N, 18°2'3.70''E, ± 296m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0125be: t0125be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4719547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



609

6674b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lušová, závěr údolí Křižného potoka, pastvina na svahu jižní expozice ca 0,8 km ZSZ od vrchu Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779268

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0015be_254102_715_X11
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.99''N, 18°7'18.01''E, ± 570m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-08
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0015be: t0015be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4762801

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0032be_254103_266_T1.3
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'12.02''N, 18°9'29.56''E, ± 112m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-10
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0032be: t0032be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4763017

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0032be_254103_169_T1.3
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'36.86''N, 18°8'27.35''E, ± 90m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-10
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0032be: t0032be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4762948

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0032be_254103_161_T2.3A
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'38.16''N, 18°8'45.60''E, ± 154m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-10
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0032be: t0032be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4762940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



610

6674c

lokalita: Johanovské kopce u Karolů (Val. Meziříčí)
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.70''N, 18°4'16.29''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211544

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0143_254101_462_T3.4D
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.08''N, 18°2'17.88''E, ± 174m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0143: z0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4762304

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0102be_254106_53_T1.3
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.99''N, 18°3'47.27''E, ± 130m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0102be: t0102be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4764708

6674d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravské Karpaty. Halenkov, Dinotice, pastva na vých. Svahu
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.81''N, 18°6'53.96''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1929-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211628

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: dno údolí Hluboké pod osadou U Holců ca 1-1,5 km SSZ od kaple v údolí
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



611

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0015be_254102_761_X11
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.11''N, 18°7'18.08''E, ± 43m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-08
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0015be: t0015be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4762832

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0015be_254107_13_X10
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'47.86''N, 18°7'48.40''E, ± 47m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-08
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0015be: t0015be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4765387

6675a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0184be_252323_143_T1.3
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'48.66''N, 18°10'4.73''E, ± 50m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0184be: t0184be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4720801

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0184be_252323_147_T1.3
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.88''N, 18°10'19.38''E, ± 82m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0184be: t0184be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4720808

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0184be_252323_141_T1.3
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'47.33''N, 18°9'57.78''E, ± 61m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0184be: t0184be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4720799

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0108be_254104_420_T1.3
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'36.97''N, 18°12'5.04''E, ± 170m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-11
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0108be: t0108be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4763644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



612

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°23'57.40''N, 18°14'26.15''E, ± 251m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-24
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10868871

6675b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravské Karpaty, Vsatské hory, V. Karlovice, Miloňov v seči
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'38.23''N, 18°18'21.44''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211634

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velké Karlovice, Miloňov, četně.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'38.23''N, 18°18'21.44''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930-08-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211637

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V. Karlovice – Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'38.23''N, 18°18'21.44''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211813

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les při cestě z hřebene Benešek k louce u chalupy ca 1 km SV od vrchu Boráčina (762 m), ca 3,8 km SSV - 4,1 km S-SSV od
železniční stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 790-825 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



613

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: strmý výstup lesní cestou směrem k Pálenici po modré turistické značce, od soutoku potoků pod Pálenicí až k chalupám na
hřebínku, ca 0,5-1,1 km SSV(-SV) od vrchu Pálenice (849 m), ca 3,2 km S - 3,3 km S-SSZ od železniční stanice, les
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 670-780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775277

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velké Karlovice; Nálet břízy, průběžně vyřezáváno.
souřadnice: 49°23'20.76''N, 18°16'51.90''E, ± 170m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-12
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 11416271

6675c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /209/ Nový Hrozenkov: údolí Vranča, 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'18.79''N, 18°13'20.01''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180704

6676a

lokalita: Velké Karlovice: Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'45.44''N, 18°20'14.05''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211547

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velké Karlovice; Silně zarůstající, zanedbané bez údržby.
souřadnice: 49°23'39.01''N, 18°20'12.79''E, ± 213m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-03
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3A
ID: 11417287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



614

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velké Karlovice; Druhově chudší, s převládajícícmi trávami.
souřadnice: 49°23'36.60''N, 18°20'12.55''E, ± 304m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-03
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11417277

6676b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravskoslezské pomezí - Beskyd, hřeben. porosty ke Kmínku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'41.63''N, 18°26'56.89''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318944

6676c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Montes Beskydy: distr. Vsetín: in silvis montis Javorník supra pag. M. Karlovice [Beskydy: okr. Vsetín, v lese na hoře Javorník
nad Malými Karlovicemi]
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'35.35''N, 18°21'49.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212261

6744d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sním.72.(mimo tab.) Hamry: při silnici mezi obcí a PR Bílá Strž, orient.SZ,
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'21.00''N, 13°9'9.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-08-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237391

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 47a. Hamry: břehy nádrže při ústí Ostrého potoka do Úhlavy
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'27.00''N, 13°9'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
nálezce: Miloš Král; Karel Čížek
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



615

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 28b. Hamry: okraj lesa při soutoku Bílého a Ostrého potoka
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'40.00''N, 13°9'0.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
nálezce: Karel Čížek; Miloš Král
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395472

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 28a. Hamry: údolí při soutoku Bílého a Ostrého potoka
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'42.00''N, 13°9'1.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
nálezce: Karel Čížek; Miloš Král
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395453

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hamry (Sumava), 1,3 km J od koty Na vysine (1005)
souřadnice: 49°12'57.00''N, 13°7'16.00''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-02
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica, Plzeň, 5: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2325964

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hamry (Sumava), pravy breh Uhlavy 500 m JV od obce
souřadnice: 49°12'36.00''N, 13°9'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-09
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica, Plzeň, 5: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2325993

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zadni Hamry (Sumava),  Uhlava, p. breh, 400 m SZ od koupaliste
souřadnice: 49°12'44.00''N, 13°9'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-09
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica, Plzeň, 5: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2325700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



616

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zadni Hamry (Sumava), niva Uhlavy, JZ od chaty Hornik
souřadnice: 49°12'45.00''N, 13°9'34.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica, Plzeň, 5: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2325790

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Pruh při potoce, expanze Rubus frutiocosus.
souřadnice: 49°12'22.30''N, 13°9'9.35''E, ± 238m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-09-08
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12974336

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Malé očko.
souřadnice: 49°12'34.69''N, 13°9'33.61''E, ± 39m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-09-10
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12973812

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Expanze Rubus fruticosus a Carex brizoides.
souřadnice: 49°12'36.25''N, 13°9'47.69''E, ± 343m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-09-10
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12973895

6745b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rajský mlýn, 2 km J od Úloha u Běšin, okr. Klatovy
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'22.92''N, 13°19'48.51''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-05-18
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



617

6745c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 19. Zadní Hamry: P břeh Úhlavy 400 m SZ od koupaliště
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'28.00''N, 13°10'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-09
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397757

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 57. Zadní Hamry: nesekaná louka nad P břehem Úhlavy, 250 m JV od koupaliště
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'28.00''N, 13°10'1.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396621

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0103a_214219_6_L5.1
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'14.17''N, 13°11'42.68''E, ± 184m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4159581

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0102a_214223_936_X11
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'12.35''N, 13°11'20.33''E, ± 207m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2002
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0102a: p0102a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2002 - 21.09.2003
ID: 4162261

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_214218_60_T1.2
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.23''N, 13°10'0.34''E, ± 213m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4158418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



618

6746a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 1. na úpatí SZ svahu Borku u Velhartic
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'38.78''N, 13°23'25.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851437

6746c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sušice, Hlavňovice, osada Zámyšl, okraj lesa JZ
nejbližší obec: Hlavňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'30.98''N, 13°22'14.33''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1983-08-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212069

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0111a_223121_414_L5.4
nejbližší obec: Zámyšl, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'2.10''N, 13°21'31.00''E, ± 204m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0111a: p0111a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4249217

6746d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582854

6747a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les 1,7 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.90''N, 13°33'51.90''E
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



619

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lesnatý vrch Svat (kóta 647,5) VSV od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'48.00''N, 13°34'20.00''E
nadmořská výška: 470-648 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012881

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les na návrší zvaném "Záhoří" (kóta 625,9) 1, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.80''N, 13°32'56.40''E
nadmořská výška: 590-626 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012870

6747b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horažďovicko – Hejná, S svahy Kozníku
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'36.28''N, 13°39'25.05''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-06-05
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211733

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horažďovice: mladé smrčí na Kozníku, půda nevápenná.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'26.30''N, 13°39'30.47''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-25
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212209

6747c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sušicko, lísková mez na V okraji lesa Kalovy SZ od obce Podmokly
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'4.51''N, 13°34'16.87''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



620

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sušicko. Podmokly – mez na východním úpatí vrchu Kalovy (725 m), západně od obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.42''N, 13°33'56.23''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211694

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sušicko, lísková mez na východním okraji lesa Kalovy SZ od obce Podmokly
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'4.51''N, 13°34'16.87''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211703

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sušicko, lísková mez na východním okraji lesa Kalovy SZ od obce Podmokly
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'4.51''N, 13°34'16.87''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211708

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sušicko: Podmokly – křoviny na V svazích Kálov
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'4.51''N, 13°34'16.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-09
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211734

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sušicko – Sušice – Z svahy Kálov
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'52.74''N, 13°32'12.04''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-09
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



621

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sušicko – křoviny na V svazích Kálov
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'14.83''N, 13°34'19.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-09
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211737

6747d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 2a. Předšumaví: Podmokly, les Krejslov na vrchu (kóta 599 m) SV od obce, Z okraj lesa nad P břehem Podmokelského
potoka
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'46.13''N, 13°35'46.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964
nálezce:  Vaněček
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
ID: 8850930

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 2b. Předšumaví: Podmokly, vrch (kóta 636 m) VSV od obce, borový lesík, pod lesní cestou na SSZ svahu
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'57.05''N, 13°35'27.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964
nálezce:  Vaněček
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
ID: 8850946

6748a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: J sv. Klocna
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'43.14''N, 13°40'13.71''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-07-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212082

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Již. Čechy, úpatí Pučanky u Hejné u Horažďovic, pastvina pod lesem, vápenec.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.03''N, 13°40'13.33''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1955-08-19
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



622

6748b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les na Kůstrém vrchu (kóta 584) JZ od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'4.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012878

6748d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lesy na Holém vrchu (kóta 619,7) SV od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'25.00''N, 13°46'50.00''E
nadmořská výška: 520-619 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012879

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tažovická Lhota: lesy na Božím kameni (kóta 622) V od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.00''N, 13°46'48.00''E
nadmořská výška: 600-622 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 622;
ID: 8513051

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraselov: lesík na Z svahu návrší Na Skalici (kóta 654,4) JZ od obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'24.50''N, 13°47'13.70''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8513047

6749c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lesy na Kbílu (kóta 664,2) V až JV od osady
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'8.00''N, 13°50'36.00''E
nadmořská výška: 600-664 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



623

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 3. v křovinách na okraji lesa V od Libětic
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'9.58''N, 13°52'11.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851439

6749d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les na vrchu Virotín (kóta 496,7) JJZ od osady
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'33.60''N, 13°59'0.80''E
nadmořská výška: 450-495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012877

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lesy "Srpsko" JV od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'42.00''N, 13°55'56.00''E
nadmořská výška: 480-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012875

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Strakonice. Nebřehovice – borový les u silnice na S svahu Nebřehovického vrchu (kóta 539,3) 1,5 km SZ od obce.
Hojně.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.06''N, 13°57'23.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211728

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in silvis Srpsko colle merid-orient. ab oppido Strakonice; cca 450-562 m s.m,
disperse, rare. [jihozápadní Čechy, Strakonice: v lese Srpská, vrch jihovýchodně od Strakonic; 450-562 m n.m., rozptýleně, vzácně]
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.05''N, 13°56'22.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-09-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



624

6750b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Putim: les "Hůrky" VJV od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'6.35''N, 14°9'11.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-18
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 400 - 450;
ID: 8512866

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Putim
souřadnice: 49°15'18.67''N, 14°8'20.11''E, ± 26m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10865360

6750d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ražice – v podrostu lesa poblíž naučné stezky vedoucí na Zlatou horu (461 m n. m.)
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'17.70''N, 14°6'25.70''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212508

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ražice u Písku v lese za obcí, při cestě od vrcholu s triangul. bodem směrem k nádraží V H v souvislých porostech
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'25.51''N, 14°6'38.58''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-16
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Josef Hartl, sterilní
ID: 13211709

6751b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 229. Písecko-hlubocký hřeben: les v údolí Stružkovského potoka V vrchu Matka a na svahu S potoka SV vrchu, 3 km SZ
Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°16'29.41''N, 14°16'19.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



625

6751c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, in silva Pinus silvestris, Sex pos. Rabiň apud Zelendárky, granit, copiose [jižní Čechy, okr.
Protivín, v lese, borovice lesní, Rabyň u Zelendárek, granit, hojně]
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'3.67''N, 14°14'37.98''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212281

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves u Protivína; fragment porostu Q.rob.+petr. s příměsí SM a BO, v podr. hojně Cal.arun., Poa nem. a , dále
Mela.prat., Luz.luz., Vac.myrt., Agr.cap., Camp.pers., Astr.glyc., Cx.briz., Cal.epig. a Pter.aquil.
souřadnice: 49°13'10.39''N, 14°14'44.67''E, ± 390m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11676905

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves u Protivína; porost DB s příměsí BO, hojně zmlaz. DB, v podr. hojně Cal.arun., Poa nem., Cx.briz., výskyt
Pter.aquil., Conv.maj., Mela.prat., Vac.myrt., Ave.flex., Hier.mur., Luz.luz., Dry.cart., Pleur.schr.
souřadnice: 49°13'17.03''N, 14°14'47.59''E, ± 393m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11674332

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves u Protivína; rozsáhlejší porost s převahou DB, hojně BO, příměs SM i MOD, porost starší a rozvolněný, v J části více
kompaktní, hojně Poa nem. a Cal.arun., ve světlinách místy více Cal.epig., v podr. Poly.odor., Mela.pr., Luz.luz.+pil., Soli.vir
souřadnice: 49°12'52.22''N, 14°14'42.26''E, ± 957m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11673762

6751d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 389. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rybník a mokřad pod jeho hrází SV rybníka Mlýnský u Krče, 1,2 km SV Krče u Protivína
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'20.84''N, 14°15'34.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



626

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves u Protivína; maloplošně směsný porost BK a DB, příměs BO, v podr. Pren.purp., Dry.dil.+cart., Luz.luz., Ave.flex.,
Vac.myrt., Agr.cap., Pter.aquil., Camp.pers., Astr.gylc., Cx.briz., Pleur.schr., Dicr.scop.
souřadnice: 49°13'38.14''N, 14°15'6.49''E, ± 174m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11674433

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krč u Protivína; maloploš. fragment s dom.Q.petr.(zmlaz.), příměs Pin.syl. a Fag.syl., v podr.převaha Brach.pinn., hojně
Luz.luz., Vac.myrt. a Agr.cap., výskyt Pter.aquil., Molin.c., Trif.med., Camp.pers., Astr.gylc., Seli.carv., Cx.briz.
souřadnice: 49°12'28.68''N, 14°15'8.89''E, ± 199m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11673279

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krč u Protivína; směs OL a DB, druh.chudé, v podr. exp.Cx.briz. a Rub.id., eutr., hojně Desch.c., výskyt Pter.aquil.
souřadnice: 49°12'24.46''N, 14°15'45.96''E, ± 140m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11673414

6752c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Týn n. Vltavou, Z – 1 km od města, les, u Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'32.35''N, 14°23'29.51''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-08-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212410

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 344. Střední Povltaví (41/6752c): Neznašov u Všemyslic: strmý lesnatý svah, místy skalnatý, na L břehu Vltavy S-SZ osady.
nejbližší obec: Neznašov u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'13.00''N, 14°22'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



627

6752d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobšice, na okraji lesíka asi 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Dobšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°29'49.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212567

6753a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 4.Bechyňská Smoleč: les v okolí železniční zastávky, 480 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
souřadnice: 49°17'40.00''N, 14°32'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828808

6753c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bechyně , Kozelka , 620 b1  , Za Kozákovem
souřadnice: 49°13'36.00''N, 14°32'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-09-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 389 Selské lesy Revize
ID: 517135

6753d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mažice – les na Kanále S obce, hojně
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'11.16''N, 14°37'2.23''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212436

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0079_233116_538_L8.1B
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'10.90''N, 14°39'51.16''E, ± 221m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0079: c0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4409865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



628

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0079_233116_506_L8.1B
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'19.36''N, 14°39'43.88''E, ± 114m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0079: c0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4409805

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_424_L7.3
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'26.23''N, 14°38'22.52''E, ± 337m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320300

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_482_L7.3
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'15.36''N, 14°39'38.88''E, ± 162m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320348

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224225_314_X9A
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.02''N, 14°38'36.17''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321724

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_404_L7.3
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'49.01''N, 14°38'25.51''E, ± 328m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



629

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_278_L7.3
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'30.12''N, 14°37'42.02''E, ± 363m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320449

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_447_X10
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'45.08''N, 14°39'20.41''E, ± 114m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320317

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224225_321_L7.3
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'27.98''N, 14°38'36.96''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321735

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_217_X9A
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'41.16''N, 14°38'20.90''E, ± 461m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320149

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_451_L10.2
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'5.39''N, 14°38'5.82''E, ± 113m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



630

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_349_L10.2
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'7.12''N, 14°38'19.43''E, ± 218m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320580

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_409_L7.3
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'40.49''N, 14°38'48.88''E, ± 527m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320281

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_422_L7.3
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'30.23''N, 14°38'11.11''E, ± 84m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320297

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_421_L7.3
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'34.94''N, 14°38'4.74''E, ± 225m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320293

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_486_X10
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'7.76''N, 14°39'38.81''E, ± 89m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



631

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0057_224220_488_L7.3
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'3.98''N, 14°39'36.68''E, ± 112m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320406

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_224220_495_L8.1B
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'19.79''N, 14°39'41.11''E, ± 68m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4319786

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_233116_599_X10
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'6.07''N, 14°39'41.62''E, ± 13m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4409569

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_233116_598_L7.3
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'15.79''N, 14°39'41.94''E, ± 71m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4409567

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_233116_610_L7.3
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'5.17''N, 14°39'44.14''E, ± 83m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4409589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



632

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_224220_496_L8.1B
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'10.86''N, 14°39'40.64''E, ± 63m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4319791

6754a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Roudná – les Z nádraží v obci, hojně
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'50.02''N, 14°42'27.09''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212437

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Soběslav: les u Roudné
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°17'45.36''N, 14°42'29.72''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-09-17
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212389

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0063_233111_56_L7.3
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'24.58''N, 14°41'50.68''E, ± 118m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4408018

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klenovice u Soběslavi; Slabší borová kmenovina kulturního původu se zastoupením DB v mladší etáži. Přirozené borové
stanoviště SLT 0M, 0K. Vzhledem k hospodářskému ovlivnění těžko klasifikovatelné, v současnosti nejblíže chudé borové doubravě.
souřadnice: 49°17'58.21''N, 14°42'28.73''E, ± 226m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11633229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



633

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klenovice u Soběslavi; Rozvolněná borová kmenovina na písečné říční terase s vyvinutou podúrovní tvořenou dubem
letním. Stanoviště SLT 0K s přechodem k 0P. V současném stavu fyziognomicky nejblíže vlhčí variantě borové doubravy.
souřadnice: 49°17'24.09''N, 14°41'49.22''E, ± 133m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11633315

6754c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 126.Dráchov: Farský les 1,7 km ZJZ od obce, 430 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'32.87''N, 14°40'23.55''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831745

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0079_233116_529_L8.1B
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.48''N, 14°40'7.90''E, ± 208m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0079: c0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4409928

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0080_233121_338_L8.1B
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'46.48''N, 14°40'46.74''E, ± 448m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0080: c0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4412664

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0080_233121_359_L8.1B
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'42.73''N, 14°40'51.38''E, ± 315m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0080: c0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4412438

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0079_233116_539_L8.1B
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.28''N, 14°40'9.23''E, ± 101m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0079: c0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4409996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



634

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0079_233116_540_L8.1B
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'47.82''N, 14°40'6.28''E, ± 89m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0079: c0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410000

6755a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves u Dírné – les u silnice V obce, hojně
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'55.05''N, 14°51'0.89''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-24
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212442

6755b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 807.Deštná: kulturní les na jižním svahu vrchu Strážka (kóta 606), 600-550 m n. m. - Sofron (67; 6755b).
souřadnice: 49°15'5.93''N, 14°55'22.10''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844931

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kamenice - Hutě, Bozděchov 27d1
souřadnice: 49°15'49.00''N, 14°58'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 24-R; LT přechází do 5S1, /Maiant.bif./, Pleur.sch.- v zapojených částech pod BK chybí
ID: 56174

6755d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 815.Deštná: samota U Lískovců 2,4 km JV od obce, 580 m n. m. - Sofron (67; 6755d).
nejbližší obec: Deštná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'52.82''N, 14°56'42.75''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



635

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0088_233120_802_L7.1
nejbližší obec: Najdek u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'25.58''N, 14°58'9.26''E, ± 149m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0088: c0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4411974

6756b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štítné, okr. Pelhřimov, smrkový les "Vrchy" (kóta 614 m) - sev. od obce; čtverec: 6756 b (Rodinov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'9.52''N, 15°6'52.52''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935104

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0199_233207_56_T1.5
nejbližší obec: Vlasenice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'51.76''N, 15°7'3.11''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4418069

6756c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jarošov nad Nežárkou; zarostlá vlhká louka u Kamenice, degradovaná vegetace, nálet dřevin
souřadnice: 49°12'27.90''N, 15°3'47.23''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12480044

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jarošov nad Nežárkou; okraj lesa zarostlý hasivkou orličí
souřadnice: 49°12'30.84''N, 15°3'48.84''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12480055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



636

6756d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jindřichův Hradec , Lovětín , 80 g4
souřadnice: 49°12'45.00''N, 15°5'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-09-19
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 241
ID: 61649

6757b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 277A. (6757b) Polesí: hráz rybníka Krčil V od obce.
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'34.00''N, 15°15'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207487

6757d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 655. Světlá: pastviny 0,3-1,0 km jihozápadně od obce, 715-730 m n. m., 5. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Světlá, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.00''N, 15°19'29.00''E
nadmořská výška: 715-730 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430805

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Býkovec_6170069
nejbližší obec: Býkovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'46.06''N, 15°17'14.10''E, ± 210m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5758325

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Studená_6170383
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'1.91''N, 15°16'56.82''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5761727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



637

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Studená_6170595
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'1.66''N, 15°16'54.84''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5764135

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0078_233225_302_T1.1
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'4.25''N, 15°17'41.39''E, ± 160m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-07
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0078: j0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4430519

6758a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 225c. Nová Ves: smíšená olšina s křovinami zv. U Novecka podél P břehu Švábovského potoka, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'29.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-04-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362334

lokalita: Horní Dubenky: PP Ještěnice, rašelinné louky a rašeliniště v pramenné oblasti Švábovského potoka, asi 1,7 km vsv. od
kostela v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.05''N, 15°20'8.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115554

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0115_234111_158_K3
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'24.56''N, 15°22'7.18''E, ± 123m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-09-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0115: j0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4464006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



638

6758b

lokalita: Hodice - zarůstající bezlesí J od hájovny Kratizna při okraji lesního komplexu ca 2,7 km ZJZ od železn. zast. v obci
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'33.00''N, 15°26'31.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní;
ID: 13211573

lokalita: Hodice - zarůstající bezlesí J od hájovny Kratizna při okraji lesního komplexu ca 2,7 km ZJZ od železn. zast. v obci
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.60''N, 15°26'53.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-224; N49°15'54,6", E015°26'53,0", porost porůstající historické bezlesí, zřejmě sušší typ vlhké louky; fertilní;
ID: 13211574

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 413. Hodice: drobné rybníčky a olšiny v údolí ca 1,8-2,2 km JV od středu obce, 590-600 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'41.00''N, 15°29'51.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425838

6758c

lokalita: Řásná: JV exponovaný okraj smrkového lesa ca 1,8 km Z od rozcestí silnic v obci
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'13.30''N, 15°22'14.30''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-12-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211582

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Telč, Lhotka, přibližně 800 m Z od centra Lhotky
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'29.00''N, 15°22'27.00''E
nadmořská výška: 624 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



639

lokalita: Světlá pod Javořicí - mez s náletem dřevin ca 900 m SV od centra obce
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'55.70''N, 15°20'27.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-09-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-219, N49°12'55,7", E015°20'27,0", sterilní;
ID: 13211557

lokalita: Lhotka u Mrákotína - při okraji lesa a pole ca 1,8 km ZJZ od centra obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'15.60''N, 15°21'45.60''E, ± 15m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-10-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-240, N49°12'15,6", E015°21'45,6", sterilní;
ID: 13211567

lokalita: Řásná - okraj náletového lesa ve V cípu Velkého Pařezitého rybníka ca 1,1 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.90''N, 15°22'49.20''E, ± 15m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-10-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-244; N49°13'40,9", E015°22'49,2"; sterilní;
ID: 13211570

lokalita: Řásná - okraj smrkového lesa u silnice ca 1,5 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'52.70''N, 15°22'42.20''E, ± 15m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-10-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-241; N49°13'52,7", E015°22'42,2", sterilní;
ID: 13211571

lokalita: Lhotka u Mrákotína - okraj lesa a lesní cesty nedaleko pole ca 1 km ZJZ od centra obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°22'20.50''E, ± 15m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-10-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-239,N49°12'30,0", E015°22'20,5", fertilní;
ID: 13211572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



640

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Řásná (7 km SZ od Telče): u silnice u Velkého Pařezitého rybníka, ca. 1,2 km SZ od kapličky v obci, na okraji lesa
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'44.00''N, 15°22'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211873

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Telč, okraj jehličnatého lesa nad Horním Mrzatcem severovýchodně.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.96''N, 15°22'12.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211608

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Telč, okraj jehličnatého lesa severovýchodně nad Horním Mrzatcem
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.96''N, 15°22'12.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-07-31
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211612

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: u lesní silnice 150 m od Z břehu Velkého Pařezitého rybníka, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'47.60''N, 15°22'15.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211867

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Telč: in colle Javořice ad Světlá [Telč: na kopci Javořice u Světlé]
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'14.87''N, 15°20'20.78''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1917-07-22
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



641

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Telč - Řásná - Velký Pařezitý rybník - souvislý porost při SV okraji rybn., žula 678 m
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'49.93''N, 15°22'36.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 678 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1943-06-27
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13555193

6758d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sedlejov_3280016
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'56.10''N, 15°29'4.06''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421106

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sedlejov_3280022
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'56.86''N, 15°29'7.08''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421163

6759a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Panenská Rozsička, 5 km JJV od Třeště: okraj lesa u rašelinné louky pod prameny Moravské Dyje, 1,5 km SSV od obce.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'58.98''N, 15°31'17.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211858

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 440. Hodice: smrčina na pravém břehu údolíčka s malými rybníky ca 1,8-2,2 km JV od středu obce, 590-610 m n. m., 7. 7.
2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.00''N, 15°30'1.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



642

6759b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Přípotoční olšiny, místy drobné paseky a kaliště zvěře, potok zahlouben.
souřadnice: 49°15'21.41''N, 15°37'31.54''E, ± 424m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11847763

6759c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dačicko, Telč, Žatec, od Moravské Dyje na Ořechovský les, proti potoku
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'11.59''N, 15°30'43.76''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211718

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Žatec, 5 km SV od Telče: polní mez s křovinami, 450 m JV od obce.
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'2.29''N, 15°30'54.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211868

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Urbanov_3290122
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'22.54''N, 15°31'16.68''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-07
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5423406

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Urbanov_3290167
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'48.78''N, 15°31'31.44''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-07
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5423683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



643

6760a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bransouze, vrchol Bukovce
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'14.75''N, 15°44'20.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212469

6761a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třebíč: v lese nad potokem pod Švajnovkou u Čechtína
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'51.87''N, 15°49'58.54''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-07-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212466

6762a

lokalita: M: Budišov
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'16.98''N, 16°0'13.80''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin, sterilní
ID: 13212367

6765d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morava: Brno: vyrostla sponte mezi Rhododendrony na ploše před ústavem
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'17.77''N, 16°36'27.52''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211647

6766a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 320. Kanice: SZ obce - okraj lesa směrem k Babicím
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'10.55''N, 16°42'33.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



644

6766b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ve smrkovém lese u křižovatky cest Křtiny – Olšany – Hostěnice – Račice u Olšan (v okolí Olšan obecná)
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'4.02''N, 16°48'36.86''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1937-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212377

6766d

lokalita: Drahanská vrchovina, [Pozořice]: asi 3 km SV [správně JZ] od obce Račice, JZ lesnatý svah Kalečníku
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'51.73''N, 16°49'22.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-07-15
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211494

lokalita: Borové lesy nad Hostěnicemi
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'23.40''N, 16°46'20.08''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-07-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211490

lokalita: Borové lesy nad Hostěnicemi
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'23.40''N, 16°46'20.08''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-08-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211491

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Borové lesy nad Hostěnicemi
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.06''N, 16°46'49.79''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-07-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



645

6767a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bukovinka: zpevněná lesní cesta na pravé straně státní silnice mezi Bukovinkou a Račicemi asi 3,45 km V směrem od kostela
v Bukovince, od odboční z této silnice po rozcestí U tří javorů, 49°17'01.710"N, od 16°51'08.550"E až po 49°15'39.970"N,
16°50'40.570"E
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'24.73''N, 16°50'48.14''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-19
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211596

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Při cestě (žlutá turistická značka) Račice – Kalečnik asi 2 km od obce
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'0.97''N, 16°51'34.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-06
nálezce:  Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212458

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ve smíšeném lese 1 km S od Olšan, hojně
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'28.51''N, 16°52'0.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-06-19
nálezce:  Hanousková
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212459

lokalita: [Olšany u Vyškova]: Bařina v borovém (smíšeném) lese u olšanského vodovodu nedaleko cesty Olšany-Křtiny
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'55.49''N, 16°50'8.35''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1936-07-06
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211520

lokalita: [Olšany u Vyškova]: U turistické cesty z Račic do Olšan. Paseka u Olšan
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'23.63''N, 16°51'15.71''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935-10-06
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



646

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Brno: v lesích mezi Kalečníkem a Račicemi
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'43.70''N, 16°50'43.60''E, ± 2000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211638

lokalita: Mähren … bei Ratschitz [Račice]: pol. bez. Wischau
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'37.97''N, 16°52'21.90''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1900-09-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211518

lokalita: Ratschitz [Račice]
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'37.97''N, 16°52'21.90''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1893-09-24
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211516

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Waldweg v. Radschitz gegen Posořitz
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'11.82''N, 16°50'2.17''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1893-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211620

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Waldweg v. Radschitz gegen Posořitz
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'11.82''N, 16°50'2.17''E, ± 3000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1893-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



647

lokalita: In der Mühlau von Ratschitz [Račice] in … auf Posořitz [Pozořice]
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'37.97''N, 16°52'21.90''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887-08
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211517

6767c

lokalita: Lesní niva nad Habrovanami u Slavkova pod Červeným vrch.
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'54.50''N, 16°50'38.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-08-11
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211515

6769d

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Wald bei Něčitz Bez. Zdaunek [= Zdounky-Nětčice]
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'56.28''N, 17°18'39.44''E, ± 1000m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1889-05-28
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211618

6770d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 218. Lubná: les mezi hájenkou Tabarky a skálou Budačina, 2 km jihovýchodně až 3 km jihojihovýchodně od obce, 300-375 m
n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'4.00''N, 17°25'4.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619181

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120060
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'4.61''N, 17°24'57.35''E, ± 137m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



648

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120092
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'5.80''N, 17°25'7.82''E, ± 60m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159473

6771b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morava východní: Zlín, jehličnatý les na Dílech, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'4.12''N, 17°38'10.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-07-20
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211806

6771d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vizovice, Malenovice, Pod Šternberkem, 18 b 1
souřadnice: 49°12'28.00''N, 17°37'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-17
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959047

6772a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štípa u Gottwaldova: štípský les
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'12.87''N, 17°43'9.68''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-08-24
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211795

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0036_253216_132_L3.3B
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°15'11.52''N, 17°43'33.31''E, ± 106m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



649

6772b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrobice u Gottw.: okraj lesa při asfaltové cestě k přehradě
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'2.61''N, 17°47'28.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-29
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211800

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrobice u Gottwaldova: v lese nad Dřevnicí SV obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'3.24''N, 17°47'42.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-08-09
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211801

6772c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Gottwaldov – Kudlov
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'59.16''N, 17°41'37.36''E, ± 3000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-07-10
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211797

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zlín
souřadnice: 49°12'54.60''N, 17°40'19.38''E, ± 251m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10773658

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zlín
souřadnice: 49°12'39.92''N, 17°40'28.14''E, ± 254m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10773626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



650

6773c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0117_253224_1304_X9A
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°11'59.78''N, 17°53'20.08''E, ± 43m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0117: z0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4744084

6773d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lačnov, okr. Vsetín, Vařákovy paseky, 3 km SZ obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'36.85''N, 17°59'24.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-05-19
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212457

6774a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in margine silvae supra pag. Zděchov ad opp. Hovězí, distr. Vsetín [na okraji lesa nad obcí
Zděchov u města Hovězí]
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'55.77''N, 18°4'10.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212090

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0161be_254116_651_K3
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'46.80''N, 18°3'53.86''E, ± 38m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-08
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0161be: t0161be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4771206

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0069be_254111_324_T1.1
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'55.99''N, 18°3'53.46''E, ± 160m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0069be: t0069be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4768347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



651

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Stříbrník 1522
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.76''N, 18°3'12.07''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Šárka. Návrh SPR Stříbrník - zápis z terénu. 1977.
projekt: NDOP
ID: 7840292

6774b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Uherská, louky na hřebeni mezi osadami U Hrbáčků a U Frýdlů, 0,3 km J od osady u Hrbáčků
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778987

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0101be_254112_810_T1.1
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'36.91''N, 18°6'58.86''E, ± 85m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0101be: t0101be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4769174

6774c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pulčínské skály, na pastvinách pod vrchem Hradisko (773 m n. m.), asi 600 m JZ od vrcholu
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'37.40''N, 18°4'39.60''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2016-08-12
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212527

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Vsetín: in rupibus arenaceis Pulčínské skály pr. vic. Pulčín apud kap. Lidečko [v pískovcových skalách Pulčínské skály]
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'43.96''N, 18°4'43.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1968-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



652

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy, distr. Vsetín: in silvis montis Javorník supra pag. Lidečko [východní Morava: Beskydy, okr.
Vsetín: v lese na hoře Javorník nad obcí Lidečko]
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'27.84''N, 17°59'59.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-09-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212115

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy, distr. Vsetín: in pinetis in rupibus arenaceis ad vic. Pulčín pr. pag. Lidečko [východní Morava:
Beskydy, okr. Vsetín: ve smrčině v pískovcových skalách vedle obce Pulčín u obce Lidečko]
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'43.96''N, 18°4'43.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212089

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Beskydy: Pulčínské skály u Vsetína
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'43.96''N, 18°4'43.53''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-08-25
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211960

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Beskydy: Pulč. Skály
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'43.96''N, 18°4'43.53''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1960-08-25
nálezce:  Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211956

lokalita: Malčín skály
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'53.38''N, 18°4'50.43''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



653

6774d

lokalita: vých. Morava, Vsetín, obec Zděchov, okraj lesa asi 1 km S od vrcholu hory Hradisko (k. 707)
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'26.63''N, 18°5'2.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1970-08-24
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212432

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pulčínské skály
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'53.56''N, 18°4'54.93''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08-03
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211809

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0121be_254117_902_L5.4
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'59.38''N, 18°5'39.16''E, ± 170m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4771970

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0121be_254122_827_T1.1
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'21.79''N, 18°5'36.74''E, ± 264m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4773995

6845a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hojsova Stráž – Pod Můstkem, východní okraj lesa cca 300 m SSZ od rozcestí „Brčálník - most“
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'50.70''N, 13°13'17.90''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2015-10-18
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



654

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Blíž vesnice Hammern [Hamry], pod Jezerní horou (Osser), u Eisensteinu [Železná Ruda] v Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'34.35''N, 13°10'57.56''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1880-08-23
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212074

6845c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 33. Železná Ruda: údolí Svarožné 3,5 km Z od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'22.00''N, 13°11'21.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-01
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9408840

6846a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Plánický hřeben: Mochov u Hartmanic, zalesněný vrch Na zámku (kota 950)
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'28.02''N, 13°23'42.92''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-09-20
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212057

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 134. Rovina: při silnici v Z části býv.osady /Z od Dobré Vody/
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'19.00''N, 13°24'45.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387305

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 146. Dobrá Voda: u bývalé osady Rovina 1,7 km Z obce
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'16.00''N, 13°24'46.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



655

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: n0042_223302_140_K3
nejbližší obec: Hořejší Těšov, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'59.20''N, 13°24'0.11''E, ± 398m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. n0042: n0042. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4265956

6846b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Montes Šumava: in valle inter pagum Hartmanice et Nové Městečko [v údolí mezi obcemi Hartmanice a Nové Městečko]
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'16.59''N, 13°28'26.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211926

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 141. Hartmanice: údolí Pstružího potoka mezi samotou Peklo a kótou 750, 2,7 km Z od samoty Peklo
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'12.00''N, 13°25'6.00''E
nadmořská výška: 670-750 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387585

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 168. Hartmanice: V okraj lesa Hamižná JJV od obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'44.00''N, 13°27'25.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387987

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 153. Dobrá Voda: kulturní smrčina na vrchu Březník (kóta 1005,8)
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'3.00''N, 13°25'30.00''E
nadmořská výška: 950-1005 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



656

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: n0036_223307_230_X12
nejbližší obec: Kundratice II, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'0.32''N, 13°26'5.35''E, ± 71m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4269881

6846c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Les. Stodůlky. Šumava.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'27.93''N, 13°24'42.73''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1926-07-16
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211887

6846d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 49. Paště: /S Čeňkové Píly/, skalka nad L břehem Otavy ca 150 m J od Paštěckého mostku
nejbližší obec: Čeňova Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'21.00''N, 13°29'35.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403860

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 48. Paště: /S Čeňkové Píly/, skalky s reliktním borem a suťový les v okolí na L břehu Otavy P od Paštěckého mostku ca 1,8 km
S od soutoku Křemelné a Vydry
nejbližší obec: Čeňková Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'22.00''N, 13°29'44.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403826

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: n0036_223312_327_X9B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'51.41''N, 13°26'22.78''E, ± 106m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4274903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



657

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: n0036_223307_103_X8
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'19.96''N, 13°26'17.16''E, ± 118m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4269482

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: n0036_223312_324_X9B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'46.19''N, 13°26'21.55''E, ± 96m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4274899

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Paště
souřadnice: 49°8'12.24''N, 13°27'56.10''E, ± 44m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-22
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10731200

6847a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sušicko – Humpolec – křovinaté meze
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'55.35''N, 13°33'10.52''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-08-18
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211735

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: V křoví na okraji pastviska pod hradem Kašperk, o. Klatovy
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'58.26''N, 13°33'52.04''E, ± 500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1965-08-17
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



658

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V. Bergen bei Bergreichenstein [hory u Kašperských Hor]
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'35.80''N, 13°34'35.72''E, ± 2500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1851
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní, Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1842b
ID: 13212139

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: V. Bergen bei Bergreichenstein [hory u Kašperských Hor]
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'34.19''N, 13°34'35.79''E, ± 2500m
fytochorion: 88c. Javorník
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní, Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1842b
ID: 13212386

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Bergen bei Bergreichenstein [Kašperské hory]
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'35.00''N, 13°34'34.87''E, ± 2500m
fytochorion: 88c. Javorník
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem no. 1842,b., fertilní
ID: 13212212

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nové Městečko
souřadnice: 49°10'54.49''N, 13°29'57.16''E, ± 1425m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-29
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 10759863

6847b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 16. na kraji lesa nad starým mlýnem v Laznech
nejbližší obec: Lazny, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'33.57''N, 13°38'1.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851448

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 15. paseka na V svahu Žďanova
nejbližší obec: Žďaňov, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'7.45''N, 13°36'47.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88c. Javorník
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



659

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0120_223305_140_T2.3B
nejbližší obec: Pohorsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'35.42''N, 13°37'30.90''E, ± 67m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2003
nálezce: Michaela Kocurová
pramen: Michaela Kocurová. p0120: p0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4268383

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0120_223305_964_T1.2
nejbližší obec: Zuklín, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'21.82''N, 13°38'37.82''E, ± 69m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2003
nálezce: Michaela Kocurová
pramen: Michaela Kocurová. p0120: p0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4268669

6847c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 207. Rejštejn: svahové pastviny a lesní lemy nad silnicí V od obce
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'27.00''N, 13°31'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389268

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 194. Svojše: údolí Rýžovního potoka mezi ústím do Otavy a obcí
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'47.00''N, 13°30'21.00''E
nadmořská výška: 580-760 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388883

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SPR Obří zámek, u Kašperských Hor a Studence
souřadnice: 49°6'27.00''N, 13°34'48.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Obří zámek". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2202844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



660

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vinice u Rejštejna
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'35.03''N, 13°31'22.06''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. seznam druhů zaznamenaný autorem v letech 2006-2008. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 30.09.2008
ID: 7848180

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Červená u Kašperských Hor
souřadnice: 49°7'15.89''N, 13°34'12.26''E, ± 727m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-07-03
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11856792

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rejštejn; Místy expanze Pteridium aquilinum.
souřadnice: 49°8'35.05''N, 13°31'34.58''E, ± 202m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-09-06
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3A
ID: 11859784

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lídlovy Dvory; Značná degradace, ale významné svou rozlohou. Expanze Carex brizoides.
souřadnice: 49°7'4.68''N, 13°34'11.72''E, ± 590m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-07-03
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11856755

6847d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 17. SZ svah Javorníku
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'35.01''N, 13°38'40.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88c. Javorník
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851449

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: EVL Nad Zavírkou (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'44.62''N, 13°39'30.66''E, ± 154m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Nad Zavírkou
projekt: NDOP
ID: 12023004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



661

6848a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Víska u Nové Vsi: kazy a meze jižně od hořejší (jižnější) části obce.
nejbližší obec: Víska u Nové Vsi, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'42.00''N, 13°43'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-07-30
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248835

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Drážov: menší rokle s křovinami asi 100 m západně od luk se studněmi SV od chalup Lázná
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'3.20''N, 13°44'10.20''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-07-30
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248834

6848b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: na stráni proti mlýnu nad silnicí J od Dřešína
nejbližší obec: Dřešín, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'25.00''N, 13°46'53.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-05-10
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248820

6848c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lískové křoviny na levém břehu Sputky jižně Nespic
nejbližší obec: Nespice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.00''N, 13°44'37.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-05-27
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248830

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čábuze_6190359
nejbližší obec: Čábuze, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'6.67''N, 13°43'48.14''E, ± 75m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5769401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



662

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mladíkov_6190366
nejbližší obec: Mladíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'15.85''N, 13°44'0.96''E, ± 25m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5769481

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Putkov_6190312
nejbližší obec: Putkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'28.91''N, 13°44'52.30''E, ± 41m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5768714

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: EVL Bošice (projekt JCK)
souřadnice: 49°8'5.95''N, 13°40'47.23''E, ± 42m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. (201): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Bošice
projekt: NDOP
ID: 12021068

6848d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les nad pravým břehem Horosedelského potoka JV od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'27.40''N, 13°46'55.60''E
nadmořská výška: 580-625 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012886

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: zatravněný úhor a výslunné suchopáry na J svahu lesnatého návrší 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Horosedly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'21.90''N, 13°48'10.60''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



663

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: pastviny a malé lesíky na vrcholu a na svazích návrší s vysílačem VJV od osady
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'17.00''N, 13°48'5.00''E
nadmořská výška: 610-633 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012872

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okolí Čkyně: suchý borový les na svahu blízko „Krušlovského kamene“, výška asi 750 m
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'18.32''N, 13°48'41.58''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-26
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212305

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ptákova Lhota: jehličnatý les (smrk, borovice) na SZ svahu návrší (kóta 748) východně od osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'45.00''N, 13°45'57.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243050

6849a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nuzín_4250388
nejbližší obec: Nuzín, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'51.12''N, 13°49'57.40''E, ± 151m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-18
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5591744

6849c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les na V svazích vrchu Bethán (kóta 651,2) v části zvané "Na selcích" S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'30.00''N, 13°53'1.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



664

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les na vrchu Pátek (kóta 586) S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'2.00''N, 13°52'53.00''E, ± 220m
nadmořská výška: 550-586 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012869

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid.: in frutice ad declivia merid. Na drnech prope pag. Černětice ad opp. Volyně [jižní Čechy: v křovinách na
jižním svahu Na drnech u obce Černětice u Volyně]
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'45.78''N, 13°53'28.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-27
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212094

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid.: in frutice ad declivia merid. Na drnech prope pag. Černětice ad opp. Volyně [jižní Čechy: v křovinách na
jižním svahu Na drnech u obce Černětice u Volyně]
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'45.78''N, 13°53'28.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-27
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212136

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid.: in frutice ad declivia merid. Na drnech prope pag. Černětice ad opp. Volyně [jižní Čechy: v křovinách na
jižním svahu Na drnech u obce Černětice u Volyně]
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'45.78''N, 13°53'28.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-27
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212223

6850b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Skočice: lesy na vrchu Hrad (kóta 666,8) JJZ od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.20''N, 14°5'46.30''E
nadmořská výška: 500-666 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



665

6850c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Koječín: lesy v okolí hradu Helfenburka na vrchu Malošíně (kóta 683,2) V od obce
nejbližší obec: Koječín, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'58.00''N, 14°0'24.00''E
nadmořská výška: 550-680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 680;
ID: 8513052

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Budyně: les na vrchu Ovče (kóta 597) Z od Budyně
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'35.97''N, 14°3'4.58''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985386

6850d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vodňany, Bavorov, 66b1
souřadnice: 49°8'11.00''N, 14°7'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1970-11-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 300
ID: 299184

6851b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Protivín, Rabiňka, 315c, Fanfíry
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°16'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-06-22
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 40
ID: 496093

6852b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 259. Purkarecký kaňon (40b/6852b): Litoradice u Temelína: okraj lesa 2,5km V osady.
nejbližší obec: Litoradice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'36.00''N, 14°27'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



666

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 248. Jaroslavice: okolí samoty U Bočků 1,5 km S od samoty
nejbližší obec: Jaroslavice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'25.60''N, 14°27'8.77''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893728

6852d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Purkarecký kaňon 2,5 km S od Sv. Jana
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'6.68''N, 14°28'0.14''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-06-21
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211697

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 292. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: lesní cesta Černým lesem na P břehu Vltavy 1,8km JV
osady.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'7.00''N, 14°28'0.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153431

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 283. Purkarec: lesy na L břehu Vltavy v okolí zříceniny Karlova Hrádku 2 km JJV od obce
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'39.59''N, 14°27'37.34''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
poznámka: při břehu rybníčku
ID: 8893997

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 287. Poněšice: Purkarecké polesí na L břehu Vltavy Z-ZJZ od osady
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'9.83''N, 14°27'48.28''E, ± 400m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8894026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



667

6853c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0162_224414_71_L7.3
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.28''N, 14°33'40.46''E, ± 157m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328755

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0162_224414_68_L7.3
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'28.98''N, 14°33'42.08''E, ± 259m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328746

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ševětín; jednoetážový porost s dom. Pin.syl., hojně Q.rob., příměs Fag.s., Bet.pen., Pic.ab. (zmlaz.), E1 a E0 cca 75% s dom.
Vac.myrt., hojně Vac.v-id., Pter.aq., Dicr.poly., Ple.schr., Hylo.sple., výskyt Caladonia, Leuc.glau., Bazz.t
souřadnice: 49°6'28.57''N, 14°33'41.56''E, ± 545m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11573046

6854a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlkov, podél NS Veselské pískovny, 300 m na J od PR Písečný přesyp u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°42'49.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-27
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212582

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboňsko: Vlkov, u železniční tratě
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'46.70''N, 14°43'11.95''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



668

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°10'16.19''N, 14°43'42.37''E, ± 314m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10623260

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°9'27.20''N, 14°43'29.33''E, ± 175m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10683571

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°9'24.55''N, 14°43'25.49''E, ± 56m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10683552

6854b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jižní Čechy pánev třeboňsk. Na hrázi rybníka Smíchova u Drahova u Mezimostí n/Než.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'47.57''N, 14°46'27.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211692

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňs. na hrázi rybníka Smíchova u Drahova u Mezimostí n/Než.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'47.57''N, 14°46'27.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



669

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nítovice, 0,75 km JZ od hájenky U Drápala.
souřadnice: 49°9'43.00''N, 14°48'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-10-29
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Peksa O. et Košnar J. (2006): K problematice původu acidofilních borů na Třeboňsku. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128449

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0005_233302_85_X13
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'41.58''N, 14°46'6.96''E, ± 464m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4431458

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0005_233302_209_X9A
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'43.49''N, 14°45'23.72''E, ± 202m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4431777

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Drahov
souřadnice: 49°9'50.69''N, 14°45'7.24''E, ± 117m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-21
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10611011

6854c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Frahelž, 100 m SSZ od železničního mostu S od Frahelže
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°7'22.00''N, 14°44'12.00''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-27
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



670

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboňsko: Frahelž, u železniční tratě
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.03''N, 14°44'10.78''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212421

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0006_233307_109_L2.2A
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°7'59.63''N, 14°44'0.06''E, ± 129m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0006: c0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4435760

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0006_233307_153_L2.3B
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°7'23.66''N, 14°44'22.96''E, ± 177m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0006: c0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4435854

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0025tr_233307_907_L7.3
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'8.05''N, 14°44'49.63''E, ± 161m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0025tr: w0025tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4436039

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'25.19''N, 14°44'21.96''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10863885

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lomnice nad Lužnicí
souřadnice: 49°6'26.22''N, 14°44'20.59''E, ± 187m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10869902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



671

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'36.62''N, 14°43'51.37''E, ± 67m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10718496

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'40.82''N, 14°43'47.53''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10718030

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'39.34''N, 14°44'22.13''E, ± 166m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10557037

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'32.65''N, 14°43'56.01''E, ± 173m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10718488

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'2.90''N, 14°44'19.47''E, ± 424m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10864011

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Treboňsko, Frahelž
souřadnice: 49°7'13.12''N, 14°44'21.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-03
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11158764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



672

6854d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia již. - pánev Třeboňská, Kolence u Lomnice n. Luž. V Kolenec. oboře nedal. jedn. Pávek
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°6'58.16''N, 14°48'47.78''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211687

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: již. Čechy, Veselsko na hrázi ryb. Vel. Závistivý JV od Hamru
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.46''N, 14°48'9.48''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211690

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0059_233308_104_L1
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.14''N, 14°48'43.63''E, ± 179m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4436094

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'13.41''N, 14°45'12.46''E, ± 142m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10863742

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'11.10''N, 14°45'9.25''E, ± 215m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10869925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



673

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'8.80''N, 14°45'1.95''E, ± 48m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10863859

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'47.80''N, 14°45'25.19''E, ± 197m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-13
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10945497

6855a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0134tr_233309_483_L7.1
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'6.84''N, 14°53'18.20''E, ± 57m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437505

6855b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0163_233304_68_T2.3B
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'18.17''N, 14°55'4.84''E, ± 651m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432930

6855c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Stráž nad Nežárkou, Hatín, Jemčina, 100 m Z od vrcholu Panského kopce (446 m n. m.)
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.00''N, 14°51'41.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-27
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



674

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: J. Hradec, Hatín, mezi obcí a osadou Jemčina, u silnice
souřadnice: 49°6'23.00''N, 14°52'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1614112

6855d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Východní okraj Jindřichova Hradce, 150 m J od rybníka Samotníček
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'59.00''N, 14°59'10.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-28
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212588

6856a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rodvínov; zachovalejší doubrava na prudkém svahu nad řekou, hojný podrost, menší skalky
souřadnice: 49°10'13.08''N, 15°3'4.54''E, ± 227m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12476888

6856b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bednárec_6090026
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'52.64''N, 15°7'1.63''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747427

6856c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Jindř. Hradec (Jindříš)
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'57.89''N, 15°3'31.72''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



675

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jindřiš u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.65''N, 15°3'40.99''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Frant. Studnička, sterilní
ID: 13212207

6856d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: U Ratmírova a Blažejova – Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.54''N, 15°6'36.43''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07-22
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212463

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kunžak
souřadnice: 49°7'33.13''N, 15°9'40.96''E, ± 153m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10619540

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Střížovice u Kunžaku
souřadnice: 49°7'46.62''N, 15°7'31.13''E, ± 121m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-01
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 10766207

6857b

lokalita: Volfířov, Poldovka: mez při okraji silničky u S okraje osady Poldovka
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°19'53.00''E, ± 30m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-12-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



676

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 677. Horní Bolíkov: meze ca 0,5-1,2 km SSV nad středem obce, 640-680 m n. m., 5. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'43.00''N, 15°19'29.00''E
nadmořská výška: 640-680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431193

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sumrakov_150006
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'58.14''N, 15°18'52.06''E, ± 60m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5056910

6857c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0161_233414_201_L7.3
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.74''N, 15°14'51.58''E, ± 89m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0161: c0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4454988

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: c0161_233414_200_L7.3
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.83''N, 15°14'42.76''E, ± 61m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0161: c0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4454986

6857d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Mosty, 15 km ZSZ od Dačic; v borových lesích mezi obcí a kótou Suchdolský vrch /715 m/, SSV od
obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'10.01''N, 15°15'7.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



677

6858a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mrákotín, okraj převážně smrkového lesa, u silnice z Mrákotína do Studené, přibližně 1 km ZSZ od Mrákotína
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.80''N, 15°21'10.10''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2016-08-11
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212524

lokalita: Kostelní Myslová - okraj potoka v podrostu náletových dřevin ca 2,1 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'16.50''N, 15°24'7.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-10-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-237,N49°09'16,5", E015°24'07,3", sterilní;
ID: 13211569

lokalita: Olší u Telče - v údolí říčky Strouha asi 1 km VSV od centra obce
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'60.00''N, 15°22'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-11
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: boro-smrkový les u říčky; sterilní
ID: 13211579

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olší u Telče – v údolí říčky Strouha asi 1 km VSV od centra obce, boro-smrkový les u říčky
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'21.74''N, 15°23'36.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-11
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211872

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: u hráze 2. rybníka, 600 m JZ obce
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'19.77''N, 15°20'58.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



678

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223428

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kostelní Myslová_6020490
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'16.88''N, 15°24'17.32''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745858

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borovná_6020486
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'16.88''N, 15°24'7.09''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745818

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olší u Telče_6020418
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'19.98''N, 15°22'43.00''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-11
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745414

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olší u Telče_6020415
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'14.83''N, 15°22'48.07''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-12
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



679

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hostětice_6020324
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'14.64''N, 15°24'11.77''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-07
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5744344

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kostelní Myslová_6020492
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'16.38''N, 15°24'9.32''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745867

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olší u Telče_6020459
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'33.55''N, 15°22'55.99''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-11
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745519

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sumrakov_150516
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'19.52''N, 15°19'59.84''E, ± 41m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059926

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olší u Telče_150434
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'30.78''N, 15°22'20.64''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-28
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059441

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150392
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'2.23''N, 15°20'32.53''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-31
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



680

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mrákotín u Telče_150471
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'23.27''N, 15°22'8.47''E, ± 37m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-07-21
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059638

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sumrakov_150143
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'17.40''N, 15°20'1.86''E, ± 33m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5057699

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olší u Telče_150378
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'6.16''N, 15°22'2.17''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059097

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Řečice_150367
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'0.58''N, 15°21'39.17''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058989

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0221_234306_19_K3
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'2.92''N, 15°20'32.42''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487695

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0221_234306_224_X12
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'6.37''N, 15°22'1.96''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4488387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



681

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0179_234307_54_X9A
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.14''N, 15°24'11.81''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4489338

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0179_234307_53_L2.2A
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'16.49''N, 15°24'7.38''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4489331

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Udoli_Mysluvky_u_Krahulcí
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'41.03''N, 15°23'52.29''E, ± 221m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Botanický průzkum lokality Údolí Myslůvky u Krahulčí. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855783

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olessky_rybnik
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'38.50''N, 15°22'18.05''E, ± 376m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová; Michal Plunder
pramen: Ester Ekrtová, Michal Plunder, Jana Krejčová, Michaela Kudrnáčová & Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality
Olešský rybník. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7865289

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borovná, horní část údolí potoka Strouha u Telče
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'21.58''N, 15°23'53.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. Acta rerum naturalium, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7847285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



682

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Udoli_potoka_Strouha
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.40''N, 15°23'52.81''E, ± 644m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Acta rerum naturalium: Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče.
Muzeum Vysočiny Jihlava, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7837915

6858c

lokalita: Volfířov, Velká Lhota: mez při okraji polní cesty ca 700 m S od centra obce Velká Lhota
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.00''N, 15°20'3.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-12-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211580

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šach_5920357
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'21.43''N, 15°20'28.32''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730891

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150355
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'51.47''N, 15°20'9.06''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-31
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058883

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Řečice_150358
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'57.91''N, 15°21'45.72''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



683

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150374
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.70''N, 15°20'19.86''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-31
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059059

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150352
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'49.88''N, 15°20'19.10''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-31
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058857

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0179_234307_572_L2.2B
nejbližší obec: Zadní Vydří, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'20.90''N, 15°24'5.54''E, ± 171m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4490408

6859a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Olšany u Telče_3290421
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'20.83''N, 15°33'32.62''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424928

6860a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Třebíč, Chlístov, pastvina jz. od obce, svahy k jihu /k silnici/
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'39.38''N, 15°44'4.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-09-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



684

6862b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladeruby n. Osl., Vlčí kopec: dubohabřina nad údolíčkem potoka Kotlík ca 550 m ZJZ od zámečku Vlčí kopec v PR Údolí
Oslavy a Chvojnice, segment 647
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'14.34''N, 16°9'19.44''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953383

6862d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: údolí Jihlavy, Třebíč, Kladeruby nad Oslavou – Kramolín, okraje listnatého smíšeného lesa podél Prostřední aleje, 1,7 km JV
středu obce Kramolín
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'16.00''N, 16°8'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212471

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kramolín, Zelený kopec, oddělení Zelený les /nedal. Náměště n. Osl./
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'23.12''N, 16°8'38.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212468

lokalita: V lese u Kramolína, prvé stádium
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'37.11''N, 16°8'50.98''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211513

lokalita: okres Náměšť nad Oslavou, [Kramolín]: V lese Babylonu
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'37.11''N, 16°8'50.98''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-07-24
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



685

lokalita: okres Náměšť nad Oslavou, [Kramolín]: V lese Babylonu v Sedlec. Oboře
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'37.11''N, 16°8'50.98''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-08-03
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211512

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: V lese u Babylonu v Sedlecké oboře – u Náměště n. Osl.
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'37.63''N, 16°8'53.56''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-08-03
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212464

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okraje lesní cesty Prostřední alej 1,1–1,6 km J–JJZ od kóty Zelený kopec (491 m), ca 2,2–2,6 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'51.84''N, 16°8'41.64''E, ± 293m
nadmořská výška: 416-443 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830117

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0080_243313_130_L3.1
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'19.16''N, 16°8'51.25''E, ± 72m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0080: j0080. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2001 - 10.09.2002
ID: 4597818

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladeruby nad Oslavou; Chudé E1. Někde díky mladým porostům hůře prostupné.
souřadnice: 49°7'23.20''N, 16°8'40.77''E, ± 407m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12967586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



686

6864d

lokalita: Neslovice: okraj smíš. lesa (převáž. Picea) u nové lesní cesty modře znač. na hřebeni mezi 2 potoky, ca 2,3 km VJV obce,
vzácně-1 menší porost
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'31.23''N, 16°25'18.39''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211495

6866a

lokalita: Moravia centralis: in silvaticis prope Šlapanice
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'22.93''N, 16°43'20.39''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-13
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211492

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia centralis: in silvaticis prope Šlapanice. [v lese u Šlapanic]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.68''N, 16°43'18.51''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-13
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211617

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia centralis: in silvaticis prope Šlapanice. [v lese u Šlapanic]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.68''N, 16°43'18.51''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-13
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211645

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia centralis: in silvaticis prope Šlapanice [v lese u Šlapanic]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.68''N, 16°43'18.51''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-13
nálezce: J. Bílý
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



687

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia centralis: in silvaticis prope Šlapanice. [v lese u Šlapanic]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.68''N, 16°43'18.51''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-13
nálezce: J. Bílý
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211930

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia centralis: in silvaticis prope Šlapanice [v lese u Šlapanic]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.68''N, 16°43'18.51''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-13
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211973

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia centralis: in silvaticis prope Šlapanice. [v lese u Šlapanic]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.68''N, 16°43'18.51''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-13
nálezce: J. Bílý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212162

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Moravia centralis: in silvaticis prope Šlapanice. [v lese u Šlapanic]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.68''N, 16°43'18.51''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-13
nálezce: J. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212382

6868c

lokalita: Ždánický les, Bučovice: okraj list. Lesa a vlhké slat. louky u prameniště Z větve p. Kloboučka, ca 0,4 km S od kóty 416 m,
vzácně
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'24.68''N, 17°3'50.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



688

6869b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Chřiby: Salaš, okraj prameniště v lese 0,4 km SZ Salašské hájenky, tj. 3,7 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'46.25''N, 17°18'9.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211952

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chřiby: Vlčák – pod Brdem
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'43.28''N, 17°17'0.61''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-08-06
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211621

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Salaš u Velehradu_5690538
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'7.88''N, 17°18'15.66''E, ± 125m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5711909

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Salaš u Velehradu_5690568
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'17.24''N, 17°18'7.52''E, ± 75m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5712060

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Salaš u Velehradu_5690541
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'9.58''N, 17°18'47.20''E, ± 216m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5711931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



689

6869c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Střední Morava: na stráni nad Zástřizly /Chřiby/, půda písčitá
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'41.65''N, 17°14'21.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-07-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212354

lokalita: Chřiby, Zástřizly: v řídkém dubovém lese na stráni nad Zástřizly
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'41.65''N, 17°14'21.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211508

lokalita: [Střílky]: Les u Střílek
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'25.88''N, 17°12'50.98''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1916-06-29
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211506

6869d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Buchlovice, Buchlov, Pod Buchlovem,
souřadnice: 49°6'17.00''N, 17°18'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 985862

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Salaš u Velehradu_5690422
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'39.44''N, 17°18'54.50''E, ± 275m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5711154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



690

6870a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 624.Halenkovice, okolí jeskyně Budačina a Z svahy vrchu Březová
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'24.65''N, 17°24'44.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697942

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 603.Kostelany, Komínky, les na hřebeni
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'5.26''N, 17°22'1.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697800

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 597.Jankovice, les mezi Kominky a Kroměřížským kopcem
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'32.74''N, 17°22'45.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697184

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 589.Salaš, lesnaté svahy J chaty Bunč
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'28.43''N, 17°20'50.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697442

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 215. Kostelany: les mezi chatou v Kudlovské dolině a vrcholem Komínky 2 km jihovýchodně až 2 km jihojihozápadně od
obce, 300-520 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'13.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



691

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Roštín_5270618
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'21.19''N, 17°19'59.30''E, ± 107m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-31
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5660965

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Roštín_5270619
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'20.65''N, 17°19'55.63''E, ± 72m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-31
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5660972

6870b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 623.Halenkovice, vrch Březová 4 km SZ obce
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'10.81''N, 17°25'22.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697919

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Halenkovice_1120280
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'21.14''N, 17°25'50.23''E, ± 89m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5160783

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Halenkovice_1120351
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'9.42''N, 17°25'25.14''E, ± 56m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161159

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Halenkovice_1120360
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'10.68''N, 17°25'20.14''E, ± 87m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



692

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Halenkovice_1120337
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'4.02''N, 17°25'14.30''E, ± 60m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161053

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Halenkovice_1120342
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'3.23''N, 17°25'16.90''E, ± 163m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161084

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Halenkovice_1120345
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'5.75''N, 17°25'12.04''E, ± 48m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161098

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Halenkovice_1120428
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'31.42''N, 17°25'2.78''E, ± 24m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161633

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Halenkovice_1120601
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'35.26''N, 17°25'50.45''E, ± 49m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162933

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Halenkovice_1120606
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'0.96''N, 17°24'56.88''E, ± 27m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



693

6870c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 582.Salaš, V svahy vrchu Hrušová
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'21.72''N, 17°23'17.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697348

6872a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vizovice, Provodov, Rýsov, sing. Ludkovice, 13 a 2
souřadnice: 49°9'4.00''N, 17°44'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-18
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 953869

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kudlov
souřadnice: 49°11'52.88''N, 17°40'26.79''E, ± 226m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10765432

6872b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0126bk_253408_178_T4.2
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'33.44''N, 17°48'22.86''E, ± 161m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4752213

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0126bk_253408_326_X9A
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'38.41''N, 17°48'23.08''E, ± 287m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4752459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



694

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0126bk_253408_152_T1.1
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'39.92''N, 17°48'44.46''E, ± 80m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4752159

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0126bk_253408_201_X5
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'35.46''N, 17°48'6.26''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4752254

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0126bk_253408_177_T3.4D
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'39.67''N, 17°48'37.98''E, ± 38m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4752212

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°10'3.61''N, 17°49'17.30''E, ± 40m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-24
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11107554

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°9'56.65''N, 17°49'9.20''E, ± 74m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-24
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11107387

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'9.06''N, 17°48'51.40''E, ± 148m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11113854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



695

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'5.71''N, 17°48'27.03''E, ± 244m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11113890

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'5.58''N, 17°48'16.34''E, ± 260m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11113915

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'40.28''N, 17°48'38.28''E, ± 62m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11115238

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'25.17''N, 17°48'57.56''E, ± 284m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11115532

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'3.86''N, 17°48'27.59''E, ± 329m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11115404

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'40.23''N, 17°48'25.01''E, ± 380m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11115260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



696

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'34.10''N, 17°48'29.53''E, ± 282m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11115201

6872c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0097_253406_341_X9A
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'47.15''N, 17°42'58.75''E, ± 388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4750982

6872d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Luhačovice, lesní cesta asi 1,7 km V od vlakového nádraží
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'8.00''N, 17°46'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-28
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211944

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0116_253412_453_L3.3B
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'37.51''N, 17°46'45.80''E, ± 178m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4756760

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



697

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506403

6873a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morava východní, Vizovice, vrch Barák, jíl – kamenitá, hojně
nejbližší obec: Loučka, okres Zlín
souřadnice: 49°11'2.68''N, 17°52'25.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1967-07-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211805

lokalita: Morava východní, Vizovice: vrch Barák [Doubrava], jíl-kamenitá, hojně
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'1.87''N, 17°52'23.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1947-07-13
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211499

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0117_253404_646_L2.2A
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'6.65''N, 17°52'6.60''E, ± 32m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0117: z0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4749316

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0117_253404_651_L5.4
nejbližší obec: Loučka I, okres Zlín
souřadnice: 49°10'54.52''N, 17°52'12.22''E, ± 149m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0117: z0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4749376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



698

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Loučka I
souřadnice: 49°10'47.07''N, 17°51'59.65''E, ± 221m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11100677

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Loučka I
souřadnice: 49°10'53.46''N, 17°51'50.14''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11097098

6873b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°11'18.10''N, 17°59'47.99''E, ± 38m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10644441

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°11'20.03''N, 17°59'50.36''E, ± 93m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10644458

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Smolina
souřadnice: 49°10'10.38''N, 17°59'37.27''E, ± 39m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10660044

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Smolina
souřadnice: 49°10'2.95''N, 17°59'39.63''E, ± 71m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10660172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



699

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°11'22.08''N, 17°59'38.87''E, ± 201m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10663089

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'37.90''N, 17°58'9.27''E, ± 159m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10669011

6873c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nevšová - 6873-33
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7561683

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Haluzice - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-04
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7615013

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Haluzice - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7466449

6873d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



700

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Gottwaldovsko: Vlachovice, úd. Sviborky, borový les ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'32.54''N, 17°55'22.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-07-18
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211798

lokalita: Východní Morava, Bílé Karpaty, [Vlachovice]: LHC Brumov, PS Slavičín-Vlachovice v bořině na Hradisku
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'49.24''N, 17°55'29.35''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-07-11
nálezce:  Prudič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211497

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737576

6874a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0152_254301_541_T1.1
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'10.43''N, 18°0'0.72''E, ± 43m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jindřiška Šobáňová
pramen: Jindřiška Šobáňová. z0152: z0152. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4774770

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0152_254301_540_T1.1
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'10.61''N, 18°0'0.22''E, ± 67m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jindřiška Šobáňová
pramen: Jindřiška Šobáňová. z0152: z0152. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4774764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



701

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0152_254301_566_X7
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'47.78''N, 17°59'58.96''E, ± 48m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jindřiška Šobáňová
pramen: Jindřiška Šobáňová. z0152: z0152. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4774828

6874b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 7. Střelná: vrch Kopce a les přes kótu 693,9 do údolí potoka JZ od této kóty /les, louka/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'28.25''N, 18°7'24.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127803

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: t0144be_254302_171_X10
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'47.63''N, 18°5'59.17''E, ± 113m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0144be: t0144be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4775220

6874c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Z2- H 1b. Zlín: Nedašov: obec (6874c 1926b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'25.00''N, 18°4'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761430

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: z0035bk_254311_273_X11
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'23.23''N, 18°3'31.14''E, ± 90m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. z0035bk: z0035bk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2001 - 21.10.2002
ID: 4779904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



702

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446419

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Valašské Klobouky, Královec - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-05-03
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360490

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7413046

6874d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašova Lhota, les ca 1,5 km S obce směrem k Měřičce
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'17.70''N, 18°4'56.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-06-14
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211799

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ned. Lhota [Nedašova Lhota], Kaňůr
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'10.09''N, 18°6'37.52''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



703

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-05
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7520186

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nedašov - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404042

6946b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šumava, LS Křemelná, Štěpanice 30 l.
souřadnice: 49°3'2.00''N, 13°26'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-09-15
nálezce: J. Vorel
projekt: ČNFD
ID: 1535744

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: n0050_223313_403_L5.2
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'53.84''N, 13°28'57.65''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0050: n0050. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4276957

6947a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia austr.: Šumava: In lapidosis ad ripam rivi Vydra
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'33.18''N, 13°30'39.99''E, ± 5000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1902-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212294

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 12. při cestě z Antyglu na Turnerovu chatu
nejbližší obec: Antygl, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'19.82''N, 13°30'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



704

6947c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 10. na okraji lesa těsně u silnice S od Modravy
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'0.70''N, 13°30'1.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851443

6948a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křesanov: les na vrchu Loužka (kóta 899) S od Křesanova
nejbližší obec: Křesanov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'23.21''N, 13°44'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-05-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985391

6948b

původní jméno: Hasivka orličí
lokalita: Bořanovice (u silnice mezi Čkyní a Vimperkem)
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'25.76''N, 13°48'12.07''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-31
nálezce: C. Blattný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plodné a neplodné listy, fertilní
ID: 13212260

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Výškovice: lesy nad samotou u státní silnice JV od osady Paříž
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'46.30''N, 13°46'53.40''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-23
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8512880

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Spůle: les nad dřevařskými závody 0,8 km J od osady, částečně vápenec
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'55.00''N, 13°47'49.00''E
nadmořská výška: 520-700 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-09-03
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 520 - 700;
ID: 8513046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



705

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: EVL Opolenec (projekt JCK)
souřadnice: 49°5'13.06''N, 13°47'48.56''E, ± 357m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013
nálezce: Radim Paulič
pramen: Paulič R. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Opolenec
projekt: NDOP
ID: 12025844

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svatá Maří; Křovito-stromový porost na vysoké kamenité stráni, s relativně přirozeným hájovým podrostem. Eutrofizace,
expanze vysokých dřevin. E3 35 %, E2 70 %, E1 70 %.
souřadnice: 49°3'26.97''N, 13°49'45.91''E, ± 458m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-04
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11773040

6948c

lokalita: Klášterec u Vimperka - PR Radost, bývalé vojenské cvičiště ca 1,3 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'8.60''N, 13°44'16.50''E, ± 15m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-215, N49°02'08,6", E013°44'16,5"; sterilní
ID: 13211563

6948d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: LMŠ Vimperk, LMŠ 53r (1971 - 68b), Sklářský les
souřadnice: 49°1'39.00''N, 13°47'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 894 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1963-07-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 11; REVIZE; 26.8.1980 - pasečné stadium, převažuje Avenell flex. +4
ID: 262207

6949a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: světlé bory na J až JZ svazích vrchu Věnce (kóta 765,2) 2 km JJV od zámku ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'58.80''N, 13°51'32.80''E
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



706

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid-occid., regio Pošumaví, trib. Prachatice: in limitibus, pascuis et in marginibus silvarum orient.-merid-orient.
a pago Sv. Maří, disperse, 740-900 m s. m, locis copiose.
nejbližší obec: Svatá Maří, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'15.31''N, 13°50'33.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212133

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lčovice: světlé bory na JZ svazích vrchu Věnce (kóta 765,2) 2 km JJV od zámku ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'58.80''N, 13°51'32.80''E
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 650;
ID: 8513050

6949c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Včelná pod Boubínem: březový hájek nad silnicí 500 m JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'12.26''N, 13°51'15.38''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-07-29
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8512869

6949d

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Wossek [Oseky] bei Prachatitz [Prachatice]
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'36.23''N, 13°57'28.76''E, ± 800m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1883-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212267

6950c

původní jméno: Pteridium aqulinum
lokalita: les na vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°2'33.00''E
nadmořská výška: 560-650 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10012887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



707

6951c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Netolice. Les Brusný
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'16.29''N, 14°11'19.07''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1892
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212319

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 24.Lhenice, podél modře značené cesty od rozcestí 2,5 km VSV od kostela v obci po odbočku k Brusenskému Mlýnu, na
cestě a v pásech dřevinné vegetace podél cesty, 500-540 m n. m., 6951c; K. Šumberová a J. Rydlo.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'20.76''N, 14°11'14.05''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817334

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vodňany,Netolice,72a1,Brusný
souřadnice: 49°0'48.00''N, 14°11'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969-09-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 101
ID: 316472

6952a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zliv u Českých Budějovic_6070012
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'6.89''N, 14°22'28.49''E, ± 132m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-28
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746714

6952b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 579.Hluboká nad Vltavou, mýtina ca 1 km JV od vrchu Baba, při červené turistické značce, 370 m n. m., 6952b; R. Hlaváček,
P. Lepší a J. Těšitel.
souřadnice: 49°4'7.16''N, 14°27'37.64''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
nálezce: J. Těšitel; Rudolf Hlaváček; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



708

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hluboká nad Vltavou; Pic.ab. s Fag.s., eutr., exp. Cx.briz., výskyt Cal.epi., Imp.par., Pter.aq., Rum.obt.
souřadnice: 49°4'21.32''N, 14°26'54.01''E, ± 169m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-09-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11520494

6953a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0174_224419_74_L7.3
nejbližší obec: Kolný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'14.23''N, 14°34'7.46''E, ± 215m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330491

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0096_224423_93_L7.2
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'15.59''N, 14°30'11.45''E, ± 73m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331637

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 0_opravy_224418_267_L7.2
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'17.21''N, 14°30'10.22''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4329432

6953b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Třeboň, ap. lac. Dvořiště [Třeboň, u rybníka Dvořiště]
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'51.94''N, 14°39'40.42''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-12
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



709

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hluboká nad Vltavou , Ševětín , 568 A4 , Smržovský les
souřadnice: 49°4'42.00''N, 14°38'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-10-21
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 033
ID: 506800

6953c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: České Budějovice, Borek, v lese, přibližně 400 m V od obce
nejbližší obec: Borek, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'26.90''N, 14°30'28.70''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212481

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rudolfov u Českých Budějovic, okolo čtyřproudové silnice směrem na Lišov, asi 1,5 km VSV od centra Rudolfova
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.90''N, 14°33'59.40''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-09-05
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212485

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: České Budějovice, Borek, při silnici, asi 100 m za obcí, asi 30 plodných exemplářů
nejbližší obec: Borek, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'34.86''N, 14°30'12.34''E, ± 20m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1960-08
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211724

6954a

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Lesy u Lomnice [Lomnice nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°43'2.18''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-04
nálezce: A. Weidman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



710

6954b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kolence, mezi Dolejším a Hořejším rybníkem v obci
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.00''N, 14°47'20.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-27
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212584

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Novosedly nad Nežárkou, 1 km JZ od obce Kolence, u rybníka Křtěný
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'59.00''N, 14°46'52.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-27
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212586

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Třeboňsko: bor u Rožmberka
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.24''N, 14°48'2.97''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212278

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SPR Slepičí vršek, 1 km SSV obce Lužnice
souřadnice: 49°4'13.00''N, 14°45'41.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Slepičí vršek". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2208042

6954c

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Třeboň, u Zlaté stoky blíž Rožmberského rybníka na vřesovinném místě
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'33.02''N, 14°43'37.01''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-10
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



711

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0141tr_331101_109_L7.3
nejbližší obec: Horní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.55''N, 14°40'13.94''E, ± 111m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0141tr: w0141tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945866

6954d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboň Holičky – na světlině mezi silnicí a lesem, cca. 100 m za obcí směrem na Majdalenu, částečně i v podrostu
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.90''N, 14°48'42.70''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-09-20
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212545

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboň Holičky – na světlině mezi silnicí a lesem, cca. 100 m za obcí směrem na Majdalenu, částečně i v podrostu
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.90''N, 14°48'42.70''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-29
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212482

lokalita: Třeboň - v borovém lese ca 2,9 km VSV od zámku v obci
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'3.00''N, 14°47'20.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211561

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, v lese u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.37''N, 14°46'50.58''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



712

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-13
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212206

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 49°1'47.00''N, 14°49'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203682

6955a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Stráž nad Nežárkou, Pístina, na okraji lesa 0,5 km SV od Závistivého rybníka
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.00''N, 14°54'29.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212555

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jemčina u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'48.86''N, 14°51'18.77''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212208

lokalita: Stráž n. Než.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.96''N, 14°54'19.85''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



713

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pístina; Podmáčená plocha, na okraji vykácené borovice a olše. Degradované. Fragmenty R2.3.
souřadnice: 49°3'26.33''N, 14°54'15.63''E, ± 234m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11692489

6955b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Třeboň, Stráž nad Nežárkou: mýtina na levém břehu řeky Nežárky 200 m JJV od autokempu U Skalníků
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'59.00''N, 14°55'56.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211673

6955c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Třeboně, Lutová, mezi rybníky Šimků Černá a Kubňů Černá
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'28.00''N, 14°53'12.00''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212556

lokalita: [Stříbřec]: les u Nových Řek
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'19.30''N, 14°51'20.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211482

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mníšek; Fragment podmáčeného porostu.
souřadnice: 49°2'33.80''N, 14°54'45.32''E, ± 69m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-19
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11692768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



714

6955d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: EVL Fabián - Homolka (projekt JCK)
souřadnice: 49°1'52.34''N, 14°59'20.93''E, ± 1011m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Fabián
- Homolka
projekt: NDOP
ID: 12029486

6956a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Bystřice, J.Hradec, Hradiště, 120 a1
souřadnice: 49°3'37.00''N, 15°3'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-23
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 91
ID: 66045

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'34.44''N, 15°4'11.72''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10959591

6956b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kunějov
souřadnice: 49°5'48.18''N, 15°7'5.87''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10873135

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Číměř
souřadnice: 49°4'44.14''N, 15°5'20.11''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-07
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; T1.5
ID: 10923602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



715

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Číměř
souřadnice: 49°4'34.91''N, 15°5'18.98''E, ± 364m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; X5
ID: 10925521

6956c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Číměř, Hradiště, asi 500 m SZ od Hamerského vrchu (608 m n. m.)
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.00''N, 15°4'21.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-28
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212589

6957a

lokalita: Matějovec - okraj lesní cesty ve smrkovém komplexu ca 1,9 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.00''N, 15°14'18.60''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-12-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211556

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kaproun, 14 km JV od Jindřichova Hradce: kraj lesa u silnice do Kunžaku, 750 m SV od obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'58.44''N, 15°11'13.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211866

6957b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kunžak: Lesní lem nedaleko první samoty mezi Terezínem a Valtínovem podél zelené tur. cesty, 1 km JZZ-Z od Havlovy hory
(680 m) JV od Valtínova.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'7.90''N, 15°15'25.80''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-08
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



716

lokalita: Valtínov: vrcholová partie Havlovy hory (k. 680), les ca 100 m V od vrcholu, ca 1,3 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'14.42''N, 15°16'21.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-12-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211594

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Valtínov – cca. 0,5 km J od obce, jedlobučina se smrkem
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.30''N, 15°16'19.80''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-10
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212478

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Valtínov – cca. 1 km J od obce, odlesněný vrchol s rozhlednou U Jakuba
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'15.50''N, 15°16'17.50''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-10
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212479

lokalita: Valtínov, Nový Svět - prosvětlený okraj lesa u samot Z od Nového Světa, ca 500 m ZSZ od centra osady Nový Svět
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'31.80''N, 15°15'17.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-08-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní;
ID: 13211562

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Walterschlag, Bez. Datschitz [Valtínov, Dačice]
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.54''N, 15°15'52.86''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-19
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



717

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Walterschlag, Bez. Datschitz [Valtínov, Dačice]
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.54''N, 15°15'52.86''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-19
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211682

6957c

lokalita: Landštejn: na lesní pasece při okraji lesní cesty ca 700 m SZ od hradu Landštejn v obci
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.99''N, 15°13'28.99''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211593

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Město pod Landštejnem, Pomezí, asi 1 km J od zříceniny hradu Pomezí
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 15°13'38.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-28
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212590

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Město pod Landštejnem, Podlesí, cca 700 m S od obce Podlesí
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'40.00''N, 15°14'11.00''E
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-28
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212591

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Klenová, Blato, u Dolního žipašského rybníka (S okraj)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'33.00''N, 15°10'27.00''E
nadmořská výška: 499 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-08-28
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



718

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Landštejn, 9 km ZSZ od Slavonic: lesní údolí s potůčkem pod zříceninou hradu Landštejna ke Pstruhovému potoku, 500 m
VJV od obce.
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.36''N, 15°14'24.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211865

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: okres Jindřichův Hradec: osada Filipov, 8 km VJV od Nové Bystřice: pod hrází Gebhareckého rybníka na S svahu v podrostu
mladých borovic, smrků a jalovce, 700 m SZ od osady
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.97''N, 15°12'10.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211869

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jižní Čechy, okres Jindř. Hradec, rybník pod zříceninou hradu Landštejna
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.33''N, 15°14'14.83''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-14
nálezce: F. Mladý; J. Kučerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212258

6957d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Českomoravská vrchovina, moravská strana, les asi 0,1 km N. of Stalkov, západně od města Slavonice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.26''N, 15°17'0.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211661

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kadolec, 3 km S od Slavonic: při severním okraji staršího borového lesa, 400 m S obce. [3 km Z od Slavonic]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.69''N, 15°18'22.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



719

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Sieberteiche bei Zlabings [soustava rybníků u Slavonic]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'49.80''N, 15°19'33.09''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-08-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212347

6961b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: J okraj Drahanské vrchy, Račice; lesní cesta (žlutá tur. značka) 1,5 km JZ od obce.
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'48.36''N, 15°57'53.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211669

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: j0035_234420_99_L5.4
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'59.16''N, 15°57'52.56''E, ± 107m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0035: j0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4500605

6969a

lokalita: Chřiby, Vřesovice, osada Podhoří: podrost suchého smíšeného lesa u jeho J okraje (dub-bor) na J svahu koty 458 Holý kopec,
nad SV okrajem osady
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'7.83''N, 17°12'37.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1992-07-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211502

lokalita: Chřiby, Osvětimany: podrost smrkového i smíš. lesa na kys. pískovci, u žlutě zn. lesní cesty pod vrcholem Čertovy skály, ca
2,5 km SSZ obce, vz. roztr
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'4.77''N, 17°13'16.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1992-07-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



720

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Hodonín: Vřesovice, paseka pod hřebenem 3,2 km S obce
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'21.61''N, 17°12'48.71''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211884

lokalita: Chřiby, [Koryčany]: Bradlo
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'42.10''N, 17°11'44.34''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1954-06-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211509

6969b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 497.Buchlovice, lesní údolí Z hájenky Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'51.61''N, 17°15'55.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694591

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Buchlovice, Buchlovice, U Obůrky - Nad Stříbrnicemi, 122a
souřadnice: 49°3'55.00''N, 17°17'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 986712

6971d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Uherský Brod - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Pr. Morav. Přírod. Společ. 1/10: 1-226: Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Vol. 1.  ,
1924.
projekt: NDOP
ID: 7437594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



721

6972a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Újezdec, Goliáška - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7609601

6972b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Luhačovice - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-01
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7396292

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rudimov; Silně zastíněno.Na okrajích se šíří hasivka.
souřadnice: 49°4'49.99''N, 17°49'34.22''E, ± 196m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-10-05
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11406416

6972d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: U2- N 6a. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1924a)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751822

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Záhorovice, Valy - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-08-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7763230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



722

6973a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slavičín, Krása - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-28
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7463611

6973b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7462178

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-19
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434404

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-22
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7574143

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Stránského potoka - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-02
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7325322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



723

6973c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Krhov – údolí Valovského potoka, 2 km JV od obce, cesta na pravém břehu potoka
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'30.36''N, 17°51'37.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-06-02
nálezce: Radka Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211949

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bzová, Hutiska - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7744199

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rokytnice, Kouty - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-27
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7307934

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-24
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7362634

6973d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štítná nad Vláří, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-27
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7705825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



724

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štítná nad Vláří, Žírce - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7452650

6974a

lokalita: [Bylnice:] Tratihušť [zřejmě Tratihošť vrch 3,5 km V od obce]
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.23''N, 18°3'44.91''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06
nálezce:  Šmarda;  Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211496

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morava – Brumov - Bílé Karpaty; na stanovišti Aposeris foetida běžná
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.46''N, 18°1'30.67''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-06-27
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211967

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morava – Brumov - Bílé Karpaty; na stanovišti Aposeris foetida běžná; „Hodňovská dolina“ „v Důbravce“.
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'21.61''N, 18°3'54.75''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-06-27
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211968

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Paseky na „Důbravě“ u Brumova
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'20.83''N, 18°3'29.37''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-24
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



725

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Paseky na „Důbravě“ u Broumova
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'20.83''N, 18°3'29.37''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-24
nálezce: F. Veselý
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211810

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svatý Štěpán
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°3'16.16''N, 18°2'54.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-29
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. Terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7791640

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brumov, Dubiny - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-05-02
nálezce: Ivana Jongepierová; K. Vincenecová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7686674

6974b

lokalita: Na Holém vrchu u Brumova
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'58.27''N, 18°4'57.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-25
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211498

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nedašov, PP Pod Cigánem - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-03
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7421768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



726

6974c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bílé Karpaty lesní – Sidonie, PP Okrouhlá, smíšený, les západně exponovaný pod kótou Okrouhlá (656 m n. m.), cca 1,5 km S
od železniční zastávky ve Vlárském průsmyku
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'46.87''N, 18°3'25.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Šuráň
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211947

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570983

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Sidonie, Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-04
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537891

7048a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0105a_321207_644_X9A
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'15.82''N, 13°44'43.76''E, ± 380m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4820026

7048b

lokalita: Šumava pod Boubínem
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'29.24''N, 13°49'4.34''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-06-12
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



727

lokalita: Boubín
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'29.24''N, 13°49'4.34''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-05-12
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212321

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0105a_321207_649_X9A
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'3.47''N, 13°44'55.61''E, ± 606m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4816349

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0105a_321207_648_L5.4
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'7.61''N, 13°45'1.91''E, ± 385m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4820014

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0105a_321207_449_X12
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'49.43''N, 13°45'41.29''E, ± 175m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4815978

7049a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vimpersko – Šumava, Podmáčené louky pod Bobíkem
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'34.69''N, 13°51'50.95''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



728

7049c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Stögrova Huť, kolem NS Zlatá stezka, asi 200 m JZ od rozcestníku Stögrova Huť
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'45.21''N, 13°51'8.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-21
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212575

lokalita: Lenora, Soumarský most - při okraji hlavní silnice v borovém lese ca 450 m VSV od osady Soumarský most
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'39.50''N, 13°50'10.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-216, N48°54'39,5", E013°50'10,3"; sterilní
ID: 13211564

7050b

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: sušší lesní místa u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.93''N, 14°8'46.93''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1928-07
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212318

7050c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0140su_322117_438_L5.4
nejbližší obec: Křížovice u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.64''N, 14°4'13.94''E, ± 145m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866206

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borek
souřadnice: 48°55'2.33''N, 14°4'42.78''E, ± 687m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



729

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Koryto
souřadnice: 48°56'8.08''N, 14°1'44.11''E, ± 407m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11202828

7050d

lokalita: Ktiš, Tisovka - okraj smrkového lesa u hranice VVP Boletice ca 1 km JV od centra obce
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'59.42''N, 14°6'36.39''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-02-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211565

7051a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třešňový újezdec - olšina u vodojemu
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'59.57''N, 14°10'51.47''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-11-19
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6990423

7051b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Č.B.: Záboří (Záboří, České Budějovice)
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sebráno v letech 1950-2000, sterilní
ID: 13211727

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kvítkovice u Lipí; Světlý bor, v druhově relativně bohatém podrostu dominuje Brachypodium pinnatum.
souřadnice: 48°57'17.86''N, 14°19'26.49''E, ± 151m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-07-09
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0498 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11689239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



730

7051c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jižní Čechy: Č. Krumlovsko: u silnice na okraji bučiny nad Brlohem
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'39.68''N, 14°13'1.80''E, ± 1500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1957-09-09
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212213

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rojšín_4000150
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'38.16''N, 14°14'18.49''E, ± 89m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-01
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5573621

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Březovík, asflatová cesta pod PR Ptačí stěna (celý úsek včetně ochranného pásma)
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'2.21''N, 14°10'47.46''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Inventarizační průzkum PR Ptačí stěna z oboru botanika. – ms., 11 p. + příl. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les,
Vyšný 103, Český Krumlov a ÚSOP Praha).. ms., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6909833

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brloh pod Kletí; Luzulo-Fagetum
souřadnice: 48°55'5.81''N, 14°12'45.33''E, ± 426m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-05-02
nálezce: Alena Jírová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11380107

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brloh pod Kletí; Luzulo-Fagetum, Fagus sylvatica 80%, Pinus sylvestris 20%, Abies alba, nízká pokryv.bylin.p., ojed.Luzula
luzuloides, Avenella flexuosa, Vaccinium myrtillus
souřadnice: 48°55'12.07''N, 14°12'56.74''E, ± 952m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-05-02
nálezce: Alena Jírová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11380454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



731

7051d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mříč – jižní okraj lesa zvaného Horní lesík, cca 600 m S od obce Mříč, silnice z Vrábče na Chlumeček
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'52.10''N, 14°19'38.60''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2015-09-02
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212484

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mříč, les napravo od silnice do Chlumečku, 0.7 km SSZ obce
souřadnice: 48°54'52.50''N, 14°19'28.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2007-05-11
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012303

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0119bl_322114_159_T3.4D
nejbližší obec: Brloh pod Kletí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'33.38''N, 14°15'7.99''E, ± 161m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Alena Vydrová. w0119bl: w0119bl. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2000 - 08.10.2002
ID: 4858907

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Šimečkova stráň, ochranné pásmo
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'32.73''N, 14°15'10.58''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006
nálezce: Martin Lepší
pramen: M. Lepší. Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z oboru botanika: Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z
oboru botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6784710

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Šimečkova stráň 1
souřadnice: 48°55'33.52''N, 14°15'8.88''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2009-06-04
nálezce: Tereza Rejnková
pramen: Tereza Rejnková (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11277312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



732

7052c

lokalita: Vrábče - malé údolí při okraji lesa ca 1.4 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'37.60''N, 14°21'33.60''E, ± 15m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2014-08-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 14-152, N48°54'37.6", E014°21'33.6", fertilní populace!;
ID: 13211553

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vrábče, Koroseky, asi 200 m S od autobusové zastávky Vrábče, Koroseky, rozcestí
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'13.00''N, 14°23'46.00''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-28
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212595

7052d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Plav – louka podél silnice do Roudného, cca 1,5 km SZ od Plavu, na hranici louky a lesa
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'45.00''N, 14°28'11.90''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2015-09-20
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212488

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: České Budějovice, Boršov nad Vltavou, údolí Vltavy; báze levobřežního údolního svahu, cca 1 km jv. Obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.00''N, 14°25'14.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1990-07-17
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212472

7053c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves u Českých Budějovic, podél silnice vedoucí lesem, na půli cesty z Nové Vsi do Strážkovic, hojně
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'46.00''N, 14°32'54.00''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-09-16
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



733

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Strážkovice, podél silnice z Nové Vsi do Strážkovic, 100 m za autobusovou zastávkou Strážkovice, Suchý
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'37.00''N, 14°33'16.00''E
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212566

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Střížov nad Malší
souřadnice: 48°54'13.84''N, 14°32'1.71''E, ± 22m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-10
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10559667

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borovnice u Českých Budějovic
souřadnice: 48°54'15.43''N, 14°32'6.64''E, ± 52m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-10
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10559688

7054a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboňsko – silnice z Domanína do Mladošovic, přibližně v polovině vzdálenosti asi 100 m za hájovnou, bor
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'20.00''N, 14°43'2.30''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-09-20
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212543

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboňsko – silnice z Domanína do Mladošovic, přibližně v polovině vzdálenosti asi 100 m za hájovnou, bor
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'11.60''N, 14°43'10.50''E
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-25
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



734

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Ševčík J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "V Rájích". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198888

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Spolí u Ledenic; Kulturní porosty.
souřadnice: 48°59'15.34''N, 14°42'36.99''E, ± 196m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12862551

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Štěpánovice u Českých Budějovic; Borové porosty s dubem (asi 20%).
souřadnice: 48°58'43.20''N, 14°41'43.48''E, ± 102m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12862828

7054b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: již. Čechy, pánev třeboňská, v „Hrádečku“ za Petrem a Pavlem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.14''N, 14°47'11.29''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211688

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: jižní Čechy, Třeboň, v pískovišti v Hradečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'44.57''N, 14°47'1.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



735

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, v Zámec. revíru
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'11.59''N, 14°48'57.70''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211691

7054c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /44/ Mladošovice: při okraji lesa podél silnice 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'56.54''N, 14°42'59.86''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867767

7055a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboňsko – Hamr, okolo lesní cesty od rozcestí Kosky k rybníku Velká Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'7.80''N, 14°53'14.70''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-09-20
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212544

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Třeboně, Hamr, okraj lesa 200 m SZ od rybníka Zájezek
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.00''N, 14°54'51.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-27
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212585

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Třeboně, Lutová, rybník Starý kanclíř, osada U Kanclíře
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'42.00''N, 14°54'6.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



736

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hamr, Kosky, podél NS Okolo Třeboně, asi 200 m za rozcestím „Kosky“ směrem k rybníku Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°53'15.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212558

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Třeboň – příkop u lesní cesty od Chlum Kosky k rybníku Velká Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'12.86''N, 14°53'16.03''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-09-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211707

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboňsko – Hamr, okolo lesní cesty od rozcestí Kosky k rybníku Velká Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'7.80''N, 14°53'14.70''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-09-03
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212483

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboňsko – při cestě od Kanclíře k silnici Chlum u Třeboně – nádraží
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'31.23''N, 14°53'33.67''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-03
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211696

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: již. Čechy, Třeboňsko, proti baště na St. Kanclíři u Lutové
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.55''N, 14°53'43.53''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-07-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



737

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Lutová: proti baště u rybníka Starý Kanclíř
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.55''N, 14°53'43.53''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-07-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211702

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: jižní Čechy, Třeboň, proti baště na St. Kanclíři u Lutové
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.55''N, 14°53'43.53''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-07-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211705

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: jižní Čechy – pánev třeboňská, Lutová – proti baště na St. Kanclíři
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.55''N, 14°53'43.53''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-07-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211841

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Lutová – hráz ryb. St. Kanclíř proti baště
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.55''N, 14°53'43.53''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-07-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212434

7055b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staňkov (Chlum u Třeboně), les Maluškov ca 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°59'18.00''N, 14°56'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-29
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1624958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



738

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dubovice - Vojířov, Dubovice 238c2, Kulováč
souřadnice: 48°59'51.00''N, 14°58'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-13
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 12-R; LT přechází do 0S2, Vacc. myrth. velmi vitální
ID: 53697

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Třeboně , Staňkov , 15 a
souřadnice: 48°57'13.00''N, 14°57'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-10-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 260
ID: 501149

7055c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Majdalena, asi 500 m za železniční zastávkou podél silnice směrem k pískovně Cep
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'49.00''N, 14°52'21.00''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212559

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: jižní Čechy – pánev třeboňská, Chlum Pilař – u křižovatky silnic
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'51.28''N, 14°52'36.79''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211693

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Cep, 2,6 km SV od obce nad Cepskou pískovnou.
souřadnice: 48°55'30.00''N, 14°50'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Peksa O. et Košnar J. (2006): K problematice původu acidofilních borů na Třeboňsku. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



739

7055d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Třeboně , Hamr , 12 a
souřadnice: 48°56'16.00''N, 14°56'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-02
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 301 Revize BO - jednoletá kultura
ID: 501704

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Třeboně , Hamr , 521 a3 , "Čtrvtníkův výběrný porost"
souřadnice: 48°55'58.00''N, 14°55'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 10 - R
ID: 501788

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Třeboně , Staňkov , 17 a
souřadnice: 48°56'55.00''N, 14°56'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-10-20
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 263
ID: 501243

7056b

lokalita: Staré město pod Landštejnem, bývalá obec Romava: u lesní silničky nedaleko státní hranice ca 1,7 km ZSZ od bývalé obce
Romava
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'10.20''N, 15°9'42.10''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211595

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: okolí lesní silničky nedaleko státní hranice s Rakouskem ca 1,7 km ZSZ od bývalé
obce Romava ca 4,6 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'10.20''N, 15°9'42.10''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
poznámka: sterilní populace
ID: 13176230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



740

7056d

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: lesní silnička 1,6 km ZJZ od bývalé obce Romava ca 5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'45.00''N, 15°9'51.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
poznámka: sterilní populace
ID: 13176318

7057a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Bystřice, Mýtinky 209f2
souřadnice: 48°59'31.00''N, 15°12'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 663 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-17
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 86
ID: 52632

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: okraj lesní cesty SV od rybníku Walden/Kačer ca 2 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'2.90''N, 15°11'26.60''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
poznámka: sterilní populace
ID: 13176406

7069a

lokalita: Vracov: ve vlhkých Molinietech ve sníženinách i ve výsadbách u Lidéřovické cesty, poblíž S okraje lesa Dúbrava ca 1,4 km JV
od žel. st. v obci, hojně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.55''N, 17°14'23.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211501

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kyjov: in pinetum prope Vracov, locis arenosis. [ve smrčině u Vracova, písčiny]
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.64''N, 17°12'36.81''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-27
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



741

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vracov_5430033
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.91''N, 17°13'50.12''E, ± 46m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677278

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: b0179_342209_17_L7.2
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.30''N, 17°12'28.48''E, ± 46m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002015

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: b0179_342209_15_L7.2
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'24.91''N, 17°12'15.19''E, ± 237m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002007

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: b0179_342209_2_L7.2
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.50''N, 17°12'3.31''E, ± 85m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5001973

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: b0179_342209_74_L7.2
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.07''N, 17°13'42.71''E, ± 170m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002131

7069b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bz 39. Bzenec: mokřina v borovém lese 400 m JZ hájovny U Antoníčka, VJV želez.stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°15'55.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



742

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: b0179_342210_197_L7.2
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.15''N, 17°16'11.82''E, ± 105m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002455

7069c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Hodonín: Rohatec, Hrubý Zavidov, úpatí terasy 3,2 km SV nádraží
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'10.18''N, 17°14'32.48''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-08-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211885

lokalita: Vracov: Soboňky, les
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'60.00''N, 17°12'60.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-06-12
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211503

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Již. Morava – Mor. Písek; břízový a dubový porost v písečném boru v části „Soboňky“, blíže strážního domku u želez. Trati k
Rohatci, v mokřadle roztroušeně
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.89''N, 17°12'58.52''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-08-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211965

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Již. Morava – Mor. Písek; břízový hájek v písečném boru v části „Soboňky“, hojná
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.89''N, 17°12'58.52''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



743

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hodonín: písečné stepi u Rohatce (listnatý háj na Soboňkách)
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.89''N, 17°12'58.52''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212216

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ratíškovice_5410155
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'42.26''N, 17°12'2.81''E, ± 131m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5676983

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: b0179_342219_81_L1
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.80''N, 17°14'43.01''E, ± 143m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005343

7069d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mähren: Doubrava b. Rohatetz [Morava: Doubrava u Rohatce]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.19''N, 17°17'9.04''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211982

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hodonín: doubrava u Rohatce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.19''N, 17°17'9.04''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



744

7071b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Korytná - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-05-26
nálezce: M. Hájek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7468175

7071d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Němčí, Slavkovský háj - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7552799

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Němčí, Lipiny - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7645312

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Němčí, Hornoněmčanský háj - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-04-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7623113

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slavkov, Slavkovské louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-02
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7552655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



745

7072a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: U1- + 5. Uherské Hradiště: mezi Bystřicí a Korytnou (7072 1925)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°44'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719438

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bánov_5390355
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'9.76''N, 17°44'41.28''E, ± 582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5672170

7072b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390080
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'50.29''N, 17°46'11.89''E, ± 121m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5669496

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bánov_5390334
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.27''N, 17°44'57.23''E, ± 188m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5672061

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390077
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'48.49''N, 17°45'29.70''E, ± 137m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5669430

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390100
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'41.29''N, 17°45'42.41''E, ± 640m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5669632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



746

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390028
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.56''N, 17°46'16.36''E, ± 73m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5669050

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390429
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.22''N, 17°46'57.22''E, ± 80m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5672992

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390426
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'50.72''N, 17°46'55.09''E, ± 44m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5672955

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390445
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.65''N, 17°46'21.79''E, ± 48m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673059

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Komňa_30631_L3
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'9.60''N, 17°46'42.20''E, ± 169m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5049561

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Komňa_31131_L3
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.47''N, 17°46'43.07''E, ± 112m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



747

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Komňa_30635_L3
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.76''N, 17°47'7.26''E, ± 105m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5049578

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Komňa_30554_L6
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'35.36''N, 17°47'21.98''E, ± 343m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-09-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5049280

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Komňa_31061_L2
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'28.88''N, 17°47'53.84''E, ± 18m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-09-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5050940

7072c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-22
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7461807

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Strání - Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7589049

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Březová, PP Dubiny - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-22
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7516397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



748

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bílé Karpaty
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'35.99''N, 17°42'48.48''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan, Jongepierová Ivana.  : Inventarizační průzkum SPR MACHOVÁ CHKO Bálé Karpaty.  , 1990. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6605972

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Strání, Losky - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7653008

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Suchá Loz, Cuzeniska - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939-09-09
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7720956

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Suchá Loz, Cuzeniska - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7686461

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Strání, Doubrava (550) - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-09-02
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7341924

7072d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Starý Hrozenkov, Mikulčin vrch - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-04-15
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7528198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



749

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Březová, Mravcové - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-20
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7635337

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Březová, Lopeník - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7728450

7073a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bzová u Uherského Brodu_1090555
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'6.86''N, 17°51'42.98''E, ± 58m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5144157

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bzová u Uherského Brodu_1091635
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'10.36''N, 17°50'49.20''E, ± 23m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5152343

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vápenice u Starého Hrozenkova_1091649
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'41.45''N, 17°50'49.27''E, ± 38m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5152429

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bzová u Uherského Brodu_1090007
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'34.26''N, 17°51'19.66''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5140343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



750

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bzová u Uherského Brodu_1090522
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'11.58''N, 17°51'55.76''E, ± 169m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5143953

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bzová u Uherského Brodu_1090525
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'10.54''N, 17°51'41.94''E, ± 91m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5143967

7149a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: České Žleby_5731045
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'57.92''N, 13°51'9.61''E, ± 129m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5725067

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: České Žleby_5730755
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'52.52''N, 13°50'29.80''E, ± 203m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5723943

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: n0014_321224_389_T1.2
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'10.42''N, 13°53'43.08''E, ± 81m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4840348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



751

7149b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pěkná_4040280
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'20.95''N, 13°56'39.23''E, ± 61m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579476

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pěkná_4040237
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'0.14''N, 13°56'57.26''E, ± 219m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579151

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0179a_321224_829_T1.5
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'32.29''N, 13°55'46.24''E, ± 98m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Dostálová
pramen: Alena Dostálová. p0179a: p0179a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841049

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0144a_321225_585_T1.1
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'21.17''N, 13°56'39.19''E, ± 84m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4844835

7149c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia mer.: Šumava, Český Krumlov, Nová Pec. In Piceto in colle Vrchovištní /939 m/ pr. pagum Jelení. [jižní Čechy:
Šumava, Český Krumlov, Nová Pec. Ve smrčině na vrchu Vrchoviště u obce Jelení]
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'21.72''N, 13°50'53.59''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1965-09-08
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



752

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°48'25.79''N, 13°53'30.79''E, ± 78m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10785920

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°48'23.59''N, 13°53'23.15''E, ± 274m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10785927

7149d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šumava, na rozcestí „Ovesná – u přejezdu“, podél NS „Medvědí stezka“
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'32.80''N, 13°56'0.30''E
nadmořská výška: 803 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2015-10-04
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212497

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_4040647
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'49.38''N, 13°57'49.79''E, ± 366m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-11-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5581908

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: p0144a_321225_579_X5
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'57.66''N, 13°56'57.80''E, ± 430m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4844809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



753

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: n0025_321410_176_X12
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'17.78''N, 13°55'54.73''E, ± 85m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4848696

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: n0025_321409_448_X11
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'8.10''N, 13°55'35.51''E, ± 28m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847915

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Smrkové porosty, druhově bohatý bylinný podrost.
souřadnice: 48°50'20.17''N, 13°58'4.96''E, ± 607m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-06-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11667207

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°48'21.80''N, 13°56'4.02''E, ± 166m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-08-24
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11001852

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°48'23.27''N, 13°59'46.83''E, ± 122m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10700391

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°48'37.24''N, 13°59'28.60''E, ± 145m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10700293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



754

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°48'22.25''N, 13°55'45.35''E, ± 102m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-08-24
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11001864

7150a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0140su_322117_41_L5.1
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'54.53''N, 14°3'53.86''E, ± 225m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863884

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'55.69''N, 14°3'53.53''E, ± 96m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-23
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10734820

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'46.26''N, 14°3'18.92''E, ± 280m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10594906

7150c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580564
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.25''N, 14°4'7.64''E, ± 82m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5701137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



755

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580489
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'26.95''N, 14°4'51.10''E, ± 73m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5699710

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0209su_322306_84_X12
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'3.71''N, 14°3'38.56''E, ± 136m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908725

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0211su_322302_393_X12
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.57''N, 14°4'7.57''E, ± 118m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4897309

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°48'29.57''N, 14°0'59.33''E, ± 45m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10578447

7150d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: lesní okraj J od Vitěšovic
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'49.54''N, 14°8'26.41''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1961): Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. – Preslia,
Praha, 33: 45-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347109

7151a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dobročkov; Severní hranice segmentu je nezřetelná (přechází v sousední segment).
souřadnice: 48°53'48.15''N, 14°11'2.08''E, ± 512m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-10-11
nálezce: Petr Lepší
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11376939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



756

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chvalšiny
souřadnice: 48°52'14.94''N, 14°11'46.60''E, ± 332m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-06-07
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11377066

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borová u Chvalšin
souřadnice: 48°53'8.74''N, 14°11'51.54''E, ± 157m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-05-19
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11381026

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Borová u Chvalšin; z okraje expanze Pteridium aquilinum
souřadnice: 48°53'16.64''N, 14°11'32.70''E, ± 275m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-05-19
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11379079

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chvalšiny; Luzulo-Fagetum, Abies alba 10%, Fagus sylvatica 10%, Picea abies 20%, Pinus sylvestris 60%,Vaccinium myrtillus,
Oxalis acetosella, Maianthemum bifolium, Luzula luzuloides
souřadnice: 48°52'49.59''N, 14°10'42.17''E, ± 228m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-06-23
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11385198

7151b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Blanský les – Kleť na křižovatce cest
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'59.16''N, 14°16'58.43''E, ± 2000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1999-09-04
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



757

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Horní luka, leží na S svahu Kletě, asi 100 m na SSV od hájenky Horní Moučka a 0,5 km na SZ od obce Krásetín
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'5.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 618-684 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
pramen: Vydrová A. (1998): Vegetace a flóra přírodní památky Horní luka v Blanském lese. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 38: 37-44.
projekt: FLDOK
ID: 9422977

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Křemže_4000178
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'7.40''N, 14°17'43.30''E, ± 82m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5573794

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Křemže_4000242
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.49''N, 14°17'1.39''E, ± 164m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5040584

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Křemže_4000185
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'7.76''N, 14°17'19.50''E, ± 57m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5573912

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum u Křemže_4000263
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'41.96''N, 14°15'54.97''E, ± 80m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-27
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5574781

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Přírodní rezervace Bořinka
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.63''N, 14°18'30.67''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1976
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Bořinka, vegetační kryt. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6946607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



758

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křenov u Kájova
souřadnice: 48°51'0.22''N, 14°15'48.12''E, ± 130m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-08-10
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10417920

7151c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladné; okraj lesa, zarůstá
souřadnice: 48°48'45.39''N, 14°14'25.63''E, ± 81m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12454232

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; nekosený zarůstající fragment lesní loučky
souřadnice: 48°48'37.49''N, 14°13'15.75''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12449837

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; kulturní porosty, převážně borové
souřadnice: 48°48'46.23''N, 14°14'13.13''E, ± 207m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12450635

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; kulturní porosty
souřadnice: 48°48'40.98''N, 14°14'9.39''E, ± 354m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12455712

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; kulturní porosty
souřadnice: 48°48'37.95''N, 14°13'52.57''E, ± 417m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12449706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



759

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; Převážně borový kulturní les
souřadnice: 48°48'50.60''N, 14°14'18.69''E, ± 133m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12455812

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; kulturní les, převaha borovice
souřadnice: 48°48'42.36''N, 14°14'19.40''E, ± 166m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12449635

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; Převážně borový kulturní porost.
souřadnice: 48°48'48.62''N, 14°14'27.62''E, ± 130m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12446622

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladné; pruhy lískovin přerůstající stromy, ruderalizované, s hájovým podrostem
souřadnice: 48°48'26.76''N, 14°13'48.16''E, ± 264m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12445118

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; čerstvá paseka, přesný zákres nebyl možný, v ortofoto ještě není
souřadnice: 48°48'47.11''N, 14°14'12.40''E, ± 55m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12450604

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; smrkové porosty
souřadnice: 48°48'30.75''N, 14°13'21.68''E, ± 280m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12449797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



760

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; podmáčená část lesa, převažují jehličnany, prameniště s Veratrum album
souřadnice: 48°48'54.33''N, 14°14'1.81''E, ± 136m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12450542

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kraví Hora; náletový porost, průsek elektrického vedení
souřadnice: 48°49'22.73''N, 14°13'35.25''E, ± 176m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12451166

7151d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Český Krumlov, Přísečná –poblíž modré turistické značky, zhruba 500 m JJZ od vrcholu Granátník
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'23.60''N, 14°18'41.70''E
nadmořská výška: 702 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2016-06-25
nálezce: Petra Podroužková; Vít Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212500

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyšný: okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.70''N, 14°17'54.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 600-650;
ID: 8468238

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0121bl_322305_360_T3.4D
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'42.53''N, 14°19'25.82''E, ± 80m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0121bl: w0121bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4907473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



761

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště nad železničním nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.39''N, 14°19'3.08''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. ms., 2007.
projekt: NDOP
ID: 6978792

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: NPR Vyšenské kopce
nejbližší obec: Kladné-Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'23.34''N, 14°17'49.93''E, ± 815m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-15
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. Lepší P. (2005): Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).: Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6631855

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladné-Dobrkovice
souřadnice: 48°49'11.18''N, 14°17'46.22''E, ± 38m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-30
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10396490

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladné
souřadnice: 48°49'28.89''N, 14°17'19.91''E, ± 47m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-07-01
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10397426

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křenov u Kájova
souřadnice: 48°50'42.78''N, 14°15'47.55''E, ± 167m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-10
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10417825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



762

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°50'13.96''N, 14°17'11.73''E, ± 110m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-22
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10390623

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°50'16.41''N, 14°17'8.49''E, ± 88m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-05-26
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10378850

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kladné-Dobrkovice
souřadnice: 48°49'1.04''N, 14°18'0.38''E, ± 53m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-16
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10423577

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křenov u Kájova
souřadnice: 48°50'17.74''N, 14°16'31.47''E, ± 65m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-17
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10389090

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°50'14.96''N, 14°17'3.01''E, ± 81m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-22
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10390587

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Křenov u Kájova
souřadnice: 48°50'16.83''N, 14°16'58.85''E, ± 546m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-10
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10417741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



763

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°50'11.83''N, 14°18'11.74''E, ± 68m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-02
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10380133

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PP Výří vrch
souřadnice: 48°49'55.35''N, 14°17'35.76''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2013): Lepší P. (2013): Inventarizační průzkum PP Výří vrch z oboru botanika. - ms. [Depon. In: Správa CHKO
Blasnký les, Vyšný 59 a ÚSOP Praha.]
projekt: NDOP
ID: 11242616

7152a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Zlatá Koruna, Štěkře, okolo silnice vedoucí ze Štěkře do osady „U Rohana“, přibližně 1,2 km SZ od Štěkře
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'11.60''N, 14°21'55.10''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-07-31
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212516

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čes. Krumlov: Plešovice, horní část rokle vedoucí pod silnicí a tratí dolů ke Zlaté Koruně. Rula
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'27.57''N, 14°21'3.66''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1961-06-21
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212106

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čes. Krumlov: in rupibus serpentin in valle rivi Křemžský potok. [na hadcových skalách v údolí Křemžského potoka]
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'33.19''N, 14°20'24.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1927-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



764

7152b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Čechy jižní, Krumlovsko: Kamenný Újezd, les na pravém břehu Vltavy západně od obce. Roztr.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'55.91''N, 14°25'23.09''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-08-14
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211886

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /30/ Kamenný Újezd: důl 250 m V zastávky
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'21.01''N, 14°27'9.69''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: S. Kučera
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8868192

7152c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 99.Přísečná, lesnatý svah na levém břehu Vltavy v úseku od zákrutu řeky JV od obce až k dalšímu zákrutu, Sedm Špicí JJV od
obce, 470 m n. m., 7152c; V. Chán a K. Martínek.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Václav Chán; Karel Martínek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818891

7152d

lokalita: Holkov (borek) nalezeno mezi hasivkou orličí
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'33.34''N, 14°28'3.60''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1956-08
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212427

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Holkov u Č. Budějovic (Jilků les)
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'33.34''N, 14°28'3.60''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1950-08-02
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



765

7153a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Komařice, levý břeh Stropnice, blízko osady U Želízků, V svah cca 1 km V od Komařic
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'38.00''N, 14°33'40.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212565

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Č.B., Komářice, při Stropnici, roztr.
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'46.17''N, 14°33'23.25''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-07-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211719

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: České Budějovice; Pašinovice; lesní okraje při ústí Pašinovického potoka (ne Svinenského!) do Stropnice
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'31.88''N, 14°31'56.33''E, ± 50m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1962-08-27
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211721

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Trhové Sviny, údolí Stropnice asi na polovině vzdálenosti Jedovary-Komářice, mohutná lokalita (všechny ex. plodné!) na
okraji lesa po pravém břehu
nejbližší obec: Jedovary, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'26.30''N, 14°33'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-08
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211723

7153b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dvorce – podrost smrkového lesa, v průseku el. vedení, asi 300 m J od „Zoo Dvorce“
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'12.50''N, 14°39'23.00''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2016-07-17
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



766

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Č.B., Jedovary, v Nardetu po pr. bř. Stropnice pod mlýnem
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'29.83''N, 14°35'1.72''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-28
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211722

7153c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Trhové Sviny, Ločenice 141e
souřadnice: 48°48'35.00''N, 14°34'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1974-09-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 92
ID: 284348

7153d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Mohuřice, lesnatá stráň nad Klenským potokem V obce
souřadnice: 48°48'50.54''N, 14°37'9.98''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 11952058

7154a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 491.Jílovice, lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi železniční stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5
km JZ-J od obce, 460 m n. m., 7154a; L. Čech.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'32.31''N, 14°42'59.14''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826553

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0136_331116_131_X9A
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'15.04''N, 14°41'36.46''E, ± 320m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



767

7154b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /137/ Jiříkovo Údolí: les 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Jiříkovo Údolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'25.65''N, 14°47'1.40''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891751

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Třeboň , Cep , 7 c2
souřadnice: 48°53'33.00''N, 14°48'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-09-09
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 45
ID: 503098

7154d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nové Hrady, Byňov – Jakule, asi 800 m VJV od železniční stanice Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'14.00''N, 14°49'9.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212564

lokalita: Byňov, Jakule - okraj borového lesa u silnice ca 2,8 km SSV od kaple v obci Byňov
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'22.90''N, 14°48'30.50''E, ± 15m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-230, N48°50'22,9", E014°48'30,5", sterilní;
ID: 13211552

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0166_331302_9_L7.1
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'25.51''N, 14°45'53.06''E, ± 177m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



768

7155a

lokalita: Dvory nad Lužnicí - okraj borového lesa při kraji silnice ca 1,4 km SSV od centra obce
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'53.20''N, 14°54'9.70''E, ± 15m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-231, N48°51'53,2", E014°54'09,7", sterilní;
ID: 13211558

7155b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Františkov, podél toku Dračice, přibližně 500 m JV od vrchu Kolíbačný kopec (492 m n. m.)
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°57'23.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212560

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Halámky, podél silnice směrem na Rapšach, zhruba 500 m za obcí Halámky
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'32.00''N, 14°55'5.00''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212561

původní jméno: Pteris aquilinum
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Františkov, terasa Dračice (levý břeh) u střelnice JV od obce
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'27.48''N, 14°56'52.34''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-06-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 75 cm vysoká, fertilní
ID: 13211704

7155c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves nad Lužnicí, Žofina Huť, přibližně 1 km S od Jezevčího kopce (508 m n. m.)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'17.00''N, 14°53'6.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



769

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Ves nad Lužnicí, Žofina Huť, přibližně 1,5 km SSZ od Jezevčího kopce (508 m n. m.)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'31.00''N, 14°52'42.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-11
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212563

7155d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0123tr_331305_140_L10.2
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'38.51''N, 14°58'45.08''E, ± 743m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0123tr: w0123tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4958138

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0123tr_331305_171_L10.2
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'29.00''N, 14°56'21.73''E, ± 74m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0123tr: w0123tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4957871

7160b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Brataner Wald bei Frain [Braitavský les u Vranova nad Dyjí]
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'56.35''N, 15°49'11.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-08-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211931

7161a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Znojmo: Lesná, les na plošině u letohrádku 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'53.09''N, 15°51'22.56''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



770

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Znojmo: Vranov, paseka v lese 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.85''N, 15°50'20.42''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211882

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: distr. Znojmo: Horní Břečkov, paseka nad údolím 2 km Z obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'20.78''N, 15°52'11.68''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211883

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: les Čížov-Lasná
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'30.67''N, 15°52'17.33''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-18
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211929

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: Mühlberg bei Zeisa [dnešní kopec Větrník u Čížova]
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'8.39''N, 15°51'38.02''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212348

7168b

lokalita: Malá příčina na Důbravě u Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.97''N, 17°5'25.80''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-05
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



771

7169a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Göding: Eichenwald b. Rohatetz [Hodonín: dubový les u Rohatce]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.45''N, 17°10'33.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1936-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212013

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Göding: Wald auf Sandboden b. Rohatetz [Hodonín: les na písčité půdě u Rohatce]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.45''N, 17°10'33.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212349

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hodonín: v listnatém lese na Soboňkách u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.45''N, 17°10'33.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-06
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212355

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hodonín: v listnatém lese na Soboňkách
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.45''N, 17°10'33.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-06
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212369

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Göding: Waldrand b. Rohatetz [Hodonín: okraj lesa u Rohatce]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.45''N, 17°10'33.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



772

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Göding: Waldrand b. Rohatetz [Hodonín: okraj lesa u Rohatce]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.45''N, 17°10'33.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212018

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Süd-M: Göding Eichenwald b. Rohatetz [Hodonín: dubový les u Rohatce]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.45''N, 17°10'33.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212218

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hodonín: Okraj boru a písečné stepi u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.45''N, 17°10'33.38''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212352

7170a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kněždub, údolí Járkovce - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-07-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7530896

7170b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: H-F 2b. Hodonín: Kněždub: Čertoryje (7170 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.00''N, 17°25'29.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



773

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: H-D 6b. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1924b) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697489

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hrubá Vrbka, Čertoryje, Vojšické louky - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-03
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7728248

7171b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Morava – Uher. Ostroh. Boršice: svahová luka k Vápenkám
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.65''N, 17°36'28.50''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211632

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slavkov, NPR Porážky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7709468

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slavkov, NPR Porážky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-21
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503639

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slavkov, NPR Porážky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-24
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7348261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



774

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Slavkov, Porážky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7724205

7171c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7641475

7171d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: H-K 17. Hodonín: Nová Lhota: Šibeniční vrch (707) (7171bd 1939)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.00''N, 17°36'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9708864

7172a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Strání, Nová hora - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979
nálezce: D. Zábranská
pramen: Zábranská D.  : Botanický průzkum CHKO Bílé Karpaty. - I. etapa. Zeměd. výrobní sdr. Uh. Hrad., 1979.
projekt: NDOP
ID: 7569058

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Strání, Mandlová - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7594655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



775

7249a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Šumava, Plechý, obvod niv (v kontaktu se skalními stěnami v závěru karu v „okapové“ zóně) v J části karu pod vrcholem hory
Plechý
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'25.75''N, 13°51'49.84''E, ± 100m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1985-09-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211726

lokalita: Šumava, Plešný, SZ část karu jezera pod Stifterovým pomníkem
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'34.10''N, 13°51'43.87''E, ± 100m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1970-08-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211717

7249b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pernek – výslunná stráň nad obcí, přibližně 300 m SSZ od centra, jižní svah vrcholu zvaného Houba
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'43.60''N, 13°59'40.10''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-08-25
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212539

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pernek – výslunná stráň nad obcí, přibližně 300 m SSZ od centra, jižní svah vrcholu zvaného Houba
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'43.60''N, 13°59'40.10''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-08-25
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212540

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pernek – výslunná stráň nad obcí, přibližně 300 m SSZ od centra, jižní svah vrcholu zvaného Houba
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'43.60''N, 13°59'40.10''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-10-04
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



776

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pernek, V svah vrchu Houba (864 m n. m.)
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'47.00''N, 13°59'50.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2014-08-21
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212574

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: n0025_321409_484_X7
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'18.46''N, 13°55'27.70''E, ± 132m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4848074

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°47'38.58''N, 13°56'14.09''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-30
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10760271

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°47'57.83''N, 13°59'24.09''E, ± 62m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10560291

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pernek
souřadnice: 48°47'49.08''N, 13°59'38.41''E, ± 156m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10560136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



777

7249d

původní jméno: Pteridium
lokalita: Böhmerwald, Glöckelberg – Josefstal [Šumava, Zvonková – Josefův důl]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'2.63''N, 13°58'45.49''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1935-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Karl Prinz, sterilní
ID: 13212128

7250a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°47'52.76''N, 14°1'17.15''E, ± 126m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10585897

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°47'51.96''N, 14°1'29.05''E, ± 83m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10585834

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°47'57.84''N, 14°1'28.97''E, ± 94m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10585548

7250b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Polná na Šumavě; lískové křoví, přerůstá stromy
souřadnice: 48°47'36.67''N, 14°9'3.20''E, ± 86m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12438979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



778

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Polná na Šumavě; kulturní les, zřejmě náletového původu
souřadnice: 48°47'47.57''N, 14°9'39.38''E, ± 163m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-09-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12436258

7250d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Černá v Pošumaví, les u silnice, proti vápen. lomu
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'46.66''N, 14°6'47.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1950
nálezce: F. Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212282

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Muckov /Čes. Krumlov/ les nad osadou Hostinovou Lhotou, častá.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'36.61''N, 14°9'29.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-05-30
nálezce: F. Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212283

7251b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Český Krumlov, Hořice 61c1
souřadnice: 48°46'5.00''N, 14°16'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 777 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-23
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 43
ID: 309196

7251c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°42'29.70''N, 14°11'33.46''E, ± 700m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12688695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



779

7251d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hašlovice
souřadnice: 48°43'58.02''N, 14°18'53.81''E, ± 154m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10861102

7252a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /105/ Zubčice: borový les 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'59.87''N, 14°24'5.22''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163436

7252b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 12a. Výheň: les na L břehu Malše J ústí potoka do Netřebic
nejbližší obec: Výheň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'57.47''N, 14°29'34.71''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886329

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 39b. Střítež: lesík 500 m JZ osady
nejbližší obec: Střítež, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'19.79''N, 14°25'51.24''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886583

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 38b. Střítež: okraj lesa u cesty
nejbližší obec: Střítěž, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'31.60''N, 14°26'5.92''E, ± 800m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



780

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum nad Malší_50198_
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'43.08''N, 14°29'31.27''E, ± 162m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-09-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052643

7252c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Český Krumlov, Přídolí, ve smrkové lesíku vprostřed louky, na místě bývalé obce Lověšice, asi 4,5 km J od Přídolí
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'25.00''N, 14°20'56.60''E
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-07-31
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212517

původní jméno: Pteridium
lokalita: Rožmitál na Šumavě, Močerady, bor u potoka JV obce
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'49.34''N, 14°23'20.95''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-09-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211713

7252d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /20/ les v okolí zříceniny Loužek /V od Zdík/
nejbližší obec: Zdíky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'11.78''N, 14°28'47.81''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868119

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: /90/ v boru na P břehu Malše V zříceniny Loužek
nejbližší obec: Ješkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'10.76''N, 14°29'2.80''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



781

7253a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pořešín – okolo silnice cca. 300 m za obcí směrem na Besednici
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'43.40''N, 14°30'35.80''E
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-09-20
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212487

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kaplice; Svatý Ján nad Malší; okraj lesa po pravém břehu Malše nad jezem
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'58.29''N, 14°31'8.80''E, ± 100m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1962-08-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13211720

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pořešín_50397_M1
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'26.88''N, 14°31'8.00''E, ± 63m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-07-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053590

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Chlum nad Malší_50436_X9
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'33.90''N, 14°30'15.77''E, ± 41m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-09-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053997

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Besednice_50329_T1
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'57.37''N, 14°31'57.97''E, ± 24m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-09-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



782

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Malče_50108_L7
nejbližší obec: Malče, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'20.40''N, 14°31'46.49''E, ± 73m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-09-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051973

7253c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Jaroměř – na okraji lesa, cca. 1 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'10.50''N, 14°31'34.40''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-10-03
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212493

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Benešov nad Černou, Velký ličovský rybník, při cestě v luhu u Černé
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'20.06''N, 14°33'40.60''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1963-08-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211716

7253d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Hartunkov_5380170
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'26.98''N, 14°39'32.58''E, ± 149m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-31
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5663382

7254a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Nové Hrady, Žár – Žárský rybník, východní okraj „Černého lesa“
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'38.90''N, 14°43'35.10''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-07-17
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



783

původní jméno: Pteris aquilina
lokalita: In silvis ad Horní Stropnice
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'40.60''N, 14°43'47.41''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1912-07-19
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212156

7254b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Svébohy
souřadnice: 48°46'59.25''N, 14°45'0.25''E, ± 164m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1103 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10624574

7254c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: 39. CHKO Nové Hrady: Vysoká: v suť. SV svahu nad štěrkovou cestou, smíšený les.
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'16.00''N, 14°44'38.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10-11
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
ID: 8082354

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Konratice_5380417
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'56.28''N, 14°40'53.90''E, ± 125m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-03
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5666193

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Meziluží_5380467
nejbližší obec: Meziluží, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'38.22''N, 14°41'37.10''E, ± 61m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5666901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



784

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Hutě u Horní Stropnice_5380388
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'56.21''N, 14°42'20.16''E, ± 181m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-23
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5665702

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Staré Hutě u Horní Stropnice_5380346
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'28.70''N, 14°42'26.24''E, ± 55m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-23
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5665224

7255a

lokalita: České Velenice - okraj borového lesa u silnice ca 4,1 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'49.50''N, 14°54'41.90''E, ± 15m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-223, N48°46'49,5", E014°54'41,9", sterilní;
ID: 13211559

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Hvozd , Vyšná , 82 a
souřadnice: 48°47'18.00''N, 14°53'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-07-21
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 117
ID: 510638

7255b

lokalita: České Velenice - okraj borového lesa u silnice ca 2  km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'34.00''N, 14°56'27.40''E, ± 15m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-222, N48°46'34,0", E014°56'27,4", sterilní;
ID: 13211560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



785

7350c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 41 b
souřadnice: 48°37'33.00''N, 14°4'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 839 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 19
ID: 271480

7350d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264690

7351a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Lipno, Čertova stěna, 844b4, U Draxlerů
souřadnice: 48°39'12.00''N, 14°13'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 852 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-09-05
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 192 - revize
ID: 261187

7351c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Loučovice, podél silnice směrem k vodní nádrži Lipno, přibližně naproti (přes řeku) železniční zastávce Loučovice
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'23.90''N, 14°14'32.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2016-09-18
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212541

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Loučovice, podél silnice směrem k vodní nádrži Lipno, přibližně naproti (přes řeku) železniční zastávce Loučovice
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'23.90''N, 14°14'32.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2016-09-18
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



786

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Frymburk – v podrostu lesa podél cyklostezky vedoucí okolo Lipna, asi 1,5 km J od Frymburku
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'45.10''N, 14°10'20.40''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-10-04
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212498

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Loučovice, podél silnice směrem k vodní nádrži Lipno, přibližně naproti (přes řeku) železniční zastávce Loučovice
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'46.00''N, 14°14'44.00''E
nadmořská výška: 663 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2014-08-21
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212572

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Loučovice, podél silnice směrem k vodní nádrži Lipno, přibližně naproti (přes řeku) železniční zastávce Loučovice
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'46.00''N, 14°14'44.00''E
nadmořská výška: 663 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2014-08-21
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212573

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov, in margine silvae apud vicum Sv. Prokop inter vicas Loučovice a Lipno [jižní Čechy,
okres Český Krumlov, na okraji lesa u obce Sv. Prokop mezi obcemi Loučovice a Lipno]
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'14.47''N, 14°14'22.74''E, ± 200m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1960-09-16
nálezce: V. Skalický;  Štěpánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212251

7351d

lokalita: Loučovice - oblast Luče (NPR Čertova stěna-Luč) ve smrko-borovém lese ca 1,1 km SV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'40.70''N, 14°15'59.70''E, ± 15m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2013-04-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-008; N48°37'40,7", E014°15'59,7"; sterilní;
ID: 13211554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



787

lokalita: Loučovice - oblast NPR Čertova stěna-Luč, při okraji železnice ca 1,7 km VSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'44.30''N, 14°16'34.70''E, ± 15m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2013-08-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-173; N48°37'44,3", E014°16'34,7"; fertilní;
ID: 13211555

7352a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: SPR Český Jílovec, k. ú. Horní Jílovice, u Rožmberka n. Vlt.
souřadnice: 48°40'6.00''N, 14°21'8.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1983
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Český Jílovec". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194358

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°39'52.82''N, 14°20'9.52''E, ± 280m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11511321

7352b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Dvořiště, Suchdol, kolem silnice E55, cca 400 m JV od centra Suchdola
nejbližší obec: Suchdol, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'45.90''N, 14°27'6.30''E
nadmořská výška: 659 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-10-03
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212495

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bujanov, Suchdol, kolem silnice E55, cca 400 m JV od centra Suchdola
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'43.00''N, 14°27'3.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-09-10
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



788

7352c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Dolní Dvořiště, Rybník, S okraj lesa u železničního přejezdu zhruba 1 km V od soutoku Rybnického potoka s Vltavou
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'46.00''N, 14°23'21.00''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-21
nálezce: Barbora Jonášová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13212571

původní jméno: Pteris
lokalita: Vyšší Brod, údolí potoka SV od Hlásné
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'42.17''N, 14°20'36.80''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-10-13
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní
ID: 13211714

7353a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0213_324203_23_K3
nejbližší obec: Mladoňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'27.34''N, 14°31'1.56''E, ± 75m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941583

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0213_324203_190_L2.2B
nejbližší obec: Mladoňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.41''N, 14°31'22.44''E, ± 57m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941832

7353b

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pohorská Ves – jihozápadní okraj lesa asi 500 m JZ od centra obce
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'59.00''N, 14°38'34.70''E
nadmořská výška: 786 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2015-10-03
nálezce: Jan Podroužek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fertilní
ID: 13212494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



789

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Pohorská Ves, bor Z cesty na Lužnici
souřadnice: 48°40'35.00''N, 14°38'33.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-17
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951685

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Rapotice, bor JV obce, při cestě na Uhliště
souřadnice: 48°39'27.00''N, 14°38'2.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-10-01
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951806

7353c

lokalita: Pole S od pole Janova Ves; 7353cbb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 22. 8.
2007, 13. 5. 2009
ID: 13227272

7353d

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0037_324210_52_X7
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'14.96''N, 14°36'33.62''E, ± 88m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4944767

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: w0037_324205_23_X7
nejbližší obec: Rapotice u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'49.88''N, 14°36'46.62''E, ± 127m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4942302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



790

7354a

lokalita: Západní část Žofínského pralesa; 7354acb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.76''N, 14°41'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 2. 7.
2005, 22. 4. 2005, 8. 5. 2005, 19. 5. 2005, 2. 7. 2004, 27. 7. 2004, 28. 7. 2004
ID: 13227273

7451a

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kapličky; Odvodněný porost
souřadnice: 48°35'54.24''N, 14°13'39.44''E, ± 66m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 11729542

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kapličky; pod vedením vysokého napětí
souřadnice: 48°35'53.95''N, 14°13'43.00''E, ± 139m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-01
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 11729022

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'44.58''N, 14°12'49.35''E, ± 54m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10364007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




